
Ištiesti krautuvą
FM-X SE,
Ličio jonų

FM - X-14
FM - X-17
FM - X-20

Originali instrukcija

1911 1912 1913

51908078023 LT - 07/2023  -  10





Gamintojo adresas ir kontakti-
nė informacija

„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
Tel. +49 (0) 40 7339-0
Faksas: +49 (0) 40 7339-1622
El. paštas: info@still.de
Interneto svetainė: http://www.still.de

Taisyklės pramoninius krautu-
vus eksploatuojančiai įmonei
Be šio naudojimo vadovo taip pat yra pareng-
tas veiklos kodeksas, kuriame yra papildomos
informacijos pramoninius krautuvus eksploa-
tuojančioms įmonėms.

Šiame vadove pateikiama informacija apie
pramoninių krautuvų valdymą:
● informacija apie tam tikrai taikymo sričiai

tinkamų pramoninių krautuvų pasirinkimą;
● būtinos saugaus pramoninių krautuvų nau-

dojimo sąlygos;
● informacija apie pramoninių krautuvų nau-

dojimą;
● informacija apie pramoninių krautuvų trans-

portavimą, pirminį perdavimą eksploatuoti ir
sandėliavimą;

interneto adresas ir QR kodas.
Prie informacijos bet kada galima prieiti
įvedant žiniatinklio naršyklėje adresą https://
m.still.de/vdma arba nuskenuojant QR kodą.





Įžanga
 

 I51908078023 LT - 07/2023  -  10



Atsarginių detalių katalogas
Galite pateikti atsarginių detalių katalogo atsi-
siuntimo užklausą, nukopijavę į savo naršyk-
lę šį adresą: https://sparepartlist.still.eu, arba
nuskaitę ant šono nurodytą QR kodą.

Interneto puslapyje įveskite šį kodą: Spare-
parts24!

Kitame ekrane įveskite savo el. pašto adresą
ir krautuvo serijos numerį; tada gausite el. laiš-
ką, kuriame bus pateikta atsarginių dalių sąra-
šo atsisiuntimo nuoroda.

2511



Įžanga
 

 II 51908078023 LT - 07/2023  -  10



1 Pratarmė  
Jūsų krautuvas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Bendrosios pastabos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Atitikties ženklas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Papildomi įtaisai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Etikečių vietos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Gamyklinė kortelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Serijos numeris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
48 V ličio jonų akumuliatoriaus techninių duomenų plokštelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Atitikties deklaracijos pagal direktyvą RED 2014/53/EU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Krautuvo naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Paruošimas eksploatavimui. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Naudojimo paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Numatytoji ličio jonų akumuliatoriaus (pasirenkama įranga) naudojimo paskirtis . . . . . .  10
Naudojimas ne pagal instrukcijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Naudojimo vieta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Laikymas aplinkoje, kurioje temperatūra žemesnė nei -10 °C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Darbinių platformų naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Informacija apie dokumentus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Dokumentacijos apimtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Papildomi dokumentai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Naudojimo vadovo išleidimo data ir aktualumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Autorių ir prekės ženklų teisės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Vartojamų signalinių sąvokų paaiškinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Santrumpų sąrašas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Blokai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Krypčių apibrėžimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Schemos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Aplinkos apsaugos klausimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Pakuotė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

2 Sauga  
Atsakingųjų asmenų apibrėžtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Eksploatuojanti įmonė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Specialistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Vairuotojai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Turinys
 

 III51908078023 LT - 07/2023  -  10



Pagrindiniai saugaus darbo principai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Draudimo išmokų įmonei prielaidos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Specialios pastabos dėl ličio jonų akumuliatoriaus naudojimo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
Specifiniai su ličio jonų akumuliatoriais susiję pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Pakeitimai ir modifikavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Apsauginio stogo ir kabinos modifikacijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Saugos diržas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Saugos informacija modeliams „FM-X Wide“, „Extra Wide“ (W, EW) . . . . . . . . . . . . . . .  35
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Saugos įtaisų defektai, netinkamas naudojimas ir padaryta žala . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Ratai ir padangos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Medicininė įranga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Būkite atsargūs dirbdami su pneumatinėmis spyruoklėmis ir akumuliatoriais. . . . . . . . .  38
Krovinio šakių ilgis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Liekamieji pavojai, liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Specifiniai pavojai, susiję su keltuvo ir priedų naudojimu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
Pavojus darbuotojams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Saugos patikrinimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
Nuolatinių krautuvo patikrinimų vykdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
Izoliacijos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Leistinos eksploatacinės medžiagos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Alyvos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
Hidraulinis skystis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Akumuliatoriaus rūgštis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Stabdžių skystis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
Sunaudojamų medžiagų išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55

„FleetManager™“ (variantas) perdavimas eksploatuoti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Prieigos kontrolės įjungimas po krautuvo pristatymo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56

Emisija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56

3 Apžvalgos  
Apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

Vairuotojo skyriaus apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61

Turinys
 

 IV 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Lentynėlės ir puodelių laikikliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62

Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63
Ekranas ir valdymo blokas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63
Darbo būsenos indikatoriai ekrane ir valdymo bloke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Ekrano pranešimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Duomenų įvedimas krautuvo ekrane ir valdymo bloke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
Ličio jonų akumuliatoriaus ekranas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74
Hidraulinių ir traukos funkcijų valdymo įtaisai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74
Svirtelė „4Plus“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Valdymas pirštais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76

4 Valdymas  
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78
Išorinė apžiūra ir funkcijų patikra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78
Įlipimas į krautuvą ir išlipimas iš jo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81
Vairuotojo sėdynės MSG 65 / MSG 75 reguliavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83
Vairo kolonėlės reguliavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  87
Stiklo plovimo sistemos montavimas (variantas). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  88
Avarinio išjungiklio atrakinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89
Prieigos leidimas su PIN kodu (pasirenkama). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89
Garso signalo valdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90
Stabdžių sistemos veikimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90
Vairavimo sistemos veikimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  92
Avarinio išjungimo funkcijos tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  92
"Automatiškai nustatomos pakreipimo centrinės padėties"(variantas) tikrinimas . . . . . .  93

Įjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  94
Rakteliu valdomo perjungiklio įjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  94

Apšvietimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
Apšvietimo įrangos modifikavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
STILL SafetyLight® ir STILL SafetyLight 4Plus® (variantai) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97
Galinių darbinių žibintų (pasirenkami) įjungimas ir išjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98
Dieniniai žibintai / kojų zonos apšvietimas (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  99

Našumo ir eigos režimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100
Blue-Q galios režimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100
OPTISPEED – nuolatinės kintamos redukcijos vairavimo greičio arba hidraulinės
funkcijos (variantas). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100

Važiavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103
Saugos taisyklės vairuojant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  103
Keliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105
Šoninės važiuoklės atramos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107

Turinys
 

 V51908078023 LT - 07/2023  -  10



Krautuvo funkcijų įjungimas kojiniu jungikliu ir sėdynės jungikliu . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107
Pavaros programos nustatymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110
Važiavimo krypties pasirinkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  111
Važiavimo krypties jungiklio įjungimas, modelis su svirtele „4Plus“ . . . . . . . . . . . . . . . .  112
Važiavimo krypties jungiklio įjungimas, pirštais valdomas modelis . . . . . . . . . . . . . . . . .  112
Važiavimo pradžios režimas, modelis su vienu pedalu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  112
Važiavimo pradžios režimas, modelis su dviem pedalais (pasirenkamas) . . . . . . . . . . .  114
Darbinio stabdžio naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  116
Elektromagnetinio stovėjimo stabdžio įjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  117
Vairavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  119
Vairavimo perjungimas tarp 360° ir 180° (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  121
Avarinis eigos matavimo sistemos naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123

Krautuvo statymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  125
Saugus krautuvo statymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  125

Pakėlimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  127
Kėlimo sistemos variantai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  127
Kėlimo stovo versijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  127
Kėlimo sistemos valdymo priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  128
Svirtelės „4Plus“ kėlimo sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  129
Valdymo pirštais kėlimo sistema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  132
Elektroninė nuleidimo sustabdymo funkcija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  134
Automatinis keltuvo atjungimas (modelis) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135
Pastumiamas-palenkiamas užraktas (pasirenkama įranga) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  136
Automatiškai nustatoma centrinė padėtis (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  137
Šakių apsauga nuo susidėvėjimo (pasirenkama) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  138
Greičio apribojimo apsauginė funkcija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  140
Kėlimo šakių keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  138
Šakutės prailginimo įtaisas (pasirenkama) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  142
Krovinio atrama (pasirinktinai) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  143
Darbinės platformos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  144
Gedimai kėlimo metu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  144

Krovinių tvarkymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146
Saugumo taisyklės kraunant krovinius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146
Keliamosios galios duomenų plokštelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  147
Krovinių paėmimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150
Pavojinga zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  151
Padėklų gabenimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  152
Kabančių krovinių gabenimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153
Skysčių konteinerių gabenimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155
Krovinių pakėlimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  157
Krovinių gabenimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  160
Krovinių pastatymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  162

Turinys
 

 VI 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Važiavimas įkalnėmis ir nuokalnėmis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  164
Važiavimas į liftus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  164

Priedai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  166
Priedų tvirtinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  166
Slėgio išleidimas iš papildomos hidraulinės sistemos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  169
Bendrosios priedų valdymo instrukcijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  170
Priedų valdymas (pasirenkamas) naudojant svirtelę „4Plus“ (5-oji/6-oji hidraulinės
funkcijos) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  172
Priedų valdymas pirštais valdomu jungikliu (5-oji / 6-toji hidraulinė funkcija) . . . . . . . . .  174
Spaudiklio blokavimo mechanizmo valdymas (pasirenkama įranga) naudojant svirtelę
„4Plus“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  177
Spaudiklio blokavimo mechanizmo valdymas (pasirenkama įranga) naudojant pirštais
valdomą perjungiklį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  179
Krovinių pakėlimas naudojant papildomus įtaisus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180

Pagalbinės sistemos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  182
Automatinė šakių centro padėtis nuleidimo metu (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  182
Apsaugos nuleidimo metu pagalbos sistema (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  184

Papildoma įranga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  186
FleetManager (pasirenkama) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  186
Smūgių atpažinimas (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  186
„Active Load Stabilisation“ (ALS) (aktyvusis apkrovos stabilizavimas) (pasirenkama
įranga) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  186
Optinė kėlimo aukščio matavimo sistema (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  188
Apkrovos matavimas (pasirenkama) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  193
Greičio apribojimas pagal kėlimo aukštį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  195
Greičio ribojimo mygtukas, ypač lėta eiga (pasirenkamas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  196
Kameros ir monitoriaus sistema (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  196
Vairuotojo vietos elektrinis reguliavimo mechanizmas (pasirenkamas) . . . . . . . . . . . . .  197
Apsauginis pagerinto matomumo kabinos stogas (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  198
Planšetė (pasirenkamoji įranga) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  199

Akumuliatoriaus keitimo rėmas (pasirenkama įranga). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  200
Bendrosios pastabos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  200
Saugus darbas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  200
Keliamoji galia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  200
Naudojimo sritis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  201
Perkėlimo aukščio reguliavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  201
Akumuliatoriaus keitimo rėmo užblokavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  202
Akumuliatoriaus keitimo zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  202

Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga) . . . . . . . . . . . .  204
Bendrosios pastabos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  204
Terminų apibrėžtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  205
Automatinio režimo (AUTO MODE) veikimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  206

Turinys
 

 VII51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kėlimo aukščio išankstinio pasirinkimo naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  209
Bendrasis parengimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  212
Parengimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  213
easy Target / easy Target Plus (pasirenkama) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  216
Tikslinių aukščių pasiekimas naudojant "easy Target" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  218
Šakių pakreipimas į horizontaliąją padėtį naudojant "easy Target Plus" . . . . . . . . . . . . .  219

Kabina (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  221
Bendra informacija apie kabiną . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  221
Kabinos durelių atidarymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  221
Kabinos durelių uždarymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  222
Kabinos valdymo priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  223
Kabinos vidinis apšvietimas (pasirenkama). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  224
Kabinos šildymo sistema (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  225
Kabinos avarinio išlipimo langas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  227

Naudojimas šaldyklose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  229
Bendrosios pastabos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  229
Naudojimo zonos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  229
Šaldyklos įrangos aprašymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  230
Akumuliatorius šaltoje patalpoje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  231
Ličio jonų akumuliatorių naudojimas šaltoje patalpoje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  231
Prieš darbą šaldykloje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  232

Elgesys avarijos atveju . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  234
Avarinis išjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  234
Veiksmai, jei krautuvas apsiverčia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  235
Avarinis nuleidimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  236
Vilkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  237

Akumuliatoriaus prijungimo kištuko įjungimas ir atjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  240
Akumuliatoriaus prijungimo kištuko įjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  240
Akumuliatoriaus prijungimo kištuko atjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  240

Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  242
Saugumo taisyklės dirbant su akumuliatoriumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  242
Akumuliatoriaus techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  245
Akumuliatoriaus būklės, rūgšties lygio ir tankio tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  246
Akumuliatoriaus įkrovos būsenos tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  248
Švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  249
Vienodinamasis įkrovimas, saugantis akumuliatoriaus galingumą . . . . . . . . . . . . . . . . .  253

Gelio akumuliatoriaus tvarkymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  254

Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  259
Saugos taisyklės dirbant su ličio jonų akumuliatoriumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  242
Patvirtinti ličio jonų akumuliatoriai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  261

Turinys
 

 VIII 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Ličio jonų akumuliatoriaus iliustracija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  262
Temperatūrų diapazonas naudojant ličio jonų akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  263
Specialios C-Line ličio jonų baterijų naudojimo instrukcijos ir veikimo eiga . . . . . . . . . .  263
Reglamentai dėl ličio jonų akumuliatorių sandėliavimo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  265
Akumuliatoriaus įkrovos būsenos tikrinimas (ličio jonų akumuliatorius) . . . . . . . . . . . . .  267
Ličio jonų akumuliatorių įkrovimas juos gavus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  269
Ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  269
Pakartotinis ličio jonų akumuliatoriaus perdavimas eksploatuoti po giliojo išsikrovimo. .  231

Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  274
Atskirai pristatytų akumuliatorių paruošimas eksploatavimui . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  274
Švino rūgšties ir ličio jonų akumuliatorių naudojimas pakaitomis . . . . . . . . . . . . . . . . . .  274
Bendroji informacija apie akumuliatoriaus keitimą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  274
Akumuliatoriaus užrakto įjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  278
Akumuliatoriaus užrakto nustatymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  279
Specialiosios pastabos dėl ličio jonų akumuliatoriaus tvirtinimo . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  274
Akumuliatoriaus keitimas naudojant kėlimo įtaisą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  281
Akumuliatoriaus keitimas naudojant vidinį ritininį kanalą (variantas). . . . . . . . . . . . . . . .  286
Akumuliatoriaus duomenų nustatymas (švino rūgšties akumuliatoriai) . . . . . . . . . . . . . .  292
Akumuliatoriaus transportavimas naudojant kėlimo įtaisą (švino rūgšties akumuliatoriai)  231
Akumuliatoriaus transportavimas naudojant kėlimo įtaisą (ličio jonų akumuliatoriai) . . .  231

Krautuvo valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  298
Krautuvo valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  298
Elektros sistemos valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  300
Kėlimo grandinių valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  301
Stiklo plokščių ir veidrodžių valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  301
Po valymo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  302

Krautuvo transportavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  303
Pervežimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  303
Kėlimas kranu (standartinis krautuvas su vairuotojo kabinos stogu). . . . . . . . . . . . . . . .  306
Kėlimas kranu (krautuvai su kabina) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  309

Eksploatacijos nutraukimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  315
Krautuvo išjungimas ir laikymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  315
Pridavimas eksploatacijai po išjungimo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  316

5 Techninė priežiūra  
Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  320
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  320
Darbas su hidrauline įranga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  320
Darbas su elektros įranga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  319
Saugos įtaisai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  321
Nustatytosios vertės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  321

Turinys
 

 IX51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kėlimas ir kėlimas kėlikliu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  321
Darbas šakinio krautuvo priekyje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  322

Bendroji techninės priežiūros informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  324
Darbuotojų kvalifikacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  324
Informacija apie techninę priežiūrą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  324
Priežiūra – kas 1000 val./kasmet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  327
Techninė priežiūra – po 3000 val./kas dvejus metus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  333
Papildomos techninės priežiūros instrukcijos naudojant krautuvus šaldyklose kas
500 val. arba kas 12 savaičių . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  333
Atsarginių ir eksploatuojamų dalių užsakymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  333
Reikalingų eksploatacinių medžiagų kokybė ir kiekis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  334
Tepimo planas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  335
Techninės priežiūros duomenų lentelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  337

Parengimo eksploatuoti išlaikymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  339
Vairuotojo sėdynės tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  339
Ratų ir padangų techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  339
Hidraulinės sistemos sandarumo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  340
Kėlimo stiebo ir ritinėlių takų sutepimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  342
Akumuliatoriaus keitimo rėmo (pasirenkamas) tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  342
Kabinos šildymo sistemos filtro pakeitimas (pasirenkama) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  343
Parengtumo eksploatavimui išlaikymas dirbant šaldyklose. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  344
Ličio jonų akumuliatorių techninės priežiūros darbai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  344

6 Techniniai duomenys  
Matmenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  346

VDI duomenų lapas, skirtas FM-X 14 SE / ličio jonų,FM-X 17 SE / ličio jonų,FM-X 20
SE / ličio jonų* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  347

„Elokon Eloshield“ sąsaja (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  351

Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms. .  352

Ratai ir padangos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  352

Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos ( 4 akumuliatorių grupė) . . . . . . . . . . . . . . . . .  354

Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos (X-Line) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  355

Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos (C-Line) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  357

Turinys
 

 X 51908078023 LT - 07/2023  -  10



1

Pratarmė



Jūsų krautuvas
Bendrosios pastabos
Šiame naudojimo vadove aprašytas krautuvas
atitinka galiojančius standartus ir saugos taisy-
kles.

Krautuvuose įtaisytos naujausios technologi-
jos. Tereikia saugiai krautuvą naudoti ir išsau-
goti jo funkcionalumą.

Norint tai atlikti, būtina susipažinti su šiame
naudojimo vadove pateikta informacija. Prieš
pradėdami naudoti krautuvą, atidžiai perskai-
tykite pateiktą informaciją. Taip išvengsite ne-
laimingų įvykių ir užtikrinsite garantijos galioji-
mą.

Atitikties ženklas
Gamintojas naudoja atitikties ženklą pramoni-
nio krautuvo atitikčiai su atitinkamomis direkty-
vomis dokumentuoti pateikimo į rinką metu:
● CE: Europos Sąjungoje (ES)
● UKCA: Jungtinėje Karalystėje (UK)
● EAC: Eurazijos ekonominėje sąjungoje

Atitikties ženklas naudojamas gamyklinėje
kortelėje. ES ir JK rinkoms išduodama atitik-
ties deklaracija.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-
kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

conformity symbols



Pratarmė1
Jūsų krautuvas

 2 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas

 

   

 

   
Deklaracija

 
 
„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
   
   
   
Pareiškiame, kad nurodyta mašina atitinka naujausią galiojančią toliau nurodytų direktyvų
versiją:
   
Pramoninio krautuvo tipas pagal šias naudojimo instrukcijas
Modelis pagal šias naudojimo instrukcijas
   
− "2006/42/EB mašinų direktyva"1)

− "2008 m. mašinų saugos taisyklės (2008 m., Nr. 1597)"2)

   
   
Darbuotojai, kurie yra įgalioti parengti techninius dokumentus:
   
Žr. atitikties deklaraciją
   
   
„STILL GmbH“
   
   

1) Europos Sąjungos rinkai, ES šalims kandidatėms, ELPA valstybėms ir Šveicarijai.
2) Jungtinės Karalystės rinkai.

Atitikties deklaracija pristatoma kartu su pra-
moniniu krautuvu. Pateikta deklaracija paaiški-
na atitiktį EB mašinų direktyvos ir mašinų sau-
gos reglamento 2008, 2008 Nr. 1597 priedo
nuostatoms.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-

kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

Atitikties deklaracija turi būti rūpestingai sau-
goma ir, reikalui esant, pateikiama už tai at-
sakingiems pareigūnams. Jei krautuvas yra
parduodamas, deklaracija taip pat turi būti per-
duota naujam savininkui.

Pratarmė 1
Jūsų krautuvas

 351908078023 LT - 07/2023  -  10



Papildomi įtaisai
● Rakteliu valdomo perjungiklio raktelis (2

vnt.), neskirtas krautuvams su „FleetMana-
ger™“ arba "PIN kodo" pasirenkama įranga

● Kabinos raktelis (pasirenkama įranga)
● Šešiabriaunis galinis veržliaraktis avariniam

nuleidimui (vairuotojo vietoje po vairaračiu)
● Akumuliatoriaus keitimo rėmas (pasirenka-

ma įranga)

Pratarmė1
Jūsų krautuvas

 4 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Etikečių vietos

8

750
860
970

1050
1080
1160
1200
1270

850
kgkg

800
mm

kg mm

980
1110
1200
1240
1320
1600
1700

700
mm

1000
1150
1300
1400
1450
1500
1600
1700

mm
400-600

10200
9800
9500
9300
9000
8750
8300
7100

X<= 15mm
X

17

12

1

15 16

7

18

2

6

4

5

1413

3

5

1

2

3
4
5

67

8

9
10
11

12

14

13
17

5

2

18

15
16

11   

109

Pratarmė 1
Jūsų krautuvas

 551908078023 LT - 07/2023  -  10



Įspėjamasis ženklas: nestovėkite po šakė-
mis / nestovėkite ant šakių / perpjovimo pa-
vojus / pavojus dėl aukšto skysčio slėgio
Įspėjamasis ženklas: perpjovimo pavojus
Informacija kortelėje: akumuliatoriaus mode-
lis
Lipduko informacija: hidraulinio tepalo bakas
Informacija kortelėje: kėlimo taškas
Įspėjamasis ženklas: gniuždymo ir pjovimo
zona ant pagrindo
Informacija kortelėje: modelis, skirtas darbui
šaldykloje (pasirenkama įranga)
Informacija kortelėje: elektrinis sėdynės re-
guliavimas (pasirenkama įranga)
Kortelės informacija: akumuliatoriaus testas

1

2
3

4
5
6

7

8

9

Kortelės informacija: FEM patikrinimas
Kortelės informacija: FEM patikrinimas (pa-
tikrinimo lipdukas)
Kortelės informacija: vardinė plokštė
Lipduko informacija: greičio apribojimas pa-
gal kėlimo aukštį
Lipduko informacija: atrakinti akumuliatorių
Įspėjamasis ženklas: vežioti keleivius griež-
tai draudžiama
Įspėjamasis ženklas: atbulinis vairavimas
Informacija kortelėje: keliamosios galios dia-
grama, priedų keliamosios galios diagrama
(pavyzdys)
Informacija kortelėje: dėmesio / skaitykite
naudojimo vadovą

10
11

12
13

14
15

16
17

18

Gamyklinė kortelė
1 variantas: iki 2021-12 pagaminti pra-
moniniai krautuvai
1 Modelis
2 Serijos numeris
3 Pagaminimo metai
4 Savasis svoris kilogramais
5 Maksimalus leidžiamas akumuliatoriaus

svoris kilogramais (tik elektriniams krau-
tuvams)

6 Minimalus leidžiamas akumuliatoriaus
svoris kilogramais (tik elektriniams krau-
tuvams)

7 Balasto svoris kilogramais (tik elektri-
niams krautuvams)

8 Duomenų matricos kodas
9 Išsamesnę informaciją rasite naudojimo

instrukcijos techniniuose duomenyse
10 CE žymėjimas
11 Nominali varomoji galia kilovatais
12 Akumuliatoriaus įtampa, V
13 Vardinė keliamoji galia kilogramais



Pratarmė1
Jūsų krautuvas

 6 51908078023 LT - 07/2023  -  10



2 variantas: po 2021-12 pagaminti pra-
moniniai krautuvai
1 Gamyklinė kortelė
2 Gamintojas
3 Modelis / Serijos numeris / Pagaminimo

metai
4 Savas svoris
5 Maks. akumuliatoriaus svoris / min. aku-

muliatoriaus svoris (tik elektriniams krau-
tuvams)

6 Papildomas svoris (tik elektriniams krau-
tuvams)

7 Vieta „duomenų matricos kodui“
8 Atitikties ženklinimas: CE ženklas ES, ES

šalių kandidačių, ELPA valstybių ir Švei-
carijos rinkoms; UKCA ženklas Jungtinės
Karalystės rinkai; EAC ženklas Eurazijos
ekonominės sąjungos rinkai

9 Vardinė varomoji galia
10 Akumuliatoriaus įtampa (tik elektriniams

krautuvams)
11 Nominali galia

 PASTABA

● Gamyklinėje kortelėje galima naudoti kelis
atitikties ženklus.

● EAC ženklas taip pat gali būti šalia gamykli-
nės kortelės.

Serijos numeris
Serijos numeris naudojamas krautuvui identifi-
kuoti. Serijos numeris yra pažymėtas ant ga-
myklinės kortelės. Kreipdamiesi bet kokiais
techniniais klausimais, nurodykite serijos nu-
merį.

Serijos numeryje užkoduota ši informacija:
1 Pagaminimo vieta
2 Modelis
3 Pagaminimo metai
4 Apskaitos numeris

Industrial truck / Chariot de manutation / Flurförderzeug

1 2

3

11
10

8

4

7

5
69

x12520052



7090_921-004

xx xxxx x xxxxx

1

2

3

4



Pratarmė 1
Jūsų krautuvas

 751908078023 LT - 07/2023  -  10



48 V ličio jonų akumuliatoriaus
techninių duomenų plokštelė
1 variantas: iki 2021-12 pagaminti pra-
moniniai krautuvai
1 Gamintojas
2 Technologija
3 Transportavimo informacija
4 Bendrosios naudojimo pastabos
5 Duomenų matricos kodas įgaliotajam

techninės priežiūros centrui
6 CE žymėjimas
7 Saugos informacija
8 Duomenys / techniniai duomenys
9 Gamintojo adresas

1 variantas: po 2021-12 pagaminti pra-
moniniai krautuvai
1 Gamintojas
2 Technologija
3 Transportavimo informacija
4 Bendrosios naudojimo pastabos
5 CE žymėjimas
6 Duomenų matricos kodas įgaliotajam

techninės priežiūros centrui
7 UKCA žymėjimas
8 Saugos informacija
9 Duomenys / techniniai duomenys
10 Gamintojo adresas

STILL Gmbh
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburg

Rechargeable Lithium Ion Battery
Produced by BMZ GmbH
IEC: 13IMP46/174/133-14

Nominal voltage:
Capacity:
Energy:
Capacity equivalent:
Weight:
P/N:
B-P/N:
SN:
Custumer order no.:
Still order no.:
Date:

Made in Germany
Safety Advices for Lithium-Ion Batteries
Do not crush. Do not heat or incinerate.
Do not short-circuit. Do not dismantle.
Do not immerse in any liquid it may vent
or rupture.

9 3

4

5

1 2

6
7

8





Pratarmė1
Jūsų krautuvas

 8 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Atitikties deklaracijos pagal di-
rektyvą RED 2014/53/EU
Pramoniniame krautuve sumontuotos radi-
jo įrangos gamintojai patvirtina, kad radi-
jo įranga atitinka Radijo įrangos direktyvą
RED 2014/53/EU.

Pratarmė 1
Jūsų krautuvas

 951908078023 LT - 07/2023  -  10



Krautuvo naudojimas
Paruošimas eksploatavimui
Paruošimas eksploatavimui yra prieš krautu-
vo naudojimo pradžią atliekami paruošiamieji
veiksmai.

Kokius veiksmus reikės atlikti prieš pradedant
eksploatavimą, priklauso nuo krautuvo mode-
lio ir įrangos. Šiems veiksmams kai kurių
reikalingų paruošiamųjų darbų ir koregavimų
krautuvą eksploatuosianti įmonė atlikti negali.
Taip pat žr. skyrių "Atsakingų asmenų apibrė-
žimas".

– Norėdami pradėti krautuvo eksploatavimą,
kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą.

Naudojimo paskirtis
Šiame naudojimo vadove aprašytas krautuvas
tinka kroviniams kelti, transportuoti ir krauti ant
padėklų.

Krautuvas turi būti naudojamas tik pagal pa-
skirtį, kaip nustatyta ir aprašyta šiame naudoji-
mo vadove.

Jei krautuvą norima naudoti kitais tikslais, nei
nurodyta naudojimo vadove, iš anksto turi bū-
ti gautas gamintojo ir, jei taikytina, atitinka-
mos priežiūros institucijos leidimas, kad būtų
išvengta pavojų.

Maksimalus keliamo krovinio svoris nurodytas
keliamosios galios duomenų plokštelėje (krovi-
nio schema), jo negalima viršyti; žr. skiltį "Ke-
liamosios galios duomenų plokštelė" skyriuje
"Krovinių tvarkymas".

Numatytoji ličio jonų akumuliato-
riaus (pasirenkama įranga) nau-
dojimo paskirtis
Ličio jonų akumuliatorių būtina naudoti tik pa-
gal šias naudojimo instrukcijas ir akumuliato-
riui skirtą gamintojo naudojimo vadovą.

Šiam krautuvui galima naudoti tik STILL
patvirtintus ličio jonų akumuliatorius.

Pratarmė1
Krautuvo naudojimas

 10 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatoriaus matmenys turi tiksliai atitikti
krautuve esančio akumuliatoriaus rėmo mat-
menis. Sumontavus mažesnį arba didesnį
akumuliatorių, kyla pavojus krautuvo stabilu-
mui.

Šiam krautuvui galima naudoti tik STILL pa-
tvirtintus ličio jonų akumuliatorių įkroviklius.

Naudojimas ne pagal instrukci-
jas
Už pavojus, kylančius dėl netinkamo naudoji-
mo, atsako ne gamintojas, o eksploatuojančio-
ji įmonė arba vairuotojas.

 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į šias atsakingųjų asmenų
apibrėžtis: "eksploatuojančioji įmonė" ir "vai-
ruotojas".

Naudoti kitiems tikslams, nei nurodyta šiame
naudojimo vadove, draudžiama.

 PAVOJINGA

Nukritę nuo važiuojančio krautuvo as-
menys gali užsimušti!
– Draudžiama krautuvu vežti žmones.

Krautuvo negalima naudoti ten, kur yra sprogi-
mo pavojus, koroziją keliančiose ar smarkiai
dulkėtose vietose.

Negalima krauti arba nukrauti ant nuožulnių
paviršių arba rampų.

Naudojimo vieta
Šis krautuvas patvirtintas naudojimui patalpo-
se ir lauke. Naudojimui lauke krautuvas turi
būti su uždara oro sąlygoms atsparia kabina.

Kelias turi atlaikyti tam tikrą apkrovą (betonas,
asfaltas) ir turėti kietą paviršių. Keliai, darbų
zonos ir pravažiavimo takų pločiai turi atitikti
šiame naudojimo vadove nurodytas technines
sąlygas, žr. skyrių "Keliai."

Pratarmė 1
Krautuvo naudojimas

 1151908078023 LT - 07/2023  -  10



Važiuoti įkalnėmis ir nuokalnėmis leidžiama,
kol laikomasi nustatytų duomenų ir specifikaci-
jų; žr. skyrių "Keliai".

Krautuvas tinkamas naudoti įvairiose šalyse,
nuo esančių atogrąžų kraštuose iki esančių
šiauriniuose regionuose (temperatūros diapa-
zonas: nuo –10 °C iki +40 °C).

Eksploatuojančioji įmonė privalo užtikrinti tin-
kamą priešgaisrinę apsaugą atitinkamam nau-
dojimui krautuvo aplinkoje. Atsižvelgiant į nau-
dojimo vietą, turi būti įrengta papildoma krau-
tuvo apsauga nuo gaisro. Jei kiltų abejonių,
kreipkitės į atitinkamas priežiūros institucijas.

 PASTABA

Laikykitės šio atsakingojo asmens apibrėžties:
"eksploatuojančioji įmonė".

Laikymas aplinkoje, kurioje tem-
peratūra žemesnė nei -10 °C

 DĖMESIO
Akumuliatoriai gali užšalti arba išjungti!
Jei krautuvas ilgą laiką laikomas aplinkoje, kurioje
temperatūra žemesnė nei -10 °C, akumuliatorius at-
šals.

Švino rūgšties akumuliatoriuose elektrolitai gali už-
šalti ir akumuliatoriai bus sugadinti

Kai kurie ličio jonų akumuliatoriai tam tikroje tempe-
ratūroje išsijungia. Šių akumuliatorių negalima vėl
įjungti, kol nepasiekiama darbinė temperatūra.

Tuomet krautuvas nebus paruoštas naudoti.
– Kai aplinkos temperatūra yra žemesnė nei -10 °C,

krautuvą, esant tokiai temperatūrai, laikykite tik
trumpai.

– Atkreipkite dėmesį į įrengtą akumuliatorių ir atitin-
kamas naudojimo instrukcijas.

Pratarmė1
Krautuvo naudojimas

 12 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Darbinių platformų naudojimas
 ATSARGIAI

Darbinių platformų naudojimą reglamentuoja valsty-
bės vidaus įstatymai. Darbines platformas galima
naudoti tik jei tai leidžia eksploatavimo šalyje galio-
jantys įstatymai.
– Laikykitės šalyje galiojančių įstatymų.
– Prieš naudodami darbines platformas, susisiekite

su vietinėmis teisinėmis institucijomis.

Pratarmė 1
Krautuvo naudojimas

 1351908078023 LT - 07/2023  -  10



Informacija apie dokumentus
Dokumentacijos apimtis
● Originalus krautuvo naudojimo vadovas
● Originalios ličio jonų akumuliatoriaus nau-

dojimo instrukcijos (variantas)
● Kitų variantų naudojimo instrukcijos, kurios

nėra paminėtos originaliose naudojimo in-
strukcijose.

● "CO"Naudojimo vadovai arba įtarpai (pri-
klausomai nuo krautuvo įrangos)

Šiame naudojimo vadove aprašyti visų spaus-
dinimo metu galimų variantų visi matmenys,
reikalingi norint, kad krautuvas saugiai veiktų
ir būtų galima atlikti tinkamą techninę priežiū-
rą. Specialios konstrukcijos pagal kliento pa-
geidavimus (CO) aprašytos atskirame naudoji-
mo vadove. Kilus klausimų, kreipkitės į įgalio-
tąjį techninės priežiūros centrą.

Serijos numerį ir pagaminimo metus iš gamyklinės kortelės įrašykite į atitinkamas vietas:
Serijos numeris  
Pagaminimo metai  

Pateikite šį serijos numerį per kiekvieną tech-
ninę užklausą.

Kiekvienas krautuvas parduodamas su naudo-
jimo vadovų rinkiniu. Šias instrukcijas reikia
rūpestingai saugoti; jos turi būti visada prieina-
mos vairuotojui ir eksploatuojančiai įmonei.

Jei naudojimo vadovo kopija pametama, eks-
ploatuojanti įmonė turi nedelsiant iš gamintojo
gauti kopiją.

Naudojimo instrukcijos įtrauktos atsarginių da-
lių sąraše ir gali būti užsakomos kaip atsargi-
nė dalis.

Darbuotojai, atsakingi už prietaiso naudojimą
ir priežiūrą, turi būti susipažinę su šiomis in-
strukcijomis.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad visi
naudotojai gautų, perskaitytų ir suprastų šį
naudojimo vadovą.

Visus dokumentus laikykite saugioje vietoje
ir perduodami arba parduodami krautuvą per-
duokite juos naujai eksploatuojančiai įmonei.

Pratarmė1
Informacija apie dokumentus

 14 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į šias atsakingųjų asmenų
apibrėžtis: "eksploatuojančioji įmonė" ir "vai-
ruotojas".

Dėkojame, kad perskaitėte ir laikotės šio nau-
dojimo vadovo. Jei turite kokių klausimų arba
pasiūlymų dėl patobulinimo arba jei radote ko-
kių nors klaidų, kreipkitės į įgaliotąjį techninės
priežiūros centrą.

Papildomi dokumentai
Šiame pramoniniame krautuve galima sumon-
tuoti nenumatytą įrangą (vadinamą „Customer
Option“ arba CO), kuri skiriasi nuo standarti-
nės įrangos ir (arba) jos variantų.

CO įranga gali būti:
● specialūs jutikliai
● specialus priedas
● specialus vilkimo įtaisas
● individualiai pritaikyti priedai

Kai naudojama CO įranga, pramoninis krautu-
vas pateikiamas su papildomais dokumentais.
Jie gali būti arba įtraukti į eksploatavimo in-
strukciją, arba pateikiami kaip atskiros instruk-
cijos.

Originali šio pramoninio krautuvo eksploatavi-
mo instrukcija taikoma krautuvui su standarti-
ne įranga ir variantais be apribojimų. Toliau
galioja visa eksploatavimo ir saugos informa-
cija, pateikta originaliame naudojimo vadove,
nebent papildomuose dokumentuose būtų nu-
rodyta kitaip arba jis būtų pakeistas identiško-
mis dalimis.

Gali skirtis reikalavimai darbuotojų kvalifikaci-
jai ir priežiūros intervalai. Tai nurodoma papil-
domuose dokumentuose.

– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Naudojimo vadovo išleidimo da-
ta ir aktualumas
Šio vadovo išleidimo data ir versija nurodyta
tituliniame puslapyje.

Pratarmė 1
Informacija apie dokumentus

 1551908078023 LT - 07/2023  -  10



STILL nuolat tobulina krautuvus. Šis naudoji-
mo vadovas gali būti keičiamas, todėl jame
pateikiama informacija ir (arba) iliustracijomis
negalima remtis reiškiant pretenzijas.

Dėl techninės krautuvo priežiūros kreipkitės į
įgaliotą techninės priežiūros centrą.

Autorių ir prekės ženklų teisės
Negavus aiškaus rašytinio gamintojo leidimo,
šių instrukcijų ar jų ištraukų neleidžiama kopi-
juoti, versti ar pateikti trečiosioms šalims.

Pratarmė1
Informacija apie dokumentus

 16 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Vartojamų signalinių sąvokų pa-
aiškinimas

 PAVOJINGA
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis,
kad būtų išvengta mirtinų pavojų.

 ATSARGIAI
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis, kad
būtų išvengta sužeidimų.

 DĖMESIO
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis, kad
būtų išvengta turto apgadinimo ir (arba) sunaikinimo.

 PASTABA

Techniniams reikalavimams, į kuriuos reikia
atkreipti ypatingą dėmesį.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Siekiant išvengti žalos aplinkai.

Santrumpų sąrašas
Šis santrumpų sąrašas taikomas visose in-
strukcijoje. Ne visos čia išvardytos santrum-
pos bus rodomos šiose instrukcijose.

Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

ArbSchG Arbeitsschutzgesetz Vokietijoje įgyvendinamos ES sveikatos ir
saugos darbe direktyvos

Betr-
SichV Betriebssicherheitsverordnung Vokietijoje įgyvendinamos ES eksploatuo-

jamos įrangos direktyvos

BG Berufsgenossenschaft Vokietijos draudimo bendrovė įmonei ir
darbuotojams

BGG Berufsgenossenschaftlicher Grundsatz Vokietijos darbuotojų saugos ir sveikatos
principai ir bandymų specifikacijos

BGR Berufsgenossenschaftliche Regel Vokietijos darbuotojų saugos ir sveikatos
taisyklės ir rekomendacijos

DGUV Berufsgenossenschaftliche Vorschrift Vokietijos nelaimingų atsitikimų prevenci-
jos taisyklės

Pratarmė 1
Informacija apie dokumentus

 1751908078023 LT - 07/2023  -  10



Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

CE Communauté Européenne
Atitiktis patvirtinama konkretiems gami-
niams, nurodytiems Europos direktyvų
(CE žyma)

CEE Commission on the Rules for the Approval
of the Electrical Equipment

Tarptautinė elektros įrangos patvirtinimo
taisyklių komisija

DC Direct Current Tiesioginė srovė
DFÜ Datenfernübertragung Nuotolinis duomenų perdavimas
DIN Deutsches Institut für Normung Vokietijos standartizacijos organizacija
EG Europos Bendrija  
EN Europos standartas  

FEM Fédération Européene de la Manutention Europos medžiagų tvarkymo ir sandėliavi-
mo įrangos federacija

Fmax maximum Force Maksimali galia

GAA Gewerbeaufsichtsamt

Vokietijos valdžios institucija, vykdanti dar-
buotojų apsaugos, aplinkos apsaugos ir
vartotojų apsaugos stebėseną ir skelbianti
susijusias taisykles

GPRS General Packet Radio Service Duomenų paketų perdavimas belaidžiais
tinklais

ID Nr. Identifikacijos numeris  

ISO International Organization for Standardi-
zation Tarptautinė standartizacijos organizacija

KpA Akustinio slėgio lygio matavimo paklaida  
LAN Local Area Network Vietinis tinklas
LED Light Emitting Diode Šviesos diodas

Lp Akustinio slėgio lygis darbo vietoje  

LpAZ
Vidutinis nuolatinis akustinio slėgio lygis
vairuotojo kabinoje  

LSP Krovinio sunkio centras Atstumas tarp krovinio sunkio centro ir ša-
kių galinės atramos paviršiaus

MAK Maksimali koncentracija darbo vietoje Didžiausia leistina medžiagos koncentraci-
ja ore darbo vietoje

Maks. Maksimalus Didžiausia kiekio vertė
Min. Minimalus Mažiausia kiekio vertė
PIN Personal Identification Number Asmens identifikavimo numeris
AAP Asmens apsaugos priemonės  

SE Super-Elastic Labai elastingos padangos (kietos gumi-
nės padangos)

Pratarmė1
Informacija apie dokumentus

 18 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

SIT Snap-In Tyre Paprastesniam montavimui skirtos padan-
gos be atskirų ratlankio dalių

StVZO Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung
Vokietijos taisyklės dėl leidimo naudoti
transporto priemones viešuosiuose keliuo-
se

TRGS Technische Regel für Gefahrstoffe
Vokietijos Federacinėje Respublikoje ga-
liojantis potvarkis dėl pavojingųjų medžia-
gų

UKCA United Kingdom Conformity Assessed
Patvirtina atitiktį Jungtinėje Karalystėje
taikomoms konkretiems gaminiams taiko-
moms direktyvoms (UKCA ženklinimas)

VDE Verband der Elektrotechnik Elektronik In-
formationstechnik e. V. Vokietijos technikos / mokslo asociacija

VDI Verein Deutscher Ingenieure Vokietijos technikos / mokslo asociacija

VDMA Verband Deutscher Maschinen- und Anla-
genbau e. V.

Vokietijos mechaninės inžinerijos pramo-
nės asociacija

WLAN Wireless LAN Belaidis vietinis tinklas

Pratarmė 1
Informacija apie dokumentus

 1951908078023 LT - 07/2023  -  10



Blokai
Vieneto sim-
bolis Vieneto pavadinimas Paaiškinimas

°C Laipsniai pagal Celsijų Temperatūros vienetas

°F Laipsniai pagal Farenhei-
tą Temperatūros vienetas

A Amperas Elektros srovės vienetas

Ah Ampervalandė Elektros įkrovos laikymo pajėgumo (vardinės galios)
vienetas

dB Decibelas Garso stiprio vienetas

cm Centimetras Ilgio vienetas (1 cm = 10 mm)

cm3 Kubiniai centimetrai Tūrio vienetas

g Gramas Masės vienetas

h/d Valandos per dieną Nuvažiuotos valandos per dieną

kg Kilogramas Masės vienetas (1 kg = 1 000 g)

kg/m3 Kilogramai kubiniam met-
rui Tankio vienetas (kūno masės ir jo tūrio santykis)

km/val. Kilometrai per valandą Greičio vienetas

kN Kiloniutonas Jėgos vienetas (1 kN = 1 000 N)

kW Kilovatas Elektros energijos vienetas

kWh/val. Kilovatvalandės per va-
landą Energijos sąnaudos

l Litras Tūrio vienetas

l/val. Litrai per valandą Sąnaudų vienetas

l/min. Litrai per minutę Sąnaudų vienetas

m Metras Ilgio vienetas (1 m = 100 cm)

m/sek.2 Metrai per sekundę kvad-
ratu Pagreičio vienetas

maž. Minutė Laiko vienetas (1 min. = 60 sek.)
aps./min. Apsisukimai per minutę Sukimosi greičio vienetas
mm Milimetras Ilgio vienetas (1 mm = 10-3 m)
N Niutonas Jėgos vienetas (1 N = 10-3 kN)

Nm Niutonmetras Sukimo momento vienetas

Pratarmė1
Informacija apie dokumentus

 20 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Vieneto sim-
bolis Vieneto pavadinimas Paaiškinimas

sek. Sekundė Bazinis laiko vienetas
t Tona Masės vienetas (1 t = 1 000 kg)
V Voltas Elektros įtampos vienetas
W Vatas Elektros energijos vienetas
W/kg Vatai kilogramui Veiksmingumas pagal masę (galios tankis)
Wh Vatvalandės Elektros darbo vienetas (vardinė energija)

Wh/kg Vatvalandės kilogramui Saugoma energija vienam masės kilogramui (energi-
jos tankis)

Krypčių apibrėžimas

5 6

7

8

3

4

21

Bendros pastabos:
● kairė (1)
● dešinė (2)

Važiavimo kryptys:
● Važiavimas krovinio kryptimi (atgal) (3)
● Važiavimas judėjimo kryptimi (pirmyn) (4)

Stūmimo pavažos judesiai:
● Stūmimo pavažos ištiesimas (krovinio kryp-

timi) (5)
● Stūmimo pavažos įtraukimas (eigos krypti-

mi) (6)

Pratarmė 1
Informacija apie dokumentus

 2151908078023 LT - 07/2023  -  10



Kėlimo stovo arba šakių pakreipimas:
● Pakreipimas atgal (7)
● Pakreipimas pirmyn (8)

Vairuotojas sėdi skersai važiavimo krypčiai.

Schemos
Funkcijų ir darbo procedūrų atvaizdavi-
mas
Daugelyje šio dokumento vietų paaiškinta ati-
tinkamų funkcijų ar operacijų seka. Šiems cik-
lams pavaizduoti naudojamos krautuvo sche-
minės diagramos.

 PASTABA

Šios schemos nevaizduoja dokumentuose ap-
rašomo krautuvo konstrukcijos. Schemos skir-
tos tik didesniam aiškumui.

Indikacijos ir valdymo bloko vaizdas

 PASTABA

Darbo būsenų vaizdai ir reikšmės valdymo
bloko ekrane yra pavyzdžiai ir iš dalies priklau-
so nuo krautuvo įrangos. Todėl tikrųjų darbinių
būsenų rodmenys ir reikšmės gali skirtis.



Pratarmė1
Informacija apie dokumentus

 22 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Aplinkos apsaugos klausimai
Pakuotė
Pristatant transporto priemonę, tam tikros jos
dalys yra supakuotos, kad būtų apsaugotos
pervežimo metu. Prieš pradedant eksploatuoti,
visas pakuotes reikia nuimti.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Po krautuvo pristatymo, pakuočių medžiagą
reikia tinkamu būdu išmesti.

Sudedamųjų dalių ir akumuliato-
rių išmetimas
Krautuvas sudarytas iš skirtingų medžiagų.
Jei sudedamąsias dalis arba baterijas reikia
išmesti, juos reikia:
● išmesti,
● apdoroti arba
● perdirbti laikantis regioninių ir nacionalinių

taisyklių.

 PASTABA

Išmetant akumuliatorius būtina laikytis nurody-
mų, pateiktų akumuliatoriaus gamintojo doku-
mentuose.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Rekomenduojame utilizuojant dalis bendradar-
biauti su atliekų tvarkymo bendrove.

Pratarmė 1
Aplinkos apsaugos klausimai

 2351908078023 LT - 07/2023  -  10



Pratarmė1
Aplinkos apsaugos klausimai

 24 51908078023 LT - 07/2023  -  10



2

Sauga



Atsakingųjų asmenų apibrėžtis
Eksploatuojanti įmonė
Eksploatuojanti įmonė yra fizinis arba juridinis
asmuo arba grupė, kuri valdo pramoninį krau-
tuvą arba kurios įdarbintas asmuo naudoja
pramoninį krautuvą.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad pra-
moninis krautuvas būtų naudojamas tik pagal
paskirtį ir laikantis saugos instrukcijų, išdėstytų
šiose eksploatavimo ir priežiūros instrukcijose.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad visi
naudotojai perskaitytų ir suprastų saugos in-
formaciją.

Eksploatuojanti įmonė atsakinga už nuolatinių
saugos patikrinimų planavimą ir tinkamą atliki-
mą.

Rekomenduojame laikytis nacionalinių naudo-
jimo specifikacijų.

Specialistas
Kvalifikuotas specialistas yra mechanikas arba
asmuo, kuris atitinka šiuos reikalavimus:
● Turi baigtą profesinę kvalifikaciją, kuri įrodo

jo profesinę kompetenciją. Šis įrodymas –
tai profesinės kvalifikacijos arba panašus
dokumentas.

● Profesinė patirtis rodo, kad kvalifikuotas as-
muo įgijo praktinės pramoninių krautuvų
eksploatacijos patirties darbo metu. Šis as-
muo turi susipažinti su įvairiais požymiais,
kurie rodo, kad reikia patikrinimus atlikti, pa-
vyzdžiui, remiantis pavojaus vertinimo arba
kasdienės patikros rezultatais

● Būtinas dabartinis profesionalus domėjima-
sis pramoninių krautuvų testavimu pagal
klausimus ir atitinkama tolesnė kvalifikacija.
Specialistas turi turėti konkretaus krautuvo
testavimo arba panašių testavimų atlikimo
patirties. Be to, toks asmuo turi išmanyti
naujausias technologijas, susijusias su tikri-
namu pramoniniu krautuvu, bei įvertinamus
pavojus

Sauga2
Atsakingųjų asmenų apibrėžtis

 26 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Vairuotojai
Šį krautuvą gali vairuoti tam tinkami asmenys,
esantys bent 18 metų amžiaus, kurie buvo
mokyti vairuoti, kurie operatoriui arba įgalio-
tajam atstovui pademonstravo savo sugebėji-
mus vairuoti ir valdyti krovinį, ir buvo specia-
liai mokyti, kad galėtų vairuoti krautuvą. Norint
valdyti krautuvą, taip pat reikalingos konkre-
čios žinios.

Mokymo reikalavimai, pateikti sveikatos ir sau-
gos darbe įstatymo 3 skyrelyje bei darbo
saugos taisyklių 9 skyrelyje, yra įvykdyti, jei
vairuotojas buvo mokytas pagal BGG (bend-
rosios darbdavio atsakomybės draudimo susi-
vienijimo įstatymą) 925. Laikykitės šalyje ga-
liojančių taisyklių.

Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio tai-
syklės
Vairuotojas turi žinoti savo teises ir pareigas.

Vairuotojui turi būti suteiktos reikalingos tei-
sės.

Vairuotojas turi naudoti atitinkamą apsauginę
įrangą atsižvelgdamas į sąlygas, užduotį ir ke-
liamą krovinį (dėvėti apsauginę aprangą, avėti
apsauginius batus, užsidėti apsauginį šalmą,
nešioti apsauginius akinius, mūvėti pirštines).
Reikia avėti tvirtus batus, kad būtų galima
saugiai vairuoti ir stabdyti.

Vairuotojas turi susipažinti su valdymo instruk-
cijomis, kurios turi būti jam visada pasiekia-
mos.

Vairuotojas turi:
● perskaityti ir suprasti naudojimo vadovą
● susipažinti su saugia krautuvo eksploataci-

ja;
● galėti fiziškai ir protiškai valdyti krautuvą

saugiai.

 PAVOJINGA
Narkotikų, alkoholio ar vaistų, kurie turi įtakos reak-
cijai, naudojimas blogina gebėjimą vairuoti krautu-
vą!
Asmenims, kurie yra paveikti minėtų medžiagų, ne-
leidžiama atlikti jokių darbų krautuvui arba su krautu-
vu.

Sauga 2
Atsakingųjų asmenų apibrėžtis

 2751908078023 LT - 07/2023  -  10



Draudimas naudotis neįgaliotiesiems
asmenims
Vairuotojas už krautuvą yra atsakingas darbo
valandų metu. Jis negali leisti neįgaliotiesiems
asmenims valdyti krautuvo.

Palikdamas krautuvą vairuotojas turi užtikrinti,
kad niekas be leidimo negalėtų juo pasinaudo-
ti, pvz., ištraukti raktelį.

Sauga2
Atsakingųjų asmenų apibrėžtis

 28 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Pagrindiniai saugaus darbo principai
Draudimo išmokų įmonei prielai-
dos
Bendrovių patalpos daugeliu atvejų yra riboto
visuomeninio eismo zonos.

 PASTABA

Verslo atsakomybės draudimą reikėtų peržiū-
rėti ir įsitikinti, kad padarius žalos riboto visuo-
meninio eismo zonose, krautuvo draudimas
padengtų išlaidas ir trečiųjų šalių atžvilgiu.

Specialios pastabos dėl ličio jo-
nų akumuliatoriaus naudojimo
Toliau nurodytos išskirtinės savybės, taikomos
bendrovės darbui ir vairuotojams, kai krautu-
vas veikia su ličio jonų akumuliatoriumi (va-
riantas) vietoje įprasto švino rūgšties akumu-
liatoriaus.

 PAVOJINGA

Sprogimo pavojus!
Akumuliatorius gali sprogti, kai įkaista
daugiau nei 80 °C, veikia mechaninis
įtempis ir jis yra netinkamai naudojamas.

– Niekada nekaitinkite akumuliatoriaus dau-
giau kaip iki 80 °C ir nedėkite jo į atvirą
liepsną.

– Saugokite akumuliatorių nuo per didelės
mechaninės apkrovos.

– Nelipkite ant akumuliatoriaus.

– Venkite smūgių.

– Neatidarinėkite akumuliatoriaus.

– Niekada nesudarykite trumpojo jungimo
tarp akumuliatoriaus jungčių.

– Nejunkite akumuliatoriaus sukeitę polius.

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 2951908078023 LT - 07/2023  -  10



Leistini ličio jonų akumuliatoriai
– Šiam krautuvui naudokite tik STILL patvir-

tintus ličio jonų akumuliatorius. Akumuliato-
riaus matmenys turi tiksliai atitikti krautuve
esančio akumuliatoriaus rėmo matmenis.
Sumontavus mažesnį arba didesnį akumu-
liatorių, kyla pavojus krautuvo stabilumui.

– Taip pat vadovaukitės ličio jonų akumuliato-
riaus naudojimo vadove pateikta informaci-
ja.

Deklaracija apie ličio jonų akumuliatorių
naudojimą
Rekomenduojame, kad eksploatuojanti įmonė
informuotų vietos ugniagesių brigadą apie tai,
kad planuoja naudoti krautuvus su ličio jonų
akumuliatoriais.

Už sveikatą ir saugą atsakingas asmuo bei
darbuotojai taip pat turi būti informuoti, kad
krautuvuose naudojami ličio jonų akumuliato-
riai.

Rizikos įvertinimas
Vadovaujantis Vokietijos potvarkio 3 skyriu-
mi dėl pramoninės saugos ir sveikatos („Betr-
SichV“), eksploatuojanti įmonė turi atlikti atski-
rą pavojaus veiksnių vertinimą, kad įvertintų
įmonei ličio jonų akumuliatoriaus keliamus pa-
vojus.

– Laikykitės šalies, kurioje krautuvas naudoja-
mas, taisyklių.

Vairuotojo kvalifikacija

Be būtinų sąlygų, nurodytų skyriaus "Atsakin-
gų asmenų apibrėžimas" skiltyje "Vairuotojas",
prašome paisyti toliau pateikiamų reikalavimų.
● Vairuotojas turi būti instruktuotas, kaip nau-

doti ličio jonų akumuliatorių.
● Šį krautuvą gali vairuoti tik tinkamai instruk-

tuoti asmenys, kurie yra susipažinę su val-
dymu ir ličio jonų akumuliatorių pavojais.

Veiksmai gaisro atveju
Apgadinti ličio jonų akumuliatoriai kelia didesnį
gaisro pavojų. Gaisro atveju akumuliatorių tin-
kamiausia aušinti dideliu kiekiu vandens.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 30 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Kaip galima greičiau evakuokite visus as-
menis iš gaisro vietos.

– Gerai išvėdinkite gaisro vietą, nes įkvėpus
korozinių degimo dujų jos gali sutrikdyti
sveikatą.

– Praneškite gaisrininkų brigadai, kad dega
ličio jonų akumuliatoriai.

– Paisykite akumuliatoriaus gamintojo patei-
kiamos informacijos dėl veiksmų gaisro at-
veju.

Vanduo gali būti naudojamas atvėsinti, kad
neįsipliekstų liepsnos.

Pervežimas
Tam tikromis aplinkybėmis norint ličio jonų
akumuliatorių transportuoti už patalpų ribų, ga-
li reikėti specialaus transportavimo konteine-
rio.

– Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą, jei norite gauti daugiau informacijos.

Specifiniai su ličio jonų akumu-
liatoriais susiję pavojai

 ATSARGIAI

Įkaitusių paviršių keliamas nudegimų pa-
vojus!
Akumuliatorius turi integruotą stabdžių
varžą, kurio temperatūra darbo metu gali
viršyti 100 °C.

Gali prireikti kelių valandų, kol kompo-
nentai atvės iki saugios temperatūros.
– Nelieskite karšto ploto (1) ant akumu-

liatoriaus paviršiaus.

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus!
Atsijungus saugos vožtuvui (2) kyla sužeidimo pavo-
jus!
– Nedelsdami pasitraukite iš srities aplink akumulia-

torių. Išlaikykite mažiausiai 5 m atstumą.

1

2

Pavyzdžio vaizdas
Karšta zona ant stabdžių varžo (vieta pri-
klauso nuo akumuliatoriaus grupės)
Apsauginis vožtuvas (vieta priklauso nuo
akumuliatoriaus grupės)

1

2



Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 3151908078023 LT - 07/2023  -  10



 PASTABA

Stabdžių varžas (1) įrengiamas skirtingai, at-
sižvelgiant į akumuliatoriaus grupę. Srityje
aplink stabdžių varžą besikaupianti šiluma yra
nepavojinga. Apsauginis vožtuvas (2) atsida-
ro, kai stabdžius veikia per didelis slėgis ar
atsiranda liepsna.
● Apie karšto ploto ir apsauginio vožtuvo vietą

skirtingų grupių akumuliatoriuose žr. ličio jo-
nų akumuliatoriaus naudojimo instrukcijas.

– Laikykitės naudojamo ličio jonų akumuliato-
riaus naudojimo instrukcijų.

Visi ličio jonų akumuliatoriai yra iš esmės susi-
ję su gaisro, akumuliatoriaus sprogimo ir che-
minių nudegimų pavojumi.

Jei akumuliatoriai naudojami tinkamai, iš už-
darytų akumuliatorių dėklų neištekės pavojin-
gos medžiagos. Negalimas joks susilietimas
su nuodingomis medžiagomis. Sąlyčio pavo-
jus kyla tik netinkamai naudojant (mechaniniu,
šiluminiu ar elektriniu būdu), kai įsijungia ap-
sauginis vožtuvas ar suskyla korpusas. Jei
taip nutinka, gali ištekėti elektrolitų skystis,
elektrodų medžiaga gali sureaguoti su drėgme
arba vandeniu, gali kilti akumuliatoriaus iškro-
va, gaisras arba sprogimas (tai priklauso nuo
aplinkybių).

Liečiant konstrukcines detales, kuriomis teka
srovė, galima patirti elektros smūgį, kuris gali
turėti šiluminį arba paralyžiuojantį poveikį. Dėl
pastarojo gali kilti skilvelių virpėjimas, širdies
sustojimas arba kvėpavimo takų paralyžius,
kurie baigiasi mirtimi.

Kai akumuliatorius dega, gali atsirasti gar7 ar
dūmų, dėl kurių akys, oda ir kvėpavimo takai
gali būti sudirginti.

Pakeitimai ir modifikavimas
Jei krautuvas naudojamas darbams, nenuro-
dytiems direktyvose ar šiose instrukcijose,
krautuvą šiuo tikslu galima pakeisti arba modi-
fikuoti. Įsidėmėkite, kad konstrukciniai pakeiti-
mai gali sutrikdyti krautuvo vairavimo funkciją
ir stabilumą, o tai gali sukelti nelaimingų atsiti-
kimų.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 32 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Todėl prieš atlikdami bet kokius pakeitimus ar-
ba ketindami juos atlikti kreipkitės į savo įga-
liotąjį techninės priežiūros centrą.

Pakeitimų, kurie gali neigiamai paveikti stabi-
lumą, keliamąją galią, saugos sistemas ir kt.,
negalima daryti be gamintojo sutikimo.

Krautuvą galima modifikuoti tik turint raštišką
gamintojo patvirtinimą. Jei reikia, būtina gauti
atsakingos institucijos leidimą.

Be to, stabdžius, vairo mechanizmą, valdymo
elementus, aplinkos matomumui įtakos turin-
čius elementus, specialiąją įrangą (t. y. prie-
dus) galima modifikuoti tik turint raštišką ga-
mintojo patvirtinimą.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl riboto matomu-
mo. Papildomi priedai (pvz, gnybtai, spausdintuvai,
veidrodėliai) vairuotojo skyriuje gali apriboti vairuo-
tojo matomumą.
– Montuokite tik specialiai STILL patvirtintus priedus

(variantus) pagal saugos tvarką.

Jei suvirinama kuri nors krautuvo dalis, rei-
kia atjungti akumuliatorių ir visas jungtis su
elektroninėmis valdymo plokštėmis. Šiuo klau-
simu kreipkitės į įgaliotą techninio aptarnavimo
centrą.

Jei gamintojo įmonė likviduojama ir jos nepe-
rima kitas juridinis asmuo, tai krautuvus eks-
ploatuojanti įmonė gali juos modifikuoti.

Norėdama tai daryti, krautuvus eksploatuojanti
įmonė turi laikytis šių sąlygų:

Modifikavimo dokumentai, bandymų doku-
mentai ir surinkimo instrukcijos, susijusios su
pakeitimais, turi būti archyvuojami ir laikomi
pasiekiamoje vietoje.

Patikrinkite, ar kortelė su keliamosios galios
duomenimis, lipduko informacija, pavojaus
įspėjimai ir naudojimo instrukcijos atitinka mo-
difikacijas ir pakeiskite, jei reikia.

Pakeitimą pagal standartus ir direktyvas, ga-
liojančius vykdant pakeitimus, turi suprojektuo-
ti, patikrinti ir įgyvendinti projektavimo biuras,
kurio specializacija – pramoninių krautuvų pro-
jektavimas.

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 3351908078023 LT - 07/2023  -  10



Informacinis lipdukas su šiais duomenimis turi
būti pritvirtintas prie krautuvo taip, kad būtų
aiškiai matoma:

– Modifikavimo tipas

– Modifikavimo data

– Modifikavimą atliekančios įmonės pavadini-
mas ir adresas.

Apsauginio stogo ir kabinos mo-
difikacijos

 PAVOJINGA
Dirbant ant stogo apsaugos arba apsaugos nuo
klimato poveikio kabina / šaldyklos kabinos, suma-
žėja jos stabilumas. Nukritęs krovinys arba apvir-
tęs krautuvas gali sugadinti modifikuotą transporto
priemonės konstrukciją. Mirtino sužeidimo pavojus!
– Negalima virinti stogo apsaugos arba apsaugos

nuo klimato poveikio kabinos / šaldyklos kabinos.
– Negalima gręžti stogo apsaugos arba apsaugos

nuo klimato poveikio kabinos / šaldyklos kabinos.
– Negalima pjaustyti stogo apsaugos arba apsau-

gos nuo klimato poveikio kabinos / šaldyklos kabi-
nos.

 PAVOJINGA

Sprogino pavojus, darant papildomas
išgrąžas krautuvo važiuoklėje, apsau-
gos nuo klimato poveikio kabinoje arba
šaldyklos kabinoje!
Gali ištekėti sprogios dujos, kurioms
sprogus galimi mirtini sužeidimai. Kad
dujos nenutekėtų, nepakanka gręžimo
angas užkimšti kamščiais.
– Negręžkite ir nedarykite jokių papildo-

mų angų krautuvo važiuoklėje, apsau-
gos nuo klimato poveikio kabinoje ar-
ba šaldyklos kabinoje.

Stogo apkrova

 DĖMESIO
Papildomos apkrovos pažeidžia stogo apsaugą arba
apsaugos nuo klimato poveikio kabiną / šaldyklos ka-
biną.
– Nemontuokite jokių papildomų apkrovų ant krautu-

vo.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 34 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Saugos diržas
Krautuve gali būti įrengtas saugos diržas vai-
ruotojui, bet tik pasitarus su įgaliotu techninės
priežiūros centru.

 DĖMESIO
Krautuvuose su vairuotojo vietos elektriniu reguliavi-
mo mechanizmu (variantas) negalima įrengti saugos
diržo vairuotojui.

Saugos informacija modeliams
„FM-X Wide“, „Extra Wide“ (W,
EW)
Versijos W (plati) ir EW (labai plati) skiriasi
nuo standartinių krautuvų, nes turi papildomas
uždengiančias skardas (1) tarp vairuotojo ka-
binos stogo ir paplatintos važiuoklės. Šios
skardos yra abiejose krautuvo pusėse. Jos ne-
skirtos žmonėms vaikščioti.

 ATSARGIAI
Užlipus ant šoninių uždengiančių skardų kyla nelai-
mingo atsitikimo pavojus.
Užlipus ant uždengiančių plokščių, žmogaus svoris
gali jas sugadinti, be to, žmogus gali paslysti ir susi-
žaloti.
– Nelipkite ant šoninių uždengiančių skardų

Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
Originalios dalys, papildomi įtaisai ir priedai
yra specialiai suprojektuoti šiam krautuvui.
Mes ypač atkreipiame jūsų dėmesį į tai, kad
detalės, papildomi įtaisai ir priedai, tiekiami
kitų kompanijų, nebuvo išbandyti ir aprobuoti
STILL.

1



Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 3551908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Todėl sumontavus ir / arba naudojant tokius produk-
tus, jie gali turėti neigiamos įtakos krautuvo konstruk-
cinėms savybėms ir tokiu būdu kelti pavojų aktyviai
ir / ar pasyviai saugai.
Prieš montuojant tokias dalis, rekomenduojame jums
gauti patvirtinimą iš gamintojo ir, jei reikia, iš atitin-
kamos priežiūros institucijos. Gamintojas neprisiima
atsakomybės už bet kokią žalą, kilusią naudojant ne-
originalias detales ir priedus be patvirtinimo.

Saugos įtaisų defektai, netinka-
mas naudojimas ir padaryta žala
Apie šakinio krautuvo ar papildomų įtaisų ge-
dimus reikia nedelsiant pranešti vadovui arba
atsakingam asmeniui, kad gedimai būtų kuo
greičiau pašalinti.

Krautuvai ir priedai, kurie nėra veikiantys ar
saugūs naudoti, negali būti naudojami, kol jie
nėra tinkamai suremontuoti.

Neišimkite ir neišjunkite saugos įtaisų ir jungik-
lių.

Nustatytas parametrų reikšmės galima keisti
tik su gamintojo leidimu.

Darbas su elektros sistema (pvz.: radijo, papil-
domų priekinių žibintų prijungimas) leidžiamas
gavus gamintojo leidimą. Visi elektrinių siste-
mų darbai turi būti užregistruoti.

Net jei jie nuimami, stogo skydelių nuimti ne-
galima, nes jie skirti apsaugoti nuo nedidelių
krentančių dalių.

Ratai ir padangos
 PAVOJINGA

Grėsmė stabilumui!
Nesilaikant toliau pateiktos informacijos ir instrukcijų,
gali būti prarastas stabilumas. Krautuvas gali apvirsti
– nelaimingo atsitikimo pavojus!

Toliau nurodyti veiksniai gali lemti stabilumo
praradimą, todėl yra draudžiami.
● Gamintojo netiekiami ratai
● Per didelis padangų susidėvėjimas

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 36 51908078023 LT - 07/2023  -  10



● Prastos kokybės padangos
● Ratlankių pakeitimai
● Skirtingų gamintojų padangų derinimas

Stabilumui užtikrinti būtina laikytis toliau nuro-
dytų taisyklių.
● Ant tos pačios ašies naudokite tik ratus su

vienodo ir leistino susidėvėjimo lygio padan-
gomis.

● Naudokite tik originalių padangų tipo padan-
gas.

● Naudokite tik gamintojo patvirtintus ratus.
● Naudokite tik aukštos kokybės gaminius

Keisdami ratus, visada įsitikinkite, kad dėl to
krautuvas nepasvirs į vieną pusę (pvz., visada
tuo pat metu keiskite ir dešinįjį, ir kairįjį ratus).
Pakeitimus galima daryti tik pasitarus su ga-
mintoju.

Gamintojo patvirtintus ratus rasite atsarginių
detalių sąraše. Jei turi būti naudojami kiti ratai,
būtina prieš tai gauti gamintojo leidimą.

– Šiuo klausimu kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Medicininė įranga
 ATSARGIAI

Gali atsirasti medicinos prietaisų elektromagnetinių
trukdžių!
Naudokite tik įrangą, kuri yra pakankamai apsaugota
nuo elektromagnetinių trukdžių.

Krautuvo naudojimo metu medicinos įranga,
pvz., širdies ritmo stimuliatoriai arba klausos
aparatai gali veikti netinkamai.

– Pasiteiraukite savo gydytojo arba medicinos
įrangos gamintojo, ar medicinos įranga yra
pakankamai apsaugota nuo elektromagneti-
nių trukdžių.

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 3751908078023 LT - 07/2023  -  10



Būkite atsargūs dirbdami su
pneumatinėmis spyruoklėmis ir
akumuliatoriais

 ATSARGIAI
Pneumatinėse spyruoklėse yra aukšto slėgio. Netin-
kamai jas nuimant kyla didesnis sužeidimų pavojus.
Kad veikimas būtų paprastesnis, pneumatinės spy-
ruoklės naudojamas įvairioms krautuvo funkcijoms
atlikti. Pneumatinės spyruoklės yra sudėtingi kompo-
nentai, kuriuose yra aukštas vidinis slėgis (iki 300 ba-
rų). Jokiomis aplinkybėmis negalima jų atidaryti (ne-
bent taip nurodyta), o montuoti galima tik tada, kai
jos nėra suspaustos. Jei reikia, įgaliotas techninės
priežiūros centras sumažins pneumatinių spyruoklių
slėgį prieš nuėmimą, kaip to reikalauja įstatymai.
Prieš perdirbimą, reikia išleisti pneumatinių spyruok-
lių slėgį.
– Venkite pažeidimų, šoninių jėgų, sulenkimų, aukš-

tesnės nei 80 °C temperatūros ir didelio užterši-
mo.

– Sugadintas ar pažeistas pneumatines spyruokles
reikia nedelsiant pakeisti.

– Kreipkitės į įgaliotą techninės priežiūros centrą.

 ATSARGIAI
Akumuliatoriuose yra aukšto slėgio. Netinkamai mon-
tuojant akumuliatorių kyla didesnių sužeidimų pavo-
jus.
Prieš pradedant dirbti su akumuliatoriumi, reikia su-
mažinti jo slėgį.
– Kreipkitės į įgaliotą techninės priežiūros centrą.

Krovinio šakių ilgis
 PAVOJINGA

Netinkamai pasirinkus kėlimo šakes kyla nelaimin-
gų atsitikimų pavojus!
– Kėlimo šakės turi atitikti krovinio gylį.

Jei kėlimo šakės yra per trumpos, pakeltas
krovinys gali nukristi nuo šakių. Be to, nepa-
mirškite, kad dėl dinaminių jėgų, pvz., stab-
dymo, gali pasislinkti krovinio sunkio centras.
Saugiai ant šakių gulėjęs krovinys gali pasis-
linkti į priekį ir nukristi.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 38 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Jei šakės yra per ilgos, jos gali užkabinti
už krovinio esančius krovinių blokus. Pakėlus
krovinį, šie krovinių blokai nukris.

– Jei reikia pagalbos renkantis tinkamas kė-
limo šakes, kreipkitės į įgaliotą techninės
priežiūros centrą.

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 3951908078023 LT - 07/2023  -  10



Liekamoji rizika
Liekamieji pavojai, liekamoji rizi-
ka
Nepaisant darbo su priežiūra ir standartų bei
taisyklių laikymosi, negalima atmesti kitų pa-
vojų, kylančių naudojant krautuvą, galimybės.

Krautuvas ir visi kiti sistemos komponentai
atitinka dabartinius saugos reikalavimus. Net
naudojant pramoninį krautuvą pagal paskirtį ir
laikantis visų instrukcijų, negalima atmesti tam
tikros liekamosios rizikos galimybės.

Liekamosios rizikos negalima atmesti net ir
už siaurų pavojingos zonos, kurią sudaro pats
krautuvas, ribų. Kad įvykus veikimo sutrikimui,
incidentui, gedimui ir t. t. būtų galima nedel-
siant reaguoti, pavojaus zonoje esantys asme-
nys turi daugiau dėmesio skirti krautuvui.

 ATSARGIAI
Visi asmenys, esantys krautuvo pavojaus zonoje, turi
žinoti apie jo keliamą pavojų.
Be to, būtina atkreipti dėmesį į šiame naudojimo va-
dove pateiktas saugos taisykles.

Galimi pavojai
● Eksploatacinių medžiagų ištekėjimas dėl

nuotėkių, vamzdžių ar bakų trūkimo ir kt.
● Nelaimingo atsitikimo pavojus važiuojant

sunkiau įveikiamu pagrindu, pvz., įkalne, la-
bai slidžiais ar nevienodos sandaros pavir-
šiais, esant blogoms matomumo sąlygoms
ir kt.

● Griuvimas, paslydimas ir kt. judant ant
krautuvo, ypač drėgnu oru, esant naudoja-
mų eksploatacinių medžiagų nuotėkiui arba
apledėjus paviršiui.

● Akumuliatorių ir elektros įtampos keliamas
gaisro ir sprogimo pavojus.

● Žmogiškoji klaida nesilaikant saugos reika-
lavimų.

● Nesuremontuoti sugadinti, defektų turintys
ar nusidėvėję komponentai.

● Nepakankama techninė priežiūra arba pa-
tikra.

● Netinkamų eksploatacinių medžiagų naudo-
jimas.

● Bandymo intervalų nesilaikymas.

Sauga2
Liekamoji rizika

 40 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Jei eksploatuojanti įmonė aplaidžiai ar tyčia
nesilaiko šių reikalavimų, gali įvykti avarija.
Šiuo atveju gamintojas atleidžiamas nuo atsa-
komybės.

Stabilumas
Krautuvo stabilumas buvo patikrintas pagal
naujausius technologinius standartus. Jei
krautuvas naudojamas tinkamai ir pagal nu-
matytą paskirtį, užtikrinamas krautuvo stabilu-
mas. Šiuose standartuose atsižvelgiama tik
į dinamines ir statines pasvirimo jėgas, galin-
čias atsirasti naudojant krautuvą pagal nuro-
dytas eksploatacijos taisykles ir pagal paskirtį.
Negalima atmesti rizikos, kad dėl netinkamo
ar neteisingo valdymo gali būti viršijamas
pakrypimo momentas ir prarandamas stabilu-
mas.

Stabilumo praradimo galima išvengti arba jį
sumažinti imantis toliau nurodytų veiksmų.

– Visada pritvirtinkite krovinį, kad jis nenuslys-
tų, pvz., pririšdami.

– Visada gabenkite nestabilius krovinius tin-
kamuose konteineriuose.

– Į posūkius visada įvažiuokite lėtai.

– Važiuokite su nuleistu kroviniu.

– Krautuvuose su šoniniu poslinkiu sulygiuo-
kite ir transportuokite krovinius taip, kad
svorio centras būtų centralizuotai pritvirtin-
tas prie krautuvo.

– Venkite daryti posūkius ir važiuoti skersai
ant šlaitų ir įkalnėse.

– Niekada nenukreipkite krovinio į nuokalnę,
kai važiuojate šlaitu ar įkalnėse.

– Visada būkite ypač atsargūs, kai gabenate
kabančius krovinius.

– Nevažiuokite per rampų kraštus ar laiptus.

Specifiniai pavojai, susiję su kel-
tuvo ir priedų naudojimu
Kaskart naudojant krautuvą kitaip nei numaty-
ta, taip pat kai vairuotojas nėra tikras, ar jis
galės naudoti krautuvą teisingai ir nekylant

Sauga 2
Liekamoji rizika

 4151908078023 LT - 07/2023  -  10



jokiam nelaimingų atsitikimų pavojui, reikia
gauti gamintojo sutikimą.

Sauga2
Liekamoji rizika

 42 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Sauga 2
Liekamoji rizika

 4351908078023 LT - 07/2023  -  10



Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga

 PASTABA

Ši lentelė skirta padėti įvertinti pavojus patal-
pose ir taikoma visiems važiavimo tipams. Jo-
je numatyta ne viskas.

– Laikykitės šalies, kurioje krautuvas naudoja-
mas, taisyklių.

Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

Transporto priemonės
įranga neatitinka vieti-
nių reikalavimų

Tikrinimas O Jei kyla abejonių, pa-
sitarkite su atsakinga
gamyklos inspekcija
arba darbdavių atsako-
mybės draudimo susi-
vienijimu

Vairuotojo gebėjimų ir
kvalifikacijos trūkumas

Vairuotojo mokymas
(šalia instruktoriaus ir
vairuojant)

O DGUV principas
308-001
VDI 3313 vairuotojo
teisės

Neįgaliotų asmenų
naudojimasis

Prieiga su rakteliu tik
įgaliotiems asmenims

O  

Krautuvas neparuoštas
darbui

Periodinė patikra ir trū-
kumų taisymas

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Nukritimo pavojus,
naudojant darbines
platformas

Atitiktis nacionalinėms
taisyklėms
(skirtingi nacionaliniai
įstatymai)

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir darbdavių atsakomy-
bės draudimo asociaci-
jos

Blogas matomumas
dėl krovinio

Programų planavimas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Kvėpuojamo oro užter-
šimas

Dyzelinių degalų išme-
tamųjų dujų įvertinimas

O Techninės taisyklės
dėl darbo su pavo-
jingomis medžiagomis
(TRGS) 554 ir Vokie-
tijos potvarkis dėl pra-
moninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Sauga2
Liekamoji rizika

 44 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

LPG išmetamųjų dujų
įvertinimas

O Vokietijos ribinių verčių
sąrašas (MAK-Liste) ir
Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Neleistinas naudojimas
(netinkamas naudoji-
mas)

Pateikite naudojimo
vadovą

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos įsta-
tymas (ArbSchG)

Rašytinės instrukcijos
vairuotojui

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos įsta-
tymas (ArbSchG)

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O  

Pildami degalus
a) Dyzelinius degalus Vokietijos potvarkis dėl

pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O  

b) Suskystintąsias naf-
tos dujas

DGUV reglamen-
tas 79, laikykitės nau-
dojimo instrukcijų

O  

Įkraunant eigos aku-
muliatorių

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

O VDE 0510-47
(= DIN EN 62485-3):
konkrečiai
– Užtikrinkite tinkamą
vėdinimą
- Izoliacijos vertė turi
neišeiti už leistinų ver-
čių intervalo

Sauga 2
Liekamoji rizika

 4551908078023 LT - 07/2023  -  10



Pavojus Veiksmai Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pastabos

Naudodami akumulia-
torių kroviklius

Vokietijos potvarkis
dėl pramoninės sau-
gos ir sveikatos (Betr-
SichV), DGUV taisy-
klės 113-001, laikyki-
tės naudojimo instruk-
cijų

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklės
113-001

Pastatant SGD varo-
mas transporto prie-
mones

Vokietijos potvarkis
dėl pramoninės sau-
gos ir sveikatos (Betr-
SichV), DGUV taisy-
klės 113-001, laikyki-
tės naudojimo instruk-
cijų

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklės
113-001

Kai eksploatuojamos transporto sistemos be vairuotojo
Nepakankama kelio
paviršiaus kokybė

Švarūs / laisvi važiavi-
mo keliai

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Krovimo įranga netin-
kama / slidi

Iš naujo išdėstykite
krovinį ant padėklo

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Nenuspėjamas vairuo-
tojų elgesys

Darbuotojų mokymas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Užblokuoti keliai Pažymėkite kelius
Laikykite kelius laisvus

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Keliai susikerta Vadovaukitės pirmumo
teisės taisykle

O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Neaptinkama žmonių,
kai kroviniai dedami į
stelažus arba išimami
transportavimui

Darbuotojų mokymas O Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

Pavojus darbuotojams
Pagal Vokietijos potvarkį dėl pramoninės sau-
gos ir sveikatos (BetrSichV) ir Darbuotojų
apsaugos įstatymą (ArbSchG) eksploatuojan-
ti įmonė turi nustatyti ir įvertinti pavojus, ky-
lančius darbo metu, bei nustatyti darbuoto-
jams reikalingas apsaugos priemones (Betr-
SichVO). Todėl eksploatuojanti įmonė turi

Sauga2
Liekamoji rizika

 46 51908078023 LT - 07/2023  -  10



parengti atitinkamas veiklos instrukcijas (§ 6
ArbSchG) ir paskirti asmenį, atsakingą už šias
veikimo instrukcijas. Vairuotojus reikia supa-
žindinti su jiems skirtomis veikimo instrukcijo-
mis.

 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į šias atsakingųjų asmenų
apibrėžtis: "eksploatuojančioji įmonė" ir "vai-
ruotojas".

Krautuvo konstrukcija ir įranga atitinka CE ati-
tikčiai taikomus standartus ir direktyvas. Dizai-
nas ir įranga taip pat atitinka Jungtinėje Kara-
lystėje taikomus standartus ir direktyvas, būti-
nus, kad būtų laikomasi UKCA reikalavimų.
Todėl dizainas ir įranga nėra reikalaujamos
pavojaus vertinimo apimties dalis. Tas pats
pasakytina ir apie priedus, kuriuose nurodo-
mas jų ženklinimas CE ženklu ir UKCA žen-
klinimas. Tačiau eksploatuojančioji įmonė turi
pasirinkti tokį krautuvo tipą ir įrangą, kurie ati-
tiktų vietos išdėstymo sąlygas.

Pavojų vertinimo rezultatas turi būti patvirtina-
mas dokumentais (ArbSchG 6 par.). Jei krau-
tuvas naudojamas panašiose pavojingose si-
tuacijose, galima apibendrinti rezultatus. Sky-
riuje "Pavojų ir priemonių jiems išvengti apž-
valga" pateikta pagalba dėl šio reglamento
laikymosi. Apžvalgoje nurodomi pagrindiniai
pavojai, kurie reikalavimų nesilaikymo atveju
tampa dažniausiomis eismo įvykių priežasti-
mis. Jei atsižvelgiant į konkrečias eksploatavi-
mo sąlygas yra kitų didelių pavojų, į juos taip
pat turi būti atsižvelgiama.

Daugelyje darbo vietų krautuvų eksploatavimo
sąlygos tokios panašios, kad kylančius pavo-
jus galima apibendrinti vienoje apžvalgoje. Se-
kite informaciją, kurią šia tema teikia atitinka-
mo darbdavio atsakomybės draudimo susivie-
nijimas.

Sauga 2
Liekamoji rizika

 4751908078023 LT - 07/2023  -  10



Saugos patikrinimai
Nuolatinių krautuvo patikrinimų
vykdymas
Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad kva-
lifikuotas asmuo tikrintų krautuvą mažiausiai
kartą per metus arba po incidentų.

Vykdant šį patikrinimą turi būti išsamiai pa-
tikrinta techninė krautuvo būklė, kad būtų iš-
vengta nelaimingų atsitikimų. Be to, krautuvą
reikia kruopščiai patikrinti, ar nėra pažeidimų,
galėjusių atsirasti dėl netinkamo naudojimo.
Būtina parengti tikrinimo žurnalą. Tikrinimų re-
zultatai turi būti saugomi mažiausiai tol, kol
bus atlikti dar du patikrinimai.

Patikrinimo data nurodoma ant krautuvo prikli-
juotoje etiketėje.

– Susitarkite su įgaliotuoju techninės priežiū-
ros centru, kad jame būtų atliekami nuolati-
niai krautuvo patikrinimai.

– Laikykitės krautuvų tikrinimo nurodymų, su-
kurtų atitinkamai pagal FEM 4.004.

Eksploatuojanti įmonė privalo užtikrinti, kad vi-
si defektai būtų nedelsiant pašalinti.

– Praneškite savo įgaliotajam techninės prie-
žiūros centrui.

 PASTABA

Taip pat laikykitės šalies, kurioje naudojamas
krautuvas, reikalavimų.

Izoliacijos tikrinimas
Krautuvo izoliacija turi turėti pakankamą izolia-
cijos varžą. Dėl šios priežasties izoliacijos pa-
tikrinimas pagal DIN EN 1175 ir DIN 43539,
VDE 0117 ir VDE 0510 turi būti atliekamas
bent kartą per metus kaip FEM tikrinimo dalis.

Izoliacijos patikrinimo rezultatai turi atitikti bent
tolesnėse dviejose lentelėse pateikiamas ver-
tes.

– Norėdami patikrinti izoliaciją, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.



Sauga2
Saugos patikrinimai

 48 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Tiksli tokio izoliacijos patikrinimo procedūra
yra aprašyta šio krautuvo remonto įmonei skir-
tų nurodymų vadove.

 PASTABA

Krautuvo elektros sistemą ir važiavimo aku-
muliatorius būtina tikrinti atskirai.

Eigos akumuliatoriaus patikrinimo vertės

Komponentas
Rekomenduoja-

ma bandymo
įtampa

Matmenys „UBatt“ vardinė
įtampa

Patikrinimo ver-
tės

Akumuliatorius
50 V NS

„Batt+
“„Batt-“

Akumuliato-
riaus dėklas

24 voltai > 1 200 Ω
100 V NS 48 voltai > 2 400 Ω
100 V NS 80 voltų > 4 000 Ω

Viso krautuvo patikrinimo vertės

Vardinė įtampa Bandomoji įtam-
pa

Naujų krautuvų patikrinimo
vertės

Minimalios vertės per visą
naudojimo laiką

24 voltai 50 V NS Min. 50 kΩ > 24 kΩ
48 voltai 100 V NS Min. 100 kΩ > 48 kΩ
80 voltų 100 V NS Min. 200 kΩ > 80 kΩ

Sauga 2
Saugos patikrinimai

 4951908078023 LT - 07/2023  -  10



Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis
Leistinos eksploatacinės me-
džiagos

 ATSARGIAI
Eksploatacinės medžiagos gali būti pavojingos!
– Atsižvelkite į bendrąją bei saugos informaciją, kai

naudojate eksploatacines medžiagas.

– Žr. skyrių "Eksploatacinių medžiagų naudo-
jimo saugos taisyklės".

– Perskaitykite gamintojo saugos duomenų
lapus, pateikiamus su atitinkamomis eks-
ploatacinėmis medžiagomis.

– Naudokite tik šiam krautuvui patvirtintas
eksploatacines medžiagas. Leistinos eks-
ploatacinės medžiagos nurodytos techninės
priežiūros duomenų lentelėje.

Alyvos
 PAVOJINGA

Alyvos yra degios!
– Laikykitės įstatymų reikalavimų.
– Neleiskite alyvoms patekti ant įkaitu-

sių variklio dalių.
– Nerūkykite ir nenaudokite atviros

liepsnos / ugnies!

 PAVOJINGA

Alyvos yra nuodingos!
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą.
– Jei įkvėpėte garų ar dūmų, tuojau pat

pakvėpuokite grynu oru.
– Jei degalų patenka į akis, kruopščiai

plaukite jas vandeniu (mažiausiai 10
minučių) ir pasikonsultuokite su akių
gydytoju.

– Jei prarijote degalų, nemėginkite su-
kelti vėmimo. Nedelsdami kreipkitės į
gydytojus.

Sauga2
Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis

 50 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 ATSARGIAI

Ilgesnis sąlytis su oda gali sukelti odos
išsausėjimą ir ją dirginti!
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą.
– Mūvėkite apsaugines pirštines.
– Po sąlyčio su degalais, nuplaukite

odą vandeniu su muilu ir patepkite
apsaugine priemone.

– Nedelsdami pasikeiskite degalų prisi-
gėrusius drabužius ir batus.

 ATSARGIAI
Pavojus paslysti ant išpiltos alyvos, ypač kai ji susi-
maišiusi su vandeniu!
– Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart pašali-

namas tepalą surišančia medžiaga ir pašalintas
pagal galiojančias taisykles.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Alyva yra vandenį teršianti medžiaga!
● Visada laikykite alyvą induose, kurie atitinka

galiojančias taisykles.
● Stenkitės neišlieti alyvų.
● Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart

pašalinamas tepalą surišančia medžiaga ir
pašalintas pagal galiojančias taisykles.

● Senas alyvas išmeskite pagal galiojančias
taisykles.

Hidraulinis skystis
 ATSARGIAI

Šakinio krautuvo darbo metu šie skysčiai
yra suspausti ir yra pavojingi jūsų svei-
katai.
– Neišliekite skysčių.
– Laikykitės įstatymų reikalavimų.
– Neleiskite skysčiui patekti ant įkaitu-

sių variklio dalių.

Sauga 2
Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis

 5151908078023 LT - 07/2023  -  10



 ATSARGIAI

Šakinio krautuvo darbo metu šie skysčiai
yra suspausti ir yra pavojingi jūsų svei-
katai.
– Neleiskite, kad jie patektų jums ant

odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Didelio slėgio skysčių prasiskverbi-

mas po oda yra ypač pavojingas, jei
dėl pratekėjimų hidraulinėje sistemoje
išteka didelio slėgio veikiami skysčiai.
Jei taip susižeidžiate, reikia medicini-
nės pagalbos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudo-
kite tinkamas asmenines apsaugos
priemones (pvz., apsaugines piršti-
nes, akinius, odos apsaugos ir prie-
žiūros gaminius).

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Hidraulinis skystis yra vandeniui pavojinga
medžiaga.
● Visada laikykite hidraulinį skystį induose,

kurie atitinka galiojančias taisykles
● Stenkitės neišlieti
● Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart

surinktas tepalą surišančia medžiaga ir pa-
šalintas pagal galiojančias taisykles.

● Seną hidraulinį skystį išmeskite pagal galio-
jančias taisykles

Akumuliatoriaus rūgštis
 ATSARGIAI

Akumuliatorių rūgštyje yra ištirpusios sie-
ros rūgšties. Ji yra nuodinga.
– Nelieskite ir nerykite akumuliatoriaus

rūgšties.
– Patyrę sužalojimą nedelsiant kreipki-

tės medicininės pagalbos.

Sauga2
Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis

 52 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 ATSARGIAI

Akumuliatorių rūgštyje yra ištirpusios sie-
ros rūgšties. Ji sukelia koroziją.
– Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi,

naudokite tinkamas PSA (gumines
pirštines, prijuostę, apsauginius aki-
nius).

– Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi,
nedėvėkite laikrodžio ir papuošalų.

– Neleiskite rūgščiai patekti ant drabu-
žių, odos ar į akis. Jei taip nutinka,
tuoj pat išplaukite dideliu kiekiu van-
dens.

– Patyrę sužalojimą nedelsiant kreipki-
tės medicininės pagalbos.

– Nedelsiant nuplaukite išpiltą akumu-
liatorių rūgštį dideliu kiekiu vandens.

– Laikykitės įstatymų reikalavimų.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

– Išmeskite panaudotą akumuliatorių rūgštį
laikydamiesi galiojančių įstatymų.

Stabdžių skystis
 ATSARGIAI

Stabdžių skystis yra nuodingas!
– Saugokitės, kad neprarytumėte. Prari-

ję stenkitės nesukelti vėmimo. Gerai
praskalaukite burną vandeniu ir kreip-
kitės į gydytoją patarimo.

– Saugokitės, kad nesusidarytų aerozo-
lis, ir neįkvėpkite. Jeigu įkvėpėte, išei-
kite į gryną orą. Jeigu reikia, kreipki-
tės į gydytoją patarimo.

Sauga 2
Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis

 5351908078023 LT - 07/2023  -  10



 ATSARGIAI

Stabdžių skystis yra pavojingas jūsų
sveikatai!
Stabdžių skystis dirgina akis ir gali iš-
džiovinti odą ilgiau ant jos pabuvęs.
– Prieš pradėdami dirbti pasitepkite ran-

kas apsauginiu kremu.
– Venkite ilgalaikio arba intensyvaus

sąlyčio su oda. Patekus ant odos, nu-
plaukite sudrėkintą odą vandeniu bei
muilu ir iškart po to patepkite odos
priežiūrai skirtu produktu.

– Saugokitės, kad nepatektų į akis. Pa-
tekus į akis, plaukite pažeistą (-as) akį
(-is) švariu vandeniu dešimt minučių,
tada kreipkitės į gydytoją patarimo.

– Kaip galima greičiau pakeiskite ap-
rangą, išteptą stabdžių skysčiu.

 DĖMESIO
Stabdžių skystis yra degus!
– Neleiskite stabdžių skysčiui patekti ant įkaitusių

variklio dalių.
– Draudžiama rūkyti, naudoti atviros liepsnos šalti-

nius.

 DĖMESIO
Stabdžių skystis gali ištirpinti ir stipriai pakeisti spal-
vą.
– Iškart dideliu vandens kiekiu nuplaukite stabdžių

skystį, užtiškusį ant dažų, drabužių ir batų

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Stabdžių skystis gali užteršti vandenį!
● Visuomet saugokite stabdžių skystį induo-

se, atitinkančiuose teisinius reikalavimus.
● Neišliekite stabdžių skysčio.
● Išsiliejęs stabdžių skystis turi būti nedelsiant

pašalintas, naudojant alyvą surišančią me-
džiagą, ir utilizuotas pagal taisykles

● Išmeskite seną stabdžių skystį pagal teisi-
nius reikalavimus.

● Laikykitės šalies, kurioje krautuvas naudoja-
mas, taisyklių.

Sauga2
Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis

 54 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Sunaudojamų medžiagų išmeti-
mas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Vykdant remonto, techninės priežiūros ir va-
lymo darbus susikaupusias medžiagas reikia
tinkamai surinkti ir išmesti pagal šalyje, kurio-
je eksploatuojamas krautuvas, galiojančias tai-
sykles. Darbus galima vykdyti tik tam tikslui
skirtose vietose. Reikia stengtis kuo labiau su-
mažinti bet kokią aplinkos taršą.

– Bet kokius išsiliejusius skysčius, pvz., hi-
draulinę arba pavarų dėžės alyvą, reikia su-
gerti alyvos rišamąja medžiaga.

– Iškart nuvalykite išsiliejusią akumuliatoriaus
rūgštį.

– Visada laikykitės alyvos utilizavimo tvarkos.

Sauga 2
Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis

 5551908078023 LT - 07/2023  -  10



„FleetManager™“ (variantas) perdavimas eksploatuoti
Prieigos kontrolės įjungimas po
krautuvo pristatymo

 DĖMESIO
Pavojus, kai krautuvą naudoja tam teisės neturintys
asmenys
„FleetManager™“ reguliuoja prieigos prie krautuvo
leidimus. Norint įjungti prieigos kontrolę, „FleetMana-
ger“ reikia pradėti naudoti iškart po pristatymo. Tai
užtikrina, kad prie krautuvo gali prieiti tik eksploatuo-
jančios įmonės patvirtinti asmenys.

Jei „FleetManager“ nepradedamas naudoti iškart po
pristatymo, operatorius turės naudoti kitokias priei-
gos kontrolės priemones.
– Paruoškite „FleetManager™“ eksploatuoti iškart

po pristatymo. Pasirūpinkite, kad prie krautuvo ga-
lėtų prieiti tik eksploatuojančios įmonės patvirtinti
asmenys.

– Jei norite krautuve naudoti kitokias prieigos kont-
rolės priemones, kreipkitės į įgaliotąjį techninės
priežiūros centrą.

„FleetManager™“ reguliuoja prieigos prie
krautuvo leidimus per PIN kodą, prieigos mik-
roschemą ar prieigos kortelę. Tai reiškia, kad
krautuvas yra tinkamai apsaugotas nuo ne-
sankcionuotos prieigos. Sistemą galima suak-
tyvinti tik krautuvui esant darbo vietoje, nes ja-
me naudojami svarbūs kliento duomenys. Tai
reiškia, kad krautuvas nėra apsaugotas nuo
nesankcionuotos prieigos pristatymo metu.

Kad būtų galima užtikrinti apsaugą, „FleetMa-
nager™“ reikia pradėti naudoti iškart po prista-
tymo. Eksploatuojanti įmonė privalo užtikrinti,
kad krautuvu naudotųsi tik tam turintys leidimą
asmenys.

Jei eksploatuojanti įmonė nusprendžia
„FleetManager™“ naudoti vėliau, už krautuvo
pritaikymą kitai prieigos kontrolės priemonei
atsako eksploatuojanti įmonė.

Emisija
Nurodytos vertės galioja įprastam krautuvui
(palyginkite specifikacijas "Techninių duome-
nų lapo" skyriuje). Naudojant kitokias padan-
gas, kėlimo stovus, papildomus įrenginius ir
pan., reikšmės gali skirtis.

Sauga2
„FleetManager™“ (variantas) perdavimas eksploatuoti

 56 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Spinduliuojamasis triukšmas
Vertės nustatytos taikant EN 12053 standar-
to matavimo procedūras (pramoninių krautuvų
triukšmo matavimas pagal EN 12001 ir EN
ISO 3744 bei EN ISO 4871 reikalavimus).

Šis įrenginys skleidžia tokį garso slėgį:

Nuolatinis garso slėgio lygis vairuotojo kabi-
noje

LpAZ
< 69,5 dB(A)

Vertės nustatytos atlikus įvairius bandymus su
identiška mašina pagal darbo veiksenų ir tuš-
čiosios eigos svorines reikšmes.

Laiko intervalų santykis:
● Kėlimas 18%
● Tuščioji eiga 58%
● Važiavimas 24%

Tačiau pagal naujausią direktyvos
2003/10/EB versiją (kasdienis žmogų veikian-
tis triukšmo lygis) ant krautuvo nurodyto triukš-
mo lygio negalima taikyti nustatant triukšmą
darbo vietoje. Jei būtina, šias triukšmo emisi-
jas eksploatuojančioji įmonė privalo nustatyti
tiesiogiai darbo vietoje tikromis joje esančio-
mis sąlygomis (papildomi triukšmo šaltiniai,
specialios naudojimo sąlygos, garso atspin-
džiai).

Laikykitės ne ES šalyse taikomų nacionalinių
taisyklių.

 PASTABA

Laikykitės šio atsakingojo asmens apibrėžties:
"eksploatuojančioji įmonė".

Vibracijos
Mašinos vibracijos nustatytos panašioje maši-
noje pagal standartus DIN EN 13059 "Pramo-
ninių krautuvų sauga – bandymų metodai vi-
bracijai matuoti", ir DIN EN 12096 "Mechani-
nės vibracijos – vibracijos emisijos vertės de-
klaravimas ir patikra".

Sauga 2
Emisija

 5751908078023 LT - 07/2023  -  10



Kūną (kojas ar sėdynės pagrindą) veikianti efektyvi svo-
rio pagreičio reikšmė. Matmens K paklaida

0,39 m/s2 0,117 m/s2

Bandymais nustatyta, kad plaštakos ir rankos
vibracijų amplitudė ant krautuvo vairo ar valdy-
mo įtaisų yra mažesnė nei 2,5 m/s2. Todėl
šiems matavimams netaikomos jokios nuosta-
tos.

Vairuotojui per visą darbo dieną tikrojoje
naudojimo vietoje tenkančią individualią vi-
bracijos apkrovą privalo nustatyti eksploa-
tuojančioji įmonė, vadovaudamasi Direktyva
2002/44/EB, kad būtų atsižvelgta į visus papil-
domus įtakos turinčius veiksnius, pvz., važiavi-
mo maršrutą, naudojimo intensyvumą ir kt.

Laikykitės ne ES šalyse taikomų nacionalinių
taisyklių.

Akumuliatorius

 PAVOJINGA

Sprogimo dėl degių dujų pavojus!
Įkraunant švino akumuliatorių, iš jo išsis-
kiria deguonies ir vandenilio dujų mišinys
(deguonies ir vandenilio dujos). Šis dujų
mišinys yra sprogus, todėl jo negalima
uždegti.
– Patikrinkite, ar vėdinimas visada yra

tinkamas visiškai arba iš dalies užda-
rose darbo zonose.

– Laikykitės atokiau nuo atviros lieps-
nos ir kibirkščių.

– Nerūkykite.
– Laikykitės darbo su akumuliatoriumi

saugos taisyklių.

Spinduliuotė
Pagal DIN EN 62471:2009-03
(VDE 0837-471:2009-03) rekomendacijas,
STILL SafetyLight (pasirenkama įranga) yra
priskirtas 2-ajai rizikos grupei (vidutinė rizika)
dėl potencialaus fotobiologinio pavojaus.

Sauga2
Emisija

 58 51908078023 LT - 07/2023  -  10



3

Apžvalgos



Apžvalga

1
2

3

4

5

6

7
8910

11

Kabinos stogas
Vairuotojo skyrius
Kėlimo stiebas
Kėlimo šakės
Keliamasis skridinys
Akumuliatoriaus rėmas

1
2
3
4
5
6

Akumuliatorius
Šoninė atrama (pokrypio apsauga)
Valdymo skyrius
Varantysis ratas
Laiptelis

7
8
9
10
11

Apžvalgos3
Apžvalga

 60 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 PASTABA

Krautuvo įranga gali skirtis nuo parodytos įran-
gos.

Vairuotojo skyriaus apžvalga

1 2 3 4 65 7 8

9

10

11

12

13141516

Vairas
Greičio ribojimo mygtukas, ypač lėta eiga
(pasirenkamas)
Elektrinio sėdynės reguliavimo mygtukas
(variantas)
Darbinio žibinto mygtukas (variantas)
Kortelės skaitytuvas arba klaviatūra krautu-
vui įjungti (pasirenkama)
Rakteliu valdomas perjungiklis arba mygtu-
kas (variantas)
Skyrius (rezervuotas papildomoms siste-
moms)

1
2

3

4
5

6

7

Ekranas ir valdymo blokas
Puodelių laikiklis ne didesniems nei 1,5 l bu-
teliams
Hidraulinių ir traukos funkcijų valdymo įtaisai
Avarinis išjungiklis
Mygtukas papildomoms hidraulinėms funkci-
joms
Akceleratoriaus pedalas
Stabdžių pedalas
Kojinis jungiklis
Vairuotojo sėdynė

8
9

10
11
12

13
14
15
16

Apžvalgos 3
Vairuotojo skyriaus apžvalga

 6151908078023 LT - 07/2023  -  10



 PASTABA

Krautuvo įranga gali skirtis nuo parodytos įran-
gos.

Lentynėlės ir puodelių laikik-
liai

 ATSARGIAI
Daiktai gali nukristi į apačią ir užblokuoti pedalus –
taip gali įvykti nelaimingas atsitikimas!
Daiktai turi būti tinkamo dydžio, kad nenukristų nuo
lentynėlių (1, 4) arba neiškristų iš puodelių laikiklio
(2). Jei daiktai nukris į apačią atliekant posūkį arba
stabdant, jie gali patekti tarp pedalų (3) ir šiais nebus
galima tinkamai naudotis. Vėliau prireikus krautuvo
gali būti neįmanoma sustabdyti.
– Puodelių laikiklyje galima laikyti 1,5 l arba mažes-

nius butelius.
– Įsitikinkite, kad laikomi daiktai negali nukristi nuo

lentynėlių, kai krautuvu pradedate važiuoti, sukate
į šoną arba stabdote.

1

2

3

4



Apžvalgos3
Lentynėlės ir puodelių laikikliai

 62 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai
Ekranas ir valdymo blokas

Darbinių būsenų ekranas
Klaviatūra išankstiniu pakėlimo aukščio pasi-
rinkimui (variantas) arba PIN kodo įvedimui
(variantas)
Klaviatūra diagnostikai, parametrų nustaty-
mui

1
2

3

Eigos programos mygtukas (P1-P4)
Blue-Q mygtukas
Stovėjimo stabdžio mygtukas

4
5
6

Apžvalgos 3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 6351908078023 LT - 07/2023  -  10



Darbo būsenos indikatoriai ekrane ir valdymo bloke 

Dalies
Nr. Rodinys Komentaras

1 Akumuliatoriaus įkrovimo būsena

Talpai mažėjant, segmentai vienas po ki-
to išsijungia. Pasiekus leistiną iškrovos
lygį, kai akumuliatoriaus likusi talpa suda-
ro 20 % vardinės talpos, liks mirksėti tik
paskutinis segmentas. Pasirinktinai galima
taikyti hidraulinį apribojimą ir (arba) važia-
vimo apribojimą. Hidraulinį apribojimą ir
(arba) važiavimo apribojimą turi įjungti įga-
liotame techninės priežiūros centre.

2 Vairavimo kampo ir judėjimo krypties rody-
mas -

3 Laiko ekranas (skaitmeninis) -
4 Svirtelė „4Plus“ (valdymo klaida) -

5 Daugiafunkcis indikatorius
Rodinys prieklauso nuo krautuvo paramet-
rų (pvz., važiavimo greičio, perkėlimo pa-
dėties, pakėlimo aukščio)

6
Ekrano laukelis pasirinktam kėlimo aukščio
išankstinio pasirinkimo numatytjam nusta-
tymui

Rodomas tik su parinktimis „lift height
preselector“ (išankstinis aukščio pasirinki-
mas)

7 Ekrano laukas pagrindinio keltuvo esamam
aukščiui rodyti

Rodomas tik su parinktimis „lift height
preselector“ (išankstinis aukščio pasirinki-
mas) ir „lift height display“ (aukščio rody-
mas)

Apžvalgos3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 64 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Dalies
Nr. Rodinys Komentaras

8

Ekrano laukas reikšmei „target difference“
(skirtumas iki tikslo) rodyti arba įrašytai
aukščio reikšmei rodyti išankstinio aukščio
nustatymo metu

„Target difference“ (skirtumas iki tikslo) ro-
domas tik su parinktimis „lift height prese-
lector“ (išankstinis aukščio pasirinkimas) ir
„lift height display“ (aukščio rodymas)

9 Pagalbinė funkcija Aktualu tik išankstinio aukščio nustatymo
variantui

10 Pagalbinė funkcija, pastūmos centrinė pa-
dėtis -

11 Pagalbinė funkcija, pakreipimo centrinė pa-
dėtis -

12 Darbo valandos, klaidų pranešimai, važia-
vimo profilis, informacinis tekstas Matuoklis rodo iki 99 999,9 darbo valandų.

13 Patvirtinimo mygtukas Kitoms funkcijoms būtina įjungti
14 Informacija -

15 Baigėsi techninės priežiūros galiojimo lai-
kas -

16 Įspėjimas Rodomas kartu su klaidos pranešimu (FE)
17 Suaktyvintas ypač lėto judėjimo režimas -
18 Mėlynas Q įjungtas -
19 Perkaitimas -

20 Naudojant krautuvą, vairuotojas nesėdi sė-
dynėje (sėdynės jungiklis) -

21 Įjungtas stovėjimo stabdys -

22 Neužsegtas vairuotojo saugos diržas (nėra
serijiniuose gamybiniuose krautuvuose) -

23 Būtinas kojinis jungiklis -

24 „FleetManager“ modelio arba modelio su
PIN kodu simbolis -

25 Ekrane per žemas akumuliatoriaus van-
dens lygis (variantas) -

26 Akumuliatorius neužfiksuotas -

Apžvalgos 3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 6551908078023 LT - 07/2023  -  10



Ekrano pranešimai
Su įvykiais susijusi informacija ir triktys rodo-
mos ekrano lauke (2). Be to, įvykus trikčiai
užsidega simbolis "Dėmesio" (1).

Pranešimai visada rodomi periodiškai ir tam
tikrą laikotarpį, atsižvelgiant į įvykį.

Vienas po kito einančių įvykių atveju ekrane
vienas po kito rodomi atitinkami pranešimai.

Po kelių sekundžių ekrane pakaitomis rodo-
mas paskutinės operacijos ekranas ir praneši-
mas.

– Jei pasirodo pranešimas, vadovaukitės šio-
mis naudojimo instrukcijomis.

Įvykį ištaisius, pranešimas išnyksta.

Pranešimai vairuotojui rodomi su informacijos
simboliu "i".

Bendrieji pranešimai

Tekstinis pranešimas / klaidos
numeris Aprašymas Sprendimo būdas

CLEAN HEIGHT SENSOR
(Nuvalyti aukščio jutiklį)

Purvas veikia matavimo signa-
lą tarp LED aukščio jutiklio ir
atšvaito.

● Nuvalykite jutiklio stiklą ir
atšvaito. Laikykitės informaci-
jos, pateiktos skyriuje „Optinės
aukščio matavimo sistemos va-
lymas“.
● Patikrinkite šviesos signalo
kelią tarp jutiklio bloko ir atšvai-
to. Pašalinkite kliūtis. Iki galo
nuleiskite šakes, kad būtų nus-
tatyta sistema.
● Jei pranešimas rodomas ir
po valymo, kreipkitės į įgaliotą
techninės priežiūros centrą.

EMERGENCY SWITCH (Avari-
nis jungiklis)

● Įsijungė krautuvo avarinio su-
stabdymo jungiklis
● Visos krautuvo funkcijos iš-
jungtos

Išjunkite krautuvą. Atleiskite
avarinio išjungimo mygtuką.
Vėl įjunkite krautuvą.





Apžvalgos3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 66 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Tekstinis pranešimas / klaidos
numeris Aprašymas Sprendimo būdas

EMERGENCY OPERATION
(Avarinis naudojimas)

● Tik krautuvams su „FleetMa-
nager™“ (pasirenkama įranga)
● Krautuvo funkcijos ribojamos

● Patikrinkite „FleetManager™“
dokumentaciją.
● Krautuvą galima naudoti ava-
riniu režimu be prieigos leidimo
patvirtinimo.
● Norėdami pašalinti priežastį
kreipkitės į įgaliotąjį techninės
priežiūros centrą.

BATTERY CARRIER MODE
ACTIVE (Aktyvus akumuliato-
riaus pavažos režimas)

Vairuotojas įjungė akumuliato-
riaus pavažą.

Jei akumuliatoriaus pavaža įsi-
jungė atsitiktinai:
Iki galo įstumkite stūmimo pa-
važą su akumuliatoriumi.

 0300 / 0301

● Įjungus veikia tarpinis kėli-
mas arba galinio kėlimo apribo-
jimas
● Krautuvo "kėlimo" funkcija iš-
jungta

Įjunkite krautuvo funkciją "Nu-
leisti".

 0640

„FleetManager™“ (variantas)
smūgio aptikimo funkcija užfik-
savo smūgį (pvz., krautuvo su-
sidūrimo atveju).

Atstatykite smūgio aptikimo
funkciją „FleetManager“ mikro-
schemoje.

 3009
Vairuotojas kartu spaudžia
stabdžio ir akceleratoriaus pe-
dalus.

Nespauskite stabdžio ir akcele-
ratoriaus pedalų vienu metu.

A3035

● Per mažai stabdžių skysčio
● Krautuvas juda tik lėta eiga
(apytiksliai 1,6 km/h)
● Dėl stabdžių skysčio nuo-
tėkio gali neveikti hidraulinis
stabdys

Kreipkitės į savo įgaliotąjį tech-
ninės priežiūros centrą.

Su ličio jonų akumuliatoriumi susiję pranešimai

Tekstinis pranešimas / klaidos
numeris Aprašymas Sprendimo būdas

 801

● Trumpalaikė ličio jonų aku-
muliatoriaus perkrova
● Ribojama traukos dinamika ir
hidraulinės sistemos greitis

● 2 sekundėms pastumkite
svirtelę „4Plus“ / pirštais valdo-
mą perjungiklį į neaktyvią pa-
dėtį

● Ličio jonų akumuliatorius vei-
kia avariniu režimu
● Gali būti ribojamas eigos
greitis ir hidraulinės sistemos
greitis

● Išjunkite krautuvą
● Jei pranešimas rodomas ir
paleidus iš naujo, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą

Apžvalgos 3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 6751908078023 LT - 07/2023  -  10



Tekstinis pranešimas / klaidos
numeris Aprašymas Sprendimo būdas

 802

● Su ličio jonų akumuliatoriumi
susiję pranešimai
● Būtina akumuliatoriaus tech-
ninė priežiūra
● Gali būti ribojamas eigos
greitis ir hidraulinės sistemos
greitis

Kreipkitės į savo įgaliotąjį tech-
ninės priežiūros centrą.

 803

● Per didelė ličio jonų akumu-
liatoriaus temperatūra
● Gali būti ribojamas eigos
greitis ir hidraulinės sistemos
greitis
● Pernelyg pakilus temperatū-
rai, akumuliatorius išjungiamas

● Išjunkite krautuvą
● Leiskite akumuliatoriui atvėsti
● Jei pranešimas rodomas ir
paleidus iš naujo, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą

S5950

● Su ličio jonų akumuliatoriumi
susiję pranešimai
● Visos krautuvo funkcijos iš-
jungtos

Kreipkitės į savo įgaliotąjį tech-
ninės priežiūros centrą.

S5951

● Nėra ryšio su ličio jonų aku-
muliatoriumi
● Visos krautuvo funkcijos iš-
jungtos

● Patikrinkite akumuliatoriaus
kabelį ir akumuliatoriaus kištu-
ką
● Iš naujo paleiskite krautuvą
● Jei pranešimas rodomas ir
paleidus iš naujo, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą

S5961

● Per didelė ličio jonų akumu-
liatoriaus temperatūra
● Visos krautuvo funkcijos iš-
jungtos

● Išjunkite krautuvą
● Leiskite akumuliatoriui atvėsti
● Jei pranešimas rodomas ir
paleidus iš naujo, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą

S5962

● Nepakankama ličio jonų aku-
muliatoriaus temperatūra
● Visos krautuvo funkcijos iš-
jungtos

● Laikykitės leistinos akumulia-
toriaus aplinkos temperatūros
reikalavimų
● Išjunkite krautuvą
● Jei pranešimas rodomas ir
paleidus iš naujo, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą

Apžvalgos3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 68 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Tekstinis pranešimas / klaidos
numeris Aprašymas Sprendimo būdas

S6620

● Vidinė ličio jonų akumuliato-
riaus klaida
● Visos krautuvo funkcijos iš-
jungtos

● Iš naujo paleiskite krautuvą
● Jei pranešimas rodomas ir
paleidus iš naujo, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą

S5970

● Ličio jonų akumuliatorius pra-
neša apie sukrėtimą (vibraciją)
● Visos krautuvo funkcijos iš-
jungtos

● Iš naujo paleiskite krautuvą
● Jei pranešimas rodomas ir
paleidus iš naujo, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą

Apžvalgos 3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 6951908078023 LT - 07/2023  -  10



Duomenų įvedimas krautuvo
ekrane ir valdymo bloke
Leidimo lygiai
Leidimo lygiai nustato, kuriuos darbinius duo-
menis ir funkcijas vartotojas gali pasiekti. Kuo
didesnis leidimo lygis, tuo išsamesnė prieiga
prie krautuvo darbinių duomenų leidžiama.

Ekranas ir valdymo blokas naudojamas pa-
siekti darbinius duomenis trimis leidimo ly-
giais:
● 1 lygis (vairuotojo)
● 2 lygis (parko vadovo)
● 3 lygis (įgalioto priežiūros centro)

Prieigos teisės yra iš anksto nustatomos ga-
mykloje pagal skirtingų leidimų lygius. Atskiras
prieigos teises galima perkelti į aukštesnį leidi-
mo lygį.

1 lygis (vairuotojo)
Prieiga: Paspauskite mygtuką OK dviems sekundėms
Leidimai Nustatykite laiką (galima perkelti į aukštesnį lei-

dimo lygį)

  Nustatykite datą (galima perkelti į aukštesnį lei-
dimo lygį)

  Nustatykite kalbą (galima perkelti į aukštesnį
leidimo lygį)

2 lygis (parko vadovo)
Prieiga: Spauskite OK ir ESC keturias sekundes

ir įveskite slaptažodį 2 lygiui
Leidimai Akumuliatorius

- Tipas
- Talpa

  Peržvelgti programinės ir techninės įrangos bū-
seną

  Peržvelgti klaidos atmintį
  Keisti vienetus

  Keltuvo aukščio pirminis pasirinkimas (gali būti
perkelta į aukštesnį leidimo lygį)

3 lygis (įgalioto priežiūros centro)
Prieiga: Spauskite OK ir ESC keturias sekundes

ir įveskite slaptažodį 3 lygiui
Leidimai Techninės priežiūros intervalas

Apžvalgos3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 70 51908078023 LT - 07/2023  -  10



3 lygis (įgalioto priežiūros centro)

  PIN nuotoliniam duomenų perdavimui per SIM
kortelę

  Išvalykite klaidų sąrašą

Prieiga prie pagrindinio meniu be slap-
tažodžio (1 leidimo lygis)
Visų pirma, paspauskite OK mygtuką, norėda-
mi atidaryti 1 leidimo lygį.

– Spauskite OK dvi sekundes

Pasirodo 1 leidimo lygio pagrindinis meniu
ekrane ir valdymo bloke.

Prieiga prie pagrindinio meniu su slap-
tažodžiu (2 ir 3 leidimo lygiai)
Visų pirma, paspauskite mygtukus OK ir ESC
norėdami atidaryti ekraną reikalingo leidimo ly-
gio slaptažodžio įvedimui.

– Spauskite OK ir ESC keturias sekundes.

Valdymo blokas ir ekranas rodo slaptažodžio
įvesties ekraną. Įvesties padėtis mirksi.

SLAPTAŽODIS  
_ _ _ _  

Galiojantį slaptažodį sudaro keturi skaitmenys
nuo 0 iki 9.

– Redaguokite skaitmenis po vieną naudo-
dami rodyklių mygtukus. Paspauskite OK
mygtuką kiekvienam skaitmeniui patvirtinti ir
patekti į kitą skaitmenį.

Patvirtinkite paskutinį skaitmenį paspausdami
mygtuką OK, slaptažodis yra patikrintas.

Jei slaptažodis yra teisingas, pagrindiniame
meniu ekrane ir valdymo bloke pasirodo leidi-
mo lygis.

Jei slaptažodis neteisingas, ekrane ir valdymo
bloke pasirodo atitinkamas pranešimas.

SLAPTAŽODIS  
NEGALIOJA  

Pranešimas rodomas tris sekundes, o tada
ekranas ir valdymo blokas rodo slaptažodžio

Apžvalgos 3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 7151908078023 LT - 07/2023  -  10



įvesties ekraną dar kartą. PIN kodą galima
įvesti dar kartą.

Jei slaptažodis įvedamas neteisingai trečią
kartą, įvesties ekranas užrakinamas penkioms
minutėms. Ekrane ir valdymo bloke pasirodo
atitinkamas pranešimas.

SLAPTAŽODIS  
NELEISTAS 5 min

Pranešimas rodomas tris sekundes, o tada
ekranas ir valdymo blokas rodo slaptažodžio
įvesties ekraną dar kartą. Jei užrakinto laiko-
tarpio metu įvedamas slaptažodis, jis visada
atmetamas. Rodomas likęs užrakintas laikas.

Pasibaigus šiam laikui slaptažodis gali būti
įvestas dar tris kartus.

Darbinių duomenų įvedimas pagrindi-
niame meniu
Meniu ekrane ir valdymo bloke yra valdomi
OK mygtuku (1), ESC mygtuku (3) ir rodyklių
mygtukais (2).

– Paspauskite rodyklių mygtukus norėdami
pereiti per meniu.

– Paspauskite OK mygtuką norėdami pasi-
rinkti meniu punktą.

– Paspauskite ESC mygtuką norėdami judėti į
viršų per meniu.

Jei rodomą reikšmę ar būseną galima reda-
guoti, mirksi atitinkamas ekranas.
● Paspauskite rodyklių mygtukus norėdami

redaguoti vertę arba būseną
● Trumpai paspauskite ESC mygtuką, norė-

dami grįžti į ankstesnę įvesties poziciją (pa-
tikslinti)

● Paspauskite ir laikykite nuspaudę mygtuką
ESC dvi sekundes, norėdami atšaukti esa-
mą įrašą

● Paspauskite OK mygtuką norėdami patvir-
tinti įrašą

Meniu struktūros apžvalga



Apžvalgos3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 72 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Leidi-
mas

(lygis)

Pagrindinis
meniu Papildomas meniu

Redaguoti / pa-
sirinkti Pastaba

1 2 3 KONFIGŪ-
RACIJA 1 2 3

      KALBA       Prieinamų kalbų
sąrašas

Kalbų pasirinki-
mo ekranas ir
valdymo blo-
kas

      LAIKAS       HH : MM  
      DATA       YY : MM : DD  

      AKUMULIA-
TORIUS TIPAS    

ŠVINO
CSM
GELIO
GEL_SO
SPEC. 1
SPEC. 2

 

        TALPA     XXX Ah  
      VERSIJA ĮRENGINYS     X  

          KOMPIUTE-
RIS   X  

           

HW1
HW2
SW1
SW2
SW3

VX.XX  

      VIENETAI ATSTUMAS     km
mylios  

        KROVINYS     KG
svarai  

      KLAIDŲ SĄ-
RAŠAS REŽIMAS    

KLIENTAS
TECHINĖ
PRIEŽIŪRA

 

          ĮRENGINYS   X A–Z, *: visi įtai-
sai

            TIPAS X

0:
esamos klai-
dos
1:
nuo atstatos
2:
nuo ištrynimo

              X XX XX Klaida, pvz., A
12 12

      REGULIUO-
TI         Mokymas

Kėlimo aukštis

Apžvalgos 3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 7351908078023 LT - 07/2023  -  10



Leidi-
mas

(lygis)

Pagrindinis
meniu Papildomas meniu

Redaguoti / pa-
sirinkti Pastaba

1 2 3 KONFIGŪ-
RACIJA 1 2 3

     
WARTUNG
IN (APTAR-
NAVIMA)

      XXX h  

      KLAIDOS
ATSTATA         A–Z, *: visi įtai-

sai

Ličio jonų akumuliatoriaus ekra-
nas
Ličio jonų akumuliatorius turi savo ekraną.
Ekrane rodoma informacija apie ličio jonų aku-
muliatoriaus klaidos būseną (1), temperatūrą
(2) ir įkrovimo būseną (3).

– LED ekranų signalai aprašyti skyriuje "Aku-
muliatoriaus įkrovimo būsenos tikrinimas (li-
čio jonų akumuliatorius)".

Hidraulinių ir traukos funkcijų
valdymo įtaisai
Krautuvų hidraulines ir traukos funkcijas ga-
lima valdyti įvairių modelių valdymo įtaisais.
Krautuve gali būti sumontuoti šie valdymo įtai-
sai:
● Svirtelė „4Plus“
● Valdymas piurštais

1 2

3

Techninės priežiūros šviesos diodas (raudo-
nas)
Temperatūros šviesos diodas (geltonas /
raudonas)
Įkrovimo būsenos šviesos diodai (raudo-
nas / žalias)

1

2

3



Apžvalgos3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 74 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Svirtelė „4Plus“

4

5

121314

15

4

5

11

6
7

2 3

1 8

9

10

"Perėjimo poslinkio" slankiklis
Perjungimo mygtukas "F" (papildomos hi-
draulinės sistemos valdiklis)
Važiavimo krypties jungiklis
Vairasvirtė, "pakėlimo / nuleidimo" funkcija
Vairasvirtė, "poslinkio" funkcija
"Pakreipimo" svirties mygtukas
Garso signalo mygtukas
"Įjungimo" mygtukas (variantas)
"Apkrovos matavimo" mygtukas (variantas)
"Perėjimo poslinkio / pakreipimo centrinės
padėties" mygtukas (variantas)

1
2

3
4
5
6
7
8
9
10

Atsarginis
5-osios ir 6-osios hidraulinės funkcijos valdy-
mo piktogramos (variantas)
Pagrindinių hidraulinių funkcijų valdymo pik-
togramos
3-osios ir 4-osios hidraulinės funkcijos valdy-
mo piktogramos
LED indikatorius spaudiklio blokavimo me-
chanizmui (variantas)

11
12

13

14

15

Apžvalgos 3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 7551908078023 LT - 07/2023  -  10



Valdymas pirštais

1 2 3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

"Pakėlimo / nuleidimo" valdymo svirtis
"Poslinkio" darbinė svirtis
"Pavertimo" valdymo svirtis
"Perėjimo poslinkio" darbinė svirtis
Avarinis išjungiklis
"Įjungimo" mygtukas (variantas)
"Apkrovos matavimo" mygtukas (variantas)

1
2
3
4
5
6
7

"Perėjimo poslinkio / pakreipimo centrinės
padėties" mygtukas (variantas)
Atsarginis
"Pagalbinės hidraulikos" mygtukas (varian-
tas)
Važiavimo krypties jungiklis
Garso signalo mygtukas

8

9
10

11
12

Apžvalgos3
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai

 76 51908078023 LT - 07/2023  -  10



4

Valdymas



Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą
Išorinė apžiūra ir funkcijų patikra

 PAVOJINGA

Sprogimo pavojus kabinoje susikaupus
vandeniliui!
Jei krautuve yra kabina, vandenilis iš
akumuliatoriaus skyriaus gali įsiskverbti
į kabiną per nesandarias gręžimo angas.
Vandenilio sankaupos gali sukelti sprogi-
mą.

Kabinos sienelėse neturi būti jokių ne-
užsandarintų sriegių. Kad dujos nepatek-
tų, nepakanka gręžimo angas užkimšti
kamščiais.
– Neužsandarintus sriegius ant kabinos

sienelėse reikia užsandarinti įgaliota-
me techninės priežiūros centre.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl krautuvo arba prie-
do (pasirenkama) sugadinimo arba kitų defektų!
Sugadinus krautuvą arba priedą (pasirenkama), gali
kilti nenumatyti pavojai.
– Neišimkite ir neišjunkite saugos įtaisų ir jungiklių.
– Nekeiskite iš anksto nustatytų verčių.
– Nenaudokite krautuvo, jei jis nėra tinkamai sure-

montuotas.

 ATSARGIAI
Dirbant ant aukštai esančių krautuvo dalių galima
nukristi.
– Lipkite į krautuvą tik šiam tikslui skirtomis kopetė-

lėmis.
– Nenaudokite krautuvo elementų kaip tvirtinimo pa-

galbinių elementų ar platformų.
– Tam naudokite tinkamą įrangą.

1

2

Krovinio kėlimo sistemos blokas



Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 78 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
Deformuota arba sugadinta akumuliatoriaus įkišama
jungtis gali sukelti perkaitimą ir su ja susijusias pa-
sekmes ir žalą.
– Patikrinkite, ar nesugadinta akumuliatoriaus įkiša-

ma jungtis.
– Jei reikia, pakeiskite akumuliatoriaus jungtį įgalio-

tame techninės priežiūros centre.

Siekiant užtikrinti, kad krautuvas veiktų sau-
giai, prieš pradedant kasdienius darbus reikia
atlikti vizualius patikrinimus ir funkcijų patikrą.
Toliau pateiktoje lentelėje išvardijamos kon-
strukcinės detalės, kurias reikia patikrinti, ir šių
detalių tikrinimo vietos.

Jei atliekant šiuos patikrinimus būtų pastebė-
tas krautuvo arba priedo (pasirenkama) apga-
dinimas arba kiti defektai, krautuvo nenaudoki-
te, kol jis nebus tinkamai suremontuotas. Apie
pažeidimus ar gedimus turite nedelsiant pra-
nešti darbų vadovui ar atsakingam parko va-
dovui, kad būtų suorganizuoti remonto darbai
įgaliotajame techninės priežiūros centre.

Prieš naudodamiesi, įsitikinkite, kad krautuvas yra saugus kasdieniniam veikimui:
Komponentas Veiksmai

Kėlimo šakės, bendrieji kėlimo priedai

Atlikite išorinę apžiūra, kad nebūtų deformacijų
ar nusidėvėjimo (pvz., patikrinkite ar krautuvas
neįlenktas, nesulūžęs ar nesusidėvėjęs).
Patikrinkite saugiklių būklę ir veikimą, (1) kad prie-
dai nepasikeltų ir nepasislinktų.

Ritinėlių takai (2) Įsitikinkite, kad ant tepalo yra plėvelė.

Kėlimo grandinės Apžiūrėkite ir įsitikinkite, kad grandinės nepažeistos,
tinkamai ir tolygiai įtemptos.

Priedai (variantas)

Įsitikinkite, kad priedai būtų sumontuoti teisingai pa-
gal gamintojo instrukcijas.
Apžiūrėkite ir įsitikinkite, kad priedai nepažeisti ir
sandarūs.
Atlikite patikrinimus ir įsitikinkite, kad priedai veikia
tinkamai.

Apkrovos matavimas Bandymui vieną kartą atlikite apkrovos matavimą.

Kėlimo ir pakreipimo cilindrai, bakas, vož-
tuvų blokas, žarnos, vamzdžiai, jungtys

Apžiūrėkite, ar nėra pažeidimo ir deformacijos.
Jei reikia, pakeiskite pažeistas dalis įgaliotajame
techninės priežiūros centre.

Apačia Patikrinkite, ar po krautuvu nėra ištekėjusių skysčių.

Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 7951908078023 LT - 07/2023  -  10



Komponentas Veiksmai

Ratai, padangos

Apžiūrėkite, ar nėra susidėvėjimo ir pažeidimų.
Įsitikinkite, kad naudojamos tik patvirtintų tipų pa-
dangos (žr. sk. "Techniniai duomenys / ratai ir pa-
dangos").
Jei padangos ant atraminių ratų nusidėvėjusios ne-
tolygiai, pakeiskite abi padangas.
Laikykitės saugos reikalavimų, pateiktų skyriuje "Pa-
dangos".

Vairuotojo kabinos stogas, apsauginės gro-
telės (variantas)

Apžiūrėkite, ar būklė tinkama eksploatuoti.
Patikrinkite, ar patikimai pritvirtinta.

Nuo klimato poveikio apsauganti kabina,
šaldyklai skirta kabina

Apžiūrėkite, ar nėra pažeidimų.
Patikrinkite, ar patikimai pritvirtinta.

Laipteliai Įsitikinkite, kad jie švarūs (nėra ledo, neslysta).
Langai, pagerinto matomumo vairuotojo
kabinos stogas (variantas)

Apžiūrėkite, ar būklė tinkama eksploatuoti.
Įsitikinkite, kad nėra purvo (ir ledo).

turėklai, Patikrinkite, ar patikimai pritvirtinta.

Akumuliatoriaus užraktas
Patikrinkite akumuliatoriaus užraktą vidiniame ritinė-
lių kanale (variantas), ar tinkamai veikia ir yra priim-
tinos būklės. Užrakinkite akumuliatoriaus užraktą.

Akumuliatoriaus rėmas

Apžiūrėkite, ar nėra pažeidimų (pvz., įtrūkimų, skili-
mų).
Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus rėmas pilnai įtrauk-
tas link eigos pusės ir saugiai užfiksuotas šioje pa-
dėtyje.

Akumuliatoriaus jungčių blokas

Apžiūrėkite, ar nėra pažeidimų ir deformacijos.
Patikrinkite kontaktus.
Patikrinkite, ar ant akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ko ir kištukinės jungties nėra svetimkūnių ir drėg-
mės. Pašalinkite tokias nuosėdas, pavyzdžiui, su-
slėgtu oru.
Jei reikia, pakeiskite pažeistas akumuliatoriaus
jungtis įgaliotajame techninės priežiūros centre.

Dangčiai Apžiūrėkite: visi dangčiai turi būti sumontuoti ir už-
dengti

Lipnios etiketės ir lipdukai

Patikrinkite, ar yra visi informaciniai lipdukai ir juos
įmanoma perskaityti.
Pakeiskite pažeistus ar nesamus lipdukus pagal
identifikavimo vietų apžvalgą, žr. skyrių "Identifikavi-
mo vietos".

Apšvietimo, įspėjamieji įtaisai (pvz., garso
signalas) Patikrinkite, ar nėra pažeidimų, ar tinkamai veikia.

Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 80 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Komponentas Veiksmai

Nuo statinės elektros iškrovų apsauganti
juosta, lankinis elektrodas

Apžiūrėkite, ar nėra pažeidimų.
Laikykitės švaros.
Įsitikinkite, kad nuo statinio elektros išlydžio apsau-
ganti juosta pakankamai ilga ir liečiasi prie žemės.
Lankinio elektrodo iškrovos laidai neturi liesti že-
mės. Laidais energija iškraunama į orą.

Stūmimo pavažos šliaužiklio bėgeliai Įsitikinkite, kad ant stūmimo pavažos šliaužiklio bė-
gelių yra tepalo plėvelė.

Pavarų dėžė Įsitikinkite, kad iš pavarų dėžės nevarva eksploata-
cinės medžiagos.

– Nenaudokite krautuvo, jei yra pažeidimų ar-
ba defektų.

– Tokiu atveju kreipkitės į savo įgaliotąjį tech-
ninės priežiūros centrą.

Visos kitos reikalingos atlikti užduotys yra api-
bendrintos po jų atitinkamomis antraštėmis,
pvz., vairuotojo sėdynės reguliavimas.

Įlipimas į krautuvą ir išlipimas iš
jo

 ATSARGIAI
Lipant į krautuvą ir išlipant iš jo yra pavojus susižeisti
paslydus ar įstrigus!
Jei danga kojoms yra labai purvina ar ištepta alyva,
kyla pavojus paslysti. Lipant į / iš krautuvo gali užsi-
kabinti drabužiai.
– Vairuotojo skyriaus laiptelio ir pakojo paviršius turi

būti neslidus ir neapledijęs.
– Nedėvėkite palaidų darbinių drabužių.
– Nešokite į krautuvą arba iš jo.
– Pasirūpinkite, kad krautuve turėtumėte į ką įsitver-

ti.

Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 8151908078023 LT - 07/2023  -  10



 ATSARGIAI
Pavojus susižeisti šokant iš krautuvo!
Vairuotojui iššokus iš judančio krautuvo, jis gali pa-
rgriūti po krautuvu ar atsitrenkti į kliūtį.

Vairuotojo aprangai ar papuošalams (laikrodis, žie-
das ir pan.) užsikabinus už krautuvo dalių galima
rimtai susižaloti, pvz., dėl kritimo, piršų sutraiškymo.
– Lipkite į / iš krautuvo tik jam stovint.
– Nešokite iš krautuvo.
– Nedėvėkite papuošalų darbe.
– Nedėvėkite palaidų darbinių drabužių.

 DĖMESIO
Neteisingai naudojant galima sugadinti dalis!
Krautuvo konstrukcinės dalys, pavyzdžiui, vairuotojo
sėdynė, vairas, stovėjimo stabdžio svirtis ir kt., nėra
skirtos naudoti įlipant ir išlipant iš krautuvo, todėl dėl
netinkamo naudojimo gali būti sugadintos.
– Naudokite tik tuos įtaisus, kurie specialiai skirti

įlipti į krautuvą ir išlipti iš jo.

Lipti į / iš krautuvo galima tik jam stovint.
Kad būtų lengviau įlipti ir išlipti iš krautuvo,
pakoja (4) turi būti naudojama kaip laiptelis,
o rankena (1) – kaip atrama. Kabinos stogo
statramstis (2) taip pat gali būti naudojamas
pasilaikyti.

Į krautuvą visada išlipkite atsisukę veidu:

– Kaire ranka suimkite rankeną (1) ir laikyki-
tės už jos. Jei krautuve nėra rankenos, pa-
sinaudokite kabinos stogo statramsčiu (2).

– Pastatykite kairę koją ant laiptelio (4).

– Dešine koja įlipkite į krautuvą ir atsisėskite
ant vairuotojo sėdynės (3).

Iš krautuvo visada išlipkite atbuli:

– Kaire ranka suimkite rankeną (1) ir laikyki-
tės už jos. Jei krautuve nėra rankenos, pa-
sinaudokite kabinos stogo statramsčiu (2).

– Atsistokite iš vairuotojo sėdynės ir pastaty-
kite kairę koją ant laiptelio (4).

– Išlipkite iš krautuvo pirmiausia statydami
dešinę koją.

1

2

3

4



Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 82 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Vairuotojo sėdynės MSG 65 /
MSG 75 reguliavimas

 ATSARGIAI
Nelaimingų atsitikimų rizika sėdynei arba atlošui stai-
ga pakrypus!
Jei netyčia staiga pakrypsta sėdynė ar atlošas, vai-
ruotojas gali pradėti nevaldomai judėti. Netyčia gali
būti pasuktas vairas arba įjungti valdymo įtaisai, to-
dėl krautuvas arba krovinys gali pradėti nevaldomai
judėti.
– Nereguliuokite sėdynės arba atlošo vairuodami.
– Nustatykite sėdynę arba atlošą taip, kad laisvai

galėtumėte pasiekti visus valdymo įtaisus.
– Patikrinkite, ar vairuotojo sėdynė ir atlošas tvirtai

užfiksuoti.

 ATSARGIAI

Kai kuriuose modeliuose su tam tikra
įranga gali būti nedaug vietos galvai.
Šiuose modeliuose su tam tikra įranga
atstumas tarp galvos ir apatinės stogo
skydelio briaunos turi būti bent 40 mm.

 PASTABA

Laikykitės atskirų sėdynės naudojimo instruk-
cijų.

 ATSARGIAI
Siekiant užtikrinti didžiausią krėslo amortizavimą,
krėslo pakabą turite sureguliuoti pagal savo kūno
svorį. Šis veikimo būdas yra geresnis jūsų nugarai
ir saugo jūsų sveikatą.
– Siekdami išvengti susižalojimų įsitikinkite, ar nėra

objektų sėdynės pasukimo srityje.

Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 8351908078023 LT - 07/2023  -  10



Vairuotojo sėdynės padėties keitimas
– Pakelkite svirtį (1) ir laikykite.

– Pastumkite vairuotojo sėdynę į norimą pa-
dėtį.

– Atleiskite svirtį.

– Patikrinkite, ar vairuotojo sėdynė tvirtai už-
fiksuota.

Sėdynės atlošo reguliavimas
Atkabindami sėdynės atlošą, nespauskite jo.

– Pakelkite svirtį (2) ir laikykite.

– Paspauskite sėdynės atlošą iki norimos pa-
dėties.

– Atleiskite svirtį.

– Patikrinkite, ar atlošas tvirtai užfiksuotas.

 PASTABA

Sėdynės atlošo pakreipimo atgal kampą gali-
ma apriboti krautuvo konstrukcija.

1



 

2



Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 84 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Sėdynės pakabos sureguliavimas

 PASTABA

MSG 75 sėdynėje įrengta elektra valdoma
pneumatinė pakaba, įjungiama ne svirtimi (3),
o elektros jungikliu.

Vairuotojo sėdynę galima nustatyti pagal vai-
ruotojo svorį. Norint kuo geriau nustatyti sėdy-
nės pakabą, vairuotojas turi ją reguliuoti sėdė-
damas.

– Visiškai ištraukite svorį reguliuojančią svirtį
(3).

– Reguliuokite pagal vairuotojo svorį pumpuo-
dami ją aukštyn arba žemyn.

Vairuotojo svoris pasirinktas teisingai, kai ro-
dyklė (4) yra vaizdo langelio viduryje. Akivaiz-
džiai tuščias svorio nustatymo svirties kėlimas
rodo, kad pasiektas minimalaus arba maksi-
malaus svorio nustatymas.

– Grąžinkite svorį reguliuojančią svirtį į cent-
rinę padėtį prieš kiekvieną naują pakėlimą
(turi pasigirsti spragtelėjimas).

– Nustatę iki galo sulenkite svorį reguliuojan-
čią svirtį.

Juosmens atramos reguliavimas (pasi-
renkama)

 PASTABA

Apatinės juosmens atramos išgaubtumą gali-
ma reguliuoti pagal vairuotojo stuburą. Regu-
liuojant jį, juosmens pagalvėlė pastumiama
ant nugaros atlošo aukštyn arba žemyn.

– Sukite rankenėlę (5) viršun arba žemyn, kol
juosmens pagalvėlė bus norimoje padėtyje.

3

4



5


Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 8551908078023 LT - 07/2023  -  10



Atlošo nugarai reguliavimas (pasirenka-
mas)
– Pailginamą atlošą (6) galite reguliuoti jį išt-

raukdami arba pastumdami į norimą padėtį.

Norėdami nuimti pailginamą atlošą, ištraukite
iki galo ir dar kilstelėkite aukščiau.

Sėdynės šildymo (pasirenkamas) įjungi-
mas ir išjungimas

 PASTABA

Sėdynės šildymas veikia tik kai kontaktinis sė-
dynės jungiklis yra aktyvus, t. y. kai joje sėdi
vairuotojas.

– Sėdynės šildytuvą galite įjungti ir išjungti
jungikliu (7).

6


7



Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 86 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Horizontalios pakabos reguliavimas (pa-
sirenkamas)
– Norėdami tai atlikti, paspauskite svirtį (8)

į šoną ir vairuotojo slinkite sėdynę, kol ji
bus užrakinta. Norėdami atleisti, paspauski-
te svirtį į išorę.

Svirtimi (9) galima nustatyti kelis skirtingus
vairuotojo sėdynės kietumo lygius.

– Tam perkelkite svirtį (9) prie atitinkamos
išpjovos.

Vairo kolonėlės reguliavimas

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
– Patikinkite, ar tvirtai užfiksuota vairo kolonėlė.

Niekada nereguliuokite vairo kolonėlės važiuodami.

– Paspauskite vairo kolonėlės reguliavimo
svirtį (1) pirmyn ir atrakinkite vairo kolonėlę.
Svirtį galima pastumti atgal, jei reguliuojant
ji yra per arti priekio apmušalų ir trukdo.

– Nustatykite vairo kolonėlę horizontaliai ir
vertikaliai į norimą padėtį.

– Priveržkite fiksavimo svirtį (1). Įsitikinkite,
kad vairo kolonėlė užfiksuota saugioje pa-
dėtyje.

1801_342-002

9

8



1



Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 8751908078023 LT - 07/2023  -  10



Stiklo plovimo sistemos montavi-
mas (variantas)
Plovimo rezervuaras yra už vairuotojo sėdy-
nės, apsaugos nuo klimato poveikio kabinoje..
Pildymo anga pasiekiama iš viršaus.

– Atidarykite plovimo sistemos įpylimo angos
dangtelį (1).

– Pripilkite į apliejiklio bakelį plovimo skysčio
su aušinimo skysčiu pagal priežiūros duo-
menų lentelę (žr. skyrių "Techninės priežiū-
ros duomenų lentelė").

 DĖMESIO
Šaltis gali pažeisti sudedamąsias dalis!
Šaldamas į ledą vanduo plečiasi. Jei stiklo plovimo
sistemoje (pasirenkama) nėra antifrizo, esant minusi-
nei temperatūrai susikaupęs ledas gali sugadinti sis-
temą.
– Visada naudokite priekinio stiklo plovimo skystį su

antifrizu.

– Rezervuarą pripildykite iki didžiausio lygio
(apie 10 mm žemiau pildymo angos kakle-
lio).

– Uždarykite pildymo angos dangtelį.

– Naudokite stiklo plovimo įtaisą tol, kol plovi-
mo skystis bus purškiamas iš purkštukų.

1



Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 88 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Avarinio išjungiklio atrakinimas
Avarinio išjungiklio atrakinimas
– Traukite avarinį išjungiklį (1) į viršų, kol jis

atsirakins.

Prieigos leidimas su PIN kodu
(pasirenkama)
Krautuvo funkcijos gali būti aktyvinamos pen-
kiaženkliu PIN kodu. Vietoje raktu valdomo
jungiklio yra mygtukas. Paspauskite mygtuką,
norėdami įjungti krautuvą. Paspaudus mygtu-
ką, ekrane pasirodys pranešimas ir ims mirk-
sėti simbolis. Dabar klaviatūra reikia įvesti
penkių skaitmenų kodą.

Jeigu PIN kodas neteisingai įvedamas tris kar-
tus, pasigirsta garsinis signalas.

Paspauskite mygtuką dar kartą, ir išjungsite
krautuvą.

1



Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 8951908078023 LT - 07/2023  -  10



Garso signalo valdymas

 PASTABA

Garso signalas naudojamas žmonėms įspėti
apie galimus pavojus arba pranešti, kad krau-
tuvas ims judėti.

– Paspauskite garso signalo mygtuką (1).

Pasigirsta garso signalas.

Stabdžių sistemos veikimo tikri-
nimas

 PAVOJINGA
Sugedus stabdžių sistemai krautuvo stabdymas
bus nepakankamas, arba jo nebebus galima su-
stabdyti. Nelaimingo atsitikimo pavojus!
– Nenaudokite krautuvų su sugedusiais stabdžiais.

Darbinio stabdžio tikrinimas
Tarp stabdžio spaudimo taško ir sustojimo turi
būti bent 60 mm atstumas.

– Didinkite nepakrauto krautuvo greitį tuščia-
me plote, žr. skyrių "Vairavimas".

– Tvirtai paspauskite stabdžio pedalą; žr. sky-
rių "Darbinio stabdžio naudojimas".

Krautuvo greitis turi gerokai sumažėti.

Generatoriaus stabdžio tikrinimas
– Didinkite nepakrauto krautuvo greitį tuščia-

me plote, žr. skyrių "Vairavimas".

– Atleiskite akceleratoriaus pedalą; žr. skyrių
"Pradedant važiuoti".

Krautuvo greitis turi šiek tiek sumažėti.

1

1



Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 90 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Atbulinio stabdžio tikrinimas
– Didinkite nepakrauto krautuvo greitį tuščia-

me plote, žr. skyrių "Vairavimas".

– Pakeiskite važiavimo kryptį, judėjimo pama-
žu režimą; žr. skyrių "Važiavimo krypties
pasirinkimas".

Stabdymo, o vėliau greičio didinimo judesiai
priešinga kryptimi turi būti švelnūs ir be trūk-
čiojimų.

Elektromagnetinio stovėjimo stabdžio
tikrinimas

 PAVOJINGA
Krautuvui nuriedėjus kyla mirtinas pavojus ką nors
suvažinėti.
– Negalima krautuvo statyti nuokalnėje.
– Avariniais atvejais įtvirtinkite krautuvą, pakišdami

atramas nuokalnės pusėje.
– Krautuvą palikite tik įjungę stovėjimo stabdį.

– Didinkite krautuvo greitį iki pėsčiojo greičio.

– Gerai valdykite krautuvą, laikydami kairiąją
ranką ant vairo.

– Nuspauskite stovėjimo stabdžio mygtuką;
žr. skyrių "Elektromagnetinio stovėjimo
stabdžio įjungimas".

Įjungiamas stovėjimo stabdys. Krautuvas turi
pastebimai sulėtėti ir turi būti stabdomas, kol
sustos.

– Vėl pavažiuokite. Stovėjimo stabdys turi au-
tomatiškai išsijungti, kai transporto priemo-
ne pavažiuojama.

Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 9151908078023 LT - 07/2023  -  10



Vairavimo sistemos veikimo tikri-
nimas
– Pasukiokite vairą (1). Vairavimo sistema turi

judėti nenutrūkstamai ir be trūkčiojimų.

 PASTABA

Kai nustatyta „180° vairo sukimosi“ parinktis,
didžiausias posūkio kampas yra ± 90°.

Avarinio išjungimo funkcijos tikri-
nimas
– Didinkite krautuvo greitį iki pėsčiojo greičio.

– Gerai valdykite krautuvą, laikydami kairiąją
ranką ant vairo.

– Paspauskite avarinį išjungiklį (1).

Įjungiamas stovėjimo stabdys. Krautuvas turi
sustoti, šiek tiek uždelsęs.

– Traukite avarinį išjungiklį (1) į viršų, kol jis
atsirakins. Krautuvas atlieka vidinį patikrini-
mą ir vėl yra parengtas dirbti.

5060_003-031

1


1



Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 92 51908078023 LT - 07/2023  -  10



"Automatiškai nustatomos pa-
kreipimo centrinės padėties"(va-
riantas) tikrinimas

 PASTABA

Kaskart prieš naudodamiesi krautuvu patikrin-
kite jo "Automatinio pakreipimo į centrinę pa-
dėtį" funkciją.

Naudojant "automatinio palenkimo į centrinę
padėtį" funkciją galima automatiškai nustaty-
ti 0° kėlimo šakių palenkimą. Atsižvelgiant
į krautuvo versiją, pakeičiama tik šakinės
nešančiosios konstrukcijos (šakių palenkimo
įrenginio) arba viso kėlimo stovo (stovo palen-
kimo įrenginio) padėtis. Norint tai padaryti, rei-
kia nuspausti mygtuką, kol funkcija neišsijun-
gė automatiškai.

– Pakreipkite šakių vežimėlį arba visą kėlimo
stiebą link pavaros.

Šakių vežimėlis arba visas kėlimo stiebas turi
iki galo pasvirti link pavaros ir švelniai pajuėti
iki stabdiklio.

– Spauskite perėjimo poslinkio / pakreipimo
centrinės padėties mygtuką (1)dešinėje.

Ekrane ir valdymo bloke rodyklės (2) ant "per-
ėjimo poslinkio" simbolio, turi mirksėti, kol bus
pasiekta centrinė padėtis.

Kai funkcija išsijungia savaime, šakių vežimė-
lio pokrypis turi būti 0° padėtyje.

– Pakreipkite šakių vežimėlį arba visą kėlimo
stiebą link krovinio.

Šakių vežimėlis arba visas kėlimo stiebas turi
iki galo pasvirti link krovinio ir švelniai pajuėti
iki stabdiklio.

1

2



Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 9351908078023 LT - 07/2023  -  10



Įjungimas
Rakteliu valdomo perjungiklio
įjungimas

 ATSARGIAI
Prieš įjungiant rakteliu valdomą perjungiklį turi būti
atlikti visi prieš paruošimą eksploatuoti reikalingi ban-
dymai ir neaptikta jokių defektų.
– Atlikite patikrinimą prieš paruošimą eksploatavi-

mui (žr. skyrių "Patikrinimai ir veiksmai paruošiant
eksploatavimui").

– Jei pastebėjote defektų, krautuvo nenaudokite.
– Jei aptinkate defektų, kreipkitės į įgaliotąjį techni-

nės priežiūros centrą.

– Įkiškite raktelį (1) į degimo spynelę ir pasu-
kite į padėtį "I."

Taip pradėsite vidinį patikrinimą. Ekrane ir val-
dymo įrenginyje trumpam parodomi visi sim-
boliai tol, kol krautuvo valdikliai bus visiškai
paleisti.

Kai krautuvas išjungtas, šakinė nešančioji
konstrukcija ir stūmimo pavaža iš pradžių turi
būti bazinėje padėtyje. Bazinėje padėtyje šaki-
nė nešančioji konstrukcija yra visiškai nuleista,
o stūmimo pavaža visiškai sutraukta. Taip už-
tikrinama, kad bus iš naujo sukalibruotos elek-
troninės pagalbinės sistemos, kurios neleidžia
apvirsti krautuvui su pakeltu kroviniu.

– Jei kėlimo šakės ir stūmimo pavaža įjun-
giant krautuvą nėra bazinėje padėtyje, vie-
ną kartą iki galo nuleiskite krovinį ir visiškai
sutraukite stūmimo pavažą.

 PASTABA

Užvedimo raktelio, „FleetManager“ kortelės
(pasirenkama), „FleetManager“ siųstuvo-imtu-
vo kortelės (pasirenkama) arba „FleetMana-
ger“ PIN kodo (pasirenkama) negalima per-
duoti kitiems, nebent buvo gauti aiškūs nuro-
dymai.

0

I

1



Valdymas4
Įjungimas

 94 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Ekranai po įjungimo (krautuvams su standartinėmis funkcijomis)

1 2

345

 PASTABA

Priklausomai nuo krautuvo įrangos, ekrane ir
valdymo įrenginyje gali būti rodoma ir kita in-
formacija.

Akumuliatoriaus įkrova(1)

Akumuliatoriaus įkrova rodoma ekrane.

 PASTABA

Prijungus nevisiškai įkrautą akumuliatorių:
● Jei prijungtojo akumuliatoriaus įkrova dides-

nė, nei paskutinė krautuvo išsaugota vertė,
iš pradžių bus rodoma paskutinė išsaugota
vertė. Akumuliatoriaus įkrovos lygis nebus
rodomas teisingai, kol esama vertė nenukris
žemiau paskutinės išsaugotos vertės.

Vairo padėtis(2)

Neutralios vairo padėties simbolis rodomas
ekrane. Tikroji važiavimo kryptis pasirenkama
tik vieną kartą įjungus važiavimo krypties jun-
giklį.

Valdymas 4
Įjungimas

 9551908078023 LT - 07/2023  -  10



Darbo valandos(3)

Esama valandų matuoklio reikšmė rodoma
ekrane.

Važiavimo programa(4)

Esama eigos programa (1–4) rodoma ekrane.

Stovėjimo stabdžio būsena(5)

Ekrane matyti, kada nuspaudžiami stabdžiai.

 PASTABA

Atsiradus triktims, informacijos ieškokite sky-
riuje "Ekrano pranešimai".

Valdymas4
Įjungimas

 96 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Apšvietimas
Apšvietimo įrangos modifikavi-
mas

 PASTABA

Visa toliau aprašyta apšvietimo įranga gali būti
modifikuojama įgalioto techninio aptarnavimo
centro.

– Šiuo klausimu kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

STILL SafetyLight® ir STILL Sa-
fetyLight 4Plus® (variantai)

 ATSARGIAI

Pavojus sužaloti akis žiūrint tiesiai į
STILL SafetyLight® ir STILL Safety-
Light 4Plus®.
Nežiūrėkite tiesiai į STILL SafetyLight®
ar STILL SafetyLight 4Plus®.

STILL SafetyLight® ir STILL Safety-
Light 4Plus® yra vizualinio perspėjimo įtaisai,
leidžiantys anksti nustatyti krautuvus prasto
matomumo zonose (pavyzdžiui, pravažiavimo
takuose, tarp aukštų lentynų), taip pat sankry-
žose, kur yra prastas matomumas. STILL Sa-
fetyLight® arba STILL SafetyLight 4Plus® yra
tvirtinamas ant atramos ant viršutinės apsau-
gos taip, kad nebūtų veikiamas smūgių ir vi-
bracijos.

Priklausomai nuo versijos, STILL SafetyLight®
šviečia vienu ar keliais šviesiai melsvos spal-
vos spinduliais prieš arba už krautuvo ir įspėja
asmenis apie krautuvo artėjimą. STILL Safety-
Light 4Plus® keletas šviesiai mėlynų šviesų
projektuojamos kaip bėgančios šviesos. Bė-
ganti šviesų eilutė nurodo krautuvo vietą ir ju-
dėjimo kryptį.

Priklausomai nuo krautuvo konfigūracijos,
STILL SafetyLight arba STILL Safety-
Light 4Plus® automatiškai įsijungia, kai krau-
tuvas juda.



Valdymas 4
Apšvietimas

 9751908078023 LT - 07/2023  -  10



Galinių darbinių žibintų (pasiren-
kami) įjungimas ir išjungimas
Ant krautuvo galima įrengti vieną arba kelis
darbinius žibintus (1) darbo zonos apšvietimui
pagerinti.

– Įjunkite krautuvą.

– Paspauskite mygtuką (2), kad įjungtumėte
darbinius žibintus.

Galiniai žibintai (1) yra įjungti.

– Dar kartą paspaudę mygtuką (2) išjungsite
darbinius žibintus.

1

1



Valdymas4
Apšvietimas

 98 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Dieniniai žibintai / kojų zonos ap-
švietimas (variantas)
Dieniniai žibintai (1) padidina krautuvo ma-
tomumą. Dėl jų krautuvas geriau matomas
aplinkoje ir artėjančių krautuvų vairuotojams.

Kojų zonos apšvietimas (2) padidina vairuoto-
jo saugumą, ypač dažnai lipant į krautuvą ir
iš jo prastai apšviestose patalpose. Krautuvo
laipteliai ir pedalai apšviečiami, kai tik vairuo-
tojas atsistoja nuo savo sėdynės.

Abi funkcijos suaktyvinamos iškart įjungus
krautuvą. Vairuotojas negali jų įjungti arba iš-
jungti rankiniu būdu.

Dieniniai žibintai

Naudojimas Dieniniai žibintai
Krautuvo įjungimas
(Raktinis jungiklis, PIN kodas arba RFID kodas) ĮJUNGTI

Krautuvo išjungimas IŠJUNGTA

Kojų zonos apšvietimas
Kojų zonos apšvietimo funkcija įjungiama ir
išjungiama krautuve. Kojų zonos apšvietimas
įsijungia atsižvelgiant į tai, ar vairuotojas sėdi
ant vairuotojo sėdynės, ar ne.

Naudojimas Kojų zonos apšvietimas
Vairuotojas atsikelia nuo vairuotojo sėdynės ĮJUNGTI
Vairuotojas sėdi ant vairuotojo sėdynės IŠJUNGTA

2

1
1



Valdymas 4
Apšvietimas

 9951908078023 LT - 07/2023  -  10



Našumo ir eigos režimai
Blue-Q galios režimas
Blue-Q našumo režimas veikia ir pavaros įtai-
są, ir papildomų naudojimo priemonių aktyva-
vimą bei sumažina krautuvo energijos sunau-
dojimą.

Jei efektyvumo režimas įjungtas, krautuvo
greitėjimas pasikeičia ir yra apribojamas.

Blue-Q neturi poveikio:
● Maksimaliam greičiui
● Įlipimo galimybei
● Traukiamoji jėga
● Stabdymo savybės

Našumo režimo Blue-Q įjungimas ir iš-
jungimas
– Paspauskite mygtuką Blue-Q(2).

Simbolis Blue-Q yra (1) parodomas ekrane ir
valdymo bloke, parodant, Blue-Q kad našumo
režimas įjungtas.

Vėl paspaudus mygtuką Blue-Q, našumo reži-
mas Blue-Q išjungiamas.

OPTISPEED – nuolatinės kinta-
mos redukcijos vairavimo greičio
arba hidraulinės funkcijos (va-
riantas)
OPTISPEED variantas padeda vairuotojui su-
teikdamas dvi papildomas funkcijas:
● Važiavimo greičio sumažinimą posūkyje

(kreivės greičio kontrolė)
● Hidraulinių funkcijų greičio sumažinimą



Valdymas4
Našumo ir eigos režimai

 100 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Atsižvelgiant į naudojamą krautuvų įrangą, gali
būti abi funkcijos arba kuri nors viena.

Važiavimo greičio sumažinimą posūkyje
(kreivės greičio kontrolė)
Šis variantas sumažina krautuvo greitį posū-
kiuse, didėjant vairavimo kampui. Tai padeda
vairuotojui valdyti krautuvą.

 PAVOJINGA
Fizikos dėsnių lemiamos stabilumo ribos egzistuoja
net ir įjungus "greičio sumažinimo atliekant posūkį"
funkciją. Pavojus apvirsti!
– Prieš naudodamiesi šia funkcija susipažinkite su

transporto priemonės valdymo ir vairavimo cha-
rakteristikomis.

 PAVOJINGA
Pavojus apvirsti, jei sukant greitis yra per didelis!
Jei važiuojant valdiklis yra išjungtas arba neveikia,
važiavimo greitis atliekant posūkį nebus sumažina-
mas.
– Neišjunkite krautuvo važiuodami.
– Avarinio sustabdymo jungiklį naudokite tik kritiniu

atveju.
– Vairuodami visada atsižvelkite į vairavimo sąly-

gas.
– Be reikalo nerizikuokite.

Situacijos, kai ypatingais atvejais krautuvas
gali apvirsti:
● Per greitai atliekant posūkį ant nelygaus ar

nuožulnaus grindinio.
● Jei važiuojant pernelyg staigiai pasukamas

vairas.
● Kai posūkis atliekamas su nepakankamai

gerai pritvirtintu kroviniu.
● Per greitai atliekant posūkį ant lygaus ar

šlapio grindinio.

Hidraulinių funkcijų greičio sumažinimą
Šis variantas optimizuoja hidraulines funkcijas
pagal keltuvo aukštį ir apkrovos svorį. Su
mažesnėmis apkrovų vibracijomis vairuotojui
lengviau dirbti krautuvu.



Valdymas 4
Našumo ir eigos režimai

 10151908078023 LT - 07/2023  -  10



 PAVOJINGA
Pavojus apvirsti dėl krovinio vibracijos!
Jei važiuojant valdiklis yra išjungtas arba neveikia,
hidraulinės funkcijos greitis atliekant posūkį nebus
sumažinamas.
– Viasada pritaikykite hidraulines funkcijas pagal si-

tuaciją.
– Be reikalo nerizikuokite.

Hidraulinių funkcijų optimizavimas turi įtakos
šioms funkcijoms:
● Stūmimo pavažos poslinkiui
● Kėlimo stovo palenkimui
● Kėlimo stovo perėjimo poslinkiui

Šiame variante taip pat gali būti įrengtos šios
papildomos funkcijos:
● Pakėlimo aukščio indikatorius
● Kėlimo aukščio išankstinis pasirinkimas
● Pastūmos centrinė padėtis
● Pakreipimo centrinė padėtis

Valdymas4
Našumo ir eigos režimai

 102 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Važiavimas
Saugos taisyklės vairuojant
Elgesys vairuojant
Važinėdamas gamykloje, vairuotojas turi laiky-
tis vairavimo taisyklių.

Greitis turi atitikti vietines sąlygas.

Pavyzdžiui, vairuotojas turi važiuoti lėtai posū-
kiuose, siauruose pravažiavimuose, važiuoda-
mas pro savivėres duris, aklosiose zonose ar
nelygiu paviršiumi.

Vairuotojas turi visada laikytis saugaus stab-
dymo atstumo nuo priekyje esančių krautuvų
bei asmenų ir visada turi būti pasirengęs su-
valdyti krautuvą. Jis turi vengti staigaus stab-
dymo, važiuoti posūkiuose dideliu greičiu ir
lenkti pavojingose ar tamsiose vietose.

Prieš važiuojant su kroviniu ar be jo, šakės turi
būti kuo labiau nuleistos.

– Pirmą kartą krautuvu važiuojantis vairuoto-
jas turėtų tai daryti atviroje erdvėje arba tuš-
čiame kelyje.

Vairuojant draudžiama:
● rankas ar kojas iškišti iš krautuvo
● persisverti per išorinį krautuvo kraštą
● išlipti iš krautuvo
● keisti vairuotojo sėdynės padėtį
● reguliuoti vairo kolonėlę
● Saugos sistemos išjungimas
● Krovinio pakėlimas aukščiau kaip 500 mm

virš žemės (nebent tai manevravimo proce-
so dalis krovinį dedant į lentyną / nukeliant
nuo lentynos)

● Elektroninių įrenginių, pavyzdžiui, radijo,
mobiliųjų telefonų ir kt., naudojimas

 ATSARGIAI
Važiuojant arba keliant krovinius vairuotojo dėmesį
gali blaškyti multimedijos bei ryšių įrangos naudoji-
mas, valdymas arba per didelis garsas. Nelaimingo
atsitikimo pavojus!
– Nenaudokite įrenginių važiuodami arba dirbdami

su kroviniais.
– Garsumą nustatykite taip, kad būtų girdimi įspėji-

mo signalai.

Valdymas 4
Važiavimas

 10351908078023 LT - 07/2023  -  10



 ATSARGIAI
Ten, kur naudotis mobiliaisiais telefonais uždrausta,
mobiliuoju telefonu ar radiotelefonu naudotis nelei-
džiama.
– Išjunkite prietaisus.

Matomumas vairuojant
Vairuotojas privalo laikytis važiavimo krypties,
o jo regėjimo laukas kelyje turi būti pakanka-
mas.

Stelažų krautuve vairuotojo matomumo lauką
gerokai užstoja kėlimo stiebas arba krovinys.
Vairuotojas turi įsitikinti, kad kelias yra tuščias
– ypač važiuodamas krovinio kryptimi.

Matomumui trukdančius krovinius reikia vežti
krautuvo eigos kryptimi.

Jei tai neįmanoma, krautuvo priekyje būtinai
reikia kito asmens, kuris reguliuotų važiavimą.

Šiuo atveju vairuotojas turi važiuoti ėjimo grei-
čiu ir ypač atsargiai. Netekus akių kontakto
su reguliuotoju, krautuvas turi būti sustabdytas
nedelsiant.

Papildomi galinio vaizdo veidrodėliai naudo-
jami tik apžvelgti kelią krovinio pusėje, bet
ne važiuojant krovinio kryptimi. Jei pakanka-
mam matomumui pasiekti būtinos vaizdo pa-
galbinės priemonės (veidrodėlis, monitorius),
būtina pasimokyti jomis naudotis. Itin atsargiai
reikia judėti krovinio kryptimi, jei naudojamos
pagalbinės vaizdo priemonės.

Naudojantis priedais, taikomos atskiros sąly-
gos; žr. skyrių "Priedų tvirtinimas".

Visi langų stiklai ir veidrodėliai visada turi būti
švarūs ir neaplediję.

Valdymas4
Važiavimas

 104 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Panoraminis veidrodėlis
Panoraminį veidrodėlį (1) galima naudoti tik
apžiūrėti keliui krovinio kryptimi, o ne važiavi-
mui krovinio kryptimi. Itin atsargiai reikia judėti
krovinio kryptimi, jei naudojamos pagalbinės
vaizdo priemonės.

Panoraminis veidrodėlis visada turi būti švarus
ir neapledijęs.

Sugadintą panoraminį veidrodėlį reikia iškart
pataisyti, nes jis mažina vairuotoj matomumo
zoną.

Panoraminio veidrodėlio kryptį galima keisti tik
tiek, kad matytųsi zona už kėlimo stovo.

Keliai
Kelių matmenys ir pravažiavimo takų
pločiai
ES reikia laikytis 89/654/EEB direktyvos (būti-
niausi reikalavimai saugai ir sveikatai darbo
vietoje). Ne ES šalyse galioja atitinkamos na-
cionalinės direktyvos. Kiekvienu atveju reikia
patikrinti, ar nėra būtini didesni pravažiavimo
takų pločiai, pvz., esant krovinio matmenų nu-
krypimams.

Krautuvą leidžiama naudoti tik keliuose, ku-
riuose nėra itin staigių posūkių, pernelyg sta-
čių nuolydžių ir per siaurų ar per žemų prava-
žiavimų.

Važiavimas įkalnėmis ir nuokalnėmis

 ATSARGIAI
Važiuojant ilgomis įkalnėmis ar nuokalnėmis, pavarų
dėžė gali perkaisti arba galima viršyti mažiausias nu-
rodytas stabdymo vertes.
– Nevažiuokite ilgomis įkalnėmis ar nuokalnėmis.
– Neviršykite maksimalaus leistino nuolydžio ke-

liams (žr. lentelę toliau).

Krautuvu galima dirbti tik lygioje vietoje, ly-
giuose keliuose be didelių nuolydžių, daugiau-
sia iki 3%.

Naudojant krautuvą nurodytų įkalnių (pvz., ant
rampų) jokiu būdu negalima viršyti:

1



Valdymas 4
Važiavimas

 10551908078023 LT - 07/2023  -  10



Krautuvo tipas
Didž. leistina įkalnė, %

Su kroviniu Be krovinio
FM-X 14 SE, FM-X 17 SE, FM-X 20
SE 10 10

Krovinius imti, dėti, kelti ir nuleisti galima tik
ant horizontalaus, lygaus paviršiaus.

Sąlygos keliuose
Keliai turi būti pakankamai tvirti ir lygūs. Ke-
liuose turi nebūti nešvarumų ir nukritusių daik-
tų. Nuotakai, pervažos ir panašūs trukdantys
elementai turi būti kompensuojami, o jei reikia,
turi būti įrengtos rampos taip, kad mašinos ga-
lėtų važiuoti per jas su kuo mažiau iškilimų.

Įsitikinkite, kad šulinių, šachtų dangčiai ir kiti
objektai yra pakankamai tvirti.

Negalima viršyti leidžiamos važiavimo juostų
ploto apkrovos ir taškinės apkrovos. Turi bū-
ti pakankamas tarpas tarp aukščiausios krau-
tuvo arba krovinio dalies vietos ir aplinkoje
esančių pritvirtintų dalių. Aukštis apskaičiuoja-
mas pagal bendrąjį kėlimo stovo aukštį ir kro-
vinio matmenis.

Kelių ir darbo vietos taisyklės
Važiuoti leidžiama tik maršrutais, kuriems duo-
tas eksploatuojančios bendrovės ar jos atsto-
vų eismo leidimas (žr. skyrių "Atsakingieji as-
menys"). Maršrutuose neturi būti jokių kliūčių.
Krovinį galima statyti ir saugoti tik nustatytose
vietose. Eksploatuojanti įmonė ir jos atstovai
turi užtikrinti, kad leidimo neturintys pašaliniai
asmenys nepatektų į darbo zoną.

Pavojingos vietos
Pavojingas kelių vietas reikia paženklinti įpras-
tais kelių eismo ženklais ar, jei reikia, papildo-
mais įspėjamaisiais ženklais.

Valdymas4
Važiavimas

 106 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Šoninės važiuoklės atramos
Šoninės važiuoklės (1) atramos krautuvo kai-
rėje gale ir dešinėje prilaiko krautuvą, jei jis
posūkiuose krypsta į šoną.

Leistinas atstumas "X" važiuoklės atramų
prošvaisai (2) pažymėtas krautuvo apkrovos
diagramoje. Juo visada reikia vadovautis.

Šis atstumo dydis priklauso nuo šių veiksnių:
● Kėlimo stiebo aukštis
● Krautuvo keliamoji galia
● Akumuliatoriaus dėklo dydis

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl ribotos likutinės
apkrovos krautuve.
Šoninės važiuoklės atramos turi didelės įtakos krau-
tuvo likutinei keliamajai galiai.
– Jei krautuvas dažnai krypsta, reguliariai tikrinkite

atramų atstumą "X" ir jį reguliuokite, jei reikia, nu-
gabenę į įgaliotą aptarnavimo centrą.

Krautuvo funkcijų įjungimas koji-
niu jungikliu ir sėdynės jungikliu
Kojinis jungiklis ir sėdynės jungiklis skirti sau-
giam darbui krautuvu. Visas krautuvo funkcijas
galima naudoti tik vairuotojui sėdint sėdynėje
ir paspaudus kojinį jungiklį.

1



Valdymas 4
Važiavimas

 10751908078023 LT - 07/2023  -  10



Krautuvo funkcijų įjungimas kojiniu jun-
gikliu
Krautuvo eigos ir hidraulinė funkcijos įjungia-
mos tik vairuotojui paspaudus kojinį jungiklį
(1). Tuomet kairioji koja būna apsaugota krau-
tuvo viduje.

Krautuvai su akceleratoriaus pedalu

Hidraulinėmis funkcijomis galima naudotis tik
tuomet, jeigu:
● Sėdynės jungiklis ir kojinis jungiklis yra

įjungti.
● Tada pasirenkama norima hidraulinė funkci-

ja.
● Visi jungikliai veikia tinkamai.

Važiavimo funkcijomis galima naudotis tik tuo-
met, jeigu:
● Stovėjimo stabdys buvo atleistas.
● Sėdynės ir kojinis jungiklis yra įjungti, o ak-

celeratorius pedalas NE.
● Tada paspaudžiamas akceleratorius peda-

las.
● Visi jungikliai veikia tinkamai.

Jeigu darbo metu jungiklis nustoja veikti, krau-
tuvas visiškai sustabdomas arba sulėtinamas
iki 2,5 km/val. greičio, atsižvelgiant į krautuvo
tipą, ir ekrane ir valdymo bloke rodomas atitin-
kamas pranešimas.

 PASTABA

Įjungus krautuvą, pirmiausia vieną kartą reikia
atleisti stovėjimo stabdį. Stovėjimo stabdys at-
leidžiamas, kai tik truputį paspaudžiamas ak-
celeratoriaus pedalas.

Krautuvai su dviem akceleratoriaus pedalais
variantas)

Hidraulinėmis funkcijomis galima naudotis tik
tuomet, jeigu:
● Sėdynės jungiklis įjungtas.
● Jungiklis veikia tinkamai.

Važiavimo funkcijomis galima naudotis tik tuo-
met, jeigu:
● Stovėjimo stabdys buvo atleistas.
● Sėdynės jungiklis įjungtas, o akcelerato-

riaus pedalai NE.

1



Valdymas4
Važiavimas

 108 51908078023 LT - 07/2023  -  10



● Tada paspaudžiamas vienas akcelerato-
riaus pedalas.

● Visi jungikliai veikia tinkamai.

 PASTABA

Stovėjimo stabdys atleidžiamas, kai tik truputį
paspaudžiamas vienas akceleratoriaus peda-
lų.

Krautuvo funkcijų įjungimas sėdynės
jungikliu
Sėdynės jungiklis stebi, ar vairuojas yra dar-
bo vietoje. Sėdynės jungiklį visada reikia įjung-
ti pirmiausia, o tada jungti kojinį jungiklį. Tik
tuomet vairuotojas gali pasirinkti eigos arba
hidraulinę funkcijas.

Jeigu darbo metu jungiklis nustoja veikti, krau-
tuvas visiškai sustabdomas arba sulėtinamas
iki 2,5 km/val. greičio, atsižvelgiant į krautuvo
tipą, ir ekrane ir valdymo bloke rodomas atitin-
kamas pranešimas.

Sėdynės jungikliui sugedus arba jo nepaspau-
dus nors kartą per aštuonias valandas, valdik-
lis reaguoja taip, tarsi būtų gedimas.

– Jei atsisėdus į vairuotojo sėdynę ir vėl iš jos
išlipus problema išlieka, kreipkitės į įgaliotą
techninės priežiūros centrą.

 PASTABA

Jeigu krautuvas lieka įjungtas ilgiau nei aštuo-
nias valandas, sėdynės jungiklio būsena turi
pasikeisti mažiausiai vieną kartą. Paprastai tai
įvyksta įprastinio darbo metu. Jei tai neįvyksta,
sėdynės jungiklį reikia atleisti ir vėl įjungti, kai
krautuvas yra įjungtas.

Valdymas 4
Važiavimas

 10951908078023 LT - 07/2023  -  10



Pavaros programos nustatymas
Nustatymas
Pavaros važiavimo ir stabdymo charakteristi-
kas galima nustatyti ekrane ir darbiniame blo-
ke.

Galima nustatyti keturias skirtingas eigos pro-
gramas. Priklausomai nuo pasirinktos eigos
programos taikomos skirtingos vairavimo cha-
rakteristikos didžiausiam važiavimo greičiui,
greitėjimo režimui* ir lėtėjimo režimui**. Pa-
grindinis principas yra toks: kuo didesnis va-
žiavimo programos numeris, tuo didesnė ei-
gos dinamika.

Krautuvo pristatymo metu yra nustatyta eigos
programa 4 (P4).

Gamykliniai parametrai parodyti lentelėje.

Kodas 1 2 3 4
Vmaks.
(km/h) 10 12 14 14

*m/s2 0,6 1.1 1.4 1.8
**m/s2 0,8 1,0 1,0 1.2

 PASTABA

Galima keisti tik eigos programą. Atitinkamos
eigos programos charakteristikos gali būti kei-
čiamos tik įgalioto aptarnaujančio personalo.

Nustatymas
– Eigos profilis keičiasi kiekvieną kartą, pa-

spaudus (1) „P“ mygtuką (P1-4).

– Pasirinktas važiavimo profilis rodomas ekra-
ne (2).

Ypač lėto greičio eigos programa
– Paspauskite "vėžlio" mygtuką ant ekrano ir

valdymo įtaiso.

– Ekrane pasirodo "vėžlio" simbolis, ir pasi-
renkama "ypač lėto greičio" eigos progra-
ma.



Valdymas4
Važiavimas

 110 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Važiavimo krypties pasirinkimas
Prieš pajudant, norimą krautuvo važiavimo
kryptį reikia pasirinkti važiavimo krypties jun-
gikliu. Kai krautuvas įjungiamas, iš pradžių
nepasirenkama jokia važiavimo kryptis. Eigos
krypties indikatorius ekrane ir valdymo bloke
rodo "neutralios padėties" simbolį (1).

Važiavimo krypties jungiklio įjungimas priklau-
so nuo to, kokie valdymo įtaisai yra sumontuo-
ti krautuve.

Galimi tokie įrangos variantai:
● Svirtelė „4Plus“, žr. skyrių „Važiavimo kryp-

ties jungiklio įjungimas, modelis su vairas-
virte „4Plus“

● Valdymas pirštais; žr. skyrių „Važiavimo
krypties jungiklio įjungimas, pirštais valdo-
mas modelis“.

 PASTABA

Važiavimo kryptį galima keisti ir judant. Koja
gali likti ant akceleratoriaus pedalo. Krautuvo
greitis sumažėja, o tada jis pradeda judėti
priešinga kryptimi (atbuline eiga).

Įjungus važiavimo krypties jungiklį eigos kryp-
tis rodoma eigos ekrane ir valdymo bloke (2).

Neutrali padėtis
Jei krautuvas stovi ilgesnį laiką, pasirinkite
neutralią padėtį, kad krautuvas staiga nepaju-
dėtų netyčia paspaudus akceleratoriaus peda-
lą.

– Važiavimo krypties jungiklį trumpam nusta-
tykite į padėtį, kuri būtų priešinga esamam
nustatymui.

Eigos krypties indikatorius ekrane ir valdymo
bloke pasikeičia, ir rodo "neutralios padėties"
simbolį.

– Dar kartą įjunkite eigos krypties perjungiklį ir
pasirinkite eigos kryptį.

 PASTABA

Vairuotojui išlipus iš sėdynės, eigos krypties
perjungiklis nustatomas į neutralią padėtį. Kad
būtų galima važiuoti, eigos krypties perjungiklį
būtina vėl įjungti.



Valdymas 4
Važiavimas

 11151908078023 LT - 07/2023  -  10



Važiavimo krypties jungiklio įjun-
gimas, modelis su svirtele
„4Plus“
– "Judėjimui krovinio kryptimi", spauskite

krypties jungiklį (1)viršun.

– "Judėjimui eigos kryptimi", spauskite kryp-
ties jungiklį (1)žemyn.

Važiavimo krypties jungiklio įjun-
gimas, pirštais valdomas mode-
lis
– "Judėjimui krovinio kryptimi" spauskite kryp-

ties jungiklį (1)dešinėje.

– "Judėjimui eigos kryptimi" spauskite kryp-
ties jungiklį (1)kairėje.

Važiavimo pradžios režimas,
modelis su vienu pedalu

 PAVOJINGA
Įstrigus po riedančiu ar virstančiu keltuvu galima
mirtinai susižaloti.
– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės.
– Darbo metu tvirtai laikykite valdiklius ir patogiai

sėdėkite sėdynėje. Kaire ranka tvirtai laikykite vai-
rą.

1



1



Valdymas4
Važiavimas

 112 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Vadovaukitės informacija, kuri pateikta skyriu-
je "Saugos reikalavimai važiuojant".

Vairuotojo sėdynėje yra sėdynės jungiklis. Vei-
kimo klaidos ar trikties atveju, žr. skyrių "Krau-
tuvo funkcijų įjungimas kojiniu jungikliu ir sėdy-
nės jungikliu".

– Kelkite šakinę nešančiąją konstrukciją, kol
pasieksite reikiamą atstumą iki grindų.

– Pakreipkite kėlimo stovą atgal.

– Išjunkite stovėjimo stabdį.

– Pasirinkite eigos kryptį.

Pasirinktos važiavimo krypties rodyklė rodoma
ekrane ir valdymo bloke (1).

 PASTABA

Priklausomai nuo įrangos, pasigirsta garsinis
įspėjamasis signalas arba dega važiavimo
krypties lemputė (variantas).

– Paspauskite akceleratoriaus pedalą (2).

Krautuvas judės pasirinkta važiavimo kryptimi.
Greitis valdomas keičiant akceleratoriaus pe-
dalo padėtį. Atleidžiant eigos įjungimo pedalą,
krautuvo greitis mažėja.

 PASTABA

Krautuvą galima trumpam sustabdyti ant nuo-
lydžio nejungiant stovėjimo stabdžio (nuo rie-
dėjimo apasugantys stabdžiai nuolydžiams).
Tuomet krautuvas ima lėtai važiuoti pakalnėn.

Judėjimo krypties pakeitimas
– Pakelkite pėdą nuo akceleratoriaus pedalo.

– Pasirinkite eigos kryptį.

– Paspauskite akceleratoriaus pedalą.



2



Valdymas 4
Važiavimas

 11351908078023 LT - 07/2023  -  10



Krautuvas judės pasirinkta važiavimo kryptimi.

 PASTABA

Važiavimo kryptį galima keisti ir judant. Koją
galite palikti ant akceleratoriaus pedalo. Krau-
tuvo greitis sumažėja, o tada jis pradeda judėti
priešinga kryptimi (atbuline eiga).

 PASTABA

Jei įsibėgėjant įvyksta elektros sistemos ge-
dimas, pavaros blokas išjungiamas. Krautu-
vas stabdomas regeneracinio stabdymo metu.
Krautuvu negalima važiuoti tol, kol akcelerato-
riaus pedalas nebus atleistas ir vėl nuspaus-
tas. Jei krautuvas vis tiek neveiktų, saugiai jį
pastatykite ir susisiekite su įgaliotu techninės
priežiūros centru.

Važiavimo pradžios režimas,
modelis su dviem pedalais (pasi-
renkamas)

 PAVOJINGA
Įstrigus po riedančiu ar virstančiu keltuvu galima
mirtinai susižaloti.
– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės.
– Darbo metu tvirtai laikykite valdiklius ir patogiai

sėdėkite sėdynėje. Kaire ranka tvirtai laikykite vai-
rą.

Vadovaukitės informacija, kuri pateikta skyriu-
je "Saugos reikalavimai važiuojant".

Vairuotojo sėdynėje yra sėdynės jungiklis. Vei-
kimo klaidos ar trikties atveju, žr. skyrių "Krau-
tuvo funkcijų įjungimas kojiniu jungikliu ir sėdy-
nės jungikliu".

– Kelkite šakinę nešančiąją konstrukciją, kol
pasieksite reikiamą atstumą iki grindų.

– Pakreipkite kėlimo stovą atgal.

– Išjunkite stovėjimo stabdį.

Valdymas4
Važiavimas

 114 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Norėdami "judėti krovinio kryptimi", spauski-
te dešinį akceleratoriaus pedalą (1).

– Norėdami "judėti važiavimo kryptimi",
spauskite kairį akceleratoriaus pedalą (2).

 PASTABA

Jei modelis yra su dviem pedalais, važiavimo
krypties jungikliai ant valdymo įtaisų neveikia.

Pasirinktos važiavimo krypties rodyklė rodoma
ekrane ir valdymo bloke (3).

 PASTABA

Priklausomai nuo įrangos, pasigirsta garsinis
įspėjamasis signalas arba dega važiavimo
krypties lemputė (variantas).

Krautuvas judės pasirinkta važiavimo kryptimi.
Greitis valdomas keičiant akceleratoriaus pe-
dalo padėtį. Atleidžiant eigos įjungimo pedalą,
krautuvo greitis mažėja.

 PASTABA

Krautuvą galima trumpam sustabdyti ant nuo-
lydžio nejungiant stovėjimo stabdžio (nuo rie-
dėjimo apasugantys stabdžiai nuolydžiams).
Tuomet krautuvas ima lėtai važiuoti pakalnėn.

Judėjimo krypties pakeitimas
– Nukelkite pėdą nuo įjungto akceleratoriaus

pedalo.

– Paspauskite kitai krypčiai skirtą akcelerato-
riaus pedalą.

Krautuvas judės pasirinkta važiavimo kryptimi.

2 1





Valdymas 4
Važiavimas

 11551908078023 LT - 07/2023  -  10



 PASTABA

Jei įsibėgėjant įvyksta elektros sistemos ge-
dimas, pavaros blokas išjungiamas. Krautu-
vas stabdomas regeneracinio stabdymo metu.
Krautuvu negalima važiuoti tol, kol sutaisius
elektros sistemos gedimą akceleratoriaus pe-
dalas nebus atleistas ir vėl nuspaustas. Jei
krautuvas vis tiek neveiktų, saugiai jį pastaty-
kite ir susisiekite su įgaliotu techninės priežiū-
ros centru.

Darbinio stabdžio naudojimas
Stabdymas elektros stabdžiu grąžina akumu-
liatoriaus energiją. Todėl rečiau reikia jį įkrauti,
o stabdžiai mažiau dėvisi.

Elektrinis stabdys paverčia krautuvo pagreičio
energiją į elektros energiją kai tik paspaudžia-
mas akceleratoriaus pedalas. Dėl to krautuvas
ima stabdyti.

Krautuvą stabdyti galite ir mechaniniu stab-
džiu, nuspaudę stabdžių pedalą (2). Nuspau-
dus stabdžių pedalą švelniai, mechaniniai
stabdžiai veikia ne tik elektrinį stabdį, bet ir
krovinio ratus. Nuspaudus pedalą tvirtai, abie-
jų sistemų stabdymo efektas padidėja.

 PAVOJINGA
Jei darbinis stabdys neveikia, krautuvas nestabdo
tinkamai. Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Vairuotojui pastebėjus nenormalų stabdymo efekt
opadidėjimą, tai gali reikšti techninį gedimą.
– Paspauskite avarinį išjungiklį ir sustabdykite krau-

tuvą electromagnetiniu stovėjimo stabdžiu.
– Praneškite įgaliotam techninės priežiūros centrui.
– Nenaudokite krautuvo tol, kol darbinis stabdys ne-

bus suremontuotas.

 PAVOJINGA
Važiuojant per greitai transporto priemonė gali pa-
slysti arba apsiversti!
Krautuvo stabdymo kelias priklauso nuo oro sąlygų ir
kelio dangos.
– Važiavimo ir stabdymo būdas turi atitikti vairavimo

sąlygas ir kelio užterštumo lygį.
– Visada pasirinkite tokį važiavimo greitį, kad liktų

pakankamas atstumas sustabdyti.

12



Valdymas4
Važiavimas

 116 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Stabdykite krautuvą atleisdami akselerato-
riaus pedalą (1).

– Jei stabdymo neužtenka, naudokite stab-
džių pedalą (2) bei mechaninį stabdį.

Elektromagnetinio stovėjimo
stabdžio įjungimas

 PAVOJINGA
Krautuvui nuriedėjus kyla pavojus ką nors mirtinai
suvažinėti.
– Krautuvą palikite tik įjungę stovėjimo stabdį.
– Negalima krautuvo statyti nuokalnėje.
– Avariniais atvejais įtvirtinkite krautuvą, pakišdami

atramas nuokalnės pusėje.

Stovėjimo stabdžiai padeda vairuotojui saugiai
pastatyti krautuvą. Jis atleidžiamas paspaudus
mygtuką arba naudojant papildomas automati-
nes funkcijas. Nepaisant šių automatinių funk-
cijų, vairuotojas visuomet turi saugiai pastatyti
krautuvą. Taikoma krautuvo statymo saugos
informacija.

Stovėjimo stabdžio funkcijos krautuvui
stovint
Vairuotojo atleidžiamas stovėjimo stabdys

Kai krautuvas yra paruoštas darbui, stovėji-
mo stabdį galima bet kada atleisti paspaudus
mygtuką.

– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės.

– Norėdami atleisti stovėjimo stabdį, trumpai
palaikykite nuspaustą mygtuką (1). Spau-
dus mygtuką ilgiau nei 3 sekundes, mygtu-
ką reikia atleisti 1 sekundei ir tada vėl pa-
spausti.

Stovėjimo stabdys atleidžiamas su garsu, o
ekrane ir valdymo bloke dingsta simbolis (2).

Vairuotojo įjungiamas stovėjimo stabdys

– Norėdami įjungti stovėjimo stabdį, paspaus-
kite mygtuką (1).

Stovėjimo stabdys įjungiamas su garsu, o
ekrane ir valdymo bloke rodomas simbolis (2).

2

1



Valdymas 4
Važiavimas

 11751908078023 LT - 07/2023  -  10



Automatinis stovėjimo stabdžio atleidimas
vairuotojui pajudėjus

Stovėjimo stabdys automatiškai atleidžiamas,
kai vairuotojas pajuda, jei stovėjimo stabdys
buvo ranka atleistas, kai krautuvas buvo įjung-
tas.

– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės.

– Pasirinkite važiavimo kryptį (tik modeliui su
vienu pedalu).

– Įjunkite kojinį jungiklį.

– Paspauskite akceleratoriaus pedalą.

Stovėjimo stabdys atleidžiamas automatiškai
ir su garsu, o ekrane ir valdymo bloke dingsta
simbolis. Krautuvas pajuda.

Automatinis stovėjimo stabdžio įjungimas

Priežastis Poveikis

Jei vairuotojo sėdynė atlaisvinama arba atjun-
giamas kojinis jungiklis:

Po 3 sekundžių stovėjimo stabdys įsijungia su
garsu. Ekrane ir valdymo bloke rodomas sim-
bolis (2).

Jei krautuvas išjungiamas:
Stovėjimo stabdys įjungiamas iškart ir su garsu.
Ekrane ir valdymo bloke trumpam parodomas
simbolis (2), kol išsijungia valdymo prietaisai.

Jei įjungiamas avarinis išjungimo mygtukas ar-
ba dėl avarinio išjungimo funkcijos:

Stovėjimo stabdys įjungiamas iškart su garsu, o
ekrane ir valdymo bloke rodomas simbolis (2).

Stovėjimo stabdžio funkcijos krautuvui
judant
Vairuotojo įjungiamas stovėjimo stabdys

 PASTABA

Stabdant stovėjimo stabdžiu, kol pramoninis
krautuvas juda, labai susidėvi stabdžių antdė-
klai. Todėl judantį krautuvą visada stabdyki-
te regeneraciniu stabdymu arba mechaniniais
stabdžiais. Naudokite stovėjimo stabdį krautu-
vui judant tik avariniu atveju.

– Įsitikinkite, kad krautuvas stovi tvirtai. Kaire
ranka tvirtai laikykite vairą.

– Norėdami įjungti stovėjimo stabdį, paspaus-
kite mygtuką (1).

2

1



Valdymas4
Važiavimas

 118 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Stovėjimo stabdys įjungiamas automatiškai ir
su garsu, ir krautuvas sustoja. Ekrane ir valdy-
mo bloke rodomas simbolis (2).

Automatinis stovėjimo stabdžio įjungimas

Priežastis Poveikis

Jei krautuvas išjungiamas:
Stovėjimo stabdys įjungiamas iškart ir su garsu.
Ekrane ir valdymo bloke trumpam parodomas
simbolis (2), kol išsijungia valdymo prietaisai.

Jei įjungiamas avarinis išjungimo mygtukas ar-
ba dėl avarinio išjungimo funkcijos:

Stovėjimo stabdys įjungiamas iškart su garsu, o
ekrane ir valdymo bloke rodomas simbolis (2).

 PASTABA

Jei vairuotojo sėdynė tuščia arba kojinis jun-
giklis atleidžiamas krautuvui judant, stovėjimo
stabdys nespaudžiamas. Tuomet krautuvas
sustabdomas regeneraciniu stabdymu.

Vairavimas

 PASTABA

Prašome nesukioti vairo, kai krautuvas stovi,
nes varantysis ratas patiria didelį spaudimą ir
greičiau susidėvi.

360° vairavimas (standartas)
Vairas neturi mechaninių ribotuvų ir jį galima
sukti be galo.

Pradedant nuo judėjimo tiesiai pirmyn padė-
ties, vairas pasiekia 90° padėtį po 2, 2½ arba
3 apsisukimų (galima sukonfigūruti). Ši padėtis
atitinka mažiausią krautuvo apsisukimo spin-
dulį. Vairą galima pasukti iš šios padėties (1),
taip pasikeičia važiavimo kryptis.

Eigos krypties indikatorius ekrane ir valdymo
bloke rodo esamos padėties simbolį .

1



Valdymas 4
Važiavimas

 11951908078023 LT - 07/2023  -  10



180° vairavimas (variantas)
Vairas neturi mechaninių ribotuvų ir jį galima
sukti be galo.

Judėjimo kryptis (1) nustatoma vairo pasuki-
mu. Didžiausias vairo pasukimo kampas iš
kiekvienos pusės yra 90°. Kad būtų galima
apsisukti, eigos krypties perjungiklį reikia vėl
įjungti.

Eigos krypties indikatorius ekrane ir valdymo
bloke rodo esamos padėties simbolį .

Atbulinis vairavimas (variantas)
Jei vairas sukamas pagal laikrodžio rodyklę,
važiuojant krovinio kryptimi, krautuvas judės
į dešinę. Jei vairas sukamas prieš laikrodžio
rodyklę, važiuojant krovinio kryptimi, krautuvas
judės į kairę.

Krautuvai su atvirkštiniu vairu pažymėti etikete
(1), priklijuota šalia vairo reguliavimo mecha-
nizmo.

1


1



Valdymas4
Važiavimas

 120 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Vairavimo perjungimas tarp 360°
ir 180° (variantas)
Krautuvuose su "360 - 180° perjungiamu vai-
ravimo mechanizmu" (variantu) vairuotojas
gali nustatyti pageidaujamą vairavimo nustaty-
mą. Vairuotojas gali spręsti apie esamą vaira-
vimo mechanizmo nustatymą iš papildomos
svirties jungiklio piktogramos.

Kai krautuvas stovi, vairuotojas gali tiesiogiai
perjungti 180°–360° vairavimo mechanizmą.

Krautuvas atpažįsta svirtinio jungiklio padėtį
kiekvieną kartą, kai krautuvas paleidžiamas, ir
atitinkamai sureguliuoja vairavimo nustatymą.

 PASTABA

Įgaliotasis techninės priežiūros centras gali at-
likti šiuos nustatymus:
● Įjungiama arba išjungiama funkcija

Sauga

 DĖMESIO
Kai įjungiate vairavimo nustatymą, varantysis ratas
sukasi pagal naują nustatymą ir esamą vairo padėtį.
Šio proceso metu vairavimo mechanizmas ir varanty-
sis ratas gali trumpam pajudėti.
– Vairavimo nustatymą perjunkite tik tada, kai krau-

tuvas stovi.
– Vairavimo nustatymą įjunkite tik sėdėdami ant vai-

ruotojo sėdynės.
– Rekomenduojama vairavimo nustatymą perjungti

sąrankos metu arba prasidedant pamainai.

Vairuotojas vairavimo nustatymą turi perjungti
tik tada, kai krautuvas stovi.

Jei važiuojant vairuotojas perjungia vairavimo
nustatymą, krautuvas stabdomas iki lėtos ei-
gos greičio (5 km/h). Ekrano valdymo bloke
pateikiamas klaidos pranešimas I501.
● Nustatymas perjungiamas tik tada, kai vai-

ruotojas iš lėtos eigos greičio visiškai su-
stabdo krautuvą. Klaidos pranešimas išjun-
giamas. Važiavimo greičio ribojimo baigiasi.
Naujas nustatymas įsigalioja.

● Nustatymas neperjungiamas, jei vairuotojas
paspaudžia svirtį atgal į pradinę padėtį, kai
krautuvas juda lėtos eigos greičiu. Klaidos

Valdymas 4
Važiavimas

 12151908078023 LT - 07/2023  -  10



pranešimas išjungiamas. Važiavimo greičio
ribojimo baigiasi.

Vairavimo mechanizmo nustatymo įjun-
gimas
Prieš bandydamas vairuoti krautuvą, vairuoto-
jas turi patikrinti svirties jungiklio, skirto vaira-
vimo nustatymą, padėtį. Pasirinktas vairavimo
nustatymas turi atitikti vairavimo kompasą, ro-
domą ekrane.

– Sustabdykite krautuvą.

– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės.

– Patikrinkite esamą vairo mechanizmo nus-
tatymą (180°/360°) naudodami svirties jun-
giklio padėtį (1).

– Įjunkite kojinį jungiklį.

– Paspauskite svirtį ir pasirinkite norimą vaira-
vimo nustatymą.

Vairavimo valdiklis pasuka varantįjį ratą pagal
naują nustatymą ir esamą vairo padėtį. Naujas
nustatymas įsigalioja.

360°

180°

1



Valdymas4
Važiavimas

 122 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Avarinis eigos matavimo siste-
mos naudojimas
Kai važiuojama per nelygumus ar pašalinius
objektus, eigos matavimo sistema gali laikinai
pamesti esamą eigos padėtį. Jei negalima iš-
matuoti eigos padėties, matavimo sistema vei-
kia tik avarinio naudojimo režimu.

Avarinio režimo poveikis
● Ekrane neberodoma stūmimo pavažos pa-

dėtis.
● "Perjungimo" funkcija atliekama ribotu grei-

čiu
● Stūmimo pavaža staigiai grąžinama į galinę

padėtį
● Ekrane rodomas klaidos numeris A3421

Vairuotojas gali pašalinti laikiną triktį:
● Eigos matavimo sistemos padėties nustaty-

mas iš naujo
● Patikrinimas, ar eigos matavimo sistemoje

nėra pašalinių objektų

Jei klaidos pranešimas nedingsta po patikrini-
mo, kreipkitės į savo įgaliotą techninės priežiū-
ros centrą.

Eigos matavimo sistemos padėties nus-
tatymas iš naujo
Laikiną eigos matavimo sistemos triktį galima
pataisyti priartėjant prie sistemos nuorodinių
taškų. Tam stūmimo pavarą reikia iki galo ke-
lis kartus įtraukti ir ištiesti.

– Visiškai įtraukite stūmimo pavažą. Vėl visiš-
kai ištieskite stūmimo pavažą. Vėl visiškai
įtraukite stūmimo pavažą.

Stūmimo pavažą atsargiai nustatykite į galinę
padėtį. Ekrane vėl turi būti rodoma eigos pa-
dėtis.

Valdymas 4
Važiavimas

 12351908078023 LT - 07/2023  -  10



Patikrinimas, ar eigos matavimo siste-
moje nėra pašalinių objektų

 PAVOJINGA
Patikrinimo metu dėl stūmimo pavažos judėjimo ky-
la pavojus susižaloti
Prieš patikrinimą krautuvą išjunkite. Atjunkite akumu-
liatoriaus prijungimo kištuką.

Eigos matavimo sistemą sudaro eigos jutiklis
(1) ir nuorodinė juosta (2). Pašaliniai objektai,
esantys tarp jutiklio ir nuorodinės juostos, gali
trukdyti tinkamai matuoti eigą. Vairuotojas gali
apžiūrėti.

Eigos matavimo matuoklis yra ant stūmimo
pavažos kairiosios krovinio rato atramos.

– Kad galėtumėte prieiti prie matavimo sis-
temos, iki galo ištieskite stūmimo pavažą
su akumuliatoriumi. Kaip tai padaryti, žr.
instrukcijas skyriuje "Valdymas / darbas su
akumuliatoriumi / akumuliatoriaus užrakto
įjungimas".

– Išjunkite krautuvą. Atjunkite akumuliatoriaus
prijungimo kištuką.

– Jei reikia, pašalinkite pašalinius objektus,
esančius tarp jutiklio ir nuorodinės juostos.

– Įjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką.
Įjunkite krautuvą.

– Iki galo vėl įtraukite stūmimo pavažą kartu
su akumuliatoriumi, kol akumuliatoriaus fik-
satorius užsikabins.

– Po to iš naujo nustatykite eigos matavimo
sistemos padėtį (žr. aukščiau).

2

1



Valdymas4
Važiavimas

 124 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Krautuvo statymas
Saugus krautuvo statymas

 PAVOJINGA
Krautuvui nuriedėjus kyla mirtinas pavojus ką nors
suvažinėti.
– Negalima krautuvo statyti nuokalnėje.
– Kritiniais atvejais apsaugokite krautuvą pleištais iš

nuokalnės pusės.
– Krautuvą palikite tik įjungę stovėjimo stabdį.

 PAVOJINGA
Nuleidžiamos krautuvo dalys arba krentantis krovi-
nys gali kelti pavojų gyvybei!
– Prieš palikdami krautuvą, visiškai nuleiskite kro-

vinį.

 DĖMESIO
Akumuliatorius gali užšalti!
Jei krautuvas ilgą laiką prastovi aplinkoje, kurioje
temperatūra žemesnė nei -10 °C, akumuliatorius gali
atšalti. Elektrolitas gali užšalti ir pažeisti akumuliato-
rių. Tuomet krautuvas nebus paruoštas naudoti.
– Kai aplinkos temperatūra yra žemesnė nei -10 °C,

krautuvą joje laikykite tik trumpai.

– Nuspauskite stovėjimo stabdžio mygtuką
(žr. skyrių "Elektromagnetinio stovėjimo
stabdžio įjungimas").

– Visiškai įtraukite stūmimo pavažą.

Valdymas 4
Krautuvo statymas

 12551908078023 LT - 07/2023  -  10



– Nuleiskite šakes prie žemės.

– Pakreipkite kėlimo stovą į priekį, kol šakių
galiukai palies žemę.

– Jei sumontuoti priedai (pasirenkami), įtrau-
kite darbinius cilindrus.

– Išjunkite krautuvą. Jei yra jungiklio raktelis
(variklis), jį ištraukite.

 PASTABA

Užvedimo raktelio, FleetManager kortelės (pa-
sirenkama), FleetManager atsakiklio mikro-
schemos (pasirenkama) arba FleetManager
PIN kodo (pasirenkamas) negalima perduoti
kitiems asmenims, nebent gauti aiškūs nuro-
dymai tai padaryti.



Valdymas4
Krautuvo statymas

 126 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Pakėlimas
Kėlimo sistemos variantai
Šakinės nešančiosios konstrukcijos ir kėlimo
stovo judėjimas labai priklauso nuo šios įran-
gos:
● Kėlimo stovas, pritvirtintas ant krautuvo; žr.

skyrių "Kėlimo stovo versijos"
● Hidraulinų funkcijų valdymo įtaisas; žr. sky-

rių "Kėlimo sistemos valdymo priemonės"

Nepriklausomai nuo krautuvo įrangos varianto,
reikia laikytis pagrindinių specifikacijų ir proce-
dūrų; žr. skyrių "Saugaus darbo su kroviniais
taisyklės".

Kėlimo stovo versijos
 PAVOJINGA

Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl kėlimo stiebo ar-
ba krovinio susidūrimo su žemomis lubomis arba
įėjimais.
– Įsidėmėkite, kad vidinis kėlimo stovas arba krovi-

nys gali būti aukštesni už šakinę nešančiąją kon-
strukciją.

– Stebėkite lubų ir įėjimų aukščius.

Krautuve gali būti sumontuotas vienas iš šių
kėlimo stovų:

Teleskopinis kėlimo stovas
Keliant kėlimo stovas kyla per išorinius kėlimo
cilindrus, kartu per grandines kyla ir šakinis
transportavimo mechanizmas (šakinis trans-
portavimo mechanizmas kyla dvigubai grei-
čiau už vidinį kėlimo stovą). Todėl vidinio kė-
limo stovo viršutinis kraštas (1) gali būti aukš-
tesnis už šakinį transportavimo mechanizmą.

1


Valdymas 4
Pakėlimas

 12751908078023 LT - 07/2023  -  10



Trigubas kėlimo stovas (pasirenkamas)
Keliant vidinis kėlimo cilindras kelia šakių veži-
mėlį iki laisvojo kėlimo (2), tada išorinis kėlimo
cilindras pakelia vidinį kėlimo stovą iki maks.
aukščio (3).

Kėlimo sistemos valdymo prie-
monės
Kėlimo sistemos veikimo būdas priklauso nuo
veikiančių įrenginių, esančių krautuvo įrango-
je.

Galimi tokie įrangos variantai:
● Svirtelė „4Plus“; žr. skyrių "Svirtelės „4Plus“

kėlimo sistema"
● Pirštais valdomas perjungiklis; žr. skyrių

"Pirštais valdomo perjungiklio kėlimo siste-
ma"

 ATSARGIAI
Jei vienu metu naudojamos kelios hidraulinės funkci-
jos, šios funkcijos gali paveikti viena kitą. Pavyzdžiui,
jei šakinė nešančioji konstrukcija yra pakelta ir tuo
pačiu metu naudojamas priedas, gali pakisti kėlimo
greitis arba prieo darbinis greitis.

3

2



Valdymas4
Pakėlimas

 128 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Svirtelės „4Plus“ kėlimo sistema

B

C D
E G

H

F

A

Šakių vežimėlio kėlimas / nuleidimas
Kėlimo stovo pakreipimas (variantas)

A / B
C / D

Perėjimo poslinkis (variantas)
Poslinkis

E / F
G / H

 PAVOJINGA
Draudžiama artintis prie arba lipti ant judančių krau-
tuvo dalių ar laipioti tarp jų (pvz., kėlimo stiebo, šo-
ninių keltuvų, veikiančių įrenginių, krovinį laikančių
mechanizmų ir t. t.), nes taip galima rimtai arba
mirtinai susižeisti.
– Visuomet laikykitės saugos taisyklių, dirbdami su

kroviniais, žr. ⇒ Skyrius "Saugumo taisyklės krau-
nant krovinius", Puslapis 146 .

– Kėlimo sistemą valdykite tik iš vairuotojo sėdynės.

Valdymas 4
Pakėlimas

 12951908078023 LT - 07/2023  -  10



Šioje versijoje hidraulinės funkcijos valdomos
svirtele  „4Plus“. Piktograma (1) rodo pagrindi-
nes hidraulines funkcijas ir jų valdymą svirtele.
Piktograma (2) rodo 3-ią ir 4-ą funkciją ir jų
valdymą.

Šakių vežimėlio kėlimas / nuleidimas
Norėdami pakelti šakių vežimėlį:

– Patraukite vairasvirtę (1) "link B".

Norėdami nuleisti šakių vežimėlį:

– Pastumkite vairasvirtę (1) "link A".

1

1 2

2



1

A

B



Valdymas4
Pakėlimas

 130 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Šakių vežimėlio arba kėlimo stovo pa-
kreipimas (variantas)
Atsižvelgiant į naudojamą krautuvo įrangą, pa-
kreipiamas visas kėlimo stiebas arba tik šakių
vežimėlis (šakių pokrypio įtaisas).

Norėdami pakreipti kėlimo stovą atgal:

– Paspauskite svirties mygtuką (2) link "D".

Norėdami pakreipti kėlimo stovą pirmyn:

– Paspauskite svirties mygtuką (2) link "C".

Perėjimo poslinkis (variantas)
Priklausomai nuo naudojamos krautuvo įran-
gos, į šoną pastumiamas visas kėlimo stiebas
arba tik šakių vežimėlis (šakių pastūmimo į
šoną įtaisas).

Pastūmimas į kairę:

– Pastumkite slankiklį (3) link "E".

Pastūmimas į dešinę:

– Pastumkite slankiklį (3) link "F".

2

DC



3

E

F



Valdymas 4
Pakėlimas

 13151908078023 LT - 07/2023  -  10



Poslinkis
Norėdami ištiesti stūmimo pavažą:

– Pastumkite vairasvirtę "G" (4) link.

Norėdami įtraukti stūmimo pavažą:

– Pastumkite vairasvirtę "H" (4) link.

 PASTABA

Ant svirtelės pagrindo esantys simboliai paro-
do atitinkamos hidraulinės funkcijos judėjimo
kryptį.

Valdymo pirštais kėlimo sistema

1

3 4

2

Šakių vežimėlio kėlimas / nuleidimas
Poslinkis
Šakių vežimėlio arba kėlimo stovo pakreipi-
mas (variantas)

1
2
3

Perėjimo poslinkis (variantas)4

4

G

H



Valdymas4
Pakėlimas

 132 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 PAVOJINGA
Draudžiama artintis prie arba lipti ant judančių krau-
tuvo dalių ar laipioti tarp jų (pvz., kėlimo stiebo, šo-
ninių keltuvų, veikiančių įrenginių, krovinį laikančių
mechanizmų ir t. t.), nes taip galima rimtai arba
mirtinai susižeisti.
– Visuomet laikykitės saugos taisyklių, dirbdami su

kroviniais, žr. ⇒ Skyrius "Saugumo taisyklės krau-
nant krovinius", Puslapis 146 .

– Kėlimo sistemą valdykite tik iš vairuotojo sėdynės.

Šakių vežimėlio kėlimas / nuleidimas
Norėdami pakelti šakių vežimėlį:

– Patraukite "kėlimo / nuleidimo" (1) valdymo
svirtį atgal.

Norėdami nuleisti šakių vežimėlį:

– Pastumkite "kėlimo / nuleidimo" valdymo
svirtį (1) į priekį.

Poslinkis
Norėdami ištiesti stūmimo pavažą:

– Pastumkite "poslinkio" darbinę svirtį į priekį
(2).

Norėdami įtraukti stūmimo pavažą:

– Pastumkite "poslinkio" darbinę svirtį atgal
(2).

Šakių vežimėlio arba kėlimo stovo pa-
kreipimas (variantas)
Atsižvelgiant į naudojamą krautuvo įrangą, pa-
kreipiamas visas kėlimo stiebas arba tik šakių
vežimėlis (šakių pokrypio įtaisas).

Norėdami pakreipti kėlimo stovą pirmyn:

– Pastumkite "palenkimo" valdymo svirtį (3) į
priekį.

Norėdami pakreipti kėlimo stovą atgal:

– Patraukite "pavertimo" valdymo svirtį (3) at-
gal.

Perėjimo poslinkis (variantas)
Priklausomai nuo naudojamos krautuvo įran-
gos, į šoną pastumiamas visas kėlimo stiebas

321 4

1 2

3 4



Valdymas 4
Pakėlimas

 13351908078023 LT - 07/2023  -  10



arba tik šakių vežimėlis (šakių pastūmimo į
šoną įtaisas).

Pastūmimas į kairę:

– Pastumkite "perėjimo poslinkio" darbinę
svirtį į priekį (4).

Pastūmimas į dešinę:

– Pastumkite "perėjimo poslinkio" darbinę
svirtį atgal (4).

 PASTABA

Ant svirčių esantys simboliai parodo atitinka-
mos hidraulinės funkcijos judėjimo kryptį.

Elektroninė nuleidimo sustabdy-
mo funkcija
Krautuvuose su optine kėlimo aukščio matavi-
mo sistema (variantas) nuleidimo procedūra
automatiškai sustabdoma krautuvo kontrolės
bloke.

Nuleidimo sustabdymo funkcija užtikrina, kad
horizontaliai nustatytos šakės nesiliestų prie
žemės.

Sustabdymo aukštis yra fiksuotas.

Paspausdamas mygtuką "F" (1), vairuotojas
gali tęsti šakės nuleidimą iki atramos kėlimo
cilindre.

1

1



Valdymas4
Pakėlimas

 134 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Automatinis keltuvo atjungimas
(modelis)
Automatinis keltuvo atjungimas sustabdo kro-
vinio kėlimą pasiekus tam tikrą aukštį. Aukštį
turi nustatyti įgaliotas techninės priežiūros
centras.

Tarpinio kėlimo išjungimas (su patvirtini-
mu)
Su tarpiniu kėlimo išjungimu paprasčiau krovi-
nius iškelti į reikalingą aukštį.

Vairuotojas šį kėlimo eigos išjungimą gali
apeiti paspausdamas patvirtinimo mygtuką
(1) arba paspausdamas perjungimo jungiklį
"F"(3). Kai tik šakės nuleidžiamos žemiau kėli-
mo ribos, kėlimo eigos išjungimo funkcija vėl
suaktyvinama. Dėl to kėlimo eigos išjungimo
funkciją galima naudoti skirtingose vietose su
skirtingais kėlimo aukščiais.

Kėlimo eigos išjungimo apėjimas paspau-
džiant patvirtinimo mygtuką:
● paspauskite patvirtinimo mygtuką (1), kad

apeitumėte išjungiklį.

Kėlimo eigos išjungimo apėjimas paspau-
džiant "F" mygtuką:
● Lipdukas (2) nurodo, kad galima rinktis "F"

(3) mygtuką komandoms patvirtinti.
Pastumkite svirtelę arba pirštais valdomą
perjungiklį į nulinę padėtį. Per vieną sekun-
dę paspauskite mygtuką "F" ir atleiskite,
kad apeitumėte jungiklį.
Jei per vieną sekundę perjungimo mygtu-
kas "F" nebus paspaustas ir atleistas, auto-
matiškai bus atkurta numatytoji F mygtuko
funkcija.

Keltuvo atjungimo ribotuvas (be patvirti-
nimo)
Kėlimo aukščio ribotuvas neleidžia ištiesti kė-
limo stovo iki maksimalaus leistino kėlimo
aukščio. Tai padeda apsisaugoti nuo kėlimo
stovo atsitrenkimų į, pavyzdžiui, žemas lubas,
jei jos žemesnės už maksimalų leistiną krautu-
vo kėlimo aukštį.

Vairuotojas keltuvo atjungimo ribotuvo išjungti
negali.

1

3

2

3



Valdymas 4
Pakėlimas

 13551908078023 LT - 07/2023  -  10



Pastumiamas-palenkiamas už-
raktas (pasirenkama įranga)
Pastumiamu-palenkiamu užraktu apsaugoma,
kad šakės nenusileistų tarp atraminių ratų
statramsčių, kai stūmimo pavaža yra sutrauk-
toje padėtyje. Todėl platūs kroviniai negali ne-
tyčia atsiremti į atraminių ratų statramsčius nu-
leidimo metu ir prarasti stabilumą. Vairuotojas
šį išjungiklį gali apeiti paspausdamas patvirti-
nimo mygtuką (1) arba paspausdamas perjun-
gimo mygtuką "F"(2).

Krovinių dėjimas ant grindų
– Nuleiskite šakių vežimėlį ant susikabinimo.

– Ištraukite stūmimo pavažą krovinio kryptimi
link stabdiklio.

– Iki galo nuleiskite šakių vežimėlį.

Kai stūmimo pavaža visiškai ištraukta, šakių
vežimėlį galima iki galo nuleisti su susikabini-
mu. Tuomet galima atitraukti stūmimo pavažą.
Tai padeda išvengti krovinio sudraskymo. Vai-
ruotojas visų pirma vėl turi pakelti laisvą kro-
vinį (aukščiau kaip 400 mm) arba apeiti jun-
giklį paspausdamas patvirtinimo mygtuką.

Pastumiamo-palenkiamo užrakto apėjimas
paspaudžiant patvirtinimo mygtuką:
● paspauskite patvirtinimo mygtuką (1), kad

apeitumėte išjungiklį.

Pastumiamo-palenkiamo užrakto apėjimas
paspaudžiant perjungimo mygtuką "F":
● Lipdukas (2) nurodo, kad galima rinktis "F"

(3) mygtuką komandoms patvirtinti.
Pastumkite svirtelę arba atitinkamą pirštais
valdomą perjungiklį į nulinę padėtį. Per vie-
ną sekundę paspauskite mygtuką "F" ir at-
leiskite, kad apeitumėte jungiklį.
Jei per vieną sekundę perjungimo mygtu-
kas "F" nebus paspaustas ir atleistas, auto-
matiškai bus atkurta numatytoji F mygtuko
funkcija.

1

3

2

3



Valdymas4
Pakėlimas

 136 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Automatiškai nustatoma centrinė
padėtis (variantas)
Automatiškai nustatoma pastūmos cent-
rinė padėtis
vairuotojas gali naudoti "automatiškai nusta-
tomos pastūmos centrinės padėties" funkciją
automatiškai nustatyti skersinio perkėlimo pa-
dėtį per vidurį. Norint tai padaryti, reikia nus-
pausti mygtuką, kol funkcija neišsijungė auto-
matiškai. Priklausomai nuo krautuvo versijos,
nustatomas arba tik šakių vežimėlis (šoninis
poslinkis), arba visas kėlimo stovas (stovo pa-
sukimas).

– Spauskite "perėjimo poslinkio / pakreipimo
centrinės padėties" mygtuką (1) dešinėje,
kol funkcija išsijungs savaime.

Rodyklės (2) ekrane ir valdymo įrenginyje
mirksi, kol pasiekiama galinė padėtis.

Krautuvas nustato skersinio perkėlimo padėtį
per vidurį.

1

2



Valdymas 4
Pakėlimas

 13751908078023 LT - 07/2023  -  10



Automatiškai nustatoma pakreipimo
centrinė padėtis
Naudojant "automatinio palenkimo į centrinę
padėtį" funkciją galima automatiškai nustatyti
0° kėlimo šakių palenkimą. Norint tai padary-
ti, reikia nuspausti mygtuką, kol funkcija neiš-
sijungė automatiškai. Atsižvelgiant į krautuvo
versiją, pakeičiama tik šakinės nešančiosios
konstrukcijos (šakių palenkimo įrenginio) arba
viso kėlimo stovo (stovo palenkimo įrenginio)
padėtis.

– Spauskite "perėjimo poslinkio / pakreipimo
centrinės padėties" mygtuką (1) kairėje, kol
funkcija išsijungs savaime.

Rodyklės (2) ekrane ir valdymo įrenginyje
mirksi, kol pasiekiama galinė padėtis.

Krautuvas pakreipia šakes į 0° padėtį.

Papildomas automatiškai nustatomos
centrinės padėties mygtukas (variantas)
Automatiškai nustatomos pakreipimo / pastū-
mos centrinės padėties nustatymą galima at-
likti dviem atskirais mygtukais. Mygtukai yra
paženklinti automatiškai nustatomos centrinės
padėties simboliais.

– Norėdami naudoti automatinį centrinės pa-
dėties nustatymą, stebėkite simbolius (1, 2)
ant greta esančių mygtukų.

Šakių apsauga nuo susidėvėji-
mo (pasirenkama)
Šakių apsaugos nuo nusidėvėjimo funkcija su-
konfigūruota taip, kad šakių antgaliai neliestų
žemės, net kai standartinė šakė pakreipta.

1

2



1 2

"Automatiškai nustatomos pakreipimo cent-
rinės padėties" simbolis
"Automatiškai nustatomos pastūmos centri-
nės padėties" simbolis

1

2



Valdymas4
Pakėlimas

 138 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kėlimo šakės yra apsaugotos nuo susidėvėji-
mo, o pastato grindys nuo pažeidimų.

Yra dvi versijos, atsižvelgiant į krautuvo aukš-
čio matavimo sistemą.

Elektroninė šakių apsauga nuo susidė-
vėjimo (pasirenkama)

 PASTABA

Šis variantas taikomas tik transporto priemo-
nėms su optine aukščio matavimo sistema
(variantas).

Nuleidimo procedūrą elektroniniu būdu su-
stabdo krautuvo valdymo blokas.

Paspausdamas mygtuką "F" (1), vairuotojas
gali tęsti šakės nuleidimą iki atramos kėlimo
cilindre.

Funkcija įsijungia iškart, kai įjungiamas krautu-
vas. Vairuotojas negali jų įjungti arba išjungti
rankiniu būdu.

Sustabdymo aukštį turi nustatyti įgaliotas tech-
ninės priežiūros centras.

Mechaninė šakių apsauga nuo susidė-
vėjimo (variantas)

 PASTABA

Šis variantas tinka krautuvams be optinės
aukščio matavimo sistemos (variantas).

Nuleidimo procedūrą sustabdo mechaninis lai-
kiklis ant kėlimo stiebo. Neįmanoma toliau nu-
leisti šakės paspaudus mygtuką.

Stabdymo aukščio reguliuoti negalima.

1

1



Valdymas 4
Pakėlimas

 13951908078023 LT - 07/2023  -  10



Greičio apribojimo apsauginė
funkcija

 ATSARGIAI
Jei krautuvu važiuojama su pakeltu kroviniu, visada
kyla didesnis krautuvo apvirtimo pavojus.
Sistema padeda vairuotojui sukrauti ir iškrauti prekes
iš sandėlio. Už saugų krautuvo eksploatavimą ir sau-
gos nurodymų laikymąsi atsako vairuotojas.

Pagrindiniu kėlimo režimu krautuvas gali įsibė-
gėti iki maks. 6 km/val. Jei esamas greitis jau
viršija šį maksimalų greitį, krautuvas regenera-
ciniu būdu sustabdomas iki maksimalaus grei-
čio. Greičio apribojimas panaikinamas iškart,
kai tik esamas kėlimo aukštis sumažinamas,
kad nesiektų nurodytos vertės.

Greičio apribojimo išjungti negalima.

Įgaliotasis techninės priežiūros centras gali
nustatyti maksimalų greitį nuo 1 km/val. iki 6
km/val.

Kol yra ribojamas maksimalus greitis, ekrane
ir valdymo bloke yra rodomas "vėžlio" simbolis
(1).

Kėlimo šakių keitimas
 PAVOJINGA

Krautuvui nuriedėjus kyla mirtinas pavojus ką nors
suvažinėti.
– Krautuvo negalima palikti stovėti ant nuokalnės.
– Įjunkite stovėjimo stabdį.
– Šakes keiskite atskiroje saugioje vietoje ant ly-

gaus paviršiaus.

 ATSARGIAI
Keičiant šakes kyla sužalojimų pavojus; šakės su-
nkios ir gali užkristi jums ant kojų, pėdų arba kelių.
Pavojinga būti šakėms iš kairės ar iš dešinės pusės.
– Keisdami šakes visada mūvėkite apsaugines pirš-

tines ir avėkite apsauginę avalynę.
– Patikrinkite, ar pavojingoje zonoje nėra žmonių!
– Netraukite šakių.
– Šakes visada turi nešti du žmonės. Jei reikia, nau-

dokite gervę.

1



Valdymas4
Pakėlimas

 140 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 PASTABA

● Šakes nuimkite ir sumontuokite padėję ant
padėklo. Padėklo dydis priklauso nuo šakių
dydžio. Jo matmenys turi būti tokie, kad ša-
kės neišsikištų, jas uždėjus ant padėklo. Tai
reiškia, kad šakes galima saugiai padėti ir
transportuoti.

● Abi šakes galima pastumti į vieną šoną.

Nuėmimas
– Visiškai ištieskite stūmimo pavažą.

– Pasirinkite šakių dydį, atitinkantį padėklus.

– Padėkite padėklą šakių vežimėlio kairėje ar-
ba dešinėje.

– Kelkite šakių vežimėlį tol, kol apatinės šakių
briaunos bus apie 3 cm virš padėklo.

– Išjunkite krautuvą.

– Atsukite fiksuojantį varžtą (2) dešinėje arba
kairėje pusėje.

– Patraukite blokavimo svirtį (1) aukštyn ir pa-
stumkite šakes į išorę ant platformos.

Montavimas
– Užkėlę šakes ant padėklo padėkite šakių

vežimėlio kairėje arba dešinėje.

– Patraukite fiksavimo svirtį (1) aukštyn.

– Pastumkite šakes ant šakių vežimėlio iš išo-
rės link centro.

– Pastumkite šakes į norimą padėtį. Patikrin-
kite, ar blokavimo svirtis užsifiksavo savo
vietoje.

– Įsukite ir priveržkite fiksuojantį varžtą (2).

 PAVOJINGA
Krentantis krovinys arba šakės gali sukelti pavojų
gyvybei!
– Kaskart pakeitę šakes suveržkite fiksavimo varžtą.
– Draudžiama vežti ir transportuoti krovinius be fik-

savimo varžto.

1

2



Valdymas 4
Pakėlimas

 14151908078023 LT - 07/2023  -  10



Šakutės prailginimo įtaisas (pa-
sirenkama)

 PAVOJINGA
Krautuvui nuriedėjus kyla pavojus ką nors suvaži-
nėti, t. y. kyla pavojus gyvybei.
– Krautuvo negalima palikti stovėti ant nuokalnės.
– Įjunkite stovėjimo stabdį.
– Šakutės prailginimo įtaisą keiskite atskiroje sau-

gioje vietoje ant lygaus paviršiaus.

 ATSARGIAI
Sutraiškymo pavojus!
Šakutės prailginimo įtaiso svoris gali prispausti, ašt-
rūs kraštai arba atplaišos gali įpjauti.
– Visada mūvėkite apsaugines pirštines ir avėkite

apsauginius batus.

 ATSARGIAI
Pavojus apvirsti!
Šakutės prailginimo įtaiso svoris ir matmenys turi įta-
kos krautuvo stabilumui. Leidžiamą svorį, kuris yra
nurodytas ant keliamosios galios plokštelės, būtina
sumažinti proporcingai faktiniam krovinio atstumui.
– Atsižvelkite į kėlimo galią, žr. skyrių "Prieš keliant

krovinį".

Pritvirtinimas

 PAVOJINGA
Krentantis krovinys kelia pavojų gyvybei!
Ne mažiau kaip 60% šakių prailginimo turi gulėti ant
šakių. Leistina daugiau kaip 40% šakių galo iškyša.
Šakių prailginimas taip pat turi būti apsaugotas nuo
nuslydimo nuo šakių.

Jei prailginimo įtaisas (1) nepritvirtinamas apsauginiu
varžtu (2) ir kuoleliu (3), krovinys su šakių prailginimo
įtaisu gali nukristi.
– Iki galo įspauskite šakių prailginimą prie šakių ga-

lo.
– Įsitikinkite, kad 60% šakių pratęsimo ilgio yra ant

šakių rankenos.
– Visada pritvirtinkite šakių prailginimo įtaisą apsau-

giniu varžtu.
– Visada pritvirtinkite šakių prailginimo įtaisą kuole-

liu.

7071_003-104_V2

1

2

3



Valdymas4
Pakėlimas

 142 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Ištraukite kuolelį (3) iš apsauginio varž-
to (2).

– Ištraukite apsauginį varžtą iš šakių prailgini-
mo įtaiso (1).

– Uždėkite šakutės prailginimo įtaisą ant ša-
kių, kol ji bus lygiai su šakių galu.

– Apsauginius varžtus įstatykite už šakių iki
galo į šakutės prailginimo įtaisą.

– Įstatykite kaištį į apsauginį varžtą ir priverž-
kite.

Išėmimas
– Ištraukite kuolelį (3) iš apsauginio varž-

to (2).

– Ištraukite apsauginį varžtą iš šakių prailgini-
mo įtaiso (1).

– Šakutės prailginimo įtaisą ištraukite iš šakių.

– Įstatykite apsauginį varžtą iki galo į šakutės
prailginimo įtaisą.

– Įstatykite kaištį į apsauginį varžtą ir priverž-
kite.

Krovinio atrama (pasirinktinai)
Krovinio apsaugos grotelės (1) naudojamos
kraunant aukštus krovinius, kad atskiros pa-
kuotės nepradėtų kristi atgal.

1



Valdymas 4
Pakėlimas

 14351908078023 LT - 07/2023  -  10



Darbinės platformos
Darbinių platformų naudojimą kartu su pramo-
niniais krautuvais reglamentuoja valstybės vi-
daus įstatymai.

Šių įstatymų būtina laikytis. Darbines platfor-
mas galima naudoti tik jei tai leidžia eksploata-
vimo šalyje galiojantys įstatymai. Prieš naudo-
dami darbines platformas, susisiekite su vieti-
nėmis teisinėmis institucijomis.

 ATSARGIAI

Negalima stovėti ant keliamų arba pervežamų krau-
tuvo šakių!

Gedimai kėlimo metu
Netinkama ištiesimo seka

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Trigubuose kėlimo stovuose (variantas) gali įvykti ne-
tinkama ištiesimo seka, t. y. vidinis kėlimo stovas
gali išsitiesti anksčiau, nei baigiasi laisvasis kėlimas.
Todėl esant koridorių ar žemoms luboms, viršijamas
bendras aukštis ir galima sugadinti įrangą.

Neteisinga ištiesimo seka gali būti dėl:
● Per žemos hidraulinės alyvos temperatūros
● Šakinio transportavimo mechanizmo įstrigi-

mo vidiniame stove
● Užsikirtusio laisvo kėlimo cilindro
● Užsikirtusio laisvo kėlimo cilindro grandinės

veleno

– Jei hidraulinės alyvos temperatūra per že-
ma, padidinkite temperatūrą kelis kartus pa-
lengva pasinaudodami stovo funkcijomis.

Jei vidiniame stove yra užstrigęs šakių veži-
mėlis, laisvo kėlimo cilindras arba grandinės
ritinėlis, prieš tęsdami darbą, pašalinkite šių
sutrikimų priežastis.

– Praneškite įgaliotam techninės priežiūros
centrui.



Valdymas4
Pakėlimas

 144 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Neįtemptos kėlimo grandinės

 PAVOJINGA
Krentančių krovinių pavojus!
– Įsitikinkite, kad nuleidžiant krovinį grandinės neat-

silaisvina.

Laisvos grandinės gali būti dėl:
● Šakių vežimėlis arba krovinys remiasi į sto-

vus
● Šakių vežimėlio ritinėlių įstrigimas kėlimo

stove dėl nešvarumų

– Jei šakių vežimėlis ar krovinys netikėtai su-
stoja, kelkite šakių vežimėlį, kol grandinės
vėl įsitemps, o krovinį nuleiskite kitoje tinka-
moje vietoje.

– Jei kėlimo stove esantys šakinio transpor-
tavimo mechanizmo velenai užstringa dėl
nešvarumų, kelkitešakių vežimėlį, kol gran-
dinės vėl įsitemps. Prieš tęsdami darbą iš-
valykite nešvarumus.

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus!
– Laikykitės darbo su kėlimo stovu saugos nurody-

mų, žr. skyrių "Darbas krautuvo priekyje".

Valdymas 4
Pakėlimas

 14551908078023 LT - 07/2023  -  10



Krovinių tvarkymas
Saugumo taisyklės kraunant kro-
vinius
Krovinių krovimui keliami saugumo reikalavi-
mai aprašomi šiuose skyriuose.

 PAVOJINGA
Nuleidžiamos krautuvo dalys arba krentantis krovi-
nys gali sukelti pavojų gyvybei!
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po kabančiu kroviniu

ar pakeltomis šakėmis.
– Niekada neviršykite maksimalaus krovinio, nuro-

dyto kortelėje su keliamosios galios duomenimis.
Kitaip nebus galima garantuoti stabilumo!

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus nukritus arba prisis-
paudus!
– Nelipkite ant šakių.
– Nekelkite žmonių.
– Nelieskite judančių šakinio krautuvo dalių ir ant jų

nelipkite.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl krentančio krovi-
nio!
– Kai gabenate nedidelius daiktus, prijunkite krovi-

nio apsaugą (pasirenkama), saugančią, kad krovi-
nys nenukristų ant vairuotojo.

– Be to, naudokite uždarą stogo dangą (pasirenka-
ma).

6210_003-030



Valdymas4
Krovinių tvarkymas

 146 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Keliamosios galios duomenų
plokštelė
Keliamoji galia
Negalima viršyti krautuvo keliamosios galios,
nurodytos keliamosios galios duomenų lente-
lėje. Keliamajai galiai įtakos turi krovinio svorio
centro padėtis ir pakėlimo aukštis, o taip pat
padangų būklė (atskirais atvejais).

Kortelės su keliamosios galios duomenimis
padėtį galima nustatyti pagal identifikavimo
taškus, žr. skyrių "Identifikavimo vietos".

 PAVOJINGA
Krautuvui praradus stabilumą kiltų mirtinos traumos
pavojus!
Niekada neviršykite keliamosios galios, nurodytos
keliamosios galios duomenų plokštelėje. Tai taikoma
kompaktiškiems ir vienalyčiams kroviniams. Jei šios
vertės viršijamos, nebėra jokių garantijų dėl šakių ir
kėlimo stovo stabilumo bei tvirtumo.

Netinkamai, neteisingai naudoti arba pasitelkti žmo-
nių pagalbą, norint padidinti keliamąją galią, yra
draudžiama.

Draudžiama pridėti papildomus svorius, siekiant pa-
didinti keliamąją galią.

Transportuojant skysčių konteinerius, reikia imtis
specialių atsargumo priemonių, nes gali pasikeisti
svorio pasiskirstymas konteineryje.

 PAVOJINGA
Klaidingai išsiaiškinus keliamosios galios duomenų
lentelę, kyla mirties pavojus!
Vadovaukitės tik ant krautuvo esančiomis keliamo-
sios galios duomenų plokštelėmis.

Iliustracijose pateikiami pavyzdžiai.
– Visada atsižvelkite į krautuvo keliamosios galios

duomenų lentelę arba lenteles.

Valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 14751908078023 LT - 07/2023  -  10



 PAVOJINGA
Krautuvui praradus stabilumą kiltų mirtinos traumos
pavojus!
Jei viršijama leistina priedų (pasirenkama) apkrova
bei sumažėjusi krautuvo ir priedo derinio keliamoji
galia, kyla pavojus, kad bus prarastas stabilumas.
– Negalima viršyti leidžiamos priedų (pasirenkama)

ir sumažėjusios krautuvo ir priedo derinio keliamo-
sios galios.

– Stebėkite informaciją, pateiktą ant krautuvo ir prie-
do specialių keliamosios galios duomenų plokšte-
lių.

Pagrindinė keliamosios galios duomenų
plokštelė
Ant krautuvo visada yra bent viena keliamo-
sios galios duomenų lentelė: pagrindinė kelia-
mosios galios duomenų lentelė. Joje nurodyta
keliamoji galia, įskaitant standartinių šakių ke-
liamąją galią. Jei naudojami integruoti priedai,
sukuriama tik pagrindinė keliamosios galios
duomenų lentelė, nes integruotųjų įtaisų nega-
lima paprastai nuimti nuo krautuvo.

Jei yra sumontuotas priedas, reikalinga pa-
pildoma keliamosios galios duomenų lentelė.
Šioje lentelėje nurodoma keliamoji galia, atsiž-
velgiant į priedą.

– Visada taikomi duomenys, esantys keliamo-
sios galios duomenų lentelėje, atitinkančioje
esamą krautuvo įrangą.

2



Valdymas4
Krovinių tvarkymas

 148 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Keliamosios galios duomenų lentelės skaitymo pavyzdys

700

9500
850 kg

1

2
3

1

23

Atstumas tarp krovinio sunkio centro ir šakių
galinės dalies

1 Leistinas kėlimo aukštis
Keliamo krovinio svoris

2
3

Keliamosios galios nustatymo situacijos pa-
vyzdys:
1 Atstumas tarp krovinio sunkio centro ir

šakių galinės dalies yra 650 mm.
2 Kėlimo aukštis turėtų būti 8500 mm.
3 Krovinio svoris yra 800 kg.

Keliamosios galios duomenų lentelės skaitymas (pavyzdys)

 
Krovinys Keliamosios galios duomenų lentelė

Verčių diapazonas Vertė, kurią reikia
skaityti

Valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 14951908078023 LT - 07/2023  -  10



1 Atstumas nuo krovinio sunkio
centro iki šakių galinės dalies 650 mm 600–700 mm 700 mm

2 Pageidaujamas kėlimo aukštis 8500 mm 8300–9500 mm 9500 mm
3 Svoris 800 kg 770–850 kg 850 kg

Rezultatas: maksimali krautuvo keliamoji galia šiai darbinei būklei: 850 kg (maks.)

Pagal keliamosios galios duomenų lentelę ap-
krova neturi viršyti 850 kg (keliamosios ga-
lios). Todėl 800 kg krovinį galima kelti saugiai.

Tai reiškia, kad šiame pavyzdyje, kai atstumas
tarp krovinio sunkio centro ir šakės galinės
dalies yra 700 mm, 850 kg krovinio negalima
pakelti aukščiau nei 9500 mm.

Krovinių paėmimas
Norint saugiai įtvirtinti krovinį, reikia užtikrinti,
kad kėlimo šakės yra pakankamai toli viena
nuo kitos ir yra kiek galima pakištos po krovi-
niu.

Jei galima, krovinys turi remtis į šakės nugarė-
lę.

Krovinys neturi per toli išsikišti nuo šakių galų,
o taip pat šakių galai neturi per toli išsikišti nuo
krovinio.

Kroviniai imami ir vežami kaip galima arčiau
vidurio.

Jei kėlimo šakių ilgis neatitinka krovinio gylio,
padidėja nelaimingų atsitikimų pavojus. Jei kė-
limo šakės yra per trumpos, pakeltas krovinys
gali nukristi nuo šakių. Be to, nepamirškite,
kad dėl dinaminių jėgų, pvz., stabdymo, gali
pasislinkti krovinio sunkio centras. Saugiai ant
šakių gulėjęs krovinys gali pasislinkti į priekį ir
nukristi. Tačiau jei šakės yra per ilgos, jos gali
užkabinti už krovinio esančius krovinių blokus,
kurie pakėlus krovinį nukris. Jei reikia pagal-
bos renkantis tinkamą šakių ilgį, kreipkitės į
kvalifikuotą techninės priežiūros meistrą.

Valdymas4
Krovinių tvarkymas

 150 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl krentančio krovi-
nio!
Kai transportuojate nedidelius daiktus, pritvirtinkite
krovinio atramą (speciali įranga), jei norite apsaugoti,
kad krovinys neužkristų ant vairuotojo.

Taip pat reikia naudoti uždarą stogo dangtį (pasiren-
kamas).

Negalima nuimti nuimamų stogo dalių.

Šakės reguliavimas
– Pakelkite blokavimo svirtį(1) ir perkelkite kė-

limo šakes į norimą padėtį.

– Leiskite fiksavimo svirčiai vėl užsifiksuoti to-
je pačioje padėtyje.

Krovinio svorio centras turi būti per vidurį tarp
kėlimo šakių.

– Šakių virbų padėties nustatymo įtaisą (pa-
sirenkamas) įjunkite tik kai ant šakių nėra
krovinio.

Pavojinga zona
Pavojinga zona yra sritis, kurioje žmonėms
gresia pavojus dėl krautuvo judėjimo, jo darbo
įrangos, jo keliamosios įrangos (pvz., priedų)
arba krovinio. Taip pat į pavojingą zoną įeina
zonos, kuriose gali nukristi kroviniai arba nukr-
isti arba būti nuleista darbo įranga.

 PAVOJINGA

Susižeidimo pavojus!
– Nelipkite ant šakių.

 PAVOJINGA

Susižeidimo pavojus!
– Neikite po pakeltomis šakėmis.

1



Valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 15151908078023 LT - 07/2023  -  10



 PAVOJINGA
Krautuvo pavojaus zonoje žmonės gali susižaloti!
Krautuvo pavojaus zonoje neturi būti jokių žmonių,
išskyrus vairuotoją, esantį įprastoje darbinėje padėty-
je. Jei, nepaisant įspėjimo, asmenys nepalieka pavo-
jingos zonos:
– vairuotojas turi nedelsiant nutraukti darbą krautu-

vu.
– Reikia apsaugoti krautuvą, kad jo nenaudotų pa-

šaliniai asmenys.

 PAVOJINGA

Krintantis krovinys gali mirtinai sužaloti!
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po pa-

keltais kroviniais.

Padėklų gabenimas
Pagal taisykles krovinius (t. y. padėklus) priva-
loma gabenti po vieną. Gabenti kelis krovinius
vienu metu galima tik tuo atveju, jei:
● tai nurodo vadovas ir
● atitinkami techniniai reikalavimai.

vairuotojas užtikrino tinkamą krovinio būseną.
gabenami kroviniai yra saugiai ir rūpestingai
sudėti.

6327_003-009



Valdymas4
Krovinių tvarkymas

 152 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kabančių krovinių gabenimas
Prieš gabendami kabančius krovinius, kreipki-
tės į šalies priežiūros institucijas (Vokietijoje
– Darbdavių atsakomybės draudimo susivieni-
jimus).

Nacionalinės taisyklės gali riboti tokias opera-
cijas, pvz., Italijoje.

– Kreipkitės į atitinkamas institucijas.

– Laikykitės šalies, kurioje naudojamas krau-
tuvas, nacionalinių taisyklių.

Jei naudojimo šalyje nėra konkrečios šalies
taisyklių dėl pakabinamų krovinių, būtina laiky-
tis toliau pateiktų saugaus darbo instrukcijų.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl pakabinamų kro-
vinių vežimo!
Pakabinti kroviniai gali pradėti siūbuoti. Pradėjus siū-
buoti kabančiam kroviniui, atsiranda toliau nurodyti
pavojaus veiksniai.
– Laikykitės "kabančių krovinių gabenimo instrukci-

jų".

Pavojus dėl pakabintų krovinių
● Pablogėjusios stabdymo savybės ir vairavi-

mas
● Apvirtimas per priekinę ašį
● Vertimasis tiesiais kampais važiavimo kryp-

timi
● Suspaudimo pavojus lydintiems asmenims
● Mažesnis matomumas

 PAVOJINGA
Prarandamas stabilumas!
Nuslydus ar siūbuojant kabančiam kroviniui gali būti
prarandamas stabilumas ir krautuvas apvirs.
– Laikykitės "kabančių krovinių gabenimo instrukci-

jų".

Kabančių krovinių gabenimo instrukcijos
● Krovinio siūbavimo galima išvengti važiuo-

jant tinkamu greičiu ir tinkamu būdu (atsar-
giai vairuojant ir stabdant).

● Ant krautuvo krovinius kabinti galima tik
taip, kad krovinį laikantis įrenginys negalėtų
pasislinkti ar netyčia atsikabinti bei nebūtų
sugadintas.



Valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 15351908078023 LT - 07/2023  -  10



● Gabenant kabančius krovinius reikia nau-
doti tinkamas pagalbines priemones (pvz.,
atotampas ar atraminius polius), kad greta
esantys asmenys galėtų reguliuoti kaban-
čius krovinius ir apsaugotų nuo siūbavimo.

● Įsitikinkite, kad eismo juostoje, kuria važiuo-
jate, nėra žmonių.

● Jei, nepaisant visko, krovinys pradeda siū-
buoti, saugokitės, kad nekiltų pavojus žmo-
nėms.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl pakabinamų kro-
vinių vežimo!
– Gabendami kabančius krovinius, niekada staigiai

nepradėkite važiuoti ar stabdyti ir judinti krovinį.
– Niekada nevažiuokite šlaitu su kabančiu kroviniu!
– Draudžiama kaip kabančius krovinius gabenti in-

dus su skysčiais.

Valdymas4
Krovinių tvarkymas

 154 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Skysčių konteinerių gabenimas
Skysčių konteinerių transportavimui taikomos
specialios atsargumo priemonės ir privaloma
laikytis saugumo nuostatų.
● Turi būti laikomasi skysčių ir konteinerių su

skysčiais transportavimo ir tvarkymo teisės
aktų.

● Turi būti laikomasi skysčių konteinerių ir
skysčių gamintojų reikalavimų.

Eksploatuojanti įmonė yra atsakinga už sau-
gumą gabenant konteinerius su skysčiais. Tin-
kamos apsaugos priemonės gali būti:
● specialių konteinerių naudojimas
● skysčių transportavimas tik pilnais konteine-

riais tam, kad skystis viduje nesitaškytų
● važiavimo greičio apribojimai transportavi-

mo metu
● kėlimo aukščio apribojimas sandėliavimui ir

išvežimui iš sandėlio

Skysčiai turi būti transportuojami jų stipriai ne-
purtant ir nejudinant konteinerių. Krautuvo ke-
liamosios galios diagramoje neatsižvelgiama į
jėgas, kurias sukelia judantys skysčiai.

Pavojus vežant konteinerius su skys-
čiais

 PAVOJINGA
Jei skystis konteineriuose teliūškuojasi, krautuvas
gali prarasti stabilumą ir apvirsti. Konteineriai su
skysčiais gali išslysti arba numetus gali sutrūkti.
– Atsargiai pakelkite, nuleiskite ir transportuokite

krovinius. Stenkitės skysčių neteliūškuoti.
– Pavojaus atveju sustabdykite veiklą, kol skystis

vėl nusistovės ramybės būsenoje.

Priklausomai nuo skysčio pripildymo lygio ir
klampumo, tvarkant krovinius skystis gali pra-
dėti judėti. Tai gali sukelti stiprias jėgas, kurios
veikia transporto priemonę ir skysčio kontei-
nerį.

Vairuotojas turi žinoti apie toliau išvardintus
pavojus.
● Transporto priemonės stabdymo charakte-

ristikų ir vairavimo judėjimo pablogėjimas
● Pakrypimas per priekinę ašį arba į šonus

pagal važiavimo kryptį

Valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 15551908078023 LT - 07/2023  -  10



● Skysčio išsiliejimas, jei konteineris pažeis-
tas arba nukrito

● Suspaudimo pavojus lydintiems asmenims
● Mažesnis matomumas

Konteinerių su skysčiais paėmimas ir
padėjimas

 DĖMESIO
Didėjant kėlimo aukščiui, jėgos krautuve taip pat pa-
didėja, jei skystis konteineryje pradeda judėti.
– Palaukite, kol skystis nusistovės, prieš paimdami

ir nuleisdami konteineį.
– Nesukelkite pavojaus transporto priemonės stabi-

lumui.

– Ypač atsargiai pakelkite konteinerį su skys-
čiu ir nuleiskite jį žemyn. Pakėlimą/nuleidi-
mą ir manevrus pirmyn/atgal atlikite lėtai,
kad skysčio judėjimas būtų kuo mažesnis.

– Keldami įsitikinkite, kad skystas konteineris
saugiai laikomas ant šakės.

Prieš transportavimą
– Užtikrinkite, kad transporto priemonė ir kon-

teineris su skysčiu būtų paruošti transporta-
vimui.

– Žr. keliamosios galios diagramą.

– Patikrinkite, ar tinkamai uždarytas ir nepa-
žeistas skysčio konteineris.

– Jei reikia, imkitės atsargumo priemonių iš-
vengti nuotėkio.

Transportavimo metu
– Įsitikinkite, kad kelyje nebūtų žmonių ir kliū-

čių.

– Prieš transportuodami nuleiskite šakes iki
prošvaisos su kroviniu.

– Lėtai važiuokite ir stabdykite.

– Pritaikykite transporto priemonės greitį.
Prieš darydami posūkį ar apsisukdami sti-
priai sumažinkite greitį.

– Jei skystis konteineryje pradeda teliūškuo-
tis, sumažinkite greitį. Kol skystis nenusisto-

Valdymas4
Krovinių tvarkymas

 156 51908078023 LT - 07/2023  -  10



vės, venkite trūkčiojamų judesių. Nesukelki-
te pavojaus žmonėms.

– Būkite ypač atidūs važiuodami į įkalnę, į
nuokalnę ar kirsdami kitą kelią.

Krovinių pakėlimas

 PASTABA

Krovinius galima imti ir dėti ant plokščių pavir-
šių.

 PAVOJINGA
Nuleidžiamos krautuvo dalys arba krentantis krovi-
nys gali kelti pavojų gyvybei.
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po kabančiu kroviniu

ar pakeltomis šakėmis.
– Niekada neviršykite maksimalaus krovinio svorio,

nurodyto kortelėje su keliamosios galios duomeni-
mis. Kitaip nebus galima garantuoti stabilumo.

Sandėliuokite tik tuos padėklus, kurie neviršija
nurodytų matmenų. Sugadintos kėlimo įrangos
ir netinkamai suformuotų krovinių negalima
sandėliuoti. Laikykite krovinius taip, kad nuro-
dytos laisvos vietos plotis nebūtų sumažintas
dėl išsikišančių dalių.

– Prie lentynų artėkite atsargiai, stabdykite
švelniai ir sustokite tiesiai priešais lentyną.

– Pakreupkite kėlimo šakes arba kėlimo sto-
vą, kol kėlimo šakės bus horizontalios.

– Pakelkite šakes į padėtį, iš kurios jas galėsi-
te laisvai įkišti į padėklą ar krovinį.

– Atleiskite stabdį.

– Privažiuokite prie stelažų, kol krautuvo va-
žiuoklė bus kuo arčiau.

– Stabdys.



Valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 15751908078023 LT - 07/2023  -  10



– Ištieskite stūmimo pavažą, kol šakių galas
atsirems į krovinį.

Krovinio svorio centras turi būti per vidurį tarp
kėlimo šakių.

– Lėtai kelkite šakių vežimėlį, kol krovinys pa-
kils nuo stelažų.

– Pakreipkite šakių galus arba kėlimo stovą
link pavaros tik tiek, kiek riekia stabilizuoti
kroviniui.

– Visiškai įtraukite stūmimo pavažą.

– Atleiskite stabdį.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
– Saugokitės, kad pavojaus zonoje nebūtų žmonių.





Valdymas4
Krovinių tvarkymas

 158 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Patikrinkite, ar kelyje vairuotojo pusėje nėra
žmonių. Atsargiai ir lėtai judėkite atgal tol,
kol krovinys bus ištrauktas iš lentynos.

– Stabdys.

– Atsargiai nuleiskite krovinį, išlaikydami at-
stumą iki grindų. Nuleiskite platesnius krovi-
nius, kurie netelpa tarp krovinio atramų, kol
jie pasikels nuo atramų.





Valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 15951908078023 LT - 07/2023  -  10



– Pilnai pakreipkite šakių galus arba kėlimo
stovą į pavaros pusę, vairavimo padėtį.

– Atleiskite stabdį.

Krovinį galima vežti, žr. skyrų "Krovinių gabe-
nimas".

Krovinių gabenimas

 PASTABA

Vadovaukitės informacija, kuri pateikta skyriu-
je "Saugos reikalavimai važiuojant".

 PAVOJINGA
Kuo aukščiau keliamas krovinys, tuo nestabilesnis
jis yra. Krautuvas gali apvirsti arba gali iškristi krovi-
nys.
Draudžiama važiuoti pavertus kėlimo stovą į priekį.
– Važiuoti galima tik nuleidus krovinį.
– Leiskite krovinį tol, kol pasieksite reikiamą atstu-

mą nuo žemės (ne daugiau kaip 500 mm).
– Važiuoti galima tik atvertus kėlimo stovą atgal.



Valdymas4
Krovinių tvarkymas

 160 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Važiuojant stūmimo pavaža turi būti įtraukta, o
šakių vežimėlis nuleistas vos virš krovinio ratų
kojelių.

Kai galite, visada judėkite keliais eigos krypti-
mi, nes vaizdą iš krovinio pusės užstoja kėli-
mo stovas ir krovinys. Jei yra prastas matomu-
mas, kitas asmuo turėtų duoti nurodymus.

– Ties posūkiais judėkite atsargiai ir iš lėto.

Sumažinkite krautuvo greitį važiuodami ant
nelygaus arba šlapio paviršiaus, arba kai yra
ribotas matomumas.

 PASTABA

Vadovaukitės informacija, kuri pateikta skyriu-
je "Vairavimas".

– Didinkite ir mažinkite greitį palaipsniui.

 PASTABA

Vadovaukitės informacija, kuri pateikta skyriu-
je "Darbinio stabdžio naudojimas".





Valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 16151908078023 LT - 07/2023  -  10



– Niekada nevažiuokite su į šoną išsikišusiu
ar pasvirusiu kroviniu (šoninis poslinkis).
Krovinio svorio centras visuomet turi būti
virš išilginėstransporto priemonės ašies.

Krovinių pastatymas

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl pakitusio pakrei-
pimo!
Atkreipkite dėmesį, kad pakėlus krovinį kėlimo stovą
galima tiek palenkti į priekį, kad krautuvas apvirs.

Kai krovinys nuslysta, pasikeičia apkrovos svorio
centras ir pakreipimo momentas. Krautuvas gali nu-
virsti į priekį.
– Kėlimo stovą su pakeltu kėlimo priedu į priekį pa-

kreipkite tik kai jis yra tiesiai virš rietuvės.
– Jei kėlimo stovas palenktas į priekį, įsitikinkite, ar

krautuvas nepasvirs pirmyn ir krovinys nenukris.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl krentančio krovi-
nio!
Jei nuleidžiant šakės arba krovinys lieka suspausti,
krovinys gali nukristi.
– Paimdami krovinį iš rietuvės, pavažiuokite krautu-

vu atgal pakankamai, kad galėtumėte laisvai nu-
leisti krovinį ir šakes.

– Nuvažiuokite iki rietuvės su nuleistu krovi-
niu pagal taisyklesir sulygiuokite krovinį kiek
galėdami tiksliau ir atsargiau.

– Stabdys.





Valdymas4
Krovinių tvarkymas

 162 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Pakreupkite kėlimo šakes arba kėlimo sto-
vą, kol kėlimo šakės bus horizontalios.

– Pakelkite krovinį truputį virš reikalingo krovi-
mo aukščio.

– Jei reikia, naudokite šoninio poslinkio įtaisą
nustatyti krovinį į centrą.

– Visiškai ištieskite stūmimo pavažą.

– Atleiskite stabdį.

– Privažiuokite prie stelažų, kol krautuvo va-
žiuoklė bus kuo arčiau, kol galėsite krovinį
nuleisti į galutinę padėtį.

– Stabdys.

– Lėtai leiskite krovinį, kol jis tvirtai atsistos
ant rietuvės.

– Visiškai įtraukite stūmimo pavažą.

– Patikrinkite, ar kelyje vairuotojo pusėje nė-
ra žmonių. Atsargiai pavažiuokite krautuvu
atgal tiek, kad galėtumėte nuleisti šakes ne-
paliesdami rietuvės.

– Leiskite šakinę nešančiąją konstrukciją, kol
pasieksite reikiamą atstumą iki grindų.

– Pilnai pakreipkite šakių galus arba kėlimo
stovą į pavaros pusę, vairavimo padėtį.



Valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 16351908078023 LT - 07/2023  -  10



Važiavimas įkalnėmis ir nuokal-
nėmis

 PAVOJINGA
Pavojus gyvybei!
Važiuojant į įkalnę ar nuo jos, krovinys turi būti pa-
suktas į kalną.

Ant šlaitų įkalnėn ir nuokalnėn leidžiama važiuoti tik
jei jie pažymėti kaip eismo keliai ir gali būti saugiai
naudojami.

Vairuotojas turi patikrinti, ar pagrindas yra švarus, o
sukibimas geras.

Įkalnėse draudžiama sukti, artėti prie jų įstrižai ar
palikti krautuvą stovėti įkalnėse.

Nuokalnėmis važiuokite mažesniu greičiu.

Draudžiama dėti daiktus į saugyklą ir išimti iš jos
važiuojant į nuokalnę arba įkalnę.

Negalima šakinio krautuvo statyti nuokalnėje.
– Avariniu atveju užfiksuokite krautuvą naudodami

atramas.

Negalima naudoti krautuvo įkalnėse ir nuokal-
nėse, jei jų vertės didesnės, nei nurodytos
skyriuje "Keliai".

Važiavimas į liftus
Nevairuokite krautuvo į liftą be specialaus lei-
dimo. Vairuotojas gali naudoti šį krautuvą tik
pakankamos keliamosios galios liftuose, ku-
riems eksploatuojančioji įmonė gavo leidimą
(žr. skyrių "Atsakingųjų asmenų apibrėžimas").

 PAVOJINGA
Kyla pavojus jūsų gyvybei, jei jus prispaus arba
pervažiuos krautuvu.
– Vežant krautuvą į liftą, jame jau nebeturi būti žmo-

nių.
– Darbuotojai į liftą gali įeiti tik tuomet, kai krautu-

vas yra įtvirtintas, ir turi išeiti iš lifto prieš išvežant
krautuvą.





Valdymas4
Krovinių tvarkymas

 164 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Tikrojo bendrojo svorio nustatymas
– Saugiai pastatykite krautuvą.

– Įrenginio svorį nustatysite perskaitę krautu-
vo gamyklinę kortelę ir, jei reikia, priedo
(pasirenkama) gamyklinę kortelę arba, jei
reikia, pasvėrę krovinį, kuris bus keliamas.

– Sudėkite nustatytus įrenginio svorius, kad
gautumėte tikrąjį bendrąjį krautuvo svorį:

  Savas svoris (1)

+ Didžiausias leidžiamas akumuliatoriaus
svoris (2)

+ Balasto svoris (pasirenkama) (3)

+ Priedo grynasis svoris (pasirenkama)

+ Keliamo krovinio svoris
+ 100 kg vairuotojo svoris
= Bendras tikrasis svoris

– Įvažiuokite į liftą krautuvu neliesdami šach-
tos sienų; šakės turi būti nukreiptos į priekį.

– Saugiai pastatykite krautuvą elevatoriuje,
kad užkirstumėte kelią nekontroliuojamiems
krovinio arba krautuvo judesiams.

Type-Modèle-Typ / Serial no.-No. de série-Serien-Nr. / year-année-Baujahr

Rated capacity
Capacité nominale
Nenn-Tragfähigkeit

Battery voltage
Tension batterie
Batteriespannung

Rated drive power
Puissance motr.nom.
Nenn-Antriebsleist.

Unladen mass
Masse à vide
Leergewicht

max

min.*

kg kg

kg

kg

kgkW

V

*

* see Operating instructions
  voir Mode d'emploi
  siehe Betriebsanleitung

D-22113 Hamburg
Berzeliusstr. 10

1

3

2



Valdymas 4
Krovinių tvarkymas

 16551908078023 LT - 07/2023  -  10



Priedai
Priedų tvirtinimas
Jei krautuve yra gamykloje sumontuotas prie-
das (pasirenkama), būtina paisyti reikalavimų
sumontuotiems priedams, pateiktų STILL nau-
dojimo vadove.

Jei priedai yra montuojami naudojimo vietoje,
būtina paisyti priedo gamintojo pateiktų nau-
dojimo instrukcijų reikalavimų.

Jei priedą įsigijote atskirai nuo krautuvo, laiky-
kitės gamintojo pateikiamų reikalavimų ir prie-
do gamintojo naudojimo instrukcijų.

Prieš pirmą kartą perduodant eksploatuoti,
kompetentingas asmuo privalo patikrinti prie-
do veikimą ir matomumą iš vairuotojo vietos
su kroviniu ir be jo. Jei nustatoma, kad ma-
tomumas nepakankamas, naudokite pagalbi-
nes vaizdines priemones, pvz., veidrodėlius,
kamerą, stebėjimo sistemą ir t. t.

– Laikykitės toliau pateiktų įspėjimų.

 PAVOJINGA
Mirtinos traumos pavojus nukritus kroviniui!
Jei krovinį laikančiuose prieduose, kuriuose krovinys
laikomas naudojantis spaustuvais ar suspaudžiant,
nėra antro būdo naudoti funkciją (fiksatoriaus), ap-
krova gali būti atlaisvinta ir gali nukristi.
– Pasirūpinkite, kad būtų galimas antras funkcijos

naudojimo būdas (fiksatorius).
– Kai iš naujo montuojate tokius priedus, būtina iš

naujo sumontuoti antrą valdymo funkciją (fiksavi-
mą).

 PAVOJINGA
Mirtinos traumos pavojus nukritus kroviniui!
Kai montuojate spaudiklį su integruota šoninio poslin-
kio funkcija, pasirūpinkite, kad spaudiklis neatsidaro,
kai įjungiama šoninio poslinkio funkcija.
– Praneškite savo įgaliotajam techninės priežiūros

centrui prieš montavimą.
– Nelieskite judančių šakinio krautuvo dalių ir ant jų

nelipkite.

Valdymas4
Priedai

 166 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl neteisingų etikečių!
Kai naudojami priedai ir etiketės yra neteisingos ar jų
nėra, gali įvykti nelaimingų atsitikimų.

Jei krautuvas neturi konkretaus priedo likutinės kelia-
mosios galios vardinių duomenų plokštelės ir valdy-
mo priemonės nepaženklintos susijusiomis piktogra-
momis, krautuvo naudoti negalima.
– Naudokite tik CE sertifikuotus priedus su valdymo

instrukcijomis ir reikalingomis etiketėmis.
– Jungtinėje Karalystėje priedai taip pat turi būti UK-

CA sertifikuoti ir paženklinti reikiamais užrašais.
– Pasirūpinkite, kad prie krautuvo būtų pritvirtinta

konkretaus priedo likutinės keliamosios galios var-
dinių duomenų plokštelė.

– Pasirūpinkite, kad prie valdymo įtaisų būtų iš nau-
jo pritvirtinto etiketės.

– Pasirūpinkite, kad įgaliotajame techninės priežiū-
ros centre būtų sureguliuota hidraulinė sistema
pagal priedo reikalavimus (pvz., sureguliuoti siur-
blio variklio sukimosi dažnį).

 PASTABA

Jei kartu su priedu nesuteiktos reikalingos eti-
ketės, iškart kreipkitės į įgaliotąjį techninės
priežiūros centrą.

Veikimo perjungimas naudojant elektri-
nio jungiklio vožtuvą
Jei perjungiamas neintegruotų priedų veikimas
kartu su elektrinio jungiklio vožtuvu, skirtu 5-
ajai ir 6-ajai hidraulinei funkcijai, elektrinio jun-
giklio vožtuvas turi veikti 12 V pajėgumu.

– Jei reikia, kreipkitės į įgaliotą techninės prie-
žiūros centrą.

Valdymas 4
Priedai

 16751908078023 LT - 07/2023  -  10



Kėlimo stovo kištukinės jungtys
– Prieš montuodami priedą iš hidraulinės sis-

temos išleiskite slėgį. Žiūrėkite skyrių pava-
dinimu "Hidraulikos sistemos slėgio išleidi-
mas".

 DĖMESIO
Dalių sugadinimo rizika!
Atviros kištukinės jungtys (1) gali būti purvinos. Pur-
vas gali patekti į hidraulinę sistemą. Kištukinės jung-
tys gali sukietėti.
– Kai priedas išardytas, apsauginiais dangteliais už-

sandarinkite kištukines jungtis.

Priedų pritvirtinimas
Tik specialių žinių turintys asmenys gali tvirtinti
ir prijungti prie priedo energijos tiekimą.

– Kai tai atliekate, laikykitės priedo gamintojo
ir tiekėjo suteikta informacija.

 PASTABA

Laikykitės šio atsakingojo asmens apibrėžties:
"kompetentingasis asmuo".

– Išjunkite krautuvą.

– Sumontuokite priedą.

– Įjunkite krautuvą.

– Patikrinkite ir užtikrinkite, ar visos sumon-
tuotų padargų funkcijos veikia tinkamai.

Keliamoji galia su priedu
Negalima viršyti leidžiamos priedo keliamosios
galios ir krautuvo leidžiamos keliamosios ga-
lios (keliamosios galios ir apkrovos momento),
skaičiuojant kartu priedo ir naudingosios ap-
krovos masę. Laikykitės priedo gamintojo ir
tiekėjo pateiktų specifikacijų.

– Laikykitės likutinės keliamosios galios vardi-
nių duomenų plokštelės, žr. skyrių "Krovinio
kėlimas naudojant priedus".

6219_003-056
1



Valdymas4
Priedai

 168 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Slėgio išleidimas iš papildomos
hidraulinės sistemos
Papildomus įtaisus turi montuoti tik kompeten-
tingi asmenys pagal papildomų įtaisų gamin-
tojo ir tiekėjo pateiktą informaciją. Kiekvieną
kartą sumontavus papildomą įtaisą, reikia pa-
tikrinti, ar jis tinkamai veikia, ir tik tada atiduoti
eksploatuoti.

Prieš montuojant priedus iš jungčių reikia iš-
leisti slėgį (rodyklės).

Krautuvo "slėgio išleidimo iš hidraulinės
sistemos" funkcijos naudojimas
– Visiškai nuleiskite kėlimo stovą ir šakinę ne-

šančiąją konstrukciją. Tai darydami palauki-
te, kol kėlimo stovas leidimo pabaigoje bus
sustabdytas ir iki galo nuleistas.

– Pakreipkite šakes, kad jų galai visiškai atsi-
gultų ant grindų.

– Išjunkite rakteliu valdomą perjungiklį.

– Palaukite penkias sekundes ir įjunkite rakte-
liu valdomą perjungiklį.

– Kairiąja ranka paspauskite ir palaikykite
mygtuką ESC (2) iškart po krautuvo išjungi-
mo.

– Jei yra, nuspauskite kojinį jungiklį.

Po maždaug vienos sekundės visos pagalbi-
nės rodyklės (1) pradės mirksėti.

7090_900-001



21



Valdymas 4
Priedai

 16951908078023 LT - 07/2023  -  10



 PAVOJINGA
Suaktyvinant vožtuvus, kad būtų išleistas slėgis
iš hidraulinių linijų, gal kilti nenumatytų hidraulinių
prietaisų judesių.
Krautuvo "slėgio iš hidraulinės sistemos išleidimo"
funkciją galima naudoti slėgiui iš visos hidraulinės
sistemos išleisti. Pavyzdžiui, tai reiškia, kad naudo-
jant "nuleidimo" funkciją šakės gali nusileisti greičiau,
nei tikimasi.
– Įsitikinkite, kad šalia nešančiosios konstrukcijos,

kėlimo stovo ar šakių nėra žmonių ar daiktų.

– Dešiniąja ranka suaktyvinkite papildomus
hidraulinius įtaisus, kad išleistumėte slėgį
iš hidraulinių linijų. Papildomų hidraulinių
įtaisų valdymas priklauso nuo valdymo prie-
monių (svirtelės, pirštais valdomo perjungik-
lio) ir jų konfigūracijos, todėl vadovaukitės
skyriumi "Kėlimo sistemos valdymo priemo-
nės".

– Atleiskite mygtuką ESC ir kojinį jungiklį.
Krautuvams be kojinio jungiklio užtenka at-
leisti ESC mygtuką.

Pagalbinės rodyklės nustoja mirksėti. Hidrauli-
nė sistema išjungiama ir lieka neaktyvi iki kito
krautuvo užvedimo.

– Norėdami hidraulinę sistemą paleisti iš nau-
jo, išjunkite ir vėl įjunkite rakteliu.

Bendrosios priedų valdymo in-
strukcijos
Priedų (pasirenkami) valdymo būdas priklauso
nuo valdymo įtaisų, kurie yra įrengti krautuve.
Iš esmės, yra skirtumas tarp šių elementų:
● Svirtelės „4Plus“, žr. skyrių "Priedų valdy-

mas naudojant svirtelę „4Plus“ (5-oji/6-oji hi-
draulinės funkcijos)"

● Pirštais valdomas jungiklis, žr. skyrių "Prie-
dų valdymas naudojant pirštais valdomą
jungiklį (5-oji/6-oji hidraulinės funkcijos)"

Valdymas4
Priedai

 170 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 ATSARGIAI
Naudojant priedus gali kilti papildomų pavojų, pvz.,
gali pakisti sunkio centras, atsirasti papildomų pavo-
jingų sričių ir t. t.
Priedai gali būti naudojami tik pagal paskirtį, kuri ap-
rašoma atitinkamame naudojimo vadove. Vairuotojai
turi būti išmokyti valdyti priedus.

Krovinius galima paimti ir pervežti priedais tik tuomet,
jei jie patikimai paimami ir įtvirtinami. Kai reikia, krovi-
nys taip pat turi būti apsaugotas nuo slydimo, riedė-
jimo, kritimo, vartymosi arba pakrypimo. Atkreipkite
dėmesį į tai, kad bet koks krovinio sunkio centro pa-
dėties pakeitimas turės įtakos krautuvo stabilumui.
– Vadovaukitės naudojamų papildomų įtaisų korte-

lėmis su keliamosios galios duomenimis.

 ATSARGIAI
Jei vienu metu naudojamos kelios hidraulinės funkci-
jos, šios funkcijos gali paveikti viena kitą.
Pavyzdžiui, jei šakių mechanizmas pakeliamas ir
priedas naudojamas tuo pačiu metu, kėlimo operaci-
ja gali sulėtėti arba priedas gali judėti uždelsdamas.

 PASTABA

Papildoma įranga ir funkcijos galimos kaip
priedas prie toliau aprašytų funkcijų. Judėjimo
kryptys gali būti matomos piktogramose, esan-
čiose ant valdymo svirčių ar akumuliatoriaus
dangčio.

 PASTABA

Visi čia aprašyti priedai patenka į specialios
įrangos kategoriją. Įrengto priedo funkcijų tiks-
lų aprašymą galima rasti atitinkamame naudo-
jimo vadove.

Valdymas 4
Priedai

 17151908078023 LT - 07/2023  -  10



Priedų valdymas (pasirenkamas)
naudojant svirtelę „4Plus“ (5-
oji/6-oji hidraulinės funkcijos) 
Pavadinimas "5-oji / 6-toji funkcija" susijęs su
keturiomis funkcijomis, kurias galima valdy-
ti keturiomis valdymo svirtimis, o papildomą
funkciją galima valdyti funkcijos pakeitimo jun-
gikliu.

Šioje versijoje papildomi įtaisai valdomi svirte-
le.

Priedams paprastai reikia:

Ant svirtelės pagrindo esanti piktograma (3)
kiekvienu atveju rodo funkciją ir kaip ji valdo-
ma svirtele (2).

– Įjiunkite poslinkio mygtuką "F"(1).

– Pastumkite svirtelę rodyklės "4" arba "5"
kryptimi. Arba:

– Perkelkite svirties mygtuką (6) į kairę arba į
dešinę.

 PASTABA

Šia papildoma funkcija įjungtus judesius ar
veiksmus galite rasti sumontuoto priedo nau-
dojimo vadove.

 PASTABA

Svirtelės piktogramos pritaikomos krautuvui
gamykloje pagal jame sumontuojamus prie-
dus. Jei sumontuojamas priedas su kitomis
funkcijomis, piktogramos atitikimą būtina patik-
rinti ir pakeisti. Prireikus, kreipkitės į įgaliotą
techninės priežiūros centrą.

– Įsidėmėkite šias priedų funkcijas ir piktogra-
mas!

3

1
2



6

4

5



Valdymas4
Priedai

 172 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Piktogramų ir valdymo įtaisų apžvalga

1 2 3 4

5 6 7 8

Nr. Valdymo įrenginys Priedo funckija

1 Svirtelė + perjungi-
mo mygtukas "F" Šakių virbų padėties nustatymo įtaisas: uždaras / atviras

2
Vertikalus svirties
mygtukas + perjun-
gimo mygtukas "F"

Šakių padėties nustatymo įtaisas: pirmyn / atgal

3
Vertikalus svirties
mygtukas + perjun-
gimo mygtukas "F"

Pasukimo blokas: kairėn / dešinėn

4
Vertikalus svirties
mygtukas + perjun-
gimo mygtukas "F"

Spaudiklis: uždaras / atviras

5
Vertikalus svirties
mygtukas + perjun-
gimo mygtukas "F"

Krovinio laikytuvas: uždaras / atviras

6
Vertikalus svirties
mygtukas + perjun-
gimo mygtukas "F"

Papildomas šakių vežimėlis:pakelti / nuleisti

7

Svirtelė + perjungi-
mo mygtukas "F" Šakių virbų padėties nustatymo įtaisas: uždaras / atviras

Vertikalus svirties
mygtukas + perjun-
gimo mygtukas "F"

Pasukimo blokas: kairėn / dešinėn

Valdymas 4
Priedai

 17351908078023 LT - 07/2023  -  10



Nr. Valdymo įrenginys Priedo funckija

8

Svirtelė + perjungi-
mo mygtukas "F" Šakių virbų padėties nustatymo įtaisas: uždaras / atviras

Vertikalus svirties
mygtukas + perjun-
gimo mygtukas "F"

Šakių padėties nustatymo įtaisas: pirmyn / atgal

Priedų schemose grafikai piktogramos centre
rodo valdymo įtaisų derinius tam tikram prie-
dui.

Priedų valdymas pirštais valdo-
mu jungikliu (5-oji / 6-toji hidrau-
linė funkcija) 
Pavadinimas "5-oji / 6-toji funkcija" susijęs su
keturiomis funkcijomis, kurias galima valdy-
ti keturiomis valdymo svirtimis, o papildomą
funkciją galima valdyti funkcijos pakeitimo jun-
gikliu.

Šioje versijoje priedai valdomi darbinėmis svir-
timis (1).

Taip galite perjungti funkcijas jungikliu (2).
Tuomet atitinkama piktograma pažymėta val-
dymo svirtis valdo 5-ąją/6-tąją funkciją.

Kairiosios ir dešiniosios piktogramų (3) už val-
dymo svirties dalys rodo, kokia funkcija įjun-
giama šia svirtimi.

Iš esmės tai reiškia:

Pastumkite valdymo svirtį pirmyn.
● Priedas juda kairėje piktogramos dalyje pa-

vaizduota kryptimi.

Pastumkite valdymo svirtį atgal.
● Priedas juda dešinėje piktogramos dalyje

pavaizduota kryptimi.

– Įjunkite jungiklį (2).

Papildoma priedo funkcija įjungiama / išjungia-
ma ir gali būti valdoma valdymo svirtimi kaip-
papildoma funkcija.

– Įjunkite darbinę svirtį (1) priedui valdyti.

3

1

2



Valdymas4
Priedai

 174 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 PASTABA

Šia papildoma funkcija įjungtus judesius ar
veiksmus galite rasti sumontuoto priedo nau-
dojimo vadove.

 PASTABA

Valdymo svirčių piktogramos uždedamos ant
šio krautuvo gamykloje. Jei sumontuojamas
priedas su kitomis funkcijomis, piktogramos
atitikimą būtina patikrinti ir pakeisti. Prireikus
kreipkitės į įgaliotą techninės priežiūros cent-
rą.

Piktogramų apžvalga

1

2

3

4

5

6

7

8

A

Nurodytą funkciją atliekantis pirštais valdo-
mas perjungiklis

A

– Įsidėmėkite šias priedų funkcijas ir piktogra-
mas!

Nr. Priedo funckija
1 Šakių virbų padėties nustatymo įtaisas: uždaras / atviras

2
Šakių virbų padėties nustatymo įtaisas: uždaras / atviras
Šakių padėties nustatymo įtaisas: pirmyn / atgal

3 Pasukimo blokas: kairėn / dešinėn

4
Šakių virbų padėties nustatymo įtaisas: uždaras / atviras
Pasukimo blokas: kairėn / dešinėn

5 Šakių padėties nustatymo įtaisas: pirmyn / atgal

Valdymas 4
Priedai

 17551908078023 LT - 07/2023  -  10



Nr. Priedo funckija
6 Spaudiklis: uždaras / atviras
7 Krovinio laikytuvas: uždaras / atviras
8 Papildomas šakių vežimėlis:pakelti / nuleisti
A Nurodytą funkciją (1-2-3-4) atliekantis pirštais valdomas perjungiklis

Valdymas4
Priedai

 176 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Spaudiklio blokavimo mechaniz-
mo valdymas (pasirenkama įran-
ga) naudojant svirtelę „4Plus“
Šis krautuvas gali būti montuojamas su spau-
diklio blokavimo mechanizmu, kaip su pasiren-
kama įranga. Tai neleidžia netyčia atidaryti
spaudiklio, jei valdymo funkcija būtų netyčia
įjungta.

 PAVOJINGA
Yra mirtino sužeidimo pavojus nuo krentančių kro-
vinių, jei neužtikrinamas tinkamas spaudiklio bloka-
vimo mechanizmo veikimas!
Jeigu šiame krautuve, be spaudiklio, naudojami kiti
tvirtinimo priedai, užtikrinkite, kad spaudiklio blokavi-
mo mechanizmo funkciją atliktų atitinkamai veikiantis
įtaisas, kaskart kai spaudiklis surenkamas iš naujo;
žr. skyrių "Priedų tvirtinimas".
– Patikrinkite, ar veikia papildoma spaudiklio bloka-

vimo mechanizmo funkcija.

 PASTABA

Svirtelė, turinti "spaudiklio atleidimo" funkciją,
yra (1) paženklinta piktograma; taip pat žr.
skyrių "Darbas su papildomais įtaisais".

Spaudiklio uždarymas naudojant svirte-
lę „4Plus“
Norint uždaryti spaudiklį, nebūtina atleisti jo
fiksavimo mechanizmo. Norėdami uždaryti
spaudiklį, atlikite toliau aprašytus veiksmus.

– Paspauskite ir palaikykite perjungimo myg-
tuką „F“ (2) ir pastumkite horizontalų dviejų
padėčių mygtuką (3) į kairę.

Spaudiklio atidarymas naudojant svirte-
lę „4Plus“
Norėdami atidaryti spaudiklį, visų pirma turite
atblokuoti spaudiklio blokavimo mechanizmą.
Norėdami atblokuoti spaudiklio blokavimo me-
chanizmą, atlikite toliau aprašytus veiksmus.

– Paspauskite ir palaikykite perjungimo myg-
tuką „F“ (2) ir pastumkite horizontalų dviejų
padėčių mygtuką (3) į dešinę.

1

2

4

3



Valdymas 4
Priedai

 17751908078023 LT - 07/2023  -  10



– Laikykite nuspaustą perjungimo mygtuką
„F“ ir grąžinkite dviejų padėčių mygtuką į
neutralią padėtį.

Įsižiebs šviesos diodas (4), parodantis, kad
spaudiklio blokavimo mechanizmas atrakintas
ir kad galima atidaryti spaudiklį. Jei spaudiklio
blokavimo mechanizmas bus vėl užblokuotas,
šviesos diodas užges.

– Norėdami atidaryti spaudiklį, paspauskite ir
laikykite klavišą F ir vėl perkelkite horizonta-
lų svirties mygtuką į dešinę.

 PASTABA

Spaudiklio blokavimo mechanizmas vėl bus
užblokuotas:
● kai tik bus atleistas perjungimo mygtukas

„F“,
● jei spaudiklis bus neatidarytas per nurodytą

laikotarpį

Valdymas4
Priedai

 178 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Spaudiklio blokavimo mechaniz-
mo valdymas (pasirenkama įran-
ga) naudojant pirštais valdomą
perjungiklį
Šis krautuvas gali būti montuojamas su spau-
diklio blokavimo mechanizmu, kaip su pasiren-
kama įranga. Tai neleidžia netyčia atidaryti
spaudiklio, jei valdymo funkcija būtų netyčia
įjungta.

 PAVOJINGA
Yra mirtino sužeidimo pavojus nuo krentančių kro-
vinių, jei neužtikrinamas tinkamas spaudiklio bloka-
vimo mechanizmo veikimas!
Jeigu šiame krautuve, be spaudiklio, naudojami kiti
tvirtinimo priedai, užtikrinkite, kad spaudiklio blokavi-
mo mechanizmo funkciją atliktų atitinkamai veikiantis
įtaisas, kaskart kai spaudiklis surenkamas iš naujo;
žr. skyrių "Priedų tvirtinimas".
– Patikrinkite, ar veikia papildoma spaudiklio bloka-

vimo mechanizmo funkcija.

 PASTABA

Valdymo svirtis, turinti "spaudiklio atleidimo"
funkciją, yra (1) paženklinta piktograma; taip
pat žr. skyrių "Darbas su papildomais įtaisais".

Spaudiklio uždarymas naudojant pirš-
tais valdomą perjungiklį
Norint uždaryti spaudiklį, nebūtina atleisti jo
fiksavimo mechanizmo. Norėdami uždaryti
spaudiklį, atlikite toliau aprašytus veiksmus.

– Paspauskite ir palaikykite perjungimo myg-
tuką „F“ (2) ir patraukite valdymo svirtį (3)
atgal.

Spaudiklio atidarymas naudojant pirš-
tais valdomą perjungiklį
Norėdami atidaryti spaudiklį, visų pirma turite
atblokuoti spaudiklio blokavimo mechanizmą.
Norėdami atblokuoti spaudiklio blokavimo me-
chanizmą, atlikite toliau aprašytus veiksmus.

– Paspauskite ir palaikykite perjungimo myg-
tuką „F“ (2) ir pastumkite valdymo svirtį (3) į
priekį.

1

3

1

24



Valdymas 4
Priedai

 17951908078023 LT - 07/2023  -  10



– Laikykite nuspaustą perjungimo mygtuką
„F“ ir grąžinkite valdymo svirtį į neutralią pa-
dėtį.

Įsižiebs šviesos diodas (4), parodantis, kad
spaudiklio blokavimo mechanizmas atrakintas
ir kad galima atidaryti spaudiklį. Jei spaudiklio
blokavimo mechanizmas bus vėl užblokuotas,
šviesos diodas užges.

– Norėdami atidaryti spaudiklį, paspauskite ir
palaikykite perjungimo mygtuką „F“ ir vėl
pastumkite valdymo svirtį į priekį.

 PASTABA

Spaudiklio blokavimo mechanizmas vėl bus
užblokuotas:
● kai tik bus atleistas perjungimo mygtukas

„F“,
● jei spaudiklis bus neatidarytas per nurodytą

laikotarpį

Krovinių pakėlimas naudojant
papildomus įtaisus

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Priedai gali būti naudojami tik pagal paskirtį, kuri ap-
rašoma atitinkamame naudojimo vadove.

Vairuotojai turi būti išmokyti valdyti priedus.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Krovinius galima paimti ir pervežti priedais tik tuomet,
jei jie patikimai paimami ir įtvirtinami. Kai reikia, krovi-
nys taip pat turi būti apsaugotas nuo slydimo, riedė-
jimo, kritimo, vartymosi arba pakrypimo. Atkreipkite
dėmesį į tai, kad bet koks krovinio masės centro pa-
dėties pakeitimas turės įtakos krautuvo stabilumui.

Žr. kortelę su keliamosios galios duomenimis, jei no-
rite pasitikrinti dėl sumontuojamų prietaisų ir jų deri-
nių.

– Kortelėse su keliamosios galios duomeni-
mis nurodytos šios leistinos vertės:



Valdymas4
Priedai

 180 51908078023 LT - 07/2023  -  10



● Keliamoji galia Q (kg) (1)
● Kėlimo aukštis h (mm) (2)
● Krovinio atstumas C (mm) (3)

Valdymas 4
Priedai

 18151908078023 LT - 07/2023  -  10



Pagalbinės sistemos
Automatinė šakių centro padėtis
nuleidimo metu (variantas)
Pagalbinių sistemų funkcija
Pagalbos sistema padeda vairuotojui suma-
žinti apkrovą tarp apkrovos ratų atramų.

Nuleidžiant laisvosios eigos keltuvą, pereina-
masis poslinkis su šakių vežimėliu automatiš-
kai perkeliamas į centrinę padėtį. Šakės veži-
mėlį galima nepertraukiamai nuleisti tarp ap-
krovos ratų atramų. Viso proceso metu vairuo-
tojo ranka gali likti ant vairasvirtės arba piršto
galiuko jungiklio.

Pagalbos sistema įsijungia įjungus krautuvą.
Jo negalima įjungti arba išjungti rankiniu būdu.
Pagalbos sistema neveikia, kai kėlimo aukštis
mažesnis nei 100 mm.

 PASTABA

Įgaliotasis techninės priežiūros centras gali at-
likti šiuos nustatymus:
● Vairuotojo pagalbos sistema prieinama / ne-

prieinama vairuotojui
● Pagalbos sistema veikia tik tada, kai pasie-

kiamumo vežimėlis yra įtrauktas
● Vairasvirtės arba piršto galiuko jungiklio su-

aktyvinimo slenkstis (50–90 %)

Lipni etiketė ant vairasvirtės arba piršto galiu-
ko jungiklio informuoja vairuotoją apie pagal-
bos sistemos veikimą.

Sauga
Vairuotojas turi žinoti pagalbos sistemos ribas.
Vairuotojas negali pasikliauti vien tik pagalbos
sistema. Vairuotojas lieka atsakingas už sau-
gų krovinio nuleidimą.

 DĖMESIO
Vairuotojas pagalbos sistemą turi naudoti tik tada,
kai krautuvas stovi.
– Visada sustabdykite krautuvą prieš naudodami

"pusiau automatinį požiūrį į šakių centrinės padė-
ties" pagalbos sistemą.



Valdymas4
Pagalbinės sistemos

 182 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Pagalbos sistemos naudojimas
Pagalbos sistema veikia nuleidžiant laisvąjį
keltuvą.

Vairuotojas įjungia šią funkciją nuleisdamas
vairalazdę arba piršto galiuko jungiklį virš
suaktyvinimo slenksčio. Įgaliotasis techninės
priežiūros centras gali nustatyti suaktyvinimo
ribą nuo 50 % iki 90 % maksimalaus suaktyvi-
nimo.

– Sustabdykite krautuvą.

– Visiškai įtraukite pasiekiamumo vežimėlį
(būtina tik tada, jei "pagalbinė sistema ak-
tyvi tik tada, kai pasiekiamumo vežimėlis
įtrauktas" krautuvo nuostata aktyvi).

– Valdymo svirtimi arba piršto galiuko jungik-
liu įjunkite "apatinę" funkciją, viršijančią su-
aktyvinimo ribą.

Nuleidžiant šakių vežimėlis automatiškai juda į
centrinę padėtį.

Ekrano valdymo blokas nurodo perėjimo po-
slinkio kryptį ir kada jis pasiekia centrinę pa-
dėtį (1).

 PASTABA

Jei pasiekus aprėpties / nuleidimo užraktą, jis
dar nepasiekė centrinės padėties, pirmiausia
jis pasislenka į centrinę padėtį. Tada nuleidi-
mo procesas tęsiamas.

Pagalbos funkcijos sustabdymas nuleidžiant

Pagalbos funkcija sustoja
● Jei vairasvirtė arba piršto galiuko jungiklis valdomi žemiau suaktyvinimo ribos
● Jei pereinamasis poslinkis valdomas rankiniu būdu, naudojant vairasvirtę arba piršto galiuko

jungiklį
● Jei naudojamos kitos hidraulinės pagalbinės sistemos (pvz., "Easy Target").
● Kol "įjungta įtraukimo/išstūmimo aprėpties pavažos" funkcija.

1



Valdymas 4
Pagalbinės sistemos

 18351908078023 LT - 07/2023  -  10



Apsaugos nuleidimo metu pagal-
bos sistema (variantas)
Pagalbinių sistemų funkcija
Pagalbos sistema įspėja vairuotoją, jei nulei-
džiant šakė remiasi į stovą.

Jei nuleidimas tęsiamas šakei stovint ant sto-
vo, grandinė, kabeliai ir žarnos atsilaisvins. Jei
šakė įtraukiama, ji staiga nukris. Ilgainiui tai
gali sugadinti hidraulines žarnas ir kabelius
ant kėlimo stiebo.

Pagalbos sistema aptinka, kad šakė remiasi
į stovą. Šakės nuleidimas blokuojamas, o kė-
limo greitis ribojamas. "304" pranešimas ant
ekrano valdymo įrenginio ir signalo tonas įspė-
ja vairuotoją apie šakės būseną ir apribojimą.

Pagalbos sistema įsijungia įjungus krautuvą.
Jo negalima įjungti arba išjungti rankiniu būdu.

 PASTABA

Įgaliotasis techninės priežiūros centras gali at-
likti šiuos nustatymus:
● Pagalbos sistemos įjungimas / išjungimas
● Maksimalus kėlimo greitis, kai šakės atrem-

tos į stovą
● Papildomas važiavimo funkcijos blokavimas
● Papildomas aprėpties funkcijos užrakinimas

Sauga
Vairuotojas turi žinoti pagalbos sistemos ribas.
Vairuotojas negali pasikliauti vien tik pagalbos
sistema. Vairuotojas lieka atsakingas už sau-
gų šakių nuleidimą.

Pagalbos sistemos naudojimas
Ant kėlimo stiebo esantis jutiklis aptinka, kad
šakė remiasi į stovą. Krautuvas ekrane rodo
304 pranešimą ir girdisi signalas. Apribojimai
įsigalioja.

– Lėtai kelkite šakes, kol jos neatsirems į sto-
vą.

– Pastumkite svirtelę arba pirštais valdomą
perjungiklį į nulinę padėtį vieną kartą. Pa-
galbos sistema aptinka, kad šakė nesiremia
į stovą.

Valdymas4
Pagalbinės sistemos

 184 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Apribojimai panaikinami. Pranešimas dingsta
iš ekrano valdymo įrenginio ir signalo tonas
baigiasi.

Valdymas 4
Pagalbinės sistemos

 18551908078023 LT - 07/2023  -  10



Papildoma įranga
FleetManager (pasirenkama)
FleetManager yra pasirenkama įrangą, kurios
skirtingas versijas galima montuoti prie krautu-
vo. Aprašymą ir eksploatavimo informaciją ga-
lima rasti atskirame atitinkamos FleetManager
versijos naudojimo vadove.

„FleetManager“ reguliuoja prieigos prie krau-
tuvo leidimus. Norint įjungti prieigos kontrolę,
„FleetManager“ reikia pradėti naudoti iškart po
pristatymo.

– Kad tai atliktumėte, vadovaukitės informa-
cija, aprašytą skyriuje "Prieigos kontrolės
įjungimas po krautuvo pristatymo".

Smūgių atpažinimas (variantas)
Smūgių atpažinimas yra pasirenkama įranga
prie FleetManager (variantas), kuriai krautuve
yra įrengtas greitėjimo jutiklis. Greitėjimo jutik-
lis registruoja duomenis smūgio atveju (pvz.,
įvykus susidūrimui). Šie duomenys elektroni-
niu būdu perskaitomi ir įvertinami.

– Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą, jei norite gauti daugiau informacijos.

„Active Load Stabilisation“ (ALS)
(aktyvusis apkrovos stabilizavi-
mas) (pasirenkama įranga)

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl kėlimo stiebo ar-
ba krovinio susidūrimo su žemomis lubomis arba įėji-
mais.
Aktyvus kėlimo stiebo vibracijos slopintuvas keičia
kėlimo stiebo vibracijos savybes ir apkrovą, lyginant
su standartiniu krautuvu.
– Kraunant krovinius, atsižvelkite į įvairias vibracijos

savybes.

Valdymas4
Papildoma įranga

 186 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl aktyvaus kėlimo
stiebo vibracijos slopintuvo gedimo.
Sugedus aktyvus kėlimo stiebo vibracijos slopintuvui,
kėlimo stiebo vibracijos savybės ir apkrova pasikei-
čia. Net jei kėlimo stiebo vibracijos slopinimas ne-
beveikia, vairuotojas vis dar gali naudoti krautuvo
hidraulines funkcijas.
– Sugedus aktyvus kėlimo stiebo vibracijos slopintu-

vui, atsižvelkite į vibracijos savybių pasikeitimus.
– Baikite krauti be aktyvaus kėlimo stiebo vibracijos

slopinimo.
– Saugiai pastatykite krautuvą.
– Praneškite įgaliotam techninės priežiūros centrui.

Aktyvus kėlimo stiebo vibracijos slopintuvas
padeda vairuotojui krauti krovinius į rietuves
ir juos išimti iš didelių aukščių. Hidraulinė slo-
pinimo sistema slopina krovinio vibracijas ir
sutrumpina krovinių tvarkymo laiką.

Sistema nuolat veikia ir jos negalima atskirai
įjungti / išjungti įgaliotame priežiūros centre.

Jei kėlimo stiebas arba krovinys ima netikėtai
vibruoti, praneškite įgaliotam priežiūros cent-
rui.

Valdymas 4
Papildoma įranga

 18751908078023 LT - 07/2023  -  10



Optinė kėlimo aukščio matavimo
sistema (variantas)
Šiame keltuve įrengta optinė kėlimo aukščio
matavimo sistema. Sistema įsijungia iškart, kai
įjungiamas krautuvas.

Jos komponentai išdėstyti kėlimo stovo šone.
Sistemą sudaro kompaktiškas LED / jutiklio
blokas ant kėlimo stovo rėmo ir atšvaitas ant
šakių vežimėlio.

LED aukščio jutiklis (1) siunčia šviesos sig-
nalą. Atšvaitas (2) signalą atspindi. Keltuvas
nustato pakėlimo aukštį pagal laiką, per kurį
nukeliauja šviesos signalas.

Esamas pakėlimo aukštis (3) nuolat rodomas
ekrane. Rodomas pakėlimo aukštis atitinka
viršutinio šakių krašto aukštį. Kitokią vertę gali
nustatyti įgaliotasis techninės priežiūros cent-
ras.

Sistema veikia visame šakių pakėlimo aukšty-
je – nuo žemės lygio iki didžiausio keltuvo pa-
kėlimo aukščio. Tinkamai naudojant matavimo
tikslumas yra +/- 5 mm. Maks. matavimo tiks-
lumas yra +/- 50 mm.

Raudonas LED / jutiklio bloko siunčiamas
šviesos signalas nėra pavojingas žmonių
akims. Dėl didelio ryškumo vienintelis povei-
kis žiūrint tiesiai į šviesą gali būti trumpalaikis
apakinimas.

 PASTABA

LED aukščio jutiklis ir atšvaitas yra sureguliuo-
ti gamykloje. Vėlesnius koregavimus turi atlikti
tik įgaliotas techninės priežiūros centras.

2

1

LED / jutiklio konstrukcinis blokas
Atšvaitas

1
2

3



Valdymas4
Papildoma įranga

 188 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Optinės kėlimo aukščio matavimo siste-
mos valymas
Jei šviesos signalas tampa per silpnas, atšvai-
to jutiklio stiklą ir atšvaitą reikia nuvalyti. Ekra-
ne parodomas pranešimas "CLEAN HEIGHT
SENSOR" (Nuvalykite aukščio jutiklį) ir simbo-
lis (1). Kad nesutriktų veikimas, valykite ju-
tiklio stiklą ir atšvaitą bent jau tada, kai rodo-
mas tekstinis pranešimas. Rekomenduojama
jutiklio stiklą ir atšvaitą patikrinti prieš prade-
dant darbą ir pagal poreikį kitu metu.

Valymo dažnumas priklauso nuo krautuvo
naudojimo sąlygų. Gaunamo šviesos signalo
kokybė gali suprastėti ir dėl stipraus lietaus
arba jutiklio aprasojimo.

Tekstinis pranešimas Aprašymas Sprendimo būdas
CLEAN HEIGHT SENSOR
(Nuvalyti aukščio jutiklį)

Purvas veikia matavimo signa-
lą tarp LED aukščio jutiklio ir
atšvaito.

● Nuvalykite jutiklio stiklą ir at-
švaito.
● Jei pranešimas rodomas ir
po valymo, kreipkitės į įgaliotą
techninės priežiūros centrą.

 DĖMESIO
Valant teisingai galima pažeisti jutiklio stiklą ir atšvai-
tą.
Komponentų negalima valyti sausomis priemonė-
mis.

Nenaudokite priemonių, kuriose yra angliavandeni-
lių, pvz., acetono, metanolio, etanolio ar propano.

 DĖMESIO
Valant su aukštu slėgiu galima pažeisti LED aukščio
jutiklį
Aukšto slėgio valikliu galima sugadinti LED aukščio
jutiklį, nes į jį gali patekti vandens. Dėl to matavimai
gali būti atliekami netiksliai.
– Niekada nenukreipkite aukšto slėgio valytuvo sro-

vės į LED aukščio jutiklį.

1



Valdymas 4
Papildoma įranga

 18951908078023 LT - 07/2023  -  10



– LED aukščio jutiklio stiklą (1) ir atšvaitą
(2) valykite minkštu mikropluošto audiniu ir
vandeniu. Į vandenį galima pridėti nedidelį
valomosios priemonės kiekį.

Vairuotojo šalinamos triktys

 PASTABA

Nesuderintą jutiklį ar sulenktą reflektorių turi
sureguliuoti tik įgaliotasis techninės priežiūros
centras.

Vairuotojas gali išspręsti laikiną šviesos signa-
lo pertraukimą dėl purvo arba pašalinių objek-
tų signalo kelyje. Jei sistemoje triktis išlieka,
kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros cent-
rą.

Sistemai sugedus ekrane rodomas klaidos nu-
meris. Sistema vėl automatiškai veiks pašali-
nus arba ištaisius gedimą.

Krautuvo funkcijos, kurios priklauso nuo kėli-
mo aukščio, yra ribojamos, jei kėlimo aukščio
matavimo metu įvyksta triktis. Todėl gedimus
būtina nedelsiant ištaisyti.

2

1



Valdymas4
Papildoma įranga

 190 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Galima priežastis Krautuvo reakcija Klaidos ištaisymas
Klaidos numeris A3140
Netinkami matavimai dėl švie-
sos signalo kelyje tarp jutiklio
ir atšvaito esančio atspindinčio
objekto (pašalinis signalas)

Kėlimo funkcijos veiks tik ava-
riniu režimu. Žr. sk. "Avarinis
valdymas kėlimo aukščio ma-
tavimo sistemos trikčių atveju"
toliau.

● Patikrinkite šviesos signalo
kelią tarp jutiklio bloko ir atšvai-
to. Pašalinkite kliūtis. Iki galo
nuleiskite šakes, kad būtų nus-
tatyta sistema.
● Jei nepavyksta pašalinti klai-
dos, kreipkitės į įgaliotąjį tech-
ninės priežiūros centrą.

Klaidos numeris A3141
● Jutiklis sugedo, pvz., dėl nu-
trūkusio kabelio ar vidinės klai-
dos

Kėlimo funkcijos veiks tik ava-
riniu režimu. Žr. sk. "Avarinis
valdymas kėlimo aukščio ma-
tavimo sistemos trikčių atveju"
toliau.

Kreipkitės į savo įgaliotąjį tech-
ninės priežiūros centrą.

Klaidos numeris A3142
Perkaito jutiklis Kėlimo funkcijos veiks tik ava-

riniu režimu. Žr. sk. "Avarinis
valdymas kėlimo aukščio ma-
tavimo sistemos trikčių atveju"
toliau.

● Venkite tiesioginių saulės
spindulių, nelaikykite šalia kitų
šilumos šaltinių. Leiskite jutik-
liui atvėsti.
● Jei nepavyksta pašalinti klai-
dos, kreipkitės į įgaliotąjį tech-
ninės priežiūros centrą.

Klaidos numeris A3143
● Atšvaitas arba jutiklis yra la-
bai nešvarūs arba apgaravę
arba
● Šviesos signalas trumpam
nutrūko (min. 2 sek.), pvz., dėl
pakavimo medžiagų

Kėlimo funkcijos veiks tik ava-
riniu režimu. Žr. sk. "Avarinis
valdymas kėlimo aukščio ma-
tavimo sistemos trikčių atveju"
toliau.
● Po 2 sekundžių pertraukimo
gaunamas klaidos pranešimas
● Nerodomas kėlimo aukštis
● Negalimas išankstinis aukš-
čio nustatymas

● Nuvalykite jutiklio stiklą ir
atšvaito. Laikykitės informaci-
jos, pateiktos skyriuje "Optinės
aukščio matavimo sistemos va-
lymas".
● Patikrinkite šviesos signalo
kelią tarp jutiklio bloko ir atšvai-
to. Pašalinkite kliūtis. Iki galo
nuleiskite šakes, kad būtų nus-
tatyta sistema.
● Jei nepavyksta pašalinti klai-
dos, kreipkitės į įgaliotąjį tech-
ninės priežiūros centrą.

Avarinis valdymas kėlimo aukščio mata-
vimo sistemos trikčių atveju toliau
Kėlimo aukščio matavimo trikties atveju krau-
tuvas persijungia į avarinį režimą.

Avariniu režimu funkcijos, kurios priklauso nuo
kėlimo aukščio, neveiks:
● Kėlimo aukščio rodinys
● Kėlimo aukščio išankstinis pasirinkimas

Valdymas 4
Papildoma įranga

 19151908078023 LT - 07/2023  -  10



● Siekis / apatinis užraktas
● „Active Load Stabilisation“ (ALS) (aktyvusis

apkrovos stabilizavimas)
● OPTISPEED
● Šakių apsauga nuo susidėvėjimo
● Kėlimo stovo amortizatorius

Avariniu atveju nuo kėlimo aukščio priklausan-
čios funkcijos veiks su apskaičiuotu kėlimo
aukščiu, o ne išmatuotu kėlimo aukščiu, nes
trūksta išmatuotos vertės. Saugumo sumeti-
mais apskaičiuotas kėlimo aukštis visada di-
desnis už faktinį. Šis apribojimas taikomas
šioms funkcijoms:

Tarpinio kėlimo apribojimas avariniu režimu
● Tik pasiekus apskaičiuotą tarpinio kėlimo

apribojimą pasigirsta įspėjamasis garsinis
signalas apie triktį kėlimo aukščio matavimo
sistemoje.
► Kai manipuliatorius arba piršto galiukas
nustatomas į nulinę padėtį, galima kelti to-
liau, tą atliekant mažu greičiu.
► Jei tarpinio kėlimo apribojimas atšaukia-
mas patvirtinimo mygtuku, kėlimo procesą
galima tęsti be apribojimų.

Galutinio kėlimo apribojimas avariniu režimu
● Pasiekus apskaičiuotą galutinio kėlimo ap-

ribojimą pasigirsta įspėjamasis garsinis sig-
nalas apie triktį kėlimo aukščio matavimo
sistemoje.
► ĮSPĖJIMAS. Kai manipuliatorius ar piršto
galiukas nustatomas į nulinę padėtį, stovą
galima pakelti į maksimalų aukštį be apribo-
jimų.

Greičio sumažinimas priklausomai nuo aukš-
čio avariniu atveju
● Greičio sumažinimo funkcija įsijungia esant

mažesniam kėlimo aukščiui nei įprastu vei-
kimo režimu.

Valdymas4
Papildoma įranga

 192 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Apkrovos matavimas (pasirenka-
ma)

 PASTABA

Pakeitus krovinio kėlimo sistemą (kėlimo ša-
kes, šakių prailginimo įtaisą, priedus) reikia
sukalibruoti apkrovos matavimo sistemą. Tik
tada bus užtikrintas tikslus apkrovos matavi-
mas. Kalibravimą turi atlikti įgaliotasis techni-
nės priežiūros centras.

Bendrosios pastabos
"Apkrovos matavimo" pasirenkama funkcija
padeda vairuotojui ekrane ir valdymo bloke
parodydama keliamo krovinio svorį.

Svorį matuoja papildomas svorio jutiklis ant
vožtuvo korpuso. Jutikliai matuoja svorį su
+/-10 % vardinės krautuvo apkrovos paklaida.

Apskaičiuoti duomenys įvertinami ir pagalbinė-
se sistemose, pvz., OPTISPEED ir „Active
Load Stabilisation“ (ALS) (aktyvusis apkrovos
stabilizavimas).

Siekiant užtikrinti tinkamą veikimą, kasdien
vykdant krautuvo paruošimo užduotis reikia
vieną kartą patikrinimui atlikti apkrovos mata-
vimą.

Apkrovos matavimo reikalavimai
Krovinys turi nejudėti, kad svorio jutiklis pa-
teiktų tikslius rezultatus.

Todėl apkrovos matavimas išjungiamas vyk-
dant toliau nurodytus krautuvo veiksmus.
● Važiavimas
● Kėlimas
● Nuleidimas

Krautuvui dvi sekundes nejudant, apkrovos
matavimo sistema įjungiama. Dabar galima iš-
matuoti apkrovą.

Išmatuotas krovinio svoris parodomas ekrane
ir valdymo bloke.

Jei apkrovos valdymo mygtukas nuspaudžia-
mas, kai apkrovos valdymo sistema yra iš-
jungta, vietoj išmatuoto svorio parodoma "
- - - - ". Praėjus ne daugiau kaip dešim-
čiai sekundžių, ekrane vėl įjungiamas greičio

Valdymas 4
Papildoma įranga

 19351908078023 LT - 07/2023  -  10



indikatorius. Jei per dešimt sekundžių atsiran-
da galimybė išmatuoti apkrovą, nes šakės ne-
bejuda, parodomas išmatuotas krovinio svoris.

 PASTABA

Rodoma apkrovos matavimo vertė yra nega-
liojanti, jei matuojant šakinė nešančioji kon-
strukcija yra tiksliai tarp laisvo kėlimo aukščio
ir pagrindinio kėlimo aukščio. Tokiu atveju ma-
tavimą būtina pakartoti kitoje padėtyje. Be to,
matuojant krovinys turi būti visiškai pakeltas
nuo žemės.

Krovinio matavimas
– Šiek tiek nuleiskite šakes su kroviniu. Taip

bus tiksliau išmatuota.

– Paspauskite mygtuką (1), kad pradėtumėte
matuoti apkrovą.

Išmatuojama tada, kai krovinys nejuda.

Ekrane ir valdymo bloke (2) vietoj greičio in-
dikatoriaus parodomas matavimo rezultatas.
Rodoma vertė reiškia tik užbaigtą matavimą ir
ji nėra atnaujinama.

Atleidus mygtuką, ekrane po 2,5 sekundės vėl
įjungiamas greičio indikatorius. Jei mygtukas
nuspaudžiamas daugiau kaip dviems minu-
tėms, ekrane vėl rodomas greičio indikatorius,
bet kartu parodomas ir pranešimas "A3440".

1

2



Valdymas4
Papildoma įranga

 194 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Greičio apribojimas pagal kėlimo
aukštį

 ATSARGIAI
Jei krautuvu važiuojama su pakeltu kroviniu, visada
kyla didesnis krautuvo apvirtimo pavojus.
Sistema padeda vairuotojui sukrauti ir iškrauti prekes
iš sandėlio. Už saugų krautuvo eksploatavimą ir sau-
gos nurodymų laikymąsi atsako vairuotojas.

Viršijus nurodytą kėlimo aukštį, krautuvas ga-
li pasiekti tik tam tikrą nustatytą maksimalų
greitį. Jei esamas greitis jau viršija šį maksi-
malų greitį, krautuvas regeneraciniu būdu su-
stabdomas iki maksimalaus greičio. Greičio
apribojimas panaikinamas iškart, kai tik esa-
mas kėlimo aukštis sumažinamas, kad nesiek-
tų nurodytos vertės.

Kėlimo aukštį ir maksimalų greitį galima nus-
tatyti įgaliotajame techninės priežiūros centre.
Gamykloje yra nustatytas 5 km/val. maksima-
lus greitis.

Kol yra ribojamas maksimalus greitis, ekrane
ir valdymo bloke yra rodomas "vėžlio" simbo-
lis(1).

1



Valdymas 4
Papildoma įranga

 19551908078023 LT - 07/2023  -  10



Greičio ribojimo mygtukas, ypač
lėta eiga (pasirenkamas)
Paspaudus "greičio ribojimo" mygtuką, mak-
simalus krautuvo greitis yra laikinai apriboja-
mas. Paspaudus mygtuką, krautuvas gali pa-
siekti tik nustatytą maksimalų greitį. Jei esa-
mas greitis jau viršija šį maksimalų greitį,
krautuvas regeneraciniu būdu sustabdomas
iki maksimalaus greičio. Maksimalų greitį gali-
ma nustatyti įgaliotajame techninės priežiūros
centre.

– Paspauskite mygtuką (1), kad apribotumėte
maksimalų greitį iki nustatytos vertės.

Ekrane ir valdymo bloke pasirodo "vėžlio" sim-
bolis (2).

– Norėdami pašalinti greičio apribojimą, nus-
pauskite mygtuką (1) dar kartą.

Ekrane ir valdymo bloke dingsta "vėžlio" sim-
bolis (2).

Kameros ir monitoriaus sistema
(variantas)

 DĖMESIO
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl kėlimo stiebo ar-
ba krovinio susidūrimo su žemomis lubomis arba įėji-
mais.
– Taip pat, naudodamiesi sistema, atsižvelkite į kėli-

mo stiebo ir krovinio vibraciją.
– Atkreipkite dėmesį, kad kameros vaizde rodoma

tik maža aplinkos dalis.

Kameros ir monitoriaus sistemos padeda vai-
ruotojui dėti krovinius arba imti juos nuo stela-
žų didesniuose kėlimo aukščiuose. Naudojant
kameros vaizdą galima kelti aukštai esančius
krovinius nežiūrint į viršų ir tokiu būdu išven-
giant kaklo ir pečių įtampos.

1

1

2



Valdymas4
Papildoma įranga

 196 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– SKaitykite gamintojo naudojimo instrukcijas
apie kameros ir monitoriaus sistemos veiki-
mą.

Vairuotojo vietos elektrinis regu-
liavimo mechanizmas (pasiren-
kamas)

 ATSARGIAI
Avarijos rizika, susidūrimo rizika
Reguliuojant juda pedalų skydas ir sėdynės konsolė.
– Keiskite nustatymus tik visiškai stovint krautuvui.
– Laikykite pirštus atokiai nuo judančių dalių, kai

reguliuojate iš vairuotojo kabinos. Saugos sumeti-
mais dešiniąją ranką laikykite ant svirtelės. Dviejų
padėčių perjungiklį įjunkite kairiąja ranka.

– Įsitikinkite, kad greta judančių dalių nėra jokių ob-
jektų. Jie gali būti suspausti ir sugadinti mechaniz-
mą. Įstrigusius objektus išimkite tik baigę reguliuo-
ti vairuotojo skyriuje.

 DĖMESIO
Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus.
Reguliavimą iš vairuotojo kabinos reikia atlikti tik sė-
dint, tai gali atlikti asmenys, sveriantys ne daugiau
kaip 150 kg.
– Reguliuodami stebėkite bendrą leistiną masę iš

vairuotojo kabinos.

 PASTABA

Prieš naudodami sėdynės reguliavimo mecha-
nizmą, įsitikinkite, kad yra pakankamai vietos
tarp vairuotojo sėdynės ir šoninės sienos. Taip
įsitikinsite, kad keliama vairuotojo sėdynė ne-
bus pažeista.

Elektrinis vairuotojo skyriaus reguliavimo me-
chanizmas bei sėdynės ir vairo kolonėlės re-
guliavimo mechanizmai – tai sistema, kuri
leidžia vairuotojo kabiną pritaikyti kuo veiks-
mingiau. Vairuotojo sėdynės ir pedalų plokš-
tės padėtis yra elektriniu būdu sureguliuojama
proporcingai viena kitos atžvilgiu.

– Paspauskite svirtinį jungiklį (1) valdymo sky-
de aukštyn arba žemyn, kol bus pasiekta
optimali padėtis.

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

1

21



Valdymas 4
Papildoma įranga

 19751908078023 LT - 07/2023  -  10



Skalė ant pedalų priekinio skydo (2) vairuotojo
skyriuje parodo nustatytą padėtį ir padeda ją
įsiminti.

Apsauginis pagerinto matomu-
mo kabinos stogas (variantas)
Apsauginis pagerinto matomumo kabinos sto-
gas turi iš apsauginio stiklo pagamintą sto-
glangį. Matymo lauke keliamo krovinio vaizdo
neužstoja strypai.

 PAVOJINGA
Mirtinų traumų pavojus pažeidus stoglangį.
Jei stoglangis kaip nors pažeidžiamas (ypač įtrūks-
ta), krautuvą reikia iškart išjungti. Stoglangį būtina
pakeisti (tai svarbus saugai komponentas).

Ant stoglangio gali būti atplaišų, jei tenkinamos visos
šios sąlygos:

► Atplaiša yra palei lango kraštą.

► Atplaiša yra tik ant viršutinės stoglangio dalies.

► Atplaiša yra ne ilgesnė nei 15 mm.

Stoglangio remontas:

 ATSARGIAI
Šiam darbui reikalingas specialus įrankis ir specialios
žinios.
Jei reikia atlikti stoglangio remontą, kreipkitės į įgalio-
tąjį techninės priežiūros centrą.

– Kasdien prieš darbo pradžią patikrinkite, ar
stoglangis nepažeistas.

Valdymas4
Papildoma įranga

 198 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Planšetė (pasirenkamoji įranga)
Turite galimybę naudoti planšetę, (1) prie ku-
rios galite tvirtinti savo darbo dokumentus. Ši
planšetė gali būti įstatyta į išpjovą daugiafunk-
ciniame skyde. Tam reikia nuimti standartinį
daugiafunkcinio skydo dangtį.



Valdymas 4
Papildoma įranga

 19951908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatoriaus keitimo rėmas (pasirenkama įranga)
Bendrosios pastabos
Akumuliatoriaus keitimo rėmas turi du lygia-
grečius ritinėlių griovelius.

Akumuliatorius ištraukiamas iš krautuvo ran-
komis ant akumuliatoriaus lentynos ir stumia-
mas rankomis nuo akumuliatoriaus lentynos
krautuvo į akumuliatoriaus skyrių.

 PAVOJINGA
Susižeidimo pavojus
Dėl sunkaus rankomis perkeliamo svorio operatorius
patiria didesnį prispaudimo ir sutraiškymo pavojų. Vi-
sada dirbdami būkite ypač atsargūs ir laikykitės atski-
ruose skyriuose pateikiamų saugos instrukcijų.

Saugus darbas
 ATSARGIAI

Fizinių sužalojimų pavojus
Akumuliatorių laikikliai naudojami sunkiems svo-
riams. Ypač versijose su mechanine pavara visada
yra pavojus įstrigti ar sutraiškyti rankas ar pirštus.
Todėl reikia užtikrinti, kad akumuliatorius būtų atrem-
tas į stabdiklį ir jam judant kreipikliais pirštai ar ran-
kos neįstrigs.

Kad jėgos, atsirandančios dėl judančio akumuliato-
riaus, būtų kuo mažesnės, horizontali krautuvo ir
akumuliatoriaus lentynos padėtis ir tiekimo aukštis
turi būti suderinti kuo tiksliau. Judėjimo greitis turi
būti kuo mažesnis.

Visada reikia naudoti krautuvo ir akumuliatoriaus len-
tynos blokavimo mechanizmus.

Jokiomis aplinkybėmis akumuliatorius negali būti ke-
liamas ant tam neskirtų akumuliatoriaus lentynų.

Keliamoji galia
Kiekvienas akumuliatorius stovas skirtas kon-
krečiam akumuliatoriaus tipui. Tai reiškia, kad
matmenys ir didžiausias leistinas svoris yra
nustatyti iš anksto. Numatomo akumuliatorius
matmenys ir dėklo numeris turi būti pagal už-
sakymo dokumentus. Didžiausia akumuliato-



Valdymas4
Akumuliatoriaus keitimo rėmas (pasirenkama įranga)

 200 51908078023 LT - 07/2023  -  10



riaus stovo keliamoji galia ir jo savas svoris
imami iš duomenų lentelės.

 ATSARGIAI
Per didelės apkrovos pavojus
Mobiliam naudojimui reikia užtikrinti, kad krautuvo,
kuris bus naudojamas gabenimui, keliamoji galia yra
pakankama pagal akumuliatoriaus ir akumuliatoriaus
stovo savą svorį.

Naudojimo sritis
Mobilus naudojimas
Akumuliatoriaus stovas krautuvui yra skirtas
tik mobiliam naudojimui. Mobiliam naudojimui
tuščias akumuliatoriaus stovas pristumiamas
prie atitinkamo krautuvo. Jei yra dvigubas aku-
muliatoriaus stovas, ant antrojo velenų bėgelio
galima pervežti ir šviežiai įkrautą akumuliato-
rių.

Perkėlimo aukščio reguliavimas
– Naudokite išorinį lygmatį arba stačiakampę

briauną, kad patikrintumėte akumuliatoriaus
stovo aukštį ir horizontalumą. Sulygiuokite
viršutinį velenų bėgelio kraštą ant akumulia-
toriaus stovo su krautuvo velenų bėgeliu.

– Jei reikia, atlaisvinkite antveržlę (1) ant išly-
ginimo kojelės, kad ją pareguliuotumėte.

– Nustatykite išlyginimo kojelę sukdami ją pa-
gal laikrodžio rodyklę arba prieš laikrodžio
rodyklę. Tam šiek tiek pakelkite lentyną sie-
kiant palengvinti reguliavimą.

– Priveržkite antveržlę.

– Stacionariose sistemose sureguliuota išlygi-
nimo kojelė turi būti priveržta prie grindų.
Vadovaukitės keitimo rėmo gamintojo ori-
ginaliame naudojimo vadove pateikta infor-
macija.

1



Valdymas 4
Akumuliatoriaus keitimo rėmas (pasirenkama įranga)

 20151908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatoriaus keitimo rėmo
užblokavimas

 PAVOJINGA
Fizinių sužalojimų pavojus
Prieš atlaisvindami sukamąjį varžtą, patikrinkite, ar
akumuliatoriaus stovas yra ant horizontalaus pavir-
šiaus ir ar grindys yra pakankamos keliamosios ga-
lios. Tai vienintelis būdas užtikrinti, kad akumuliato-
rius nenuslys, neįstrigs ar nesutraiškys operatoriaus.

Kai akumuliatoriai gabenami ant akumuliatorių
stovų, jie turi būti pritvirtinti sukamuoju varžtu.

Suimkite sukamąjį varžtą už rankenėlės (1) ir
pasukite varžtą, kad jį užblokuotumėte arba
atlaisvintumėte. Kad būtų lengviau išleisti su-
kamąjį varžtą, šiek tiek pastumkite akumuliato-
rių atgal ant ritinio.

Akumuliatoriaus keitimo zona
Reikalavimai akumuliatoriaus pakeitimo
vietai
Turi būti pakankamai vietos pakeisti rėmus ir
krautuvui pravažiuoti.

Akumuliatoriaus keitimo zona turi būti horizon-
tali, lygi ir pakankamos keliamosios galios.

Taip pat turi būti pakankamai vietos operato-
riui saugiai judėti aplink keitimo rėmus ir juos
valdyti.

Turi būti pakankamai vietos tarp krautuvo ir
aplinkinio pastato ar stacionarių įrenginių, kad
operatorius ir praeiviai galėtų saugiai judėti
šioje zonoje. Šis plotas turi būti ne mažesnis
kaip 0,5 m pločio.

Vietoje turi būti pirmosios pagalbos rinkinys
ir priemonės nukentėjusiam dėl rūgšties. Neto-
liese turi būti asmenys, apmokyti teikti pirmąją
pagalbą.

Keitimo rėmų išdėstymo reikalavimai
Perkeliant rėmo aukštis turi atitikti krautuvo
aukštį; skaitykite apie tai skyriuje "Akumuliato-
riaus keitimo rėmas. Perkėlimo aukščio regu-
liavimas"

1



Valdymas4
Akumuliatoriaus keitimo rėmas (pasirenkama įranga)

 202 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Norėdami lengvai išimti ir įdėti akumuliatorių,
turite įsitikinti, kad velenų grioveliai yra tiksliai
horizontalioje padėtyje. Naudokite gulsčiuką.

Dėl krautuvo ratų susidėvėjimo perdavimo
aukštis gali keistis. Tokiais atvejais reikia pa-
keisti aukščio nustatymo kojeles.

Kai krautuvo ir akumuliatoriaus stovas yra iš-
dėstytas vienas kito atžvilgiu pagal pateiktus
nurodymus, gali būti atliekamas akumuliato-
riaus pakeitimas.

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti turtą
Tai priklauso nuo sąlygų vietoje, nuo to, ar reikalin-
gas kabelis, skirtas prijungti akumuliatorių prie krau-
tuvo keičiant akumuliatorių. Jei reikalingas ilginama-
sis kabelis, naudokite tik atitinkamo skerspjūvio ka-
belį su patvirtintais kištukais.

Kai naudojamas kabelis, operatorius turi pasirūpinti,
kad pastačius krautuvą, kabelis nebūtų ištrauktas iš
lizdo.

Valdymas 4
Akumuliatoriaus keitimo rėmas (pasirenkama įranga)

 20351908078023 LT - 07/2023  -  10



Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama
įranga)
Bendrosios pastabos
Išankstinio aukščio nustatymo funkcija pade-
da krauti krovinius sandėliuojant arba paimti
krovinius iš sandėlio. Yra 160 programuojamų
lygių, kurie sugrupuoti į aštuonis plotus (A-H),
kurių kiekvienas turi po 20 lygių. Pasirinkęs
vieną iš šių lygių, naudotojas ekrane gali pa-
matyti tokius rodmenis:
● Pasirinktas tikslinis lygis ir plotas (1)
● Faktinis aukštis (2)
● Tikslinis aukštis arba atstumas iki tikslo

(į apskaičiavimus įtrauktas laisvas padėklo
kėlimas) (3)

 PASTABA

Kėlimo šakės turi būti "0° padėtyje", kad būtų
tinkamai apskaičiuotas jų aukštis. Tam labai
praverčia "automatinio pakreipimo link centro
"funkcija!

1 2 3



Valdymas4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 204 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Terminų apibrėžtis
Lygis

Kiekvienam lygiui gali būti priskirtas vienas
tikslinis aukštis. Galiojančius lygius galima pa-
siekti pusiau automatiškai.

Plotas

Sandėlį galima padalyti į aštuonias zonas, o
kiekvienoje zonoje gali būti iki 20 lygių.

Padėjimas į atsargas

Sandėliavimas (3) yra padėklo įterpimas į ste-
lažą.

Paėmimas iš sandėlio

Paėmimas iš sandėlio(4) yra padėklo ištrauki-
mas iš stelažo.

Asistentas

Ekrane yra pagalbinė programa (5), kuri sim-
boliais ir atitinkamomis krypties rodyklėmis pa-
rodo galimus judesius. Automatinio veikimo
metu rodomos tik tos funkcijų simbolių rody-
klės, kurios tuo metu leidžiamos.

Išsamios simbolių reikšmės:
● Pagrindinio keltuvo pakėlimas / nuleidimas

(6)
● Poslinkis į pavaros pusę / apkrovos pusę

(7)
● Pakreipimas į pavaros pusę / apkrovos pu-

sę (8)
● Perėjimo poslinkis į kairę / dešinę (9)

Laisvas padėklo kėlimas

Laisvas padėklo kėlimas (10) yra krovinio atra-
mos aukščio skirtumas, kuriuo jis pakeliamas
arba nuleidžiamas po perkėlimo siekiant padė-
ti krovinį į rietuvę arba išimti krovinį iš saugoji-
mo vietos. Šią vertę galima reguliuoti atskirai,
programine įranga kiekvienam lygiui nustatant
padėjimo į atsargas ir paėmimo iš sandėlio
vertę. Numatytoji nuostata yra 150 mm.

Atskaitinis judėjimas
Procesas, kurio metu keliama pro atskaitinį
jungiklį ant viršutinės kėlimo stovo dalies, yra
vadinamas atskaitinio taško nustatymu. Šiuo

1–20 lygis
A–H plotas

1
2

5 6 97 8



Valdymas 4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 20551908078023 LT - 07/2023  -  10



procesu nustatoma atskaitinė aukščio padė-
ties vertė.

Jei krovinio atrama nėra keliama laisvai, rei-
kalingas atskaitinis judėjimas. Per šį procesą
kėlimo atrama nuleidžiama tol, kol yra žemiau
atskaitinio jungiklio, ir pakeliama vėl.

Atskaitos aukštis
Atskaitos aukštis – tai atstumas nuo viršutinio
krovinio atramos krašto iki grindų, kai įjungia-
mas atskaitos jungiklis. Atskaitos aukštis pri-
klauso nuo kėlimo stovo aukščio ir jį galima
nustatyti naudojant techninės priežiūros pro-
graminę įrangą.

Nustatyta vertė taip pat nurodo, koks bazinis
aukštis rodomas ekrane, jei laisvas kėlimas
baigėsi ir prasideda pagrindinis kėlimas.

Automatinio režimo (AUTO MO-
DE) veikimas
Techninės priežiūros programinėje įrangoje
išankstiniam aukščio pasirinkimui galima nau-
doti keturias konfigūracijas. Konfigūraciją ga-
li pakeisti tik įgaliotasis techninės priežiūros
centras.

Puslapis "Truck options 1" (krautuvo 1 parink-
tys):
● Automatinio režimo aukščio išankstinis nus-

tatymas "Basic position" (bazinė padėtis)
● Automatinio režimo aukščio išankstinis nus-

tatymas "Any position" (bet kuri padėtis)
● Automatinio režimo aukščio išankstinis nus-

tatymas "Without fork cycle" (be šakių cik-
lo)

● Automatinio režimo išankstinio aukščio nus-
tatymas "Start only with fork below target
height" (pradėti tik šakėms nusileidus že-
miau tikslinio aukščio)

Automatinio režimo aukščio išankstinis
nustatymas "Basic position" (bazinė pa-
dėtis)
Konfigūracijoje "Basic position" (bazinė padė-
tis) pagalbinė programa nurodo ne tik išanks-
tinį aukščio nustatymą, bet ir atitinkamą ilgini-
mo važiuoklės padėtį.

Valdymas4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 206 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Įvedus plotą ir lygį, būtina pasirinkti įdėjimo /
paėmimo iš sandėlio funkciją, kad būtų suak-
tyvintas aukščio išankstinis nustatymas.
● Jei ilginimo važiuoklė nėra bazinėje padė-

tyje, pagalbinė programa nurodo "sutraukti
ilginimo važiuoklę", kol pasiekiama bazinė
padėtis.

● Jei bazinė padėtis pasiekiama, įjungiamas
tik kėlimas ir (arba) nuleidimas, kurį atitin-
kamai nustato pagalbinė programa. Kėlimo
arba nuleidimo procedūra automatiškai su-
stabdoma pasiekus tikslinį tašką. Jei tiksli-
nis taškas pasiekiamas, įjungiamas poslin-
kis, pakreipimas ir pereinamasis poslinkis.

● Dabar pagalbinė programa nurodo "ištiesti
ilginimo važiuoklę". Kai tik ilginimo važiuok-
lė ištiesiama iki tikslinio taško, įjungiamas
kėlimas arba nuleidimas. Atsižvelgiant į pra-
džioje pasirinktą funkciją (padėjimo ar pa-
ėmimo iš sandėlio), pagalbinė programa nu-
rodo padėklo laisvo pakėlimo aukštį ir (ar-
ba) laisvo nuleidimo aukštį.

● Kai šis procesas baigiamas, pagalbinė pro-
grama nurodo "sutraukti ilginimo važiuoklę",
kol pasiekiama bazinė padėtis.

● Kai bazinė padėtis pasiekiama, krautuvas
vėl perjungiamas į rankinį valdymą.

Automatinio režimo aukščio išankstinis
nustatymas "Any position" (bet kuri pa-
dėtis)
Konfigūracijoje "Any position" (bet kuri padė-
tis) pagalbinė programa nurodo išankstinio
aukščio nustatymą neatsižvelgdama į atitinka-
mą ilginimo važiuoklės padėtį.

Įvedus plotą ir lygį, būtina pasirinkti įdėjimo /
paėmimo iš sandėlio funkciją, kad būtų suak-
tyvintas aukščio išankstinis nustatymas.
● Neatsižvelgiant į ilginimo važiuoklės padėtį,

įjungiamas tik kėlimas arba nuleidimas, kurį
atitinkamai nustato pagalbinė programa.
Kėlimo arba nuleidimo procedūra automa-
tiškai sustabdoma pasiekus tikslinį tašką.
Jei tikslinis taškas pasiekiamas, įjungiamas
poslinkis, pakreipimas ir pereinamasis po-
slinkis.

● Kėlimas arba nuleidimas dabar įjungiami
neatsižvelgiant į ilginimo važiuoklės padėtį.
Atsižvelgiant į pradžioje pasirinktą funkciją
(padėjimo ar paėmimo iš sandėlio), pagalbi-

Valdymas 4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 20751908078023 LT - 07/2023  -  10



nė programa nurodo padėklo laisvo pakėli-
mo aukštį ir (arba) laisvo nuleidimo aukštį.

● Kai šis procesas baigiamas, krautuvas per-
jungiamas į rankinį valdymą.

Automatinio režimo aukščio išankstinis
nustatymas "Without fork cycle" (be ša-
kių ciklo) ir "Start only with fork below
target height" (pradėti tik šakėms nusi-
leidus žemiau tikslinio aukščio)
Režimais "Basic position" (bazinė padėtis) ir
"Any position" (bet kuri padėtis) papildomai
galima pasirinkti "Without fork cycle" (be šakių
ciklo) arba "Start only with fork below target
height" (pradėti tik šakėms nusileidus žemiau
tikslinio aukščio). Pasirenkant nustatoma, ar
tikslinį aukštį galima pasiekti tiesiogiai, ar visų
pirma šakinė nešančioji konstrukcija turi būti
nuleista žemiau už tikslinį aukštį.

Automatinio režimo aukščio išankstinis nusta-
tymas "Without fork cycle" (be šakių ciklo)
● Tikslinį aukštį galima pasiekti tiesiogiai, ne-

atsižvelgiant į tai, ar šakinė nešančioji kon-
strukcija yra aukščiau ar žemiau už tikslinį
aukštį. Išankstinio aukščio nustatymo funk-
cija iškart nurodo tiesiogiai pakelti arba nu-
leisti iki tikslinio aukščio. Pasiekus tikslinį
aukštį, aukščio išankstinis pasirinkimas bai-
giamas.

Automatinio režimo išankstinio aukščio nusta-
tymas "Start only with fork below target height"
(pradėti tik šakėms nusileidus žemiau tikslinio
aukščio)
● Tikslinį aukštį galima pasiekti tiesiogiai, tik

jei šakinė nešančioji konstrukcija yra že-
miau už tikslinį aukštį.

● Jei šakinė nešančioji konstrukcija yra virš
tikslinio aukščio, išankstinio aukščio nusta-
tymo funkcija pirmiau nurodo nuleisti, kol
šakinė nešančioji konstrukcija atsiduria že-
miau tikslinio aukščio. Tada išankstinio
aukščio nustatymo funkcija nurodo pakelti
iki tikslinio aukščio.

Valdymas4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 208 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kėlimo aukščio išankstinio pasi-
rinkimo naudojimas
Bendrosios pastabos

 ATSARGIAI
Jei krovinio atrama yra pakreipta, kyla susidūrimo
pavojus su padėklu ar stelažu!
Krovinio atrama visada turi būti "0° padėtyje" krovinį
dedant į saugojimo vietą arba išimant iš jos!

 PASTABA

Jei aukščio išankstinio nustatymo sistema vei-
kia, pagalbinėje sistemoje (1) įsižiebs tik jude-
sių, kuriuos dar galima atlikti, rodyklių simbo-
liai. Reikiamas judėjimas nustatomas kiekvie-
nu atveju pagal atitinkamus mirksinčius rodyk-
lių simbolius. Funkcijų simboliai be rodyklių
simbolių reiškia, kad funkcija yra blokuojama.
Jei krovinio atrama yra aukščiau nei laisvo
kėlimo aukštis, reikia atlikti kontrolinį pravažia-
vimą įjungus, kad būtų suaktyvintas aukščio
rodymas.

Šiam aprašymui pradinė padėtis reiškia su-
trauktą ilginimo važiuoklę (poslinkio matavimo
sistema praneša DS galinę padėtį) ir kėlimo
stovas juda laisvo kėlimo režimu. Taip pat ga-
limi kiti deriniai. Tačiau tuomet asistento rodi-
niai skiriasi(1). Asistentas praneša, kokią funk-
ciją reikia atlikti. Toliau aprašomas pavyzdys.

Įjungus krautuvą, plotas "A" (2)parenkamas
automatiškai. Zoną galima pakeisti paspau-
džiant mygtuką (3). Pasiekus "H", "A" yra kar-
tojamas. Tai leidžia iš anksto pasirinkti plotą.
Lygį (1–20) galima pasirinkti įvedus skaičius
raidine skaitmenine klaviatūra(4). Visas pasi-
rinkimas (lygio ir ploto) rodomas ekrane(5).
Įrašytas norimas aukštis rodomas(6).

 PASTABA

Vykstant laisvam kėlimui, skirtumas tarp ats-
kaitinio aukščio ir tikslinio aukščio parodomas
ekrane, kaip kėlimo aukštis, likęs iki tikslo
(tikslinis skirtumas) (6). Ekrane esamo kėlimo
aukščio ir tikslinio aukščio skirtumas parodo-
mas tik praėjus pro atskaitinį jungiklį. Parinki-
mą (lygio ir ploto) galima atšaukti "DEL" myg-
tuku.

1

2 5 6

4 3



Valdymas 4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 20951908078023 LT - 07/2023  -  10



Pavyzdys: atsargų sandėliavimas visiš-
kai automatiniu režimu

 PASTABA

Sandėliavimą galima pasirinkti tik jei paren-
gimo metu lygiams buvo priskirti galiojantys
aukščiai. Negaliojantys lygiai arba lygiai be
priskirto aukščio automatiniu režimu neįjungia-
mi. Visi programuojami aukščiai gamykloje
nustatyti iki "5 500 mm". Automatinį režimą bet
kada galima pertraukti mygtuku "MAN"!

– Įvedę tikslinį lygį (pvz., A1), paspauskite
sandėliavimo mygtuką(1). Asistente rodo-
mas sandėliavimo simbolis(3) ir "auto", reiš-
kiantis automatinį veikimą(4). Ekrano rodi-
nys (5) pasikeičia iš tikslinio aukščio į atstu-
mą iki tikslo (tikslinis skirtumas).

 DĖMESIO
Jei sandėliavimo mygtukas(1) nepaspaudžiamas,
visos hidraulinės funkcijos veikia be jokių apribojimų
(= rankinis valdymas)!
Atkreipkite dėmesį į ekrano simbolius!

– Įvedę tikslinį lygį (pvz., A1), paspauskite
sandėliavimo mygtuką(1). Asistente rodo-
mas sandėliavimo simbolis(3) ir "auto", reiš-
kiantis automatinį veikimą(4). Ekrano rodi-
nys (5) pasikeičia iš tikslinio aukščio į atstu-
mą iki tikslo (tikslinis skirtumas).

1

2 3 4 5



Valdymas4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 210 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Įjunkite kėlimo funkciją (rodoma asistente).
Pasiekiamas pasirinktas aukštis bei padė-
klo laisvas kėlimas ir atliekamas automati-
nis sustabdymas (6). Ekrane (5) rodomas
atstumas iki tikslo ≤ 6 mm.

– Privažiuokite prie stelažo (7).

– Suaktyvinkite LS poslinkio funkciją (rodoma
pagalbinėje programoje) ir nustumkite pa-
dėklą ant lentynos (8).

– Įjunkite nuleidimo funkciją (rodoma pagalbi-
nėje programoje). Šakės nuleidžiamos pa-
dėklų laisvo kėlimo (9) aukščiu.

– Suaktyvinkite DS poslinkio funkciją ir su-
traukite ilginimo važiuoklę iki pat galo (rodo-
ma pagalbinėje programoje) (10).

Automatinė procedūra užbaigta. Visos funkci-
jos vėl veikia (= rankinis valdymas).

– Atitraukite šakinį krautuvą atgal(11).

Pavyzdys: atsargų paėmimas iš sandė-
lio visiškai automatiniu režimu

 PASTABA

Paėmimą iš sandėlio galima pasirinkti, tik jei
parengimo metu lygiams buvo priskirti galio-
jantys aukščiai. Negaliojantys lygiai arba lygiai
be priskirto aukščio automatiniu režimu neįjun-
giami. Visi programuojami aukščiai gamykloje
nustatyti iki "5 500 mm". Automatinį režimą bet
kada galima pertraukti mygtuku "MAN"!

– Įvedę tikslinį lygį (pvz., A2), paspauskite
paėmimo iš sandėlio mygtuką(1). Asistente
rodomas pašalinimo iš atsargų simbolis(3)
ir "auto", reiškiantis automatinį veikimą(4).
Ekrano rodinys (5) pasikeičia iš tikslinio
aukščio į atstumą iki tikslo (tikslinis skirtu-
mas).



1

3 4 52



Valdymas 4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 21151908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Jei paėmimo iš sandėlio mygtukas(1) nepaspaudžia-
mas, visos hidraulinės funkcijos veikia be jokių apri-
bojimų (= rankinis valdymas)!
Atkreipkite dėmesį į ekrano simbolius!

– Įjunkite kėlimo funkciją (rodoma asistente).
Pasiekiamas tikslus pasirinktas aukštis ir
atliekamas automatinis sustabdymas (6).
Ekrane (5) rodomas atstumas iki tikslo ≤ 6
mm.

– Privažiuokite prie stelažo (7).

– Suaktyvinkite LS poslinkio funkciją (rodoma
pagalbinėje programoje) ir įkiškite kėlimo
šakes iki pat galo į padėklą (8).

– Įjunkite kėlimo funkciją (rodoma asistente).
Šakės keliamos padėklo laisvo kėlimo aukš-
čiu; krovinys pakeliamas (9).

– Suaktyvinkite DS poslinkio funkciją ir su-
traukite ilginimo važiuoklę iki pat galo (rodo-
ma pagalbinėje programoje) (10).

– Atitraukite šakinį krautuvą atgal(11).

Automatinė procedūra užbaigta. Visos funkci-
jos vėl veikia (= rankinis valdymas).

Bendrasis parengimas
Išankstinio aukščio nustatymo funkcijos paren-
gimas atliekamas naudojant krautuvo ekraną.

Norint atlikti parengimą, naudotojas turi būti
prisijungęs prie krautuvo "2" arba "3" leidimo
lygio PIN kodu.



Valdymas4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 212 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 PASTABA

Prieš nustatant ekrane naują aukštį, turi bū-
ti atliktas bandomasis važiavimas. Aukščiai,
esantys žemiau atskaitos aukščio, gali būti
įrašyti įvedant juos rankiniu būdu. Tačiau jei
toks lygis yra pasirinktas, automatinio veikimo
naudoti negalima.

Per ekraną galima pakeisti tik iš anksto nusta-
tytus aukščius. Jokių kitų krautuvo išankstinių
aukščio parametrų keisti negalima. Tai galima
padaryti tik naudojant priežiūros programinę
įrangą.

Naudojant priežiūros programinę įrangą, gali-
ma keisti šiuos parametrus (be kitų):
● padėklų laisvo kėlimo aukštį,
● padėklų laisvo nuleidimo aukštį,
● padėklų laisvo kėlimo aukščio ir padėklų

laisvo nuleidimo tikslumą ir greitį,
● grįžimo tikslumą ir greitį.

Parengimas
Išankstinio aukščio nustatymo funkcijos paren-
gimas atliekamas naudojant ekraną ir ekrano
bei valdymo bloko įvesties klavišus.

Programuojamų kėlimo aukščių vertes būtina
įvesti skaitinės klaviatūros klavišais. Neįmano-
ma pajudinti šakių iki kėlimo aukščio ir perduo-
ti šią vertę į aukščio išankstinio nustatymo sis-
temą.

Valdymas 4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 21351908078023 LT - 07/2023  -  10



Išankstinio aukščio nustatymo meniu atidarymas

1 2

34

– Daugiau informacijos apie bendrą krautuvo
konfigūracijos veikimą ir atitinkamo leidimo
lygio slaptažodžio įvedimą rasite skyriuje
"Krautuvo konfigūravimas kabinoje. Bendro-
jo pobūdžio informacija".

– Trims sekundėms nuspauskite mygtukus
"ESC" ir OK.""(4) Ekrane parodomas toks
pranešimas (1):

PASSWORD _ _ _ _ (slaptažodis)

– Įvesties klavišais (3) įveskite "2" arba "3"
lygio leidimo slaptažodį.

– Įvedimą patvirtinkite mygtuku "OK" (gerai).
Ekrane parodomas pasirinkimo meniu (1):

– Spaudykite rodyklių klavišus (5), kol ekrane
bus parodyta ADJUST ) (reguliuoti).

– Paspauskite mygtuką "OK" (gerai). Ekrano
laukelyje (2) parodomas šiuo metu sistemo-
je įrašytas aukštis pirmajai "sričiai" ir že-
miausiam "lygiui".

Valdymas4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 214 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kėlimo aukščio išankstiniam aukščio
pasirinkimui įvedimas ir išsaugojimas
Programuojami kėlimo aukščiai įvedami valdy-
mo skydo įvesties klavišais. Kiekvienos įves-
ties rezultatas parodomas ekrano laukelyje
(1).

Norint įrašytus kėlimo aukščius pasirinkti vė-
liau, kiekvienam kėlimo aukščiui reikia įvesti
tris informacijos elementus:
● apibrėžtas (sandėliavimo) plotas (A-H) (2)
● apibrėžtas (stelažo) lygis (1-20) (3)
● užprogramuotas kėlimo aukštis milimetrais

(4)

 PASTABA

Paspauskite "ESC" mygtuką (5), kad užbaig-
tumėte duomenų įvedimą ir uždarytumėte šį
meniu punktą neišsaugodami duomenų. Pa-
spauskite "DEL" mygtuką (9), kad ištrintumėte
įvestus duomenis.

Kėlimo aukščio programavimas (pavyzdžiui, plotas A, lygis 07, kėlimo aukštis 5 500 mm)
Mygtukas Veiksmas Ekranas
Įveskite plotą
"A-H" mygtukas (7) Paspauskite _ _ _ _ _ _ _ _
Įveskite lygį
A (0) Paspauskite A _ _ _ _ _ _ _
0 Paspauskite A0 _ _ _ _ _ _

7 Paspauskite A07 XXXXX
(rodoma išsaugota vertė)

Mygtukas "MAN" (8) Paspauskite A07 (mirksi X) XXXX

0 Paspauskite, mirksintis skait-
muo pakeičiamas

A07 0 (mirksi X) XXXX
--> žymeklis pasislenka viena
vieta į priekį

5 Paspauskite, mirksintis skait-
muo pakeičiamas

A07 05 (mirksi X) XX
--> žymeklis pasislenka viena
vieta į priekį

1 2 3

56

4

789



Valdymas 4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 21551908078023 LT - 07/2023  -  10



Kėlimo aukščio programavimas (pavyzdžiui, plotas A, lygis 07, kėlimo aukštis 5 500 mm)
Mygtukas Veiksmas Ekranas

5 Paspauskite, mirksintis skait-
muo pakeičiamas

A07 055 (mirksi X) X
--> žymeklis pasislenka viena
vieta į priekį

0 Paspauskite, mirksintis skait-
muo pakeičiamas

A07 0550 (mirksi X) X
--> žymeklis pasislenka viena
vieta į priekį

0 Paspauskite, mirksintis skait-
muo pakeičiamas

A07 0550 (mirksi X)
--> žymeklis lieka paskutinėje
padėtyje

Mygtukas "OK" (6) Paspauskite Įvestis baigta; rodoma jūsų
įvesta vertė

easy Target / easy Target Plus
(pasirenkama)
Naudojant funkcijas easy Target ir easy
Target Plus išankstinis kėlimo aukščio
nustatymas yra intuityvus ir labai paprastas.
Išankstinio kėlimo aukščio nustatymo ir "auto-
matinio pakreipimo link centro" funkcijos leng-
vai valdomos F mygtuku (1) vairalazdėje arba
jutikliniame pulte. Lipdukas (2) nurodo funkci-
jas, kurias galima atlikti su easy Target
arba easy Target Plus.

easy Target ir easy Target Plus yra
papildomos patogios išankstinio kėlimo aukš-
čio nustatymo funkcijos. Bendrasis išanksti-
nio kėlimo aukščio nustatymo funkcionalumas,
sąranka ir naudojimas aprašyti standartinė-
je keltuvo naudojimo instrukcijoje; žr. skyrių
"Išankstinis kėlimo aukščio nustatymas".

Keltuvuose su dantytuoju dirželiu kėlimo aukš-
čiui matuoti easy Target ir easy Tar-
get Plus veikia tik pagrindinio kėlimo metu,
nes laisvo kėlimo metu kėlimo aukščio matavi-
mas nėra aktyvinamas.

Keltuvuose su optiniu kėlimo aukščio matavi-
mu easy Target ir easy Target Plus
veikia per visą kėlimo aukštį – nuo žemės ly-
gio iki didžiausio keltuvo kėlimo aukščio.

Keltuvai su easy Target ir easy Tar-
get Plus valdymo įrenginio kortelėje turi
papildomos informacijos.

1

2

1 2



Valdymas4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 216 51908078023 LT - 07/2023  -  10



easy Target (pasirenkama)
easy Target išankstiniu kėlimo aukščio
nustatymu supaprastina kėlimą į tikslinį aukštį.
Vietoj tikslinio aukščio įvedimo mygtukais įves-
ties laukelyje, aukštis pasirenkamas F mygtu-
ku vairalazdėje arba jutikliniame pulte. Jums
nebereikia nuimti rankos nuo vairalazdės arba
jutiklinio pulto.

Funkcija easy Target aktyvinama paspau-
džiant F mygtuką, kai šakės yra pakeliamos
arba nuleidžiamos. Visą laiką, kai F mygtukas
yra paspaustas, ekrane nuolat rodomas kitas
pasiekiamas tikslinis aukštis. Praėjus tikslinį
aukštį, automatiškai parodomas kitas tikslinis
aukštis. Ekrane pasirodžius reikiamam tiksli-
niam aukščiui, jį galima pasirinkti atleidus F
mygtuką. Šakės sustos pasirinktame kėlimo
aukštyje.

 PASTABA

Be "easy Target", išankstinį tikslinį kėlimo
aukštį taip pat galima nustatyti mygtukais įves-
ties laukelyje.

easy Target Plus (pasirenkama)
Naudojant kartu su easy Target,easy
Target Plus palengvina naudojimąsi "au-
tomatinio pakreipimo link centro" funkcija. Ši
funkcija leidžia perkelti šakes į horizontalią pa-
dėtį sandėliuojant ir imant krovinį iš sandėlio.

Funkcija easy Target Plus aktyvinama
ne" automatinio pakreipimo link centro "myg-
tuku, o F mygtuku (1) vairalazdėje arba jutik-
liniame pulte. Jums nebereikia nuimti rankos
nuo vairalazdės arba jutiklinio pulto.

Iš pradžių pasirenkamas iš anksto nustatomas
kėlimo aukštis, kuris yra pasiekiamas naudo-
jant easy Target funkciją. Pasiekus nusta-
tytą tikslinį aukštį, easy Target Plus ak-
tyvinama dar kartą paspaudžiant F mygtuką.
Visą laiką, kai yra paspaustas F mygtukas,
vykdoma "automatinio pakreipimo link centro"
funkcija. Jei šakės yra horizontalioje padėtyje,
F mygtuką galima paleisti.

Padėjus krovinį ant stelažo, easy Target
Plus vėl aktyvinama dar kartą paspaudžiant
F mygtuką. Visą laiką, kai yra paspaustas F

1

2

Kortelės informacija: "easy Target"
easy Target
easy Target (galima valdyti ir su patvirtinimo
mygtuku)

1
2



3

4

Kortelės informacija: "easy Target Plus"
easy Target Plus
easy Target Plus (galima valdyti ir su patvir-
tinimo mygtuku)

3
4



Valdymas 4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 21751908078023 LT - 07/2023  -  10



mygtukas, vykdoma "automatinio pakreipimo
link centro" funkcija. Jei šakės yra horizonta-
lioje padėtyje, F mygtuką galima paleisti.

 PASTABA

Be "easy Target Plus", šią funkciją taip pat ga-
lima įjungti "automatinio pakreipimo link cent-
ro" mygtuku.

Išankstinės naudojimo prielaidos
Kad naudotumėte easy Target funkciją,
keltuve reikia nustatyti ir turi veikti "išanksti-
nio kėlimo aukščio nustatymo" parinktis. Tiksli-
niai aukščiai, valdomi naudojant „easy Target“
funkciją, turi būti iš anksto įrašyti išankstinio
kėlimo aukščio nustatyme.

Kad naudotumėte easy Target Plus
funkciją, i"šankstinio kėlimo aukščio nustaty-
mo" parinktis taip pat turi būti nustatyta ir turi
veikti kėlimo stove.

Tikslinių aukščių pasiekimas nau-
dojant "easy Target"

 PASTABA

Jei naudojimo metu pasigirsta trumpas "easy
Target" įspėjamasis signalas, šakes iš pradžių
reikia pakelti vieną kartą pagrindinio kėlimo
metu, kad būtų nustatytas atskaitos aukštis.

14
5

3

2



Valdymas4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 218 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Valdymas Rezultatas Ekranas
Įjunkite išankstinį kėlimo aukš-
čio nustatymą (mygtukais
A..H įvesties laukelyje)

Išankstinis kėlimo aukščio nus-
tatymas bus įjungtas.

Įsijungs išankstinio kėlimo
aukščio nustatymo (2) asisten-
to programa.

Pakelkite arba nuleiskite šakes
vairalazde arba jutikliniu pultu.

Prasidės kėlimo arba nuleidimo
veiksmas.

Ekrane (1) bus parodytas tiksli-
nis aukštis, šiuo metu įrašytas
išankstinio kėlimo aukščio nus-
tatyme.

Pakeldami arba nuleisdami pa-
spauskite ir palaikykite nuspau-
dę F mygtuką.

easy Target funkcija bus
aktyvinta. Išankstinis kėlimo
aukščio nustatymas aptiks, ar
ant šakių yra krovinys, ir ati-
tinkamai nurodys sandėliavimą
arba krovinio paėmimą iš san-
dėlio.

Ekrane (1) bus parodytas kitas
pasiekiamas tikslinis aukštis.
Taip pat bus parodytas sandė-
liavimo arba krovinio paėmimo
iš sandėlio simbolis (4).

Pasirodžius reikiamam tiksli-
niam aukščiui, paleiskite F
mygtuką.

Pasirinktas naujas tikslinis
aukštis.

Rodomas AUTO simbolis (3) .
Pagalbinės rodyklės (5) rodys
"kėlimą" arba "nuleidimą".

Tęskite kėlimo arba nuleidimo
veiksmą, kol bus pasiektas
tikslinis aukštis.

Procesas bus sustabdytas au-
tomatiškai ties reikiamu tiksli-
niu aukščiu.
easy Target veiksmas yra
atliktas.

Pagalbinės "kėlimo" arba "nu-
leidimo" rodyklės nebebus ro-
domos.

Jei taikytina, stebėkite pagalbi-
nes išankstinio kėlimo aukščio
nustatymo rodykles, kol sandė-
liavimo / krovinio paėmimo iš
sandėlio veiksmas bus užbaig-
tas.

Sandėliavimo / krovinio paėmi-
mo iš sandėlio veiksmas yra
užbaigtas.

Išankstinio kėlimo aukščio nus-
tatymo pagalbininko programa
(2) nurodo tolesnius veiksmus,
kol sandėliavimo / krovinio pa-
ėmimo iš sandėlio veiksmas
bus užbaigtas.

     
Atšaukti easy Target: įvesties laukelyje paspauskite mygtuką MAN arba atleiskite kojinį
jungiklį (neveiksnaus žmogaus jungiklį).

Šakių pakreipimas į horizontaliąją
padėtį naudojant "easy Target Plus"

easy Target Plus funkciją galima nau-
doti, kai išankstinis kėlimo aukščio nustatymas
yra aktyvus. easy Target Plus valdymo
veiksmai lentelėje pažymėti pilkai.

14
5
6

3

2



Valdymas 4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 21951908078023 LT - 07/2023  -  10



Valdymas Rezultatas Ekranas
Paleiskite easy Target Plus (prieš įleisdami šakes į stelažą):
Vairalazdė arba jutiklinis pul-
tas turi būti perjungtas į neak-
tyviąją padėtį. Tik tuomet vėl
paspauskite ir palaikykite nus-
paustą F mygtuką.

easy Target Plus funkci-
ja bus aktyvinta. Šakės bus pa-
kreiptos į horizontaliąją padėtį.

Bus parodyta viena arba dvi
pagalbinės rodyklės (6). Tai
reiškia, kad šakės yra horizon-
talioje padėtyje.

Kai šakės bus horizontalioje
padėtyje, paleiskite F mygtuką.

easy Target Plus veiks-
mas yra atliktas.

Bus parodytos abi pagalbinės
rodyklės (6) . Šakės bus pa-
kreiptos į horizontaliąją padėtį.

Jei taikytina, stebėkite pagalbi-
nes išankstinio kėlimo aukščio
nustatymo rodykles, kol sandė-
liavimo / krovinio paėmimo iš
sandėlio veiksmas bus užbaig-
tas.

Sandėliavimo / krovinio paėmi-
mo iš sandėlio veiksmas yra
užbaigtas.

Išankstinio kėlimo aukščio nus-
tatymo pagalbininko programa
(2) nurodo tolesnius veiksmus,
kol sandėliavimo / krovinio pa-
ėmimo iš sandėlio veiksmas
bus užbaigtas.

Paleiskite easy Target Plus (ištraukę šakes iš stelažo):
Vairalazdė arba jutiklinis pul-
tas turi būti perjungtas į neak-
tyviąją padėtį. Tik tuomet vėl
paspauskite ir palaikykite nus-
paustą F mygtuką.

easy Target Plus funkci-
ja bus aktyvinta. Šakės bus pa-
kreiptos į horizontaliąją padėtį.

Bus parodyta viena arba dvi
pagalbinės rodyklės (6). Tai
reiškia, kad šakės yra horizon-
talioje padėtyje.

Kai šakės bus horizontalioje
padėtyje, paleiskite F mygtuką.

easy Target Plus veiks-
mas yra atliktas.

Bus parodytos abi pagalbinės
rodyklės (6) . Šakės bus pa-
kreiptos į horizontaliąją padėtį.

 
Atšaukti easy Target Plus: įvesties laukelyje paspauskite mygtuką MAN arba atleiskite
kojinį jungiklį (neveiksnaus žmogaus jungiklį).

Valdymas4
Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)

 220 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kabina (variantas)
Bendra informacija apie kabiną
Priklausomai nuo paskirties, krautuvas gali bū-
ti su apsaugos nuo klimato poveikio kabina
arba šaldyklai skirta kabina.

Valdymo įtaisai (variantai)
Hidraulinių ir traukos funkcijų valdymo įtaisai
išdėstyti ir veikia tokiu pačiu būdu, kaip ir pa-
prastuose krautuvuose.

Galimi tokie įrangos variantai:
● Stiklo šildymas
● Stiklo plovimo įtaisas
● Šildymo sistema
● Ventiliatoriaus šildytuvas
● Domofono sistema
● Darbinis žibintas
● Vidinis apšvietimas

Kabinos durelių atidarymas
 PAVOJINGA

Mirtinų traumų pavojus važiuojant su atidarytomis
kabinos durimis!
Jei vairuotojas bus išlindęs iš apsauginės kabinos
arba iš jos iškris, jis gali susižaloti.
– Prieš pajudėdami visada uždarykite kabinos duris

ir laikykite jas uždarytas, kol važiuojate.

Valdymas 4
Kabina (variantas)

 22151908078023 LT - 07/2023  -  10



Kabinos durelių atidarymas iš išorės
– Į durų spynelę įkiškite raktelį (1), atrakinkite

ir ištraukite raktelį.

– Traukite už durų rankenos (2) ir atlaisvinkite
durų skląstį.

– Kabinos dureles atidarykite traukdami jas
išorėn.

 PASTABA

Kabinos durelėse nėra stebėjimo jungiklio. No-
rint valdyti krautuvo funkcijas, įjunkite kojinį
jungiklį kaip paprastame krautuve.

Kabinos durelių atidarymas iš vidaus
– Suimkite rankeną, pastumkite užraktą (3) ir

pastumkite kabinos dureles į išorę.

Kabinos durelių uždarymas
 PAVOJINGA

Mirtinų traumų pavojus važiuojant su atidarytomis
kabinos durimis!
Jei vairuotojas bus išlindęs iš apsauginės kabinos
arba iš jos iškris, jis gali susižaloti.
– Prieš pajudėdami visada uždarykite kabinos duris

ir laikykite jas uždarytas, kol važiuojate.

1

2



3



Valdymas4
Kabina (variantas)

 222 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 PAVOJINGA
Jei vairuojant kabinos durelės netyčia atsidarytų,
kiltų jų apgadinimo pavojus dėl susidūrimo.
– Kabinos durelės turi būti tvirtai užfiksuotos.

– Gerai uždarykite kabinos dureles.

Kabinos durelės turi būti tvirtai užfiksuotos, o
guminiai sandarikliai – gerai sutapti.

Kabinos valdymo priemonės

8

1 2 3 4 5 6

7

 ATSARGIAI
Nelaimingų atsitikimų pavojus įjungiant darbonius
įtaisus iš kabinos, kai krautuvas važiuoja.
Jei vairuotojas trumpai atsistoja iš vairuotojo vietos,
norėdamas įjungti darbinius įrenginius, jis gali susi-
žeisti dėl nesaugios padėties ar prarasti krautuvo
kontrolę.
– Junkite darbinius įrenginius tik krautuvui stovint

Nr. Valdymo įrenginys Funkcija
1 Šildymo sistemos jungik-

lis (durelių), 2-jų lygių
Dviejų šilto oro šildymo lygių pasirinkimas šildymo sistemoje
durelėse

2 Ventiliatoriaus jungiklis,
2-jų lygių

Dviejų ventiliatoriaus greičių pasirinkimas

3 Šildymo sistemos jungik-
lis (kojų), 2-jų lygių

Dviejų šilto oro šildymo lygių pasirinkimas šildymo sistemoje
po vairu

4 Šildymo sistemos jungik-
lis (galvos srityje), 2-jų ly-
gių

Dviejų šilto oro šildymo lygių pasirinkimas šildymo sistemoje
apsauginiame stogelyje

Valdymas 4
Kabina (variantas)

 22351908078023 LT - 07/2023  -  10



Nr. Valdymo įrenginys Funkcija
5 Ekrano šildymo jungiklis,

lėtojo judėjimo režimas
Palietus jungiklį prasideda šildymo fazė, kuri automatiškai iš-
sijungia po kelių minučių

6 Domofono sistemos jun-
giklis

Įjungia domofono sistemą

7 Domofono sistemos gar-
sumo reguliatorius

Valdo domofono sistemos garsumą

8 Domofono mygtukas. Kalbėdamas operatorius turi laikyti nuspaudęs domofono
mygtuką

Operatorius įjungia funkciją paspausdamas
viršutinę atitinkamo jungiklio pusę. Paspaudus
apatinę jungiklio pusę, atitinkama funkcija iš-
sijungia. Tačiau nuo jungiklio paspaudimo ir
funkcijos išjungimo gali praeiti šiek tiek laiko.

Kabinos vidinis apšvietimas (pa-
sirenkama)
Geresniam kabinos apšvietimui krautuvas gali
turėti pasukamą lemputę.

– Paspauskite jungiklį (1), jei norite įjungti ka-
binos apšvietimą.

– Nustatykite reflektorių, kad kabinos vidus
būtų gerai apšviestas.

1

Valdymas4
Kabina (variantas)

 224 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kabinos šildymo sistema (va-
riantas)
Ventiliatoriaus ir šildymo įjungimas

1 2 3 4

Dviejų padėčių perjungiklis šildymo sistemai
(durų), 2 etapų
Dviejų padėčių perjungiklis vėdinimo venti-
liatoriui, 2 etapų

1

2

Dviejų padėčių perjungiklis šildymo sistemai
(kojų), 2 etapų
Dviejų padėčių perjungiklis šildymo sistemai
(galvos sričiai), 2 etapų

3

4

 PAVOJINGA

Sunkiai užterštam aplinkos orui patekus
į uždarą kabiną, kyla apsinuodijimo pa-
vojus!
Šildymo negalima naudoti sandėliavimo
ar kitose patalpose, kuriose gali kauptis
degalų garai ar gali susiformuoti smul-
kios dulkės (pvz., anglių, medienos ar
grūdų dulkės).

 PAVOJINGA

Sprogimo pavojus dėl išmetamųjų dujų,
kurios gali išplisti ir užsidegti nuo šilu-
mos šaltinio.
– Nestatykite aerozolio balionėlių ar du-

jų balionų vietose, į kurias nukreiptas
karšto oro srautas.

Valdymas 4
Kabina (variantas)

 22551908078023 LT - 07/2023  -  10



 PAVOJINGA

Šildymo sistema perkaista, jei iš jos ne-
gali ištrūkti karštas oras. Kyla gaisro
pavojus!
Šildymo sistemą galima įjungti tik tada,
jei veikia ventiliatorius ir šildymo siste-
mos nedengia jokie objektai (pvz., striu-
kė ar gaubtas).
– Visada pirmiausia įjunkite ventiliato-

rių.
– Neįjunkite šildymo sistemos, jei venti-

liatorius nėra įjungtas.
– Pašalinkite visus objektus nuo šildy-

mo sistemos ar oro angų.

 PAVOJINGA

Šildymo sistemos korpusas gali labai
įkaisti, kai šildymo sistema veikia. Kor-
pusą palietus galimi nudegimai!
– Nelieskite šildymo sistemos korpuso,

kai sistema veikia.
– Lieskite tik jungiklius.

– Įjunkite reikiamą šildymo funkciją, įjungdami
atitinkamą dviejų padėčių perjungiklį.

Nr. Valdymo įrenginys Funkcija
1 Dviejų padėčių perjungik-

lis šildymo sistemai (du-
rų), 2 etapų

Dviejų šilto oro šildymo lygių pasirinkimas šildymo sistemoje
durelėse

2 Dviejų padėčių perjungik-
lis vėdinimo ventiliatoriui,
2 etapų

Dviejų ventiliatoriaus greičių pasirinkimas

3 Dviejų padėčių perjungik-
lis šildymo sistemai (ko-
jų), 2 etapų

Dviejų šilto oro šildymo lygių pasirinkimas šildymo sistemoje
po vairu

4 Dviejų padėčių perjungik-
lis šildymo sistemai (gal-
vos sričiai), 2 etapų

Dviejų šilto oro šildymo lygių pasirinkimas šildymo sistemoje
statramstyje ant vairuotojo kabinos stogo

Valdymas4
Kabina (variantas)

 226 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Šildymo sistemos ir ventiliatoriaus išjun-
gimas

 PAVOJINGA

Šildymo sistema perkaista, jei iš jos ne-
gali ištrūkti karštas oras. Kyla gaisro
pavojus!
Ventiliatorių galima išjungti tik jei šildymo
sistema yra išjungta.
– Visada pirmiausia išjunkite šildymo

sistemą.
– Ventiliatorių išjunkite tik tada, kai šil-

dymo sistema yra išjungta.

– Išjunkite reikiamą šildymo funkciją, nus-
pausdami atitinkamą dviejų padėčių perjun-
giklį. Informacijos apie dviejų padėčių per-
jungiklio funkcijas rasite skyriuje "Ventiliato-
riaus ir šildymo įjungimas".

Saugiklių keitimas

 PAVOJINGA

Naudojant netinkamus saugiklius gali
įvykti trumpieji jungimai. Kyla gaisro pa-
vojus!
– Norėdami pakeisti saugiklius, kreipki-

tės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą.

Kabinos avarinio išlipimo langas
 DĖMESIO

Avarinio išlipimo langas skirtas išlipti iš krautuvo tik
avarijos atveju. Važiuojant krautuvu su praviru langu,
kyla susidūrimo pavojus langui atsilapojus važiavimo
metu.
Nevažiuokite su praviru avarinio išlipimo langu.

Jei langas praviras, prieš važiuodami jį saugiai prika-
binkite.

Per langą už vairuotojo sėdynės vairuotoją
galima išlaisvinti, jei jis įstringa kabinoje pa-
vojingų situacijų atveju, pavyzdžiui, jei krau-
tuvas apsiverčia ir kabinos durų negalima
atidaryti. Jis pažymėtas etikete EMERGEN-
CY EXIT ONLY.

– Išjunkite krautuvą.

Valdymas 4
Kabina (variantas)

 22751908078023 LT - 07/2023  -  10



– Kad būtų lengviau išlipti, nulenkite sėdynės
atlošą.

–  Patraukite abi fiksavimo rankenėles (1) į
viršų, kol langą (2) galėsite atidaryti į išorę.

– Įsitikinkite, kad aplinka saugi, išstumkite
langą ir išlipkite iš krautuvo į šoną.

– Prieš važiuodami saugiai užkabinkite langą
stabilioje padėtyje.

1

2



Valdymas4
Kabina (variantas)

 228 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Naudojimas šaldyklose
Bendrosios pastabos
Norint pramoninius krautuvus naudoti šaldy-
klose, juose turi būti įrengta pagalbinė įranga
ir padartyti kai kurie techniniai pakeitimai. Dėl
šių pakeitimų jų veikimas, techninės priežiūros
intervalai ir techninės priežiūros užduotųs ski-
riasi nuo standartinių pramoninių krautuvų.

Šiame skyriuje aprašomi veiksmai, kurių reikia
imtis, siekiant užtikrinti, kad šaldykloms skirtas
krautuvas gerai veiktų šaldyklos sąlygomis il-
gą laiką.

Naudojimo zonos
Gaminį galima naudoti 4 skirtingose vietose,
skirtngais režimais kiekvienoje iš šių zonų:

Naudojimo zona Šaldyklos įranga Temperatūros in-
tervalas iki Darbo trukmė Paaiškinimas

1 Nereikia -10 °C Trumpai Paprastai krautu-
vu krovinys pa-
imamas nuo su-
nkvežimio-šaldy-
tuvo ir nuvežamas
į šaldyklą, kur jį
toliau tvarko šal-
dykloms skirti me-
chanizmai.

2 Reikalinga -30°C Nuolat Naudojimas pa-
kaitomis lauke ir
patalpose: būkite
lauke pakankamai
ilgai, kad konden-
satas išgaruotų
(paprastai tai trun-
ka mažiausiai 30
minučių) arba pa-
kankamai trum-
pai, kad konden-
satas nesusidary-
tų (paprastai dau-
giausia 10 minu-
čių). Statymas ne
šaldykloje.

Valdymas 4
Naudojimas šaldyklose

 22951908078023 LT - 07/2023  -  10



Naudojimo zona Šaldyklos įranga Temperatūros in-
tervalas iki Darbo trukmė Paaiškinimas

3 Reikalinga -30°C Nuolat Krautuvas stato-
mas ne šaldykloje
tik priežiūros ir re-
monto darbams, ir
ne ilgiau kaip 10
minučių.

4 Reikalinga -45°C Trumpai Įranga šaldykloms
skirta tik nuolati-
niam naudojimui
iki -30°C tempera-
tūrose.

Šaldyklos įrangos aprašymas
Šaldyklos įrangos komponentai

 DĖMESIO
Šaldyklose gali būti naudojami tik krautuvai su „Vul-
kollan“ ratais.
– Patikrinkite „Vulkollan“ ratus prieš pradėdami va-

žiuoti.

Pramoninių krautuvų šaldyklų įrangą iš esmės
sudaro:
● Tepalo rūšys, kurios tinka šaldykloms, hi-

draulikos ir pavarų dėžėms.
● Šaldyklų tepalai, skirti naudoti judančioms

dalims, pavyzdžiui, krumplinėms pavaroms
ir grandinėms.

● Grandinės, suteptos hidrofobiniu žemos
temperatūros tepalu.

● Krautuvių dažymas, skirtas naudoti neigia-
moje temperatūroje.

● Šildymo ventiliatoriai ir šildytuvai išdėsty-
ti visame pramoniniame krautuve siekiant
išlaikyti svarbiausių komponentų darbines
temperatūras.

● Imamasi atsargumo priemonių, kad konden-
satas nuvarvėtų ir nepatektų į elektros kom-
ponentus.

● Kai to reikalaujama, kėlimo cilindrai ir kitos
hidraulinės dalys turi specialias plombas.

Valdymas4
Naudojimas šaldyklose

 230 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatorius šaltoje patalpoje
Pramoninių krautuvų pavaros akumuliatoriai
jokiomis aplinkybėmis negali pasiekti šaldyk-
los (-30 °C) ar užšaldymo sandėlio (-45 °C)
temperatūros. Jie turi būti eksploatuojami arba
įkraunami. Nesunaudojus galios arba neįkro-
vus akumuliatoriaus, nepalikite jo šaldykloje
per naktį. Geriausia įkrauti akumuliatorių ne
šaldykloje ir toliau dirbti krautuvu šaldykloje
su atsarginiu akumuliatoriumi. Akumuliatoriaus
įkroviklis visada turi būti valdomas ne šaldy-
kloje.

 DĖMESIO
Priklausomai nuo temperatūros, akumuliatoriaus
įkrovimo laikas gali pailgėti, o turima akumuliatoriaus
įkrova sumažėti.
Kuo žemesnė temperatūra, kuriai esant naudojamas
akumuliatorius, tuo ilgesnis įkrovimo laikas ir mažes-
nė įkrova. Standartinė talpa pasiekiama 30 °C tem-
peratūroje. Jei temperatūra sumažinama 1 °C, ši tal-
pa sumažėja iki maždaug 1 %.

Ličio jonų akumuliatorių naudoji-
mas šaltoje patalpoje
Skyriuje "Naudojimo sritys" apibrėžtos keturios
naudojimo šaltose patalpose sritys. Ne visos
akumuliatorių grupės yra tinkamos naudoti
šaltose patalpose.

Ličio jonų akumuliatoriams temperatūros ri-
bos yra nurodytos atskiroms akumuliatorių
grupėms. Juose nurodoma leistina aplinkos
temperatūra tokiems veiksmams kaip:
● Įkrovimas
● Naudojimas
● Laikymas

– Šiame krautuve sumontuoto akumuliato-
riaus temperatūros diapazonus rasite ličio
jonų akumuliatoriaus naudojimo instrukcijo-
se.

Valdymas 4
Naudojimas šaldyklose

 23151908078023 LT - 07/2023  -  10



Neleistinas ličio jonų akumuliatoriaus
naudojimas užšaldymo sandėlyje (-45
°C)

 DĖMESIO
Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus.
Ličio jonų akumuliatoriaus negalima naudoti užšaldy-
mo sandėliuose (-45 °C).
– Nevažiuokite į užšaldymo sandėlį krautuvu su ličio

jonų akumuliatoriumi (net trumpam laikui).

Krautuvus su ličio jonų akumuliatoriais galima
eksploatuoti šaltose patalpose nuo "1" iki "3"
srities. Akumuliatorių negalima naudoti "4" sri-
tyje (užšaldymo sandėliai, iki -45 °C tempera-
tūroje).

Prieš darbą šaldykloje
Krautuvo pašildymas
Prieš įprastą darbą šaldyklose krautuvą reikia
pašildyti maždaug 5 minutes. Tam reikia ke-
lis kartus atlikti visus traukos ir kėlimo veiks-
mus. Pašildymo etapas yra būtinas, kad pakil-
tų alyvos temperatūra. Proporcingieji vožtuvai
ir sandarikliai gerai veiks tik po pašildymo.

Stabdžių sistemos tikrinimas
– Stabdžių sistemos darbinę saugą reikia tik-

rinti kelis kartus įjungianti stabdžius pašildy-
mo metu.

Darbas įprastose patalpose ir šaldyklo-
se pakaitomis
Prieš darbą šaldykloje nuo krautuvo reikia nu-
džiovinti bet kokį vandens kondensatą.

Valdymas4
Naudojimas šaldyklose

 232 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 PASTABA

Išskirtiniais atvejais į šaldyklą galima įvažiuoti
su šiek tiek kondensato ant krautuvo. Taip da-
rydami saugokitės, kad vanduo ant krautuvo
neužšaltų. Vandens lašus nuo jutiklių sistemos
ir mechaninių komponentų pašalinkite įjungda-
mi kėlimo stiebą.
● Prieš įvažiuodami į šaldyklą kartą visiškai

pakelkite ir vėl nuleiskite kėlimo stiebą
● Įvažiavę į šaldyklą pakartokite šį veiksmą

Valdymas 4
Naudojimas šaldyklose

 23351908078023 LT - 07/2023  -  10



Elgesys avarijos atveju
Avarinis išjungimas

 DĖMESIO
Jei akumuliatoriaus kištukas (1) yra atjungiamas arba
nuspaudžiamas avarinis išjungiklis (2), išjungiamos
krautuvo elektrinės funkcijos.
Šią saugumo funkciją galima naudoti tik avarijos at-
veju arba norint saugiai pastatyti transporto priemo-
nę.

 DĖMESIO
Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus kištuką ištrauksite, kol rakteliu
valdomas perjungiklis yra įjungtas (yra apkrova), su-
sidarys lankas. Dėl to kontaktai gali aprūdyti, o įran-
gos tarnavimo laikas gerokai sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus kištuką išjunkite

krautuvą.
– Neatjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuko, jei

krautuvas yra įjungtas. Tą galima daryti tik avari-
niu atveju.

 DĖMESIO
Jei pakėlus krovinį naudojamas avarinis išjungimas,
kyla nelaimingo atsitikimo pavojus.
Krautuvo su pakeltu kroviniu avarinio išjungimo atve-
ju šakinė nešančioji konstrukcija turi būti vieną kartą
iki galo nuleista ir stūmimo pavaža turi būti vieną
kartą iki galo sutraukta. Taip užtikrinama, kad bus
iš naujo sukalibruotos elektroninės pagalbinės siste-
mos, kurios neleidžia apvirsti krautuvui su pakeltu
kroviniu.
– Prieš toliau važiuodami krautuvu, visiškai nuleiski-

te krovinį ir visiškai sutraukite stūmimo pavažą.

Stovinčio krautuvo išjungimas avarijos
atveju
Avarijos atveju galima išjungti visas krautuvo
funkcijas.

– Ištraukite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką (1); žr. skyrių "Akumuliatoriaus prijungi-
mo kištuko atjungimas".

Jokių krautuvo funkcijų naudoti negalima.

1

2



Valdymas4
Elgesys avarijos atveju

 234 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Judančio krautuvo išjungimas avarijos
atveju
Avarijos atveju galima išjungti visas krautuvo
funkcijas.

– Gerai valdykite krautuvą, laikydami kairiąją
ranką ant vairo.

– Paspauskite avarinį išjungiklį (2).

Nuspaudžiamas stovėjimo stabdys ir krautu-
vas sustoja. Jokių krautuvo funkcijų naudoti
negalima.

Veiksmai, jei krautuvas apsiver-
čia

 GEFAHR
Krautuvui apsivertus vairuotojas gali iškristi, o krau-
tuvas jį gali prispausti ir mirtinai sužaloti. Pavojus
gyvybei.
Jei nepaisoma šiame naudojimo vadove nuorody-
tų apribojimų, pvz., važiuojama itin stačiomis įkalnė-
mis ar netinkamai pasirenkamas greitis posūkiuose,
krautuvas gali apvirsti. Jei krautuvas pradeda virsti,
jokiu būdu nelipkite iš krautuvo. Taip padidėja pavo-
jus, kad krautuvas jus prispaus.
– Niekada nešokite iš krautuvo.
– Jei krautuvas apsiverčia, būtina laikytis elgesio

taisyklių.

Ką daryti, jei krautuvas virsta:

– Rankomis laikytis už vairo.

– Pėdas atremti į specialią vietą pėdoms.

– Stenkitės, kad kūnas, o ypač rankos ir ko-
jos, liktų vairuotojo kabinoje.

– Visu kūnu palinkite į priešingą virtimui pusę.

!

D
A
N
G
E
R



Valdymas 4
Elgesys avarijos atveju

 23551908078023 LT - 07/2023  -  10



Avarinis nuleidimas

 PAVOJINGA

Krovinio kritimas gali sukelti pavojų gy-
vybei!
– Nevaikščiokite po pakeltu kroviniu!

 PAVOJINGA
Jei krautuvas naudojamas užblokavus hidraulikos
valdiklį, padidėja nelaimingų atsitikimų pavojus!
– Sutaisykite gedimus po avarinio nuleidimo.
– Praneškite savo įgaliotam techninės priežiūros

centrui.

Nutrūkus elektros energijos tiekimui, šakes
galima nuleisti rankiniu būdu, kad krautuvą bū-
tų galima perkelti į saugią vietą.

Avarinis apatinis vožtuvas valdomas lanksčia
pavara nuotoliniu būdu. Darbinė rankena yra
ant stūmimo pavažos šalia stiebo mazgo.

 ATSARGIAI
Krovinys nuleidžiamas!
Greitį galima valdyti daugiau ar mažiau pasukant
lanksčios pavaros rankeną:
– Atsukus minimaliai: krovinys nuleidžiamas lėtai.
– Atsukus maksimaliai: krovinys nuleidžiamas grei-

tai.

– Patikrinkite, ar arti krautuvo nėra žmonių,
ir šešiakampiu raktu (1) lėtai atleiskite ava-
rinio nuleidimo vožtuvą (2), kad šakių veži-
mėlis nusileistų.

– Nuleidus šakes nepamirškite vėl priveržti
vožtuvo.

– Praneškite savo įgaliotam techninės priežiū-
ros centrui.

1

1 2



Valdymas4
Elgesys avarijos atveju

 236 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Vilkimas
 PAVOJINGA

Velkančiosios transporto priemonės stabdžių siste-
ma gali sugesti. Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Jei velkančiosios transporto priemonės stabdžių sis-
tema nėra pakankamai galinga, transporto priemonė
negali saugiai stabdyti arba stabdžiai gali nebeveikti.
Velkančioji transporto priemonė privalo sugerti trau-
kimo ir stabdymo jėgą, kurią generuoja tempiamas
nestabdomas krovinys (bendrąjį krautuvo svorį).
– Patikrinkite velkančiosios transporto priemonės

traukimo ir stabdymo jėgas.

 PAVOJINGA
Krautuvas gali atsitrenkti į velkančiąją transporto
priemonę, kai ši stabdo. Nelaimingo atsitikimo pa-
vojus!
Vilkdami krautuvą, neviršykite maksimalaus reko-
menduojamo 2,5 km/h greičio. Vilkdami ant įkalnių,
greitį sumažinkite iki paties mažiausio ir turėkite po
ranka ratų trinkeles.

– Iškraukite krovinį ir nuleiskite šakes prie
grindų.

Valdymas 4
Elgesys avarijos atveju

 23751908078023 LT - 07/2023  -  10



Vilkimas su veikiančia vairo sistema

 PAVOJINGA
Manevruojant žmonės gali būti suspausti tarp krau-
tuvo ir velkančiosios transporto priemonės. Mirtino
sužeidimo pavojus!
Velkančioji transporto priemonė negali manevruoti,
o vilkimo virves galima prikabinti tik šalia esant ant-
rajam asmeniui. Taip užtikrinama, kad velkančiosios
transporto priemonės vairuotojas ir mechanikas, ku-
ris prikabina traukimo virvę, žinotų apie galimus pa-
vojus.
– Manevruokite tik su vadovu.

Jei krautuvo vairo sistema vis dar veikia, o
stabdžiai yra atleisti, krautuvą galima vilkti su
virve.

– Pasirinkite vilkimo greitį taip, kad bet kada
galėtumėte suvaldyti ir sustabdyti krautuvą
bei velkamą priemonę.

 DĖMESIO
Jei velkamas krautuvas nevairuojamas, jis gali neval-
domai pakrypti!
– Velkamą krautuvą turi vairuoti vairuotojas.

– Išjunkite stovėjimo stabdį.

– Vilkite krautuvą.

– Nuvilkę, apsaugokite krautuvą nuo nuriedė-
jimo (pvz., įjungdami stovėjimo stabdį arba
panaudoję ratų blokavimo atramą).

– Nenuimkite vilkimo virvių.

Kėlimo taškai vilkimui
Kėlimo taškai krovinio pusėje

– Apvyniojimas apie kėlimo stiebą (1).

Kėlimo taškai pavaros pusėje

– Apvyniokite apie du šoninius pavaros pu-
sės statramsčius ant apsauginio stogo (2).
Kairėje praverkite virvę pro iškyšą ant stat-
ramsčio.

Vilkimas su neveikiančia vairo sistema
Jei vairo sistema nebeveikia, krautuvą galima
vilkti, naudojant tokią įrangą kaip sunkiojo tipo

2

1


Valdymas4
Elgesys avarijos atveju

 238 51908078023 LT - 07/2023  -  10



vežimėliai. Priklausomai nuo konstrukcijos, su-
nkiojo tipo vežimėliai turi būti pastumti po va-
rančiuoju ratu arba po ramsčiais krautuvo šo-
ne. Kadangi velkant šiuo būdu varomieji ratai
nesiliečia su žeme, stabdžiai taip pat gali ne-
beveikti. Todėl prašome laikytis saugos infor-
macijos, pateiktos skyriuje „Mechaninis stab-
džių atleidimas“.

Avarinis vairavimas (variantas)
Vairo sukiojimui rankiniu būdu galimas specia-
liai įrengtas krumpliaratinis velenas.

 DĖMESIO
Šis avarinės vairavimo sistemos krumpliaratis gali
būti naudojamas, tik atjungus akumuliatoriaus prijun-
gimo kištuką.

Valdymas 4
Elgesys avarijos atveju

 23951908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatoriaus prijungimo kištuko įjungimas ir atjungimas
Akumuliatoriaus prijungimo kiš-
tuko įjungimas

 DĖMESIO
Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištuką prijungsite,
kol krautuvas yra įjungtas (yra apkrova), susidarys
kibirkštys. Tai gali pažeisti kontaktus, o įrangos nau-
dojimo laikas gerokai sutrumpės.
– Nejunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuko, jei

rakteliu valdomas perjungiklis yra įjungtas.

– Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus prijungimo
kištukas ir kištukinė jungtis yra sausa, švari
ir be svetimkūnių.

– Iki galo įkiškite akumuliatoriaus prijungimo
kištuką (1) į akumuliatoriaus kištukinį lizdą
keltuve.

 DĖMESIO

Jei laidai pažeisti, kyla trumpojo jungimo
pavojus.
– Įkišdami akumuliatoriaus dėklą stenki-

tės nepažeisti akumuliatoriaus kabe-
lio.

 PASTABA

Ličio jonų akumuliatoriaus prijungimo kištukas
turi papildomų kontaktų, per kuriuos akumulia-
torius gali palaikyti ryšį su krautuvo valdymo
bloku. Ši prijungimo procedūra yra tokia pati
visiems akumuliatoriaus prijungimo kištukams.

Akumuliatoriaus prijungimo kiš-
tuko atjungimas

 DĖMESIO
Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištuką atjungsite, kol
krautuvas yra įjungtas (yra apkrova), susidarys lan-
kas. Dėl to kontaktai gali aprūdyti, o įrangos tarnavi-
mo laikas gerokai sutrumpės.
– Neatjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuko, jei

rakteliu valdomas perjungiklis yra įjungtas.

1



Valdymas4
Akumuliatoriaus prijungimo kištuko įjungimas ir atjungimas

 240 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką
(1) iš lizdo patraukę jį kištukinio sujungimo
rodyklės kryptimi.

– Akumuliatoriaus prijungimo kištuką prijunki-
te prie akumuliatoriaus.

 DĖMESIO

Jei kabeliai pažeisti, kyla trumpojo jungi-
mo pavojus.
– Akumuliatoriaus kabelį uždėkite ant

akumuliatoriaus. Pasirūpinkite, kad
akumuliatorių išimant ir įdedant kabe-
lis nebūtų sutraiškytas.

 PASTABA

Ličio jonų akumuliatoriaus prijungimo kištukas
turi papildomų kontaktų, per kuriuos akumulia-
torius gali palaikyti ryšį su krautuvo valdymo
bloku. Atjungimo procedūra yra tokia pati vi-
siems akumuliatoriaus prijungimo kištukams.

1



Valdymas 4
Akumuliatoriaus prijungimo kištuko įjungimas ir atjungimas

 24151908078023 LT - 07/2023  -  10



Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas
Saugumo taisyklės dirbant su
akumuliatoriumi
– Įrengiant ir naudojant akumuliatorių įkrovi-

mo stoteles reikia laikytis šalyje galiojančių
teisinių nuostatų.

 DĖMESIO

Galima sugadinti akumuliatoriaus įkro-
viklį!
Netinkamai sujungus ar netinkamai nau-
dojant įkrovimo stotelę ar akumuliato-
riaus įkroviklį, galima sugadinti kompo-
nentus.
– Naudojant krovimo stotelę ar akumu-

liatoriaus kroviklį ir akumuliatorių, rei-
kia laikytis naudojimo instrukcijų.

– Atliekant akumuliatorių techninę priežiūrą,
juos kraunant ir keičiant, reikia paisyti šių
saugos taisyklių.

Techninės priežiūros darbuotojai
Akumuliatorius įkrauti, atlikti jų techninę prie-
žiūrą ir keisti gali tik tinkamai parengti darbuo-
tojai, remdamiesi akumuliatoriaus, įkroviklio ir
krautuvo gamintojų instrukcijomis.

– Būtina laikytis akumuliatoriaus priežiūros
ir akumuliatorių įkroviklio eksploatavimo in-
strukcijų.

– Atliekant akumuliatorių techninę priežiūrą,
juos kraunant ir keičiant, reikia paisyti šių
saugos taisyklių.

Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas

 242 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 ATSARGIAI

Suspaudimo / perpjovimo pavojus!
Akumuliatorius yra labai sunkus. Kūno
dalims patekus į zoną po akumuliatoriu-
mi, kyla sužalojimų pavojus.

Galūnėms patekus tarp akumuliatoriaus
ir krautuvo rėmo kyla sunkaus sužaloji-
mo pavojus.
– Keisdami akumuliatorių, visada avėki-

te apsauginiais batais.
– Naudodami akumuliatorių visada įsi-

tikinkite, kad tarp akumuliatoriaus ir
krautuvo rėmo nebūtų suspaustos ga-
lūnės.

Akumuliatorius turi būti keičiamas tik pagal
akumuliatoriaus naudojimo instrukcijas.

– Akumuliatorius turi būti įkraunamas ir prižiū-
rimas tik pagal akumuliatoriaus ir įkroviklio
naudojimo instrukcijas, pateiktas gamintojo.

Priešgaisrinės priemonės

 PAVOJINGA

Sprogimo dėl degių dujų pavojus!
Įkraunant akumuliatorių, iš jo išsiskiria
deguonies ir vandenilio dujų mišinys
(sprogios deguonies ir vandenilio dujos).
Šis dujų mišinys yra sprogus, todėl jo
negalima uždegti.

2 m atstumu nuo akumuliatoriaus įkro-
viklio ir krautuvo, kai jis pastatomas
įkrauti, neturi būti degių medžiagų ar ki-
birkštis keliančių darbinių medžiagų.
– Dirbdami su akumuliatoriais, imkitės

šių atsargumo priemonių.

– Laikykitės atokiai nuo atviros liepsnos ir ne-
rūkykite.

– Užtikrinkite, kad darbo patalpos būtų tinka-
mai vėdinamos.

– Prieš įkraunant akumuliatorių krautuve, rei-
kia visiškai ištiesti stūmimo pavažą kartu su
akumuliatoriumi į krovinio pusę.

– Jei yra, visai atidarykite kabinos dureles
(variantas).

– Prieš įkraudami akumuliatorių, ištraukite jo
prijungimo kištuką tik tada, kai krautuvas ir
akumuliatoriaus įkroviklis yra išjungti.

Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas

 24351908078023 LT - 07/2023  -  10



– Įkrovimo metu akumuliatoriaus elementų
paviršiai turi būti atviri.

– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių
daiktų.

– Visada turėkite paruoštą gesintuvą.

Kėlimo priedai
Akumuliatorių galima iškelti tik tinkama kėli-
mo įranga; žr. sk. "Akumuliatoriaus pakeitimas
naudojant kraną"

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Akumuliatorius gali nukristi nuo kėlimo priedo arba
priedas gali apvirsti arba sugesti. Mirtino sužeidimo
pavojus.
– Naudokite kėlimo įrangą, kurios kėlimo galia (žr.

naudojimo instrukcijas arba duomenų kortelę) ati-
tinka bent jau akumuliatoriaus svorį (žr. akumulia-
toriaus identifikavimo duomenų kortelę).

– Akumuliatorių galima išimti tik krautuvui stovint ant
horizontalaus, lygaus paviršiaus ir esant pakanka-
mai kėlimo galiai.

Akumuliatoriaus svoris ir matmenys

 PAVOJINGA
Pavojus apvirsti dėl pasikeitusio akumuliatoriaus
svorio!
Akumuliatoriaus svoris ir matmenys veikia pramoni-
nio krautuvo stabilumą. Keičiant akumuliatorių, svorio
santykio keisti negalima. Akumuliatoriaus svoris turi
patekti į svorio diapazoną, kuris nurodytas gamykli-
nėje kortelėje.
– Nenuimkite papildomų svorių ir nekeiskite jų padė-

čių.
– Įsidėmėkite akumuliatoriaus svorį.

Akumuliatoriaus techninė priežiūra
Akumuliatoriaus elementų dangteliai turi būti
sausi ir švarūs.

Gnybtai ir kabelių movos turi būti švarūs, šiek
tiek sutepti gnybtų tepalu ir gerai priveržti.

– Iškart nuvalykite išsiliejusią akumuliatoriaus
rūgštį.

Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas

 244 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi, laiky-
kitės saugos taisyklių, žr. skyrių "Akumulia-
toriaus rūgštis."

Laidų ir akumuliatoriaus prijungimo kiš-
tuko žala

 DĖMESIO

Jei laidai pažeisti, kyla trumpojo jungimo
pavojus.
Neprispauskite akumuliatoriaus laido
įtraukdami stūmimo pavažą su akumulia-
toriumi.
– Patikrinkite, ar nepažeisti akumuliato-

riaus laidai.
– Išimdami ir vėl įdėdami akumuliatorių

nepažeiskite jo laidų.

 DĖMESIO
Galima sugadinti akumuliatoriaus prijungimo kištuką.
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištukas atjungiamas
arba įjungiamas, kai rakteliu valdomas perjungiklis
arba akumuliatoriaus įkroviklis yra su apkrova, ties
akumuliatoriaus prijungimo kištuku susidarys elektros
lankas. Dėl to kontaktai gali aprūdyti, o kontaktų tar-
navimo laikas gerokai sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus kištuką, išjunkite

rakteliu valdomą perjungiklį arba akumuliatoriaus
įkroviklį.

– Akumuliatoriaus prijungimo kištuką išjungti esant
apkrovai galima tik ypatingais atvejais.

Akumuliatoriaus techninė prie-
žiūra

 PAVOJINGA
Pavojus gyvybei ir galūnėms!
– Vadovaukitės informacija, pateikta skyriuje "Sau-

gumo taisyklės dirbant su akumuliatoriumi".

 ATSARGIAI
Elektrolitas yra nuodingas ir ėsdinantis!
– Laikykitės saugos taisyklių, nurodytų skyriuje

"Akumuliatoriaus rūgštis".



Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas

 24551908078023 LT - 07/2023  -  10



 PASTABA

Akumuliatorių reikia prižiūrėti pagal akumulia-
toriaus gamintojo pateiktą naudojimo instruk-
ciją. Taip pat reikia laikytis akumuliatoriaus
įkroviklio naudojimo instrukcijų. Galioja tik prie
akumuliatoriaus įkroviklio pridėtos instrukcijos.
Jei kurių nors iš šių instrukcijų nėra, paprašy-
kite jų iš pardavimo atstovo.

Akumuliatoriaus techninės priežiūros informa-
ciją sudaro toliau nurodytieji punktai: "akumu-
liatoriaus būklės, rūgšties lygio ir rūgšties tan-
kio tikrinimas", "akumuliatoriaus įkrovimo bū-
senos tikrinimas", "švino rūgšties akumuliato-
riaus įkrovimas" ir "įkrovimo vienodinimas no-
rint išvengti akumuliatoriaus išsikrovimo."

Akumuliatoriaus būklės, rūgšties
lygio ir tankio tikrinimas

 PAVOJINGA
Pavojus gyvybei ir galūnėms!
– Vadovaukitės informacija, pateikta skyriuje "Sau-

gumo taisyklės dirbant su akumuliatoriumi".

 ATSARGIAI

Elektrolitas yra nuodingas ir ėsdinantis!
– Laikykitės saugos taisyklių, nurodytų

skyriuje "Akumuliatoriaus rūgštis".

 DĖMESIO
Galima pažeisti akumuliatorių.
– Paisykite akumuliatoriaus naudojimo vadove pa-

teiktos informacijos.

– Reikia visiškai ištiesti stūmimo pavažą kartu
su akumuliatoriumi į krovinio pusę.

– Laikykitės atokiai nuo atviros liepsnos ir ne-
rūkykite.

– Užtikrinkite, kad darbo patalpos būtų tinka-
mai vėdinamos.

– Įkrovimo metu akumuliatoriaus elementų
paviršiai turi būti atviri.

Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas

 246 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių
daiktų.

– Apžiūrėkite, ar neskilęs akumuliatoriaus
korpusas, nepakilusios plokštelės ar neteka
rūgštis.

– Sugedusius akumuliatorius taisykite įgalio-
tajame techninės priežiūros centre.

– Atidarykite pildymo angos dangtelį(1) ir pa-
tikrinkite rūgšties lygį.

Akumuliatoriuose su "kasetinių elementų
kamščiais" skystis turi siekti kasetės apačią.

Akumuliatoriuose be "kasetinių elementų
kamščių" skystis turi siekti maždaug 10–
15 mm virš švino plokščių.

– Trūkstant skysčio pilkite tik distiliuoto van-
dens.

– Išsiliejusią akumuliatoriaus rūgštį nedelsda-
mi nuplaukite dideliu kiekiu vandens.

– Jei reikia, išvalykite akumuliatoriaus ele-
mentų dangtį ir nusausinkite.

– Išvalykite visus oksidacijos likučius ant aku-
muliatoriaus kontaktų ir akumuliatoriaus
gnybtų ir sutepkite tepalu be rūgšties.

– Priveržkite akumuliatoriaus gnybtus (2) 22–
25 Nm sukimo momentu (priklauso nuo
naudojamų gnybtų varžtų dydžio).

– Elektrolito tankio matavimo prietaisu patik-
rinkite rūgšties tankį.

Įkrovus ši vertė turi būti 1,28–1,30 kg/l.

Išsikrovusio akumuliatoriaus elektrolito rūgš-
ties tankis turi būti ne mažesnis kaip 1,14 kg/l.

– Vėl uždarykite pildymo angos dangtelį (1).

6321_003-126

1

2



Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas

 24751908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatoriaus įkrovos būse-
nos tikrinimas

 DĖMESIO
Dėl visiškai išsikrovusio akumuliatoriaus sutrumpėja
jo eksploatavimo trukmė.
Stenkitės neiškrauti iki mažiau nei 25 % nominalios
talpos (ekrane atitinka 0 %). Tai gali nulemti visišką
akumuliatoriaus išsikrovimą.
– Išsikrovusį akumuliatorių įkraukite, jei rodoma liku-

si talpa yra 0 %. Nepalikite iškrautų akumuliatorių.
Tai galioja ir iš dalies išsikrovusiems akumuliato-
riams.

Stebėkite išsikrovimą, kad išvengtumėte aku-
muliatoriaus gilaus iškrovimo. Siekiant išvengti
žalos, akumuliatorių būtina įkrauti, kai likusi
talpa nebesiekia 25%. Rekomenduojama ne-
trukus važiuoti į įkrovimo stotį. Kadangi dar yra
pakankamai įkrovos, nebūtina į įkrovimo stotį
važiuoti iškart.

 PASTABA

Akumuliatoriaus iškrovos indikatoriaus charak-
teristikos kreivę reikia nustatyti pagal sumon-
tuoto akumuliatoriaus rūšį. Žr. „Akumuliato-
riaus duomenų nustatymas“.

– Paspauskite avarinį išjungiklį.

– Įjunkite krautuvą.

– Pažiūrėkite įkrovos būseną ant ekrano ir
valdymo įtaiso.

Kai akumuliatorius yra visiškai įkrautas, visi
indikatoriaus segmentai (1) šviečia. Talpai ma-
žėjant, segmentai vienas po kito išsijungia. Kai
pasiekiamas leidžiamas 25% iškrovos lygis, tik
paskutinis segmentas toliau mirksi. Pasirenka-
mą hidraulinį apribojimą ir važiavimo apriboji-
mą gali įjungti eksploatuojanti įmonė arba jį
galima įjungti įgaliotajame techninės priežiūros
centre.

Kitų gamintojų akumuliatoriai iš karto po nepil-
no tarpinio įkrovimo gali rodyti neteisingą įkro-
vimo būseną. Krautuvui šiek tiek paveikus, vėl
rodoma teisinga įkrovimo būsena.

1



Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas

 248 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kitų gamintojų akumuliatoriai
Po dalinio įkrovimo (tarpinio įkrovimo) gali bū-
ti rodoma informacija, kad kitų gamintojų aku-
muliatoriai yra mažai įkrauti. Krautuvui šiek
tiek paveikus, vėl rodoma teisinga įkrovimo
būsena.

Jei netinkama įkrovimo būsena rodoma nuo-
lat, galima sumontuoti tinkamą akumuliato-
riaus gamintojo išorinį įkrovimo indikatorių.

– Jei turite klausimų dėl kitų gamintojų aku-
muliatorių naudojimo, kreipkitės į savo įga-
liotąjį techninės priežiūros centrą.

Švino rūgšties akumuliatoriaus
įkrovimas
Švino ar gelio akumuliatoriai naudojami kaip
pavaros akumuliatoriai. Gelio akumuliatorių
tvarkymo ir įkrovimo instrukcijų žr. sk. "Gelio
akumuliatoriaus tvarkymas".

Saugos informacija

 PAVOJINGA

Įkraunant susidaro sprogios dujos.
– Užtikrinkite, kad darbo patalpos būtų

tinkamai vėdinamos.
– Prieš įkraunant akumuliatorių krautu-

ve, reikia visiškai ištiesti stūmimo pa-
važą kartu su akumuliatoriumi į krovi-
nio pusę.

– Užtikrinkite reikiamą vėdinimą kabino-
je (variantas), jei šakinis krautuvas
yra su kabina.

 PAVOJINGA
Sprogimo dėl senų akumuliatorių pavojus!
Seni ir netinkamai prižiūrėti akumuliatoriai gali skleisti
dideles dujų emisijas bei įkraunami per stipriai įkaisti.

Dėl per didelio sprogių dujų susidarymo galimas
sprogimas.
– Jei juntamas didesnis karštis arba sieros kvapas,

nedelsdami nutraukite įkrovimo procesą.
– Užtikrinkite atitinkamą ventiliaciją.
– Praneškite įgaliotajam techninės priežiūros cent-

rui, kad jie galėtų nustatyti akumuliatoriaus būklę.

Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas

 24951908078023 LT - 07/2023  -  10



 PAVOJINGA
Kyla sugadinimo, trumpojo jungimo ir sprogimų pa-
vojus!
– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių daik-

tų ar įrankių.
– Laikykite atokiau nuo atviros liepsnos.
– Nerūkykite.

 ATSARGIAI
Akumuliatoriaus rūgštis yra nuodinga ir ėsdinanti!
– Laikykitės saugos taisyklių, nurodytų skyriuje

"Akumuliatoriaus rūgštis".

Švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovi-
mas

 DĖMESIO
Galima pažeisti komponentus
Jei akumuliatoriaus įkroviklis prijungtas arba veikia
netinkamai, komponentai gali būti pažeisti.
– Naudojant krovimo stotelę ar akumuliatoriaus kro-

viklį ir akumuliatorių, reikia laikytis naudojimo in-
strukcijų.

 DĖMESIO
Galima pažeisti komponentus
Prieš kiekvieną įkrovimo procesą patikrinkite abi aku-
muliatoriaus įkroviklio ir akumuliatoriaus jungties blo-
ko puses (kištukinę jungtį ir lizdą), ar nėra pažeidimų
ir užteršimo.
– Užteršimą iškart pašalinkite.
– Nenaudokite pažeisto prijungimo mazgo. Dėl pri-

jungimo mazgo remonto kreipkitės į įgaliotąjį tech-
ninės priežiūros centrą.

Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas

 250 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Galima sugadinti akumuliatoriaus prijungimo kištuką!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištukas atjungiamas
arba įjungiamas, kai rakteliu valdomas perjungiklis
arba akumuliatoriaus įkroviklis yra su apkrova, ties
akumuliatoriaus prijungimo kištuku susidarys elektros
lankas arba perėjimo kibirkštis. Dėl to kontaktai gali
aprūdyti, o kontaktų eksploatavimo trukmė gerokai
sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus kištuką, išjunkite

rakteliu valdomą perjungiklį arba akumuliatoriaus
įkroviklį.

– Neatjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuko,
kai yra apkrova, išskyrus avarinius atvejus.

 DĖMESIO
Gaisro pavojus jungiant vieno gamintojo akumuliato-
riaus kištukinę jungtį prie kito gamintojo lizdo
Akumuliatoriaus kištukinė jungtis ir lizdas tarp krau-
tuvo ir akumuliatoriaus turi būti to paties gamintojo.
Prastas kontaktų poravimas tarp skirtingų gamintojų
komponentų gali sukelti perkaitinimą.
– Keisdami akumuliatorių patikrinkite prijungimo blo-

ko komponentus.
– Junkite tik to paties gamintojo komponentus.

 PASTABA

Visi akumuliatoriai, išskyrus STILL ličio jonų
akumuliatorius, visada turi būti jungiami nau-
dojant to paties gamintojo komponentus (aku-
muliatoriaus kištukinę jungtį ir lizdą).
● Tačiau STILL rekomenduoja naudoti to pa-

ties gamintojo komponentus, kai reikia pri-
jungti STILL ličio jonų akumuliatorių prie
įkroviklio. Skirtingi skirtingų gamintojų ga-
mybos leistini nuokrypiai gali padidinti kom-
ponentų nusidėvėjimą.

– Saugiai pastatykite krautuvą (žr. skyrių
„"Saugus krautuvo statymas"“).

– Prieš įkraunant akumuliatorių krautuve, rei-
kia visiškai ištiesti akumuliatoriaus stūmimo
pavažą į krovinio pusę (žr. skyrių "Akumu-
liatoriaus užrakto įjungimas").

– Išjunkite krautuvą.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką.

Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas

 25151908078023 LT - 07/2023  -  10



– Užtikrinkite, kad darbo patalpos būtų tinka-
mai vėdinamos.

– Jei yra, visai atidarykite kabinos dureles
(variantas).

– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių
daiktų ar įrankių.

– Laikykite atokiau nuo atviros liepsnos. Ne-
rūkykite.

– Patikrinkite, ar nesugadinti akumuliatoriaus
kabeliai ir įkrovimo kabeliai. Jei reikia,
pakeiskite kabelius įgaliotajame techninės
priežiūros centre.

– Akumuliatoriaus prijungimo kištuką įjunkite į
akumuliatoriaus įkroviklio lizdą.

– Įjunkite akumuliatoriaus įkroviklį. Vadovau-
kitės akumuliatoriaus ir akumuliatoriaus
įkroviklio naudojimo vadove pateikiama in-
formacija (išlyginamasis įkrovimas).

Baigus įkrauti

 ATSARGIAI

Sprogimo pavojus dėl kibirkšties forma-
vimosi
– Atjunkite ir vėl prijunkite akumuliato-

riaus kištukinę jungtį tik tada, kai
krautuvas ir įkroviklis yra išjungti.

– Pabaigus įkrovimą išjunkite akumuliatoriaus
įkroviklį.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką
nuo akumuliatoriaus įkroviklio jungties.

– Akumuliatoriaus prijungimo kištuką vėl pri-
junkite prie krautuvo.

– Iki galo įtraukite stūmimo pavažą kartu su
akumuliatoriumi į pavaros pusę. Išstumdami
stebėkite, kad nebūtų pažeistas akumuliato-
riaus laidas.

– Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus užraktas
saugiai užfiksuotas (žr. skyrių "Akumuliato-
riaus užrakto įjungimas").

Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas

 252 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Jei laidai pažeisti, kyla trumpojo jungimo pavojus.
Neprispauskite akumuliatoriaus laido įtraukdami stū-
mimo pavažą su akumuliatoriumi.
– Patikrinkite, ar nepažeistas akumuliatoriaus kabe-

lis.

Vienodinamasis įkrovimas, sau-
gantis akumuliatoriaus galingu-
mą
Vienodinamasis įkrovimas užtikrina, kad neto-
lygiai išsikrovę akumuliatoriaus elementai bū-
tų įkrauti vienodai. Taip saugoma akumuliato-
riaus eksploatavimo trukmė ir akumuliatoriaus
galingumas.

Vienodinamąjį įkrovimą reikia atlikti pagal aku-
muliatoriaus gamintojo nurodymus kelis kartus
per mėnesį po įprasto įkrovimo.

 PASTABA

Atsižvelgiant į naudojamą akumuliatoriaus
įkroviklį, vienodinamasis įkrovimas gali prasi-
dėti tik praėjus 24 valandų po įkrovimo. Todėl
tinkamiausia vienodinamąjį įkrovimą atlikti lai-
kotarpiu, kai nėra dirbama, pvz., savaitgalį.

– Vadovaukitės įkroviklio naudojimo instrukci-
jose pateikiama informacija apie tai, kaip at-
likti vienodinamąjį įkrovimą.

Vienodinamojo įkrovimo pradžia
– Įkraukite akumuliatorių.

– Įkrovę, palikite akumuliatorių įkroviklyje.

Akumuliatoriaus įkroviklis lieka įjungtas. Pri-
klausomai nuo akumuliatoriaus įkroviklių rū-
šies vienodinamasis įkrovimas prasideda po 6
– 24 valandų po įprasto įkrovimo pabaigos. Šis
vienodinamasis įkrovimas gali trukti iki 2 val.

– Vadovaukitės akumuliatoriaus įkroviklio ga-
mintojo naudojimo vadovu.

Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas

 25351908078023 LT - 07/2023  -  10



Vienodinamojo įkrovimo pabaiga
Vienodinamasis įkrovimas baigiasi automatiš-
kai. Jei šio proceso metu reikalingas akumu-
liatorius, galite pertraukti vienodinamąjį įkrovi-
mą paspaudę "stabdymo mygtuką" ant aku-
muliatoriaus įkroviklio.

– Vadovaukitės akumuliatoriaus įkroviklio ga-
mintojo naudojimo vadovu.

 DĖMESIO
Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus įkroviklio kištukas atjungiamas
nuo akumuliatoriaus prijungimo kištuko, kai akumu-
liatoriaus įkroviklis yra įjungtas, susidaro lankas. Dėl
to kontaktai gali aprūdyti, o įrangos tarnavimo laikas
gerokai sutrumpės.
– Išjunkite akumuliatoriaus įkroviklį prieš atjungdami

įkrovimo kabelį.

– Išjunkite akumuliatoriaus įkroviklį.

– Akumuliatoriaus kištukinę jungtį atjunkite iš
akumuliatoriaus kroviklio lizdo.

– Iki galo įkiškite akumuliatoriaus kištukinę
jungtį į akumuliatoriaus kištukinį lizdą krau-
tuve.

Gelio akumuliatoriaus tvarky-
mas
Bendroji informacija
Skirtingai nuo švino rūgšties akumuliatorių,
gelio akumuliatoriams iš esmės priežiūros ne-
reikia. Į gelio akumuliatorius nereikia pilti pa-
pildomai distiliuoto vandens. Elektrolitas yra
gelio pavidalo ir, skirtingai nuo įprastų švino
rūgšties akumuliatorių, nėra skystas. Dėl šios
priežasties gelio akumuliatoriai įkrovimo metu
taip pat negamina jokių oksivandenilio dujų.

Tačiau nepaisant šių privalumų naudingos
energijos kiekis akumuliatoriuje yra mažesnis.
Nors įprastas švino rūgšties akumuliatorius
gali sunaudoti 80 % akumuliatoriuje esančios
energijos, gelio akumuliatorius sunaudoja tik
60 %. Kita vertus, gelio akumuliatorius yra
apsaugotas nuo gilios iškrovos dėl savo kon-
strukcijos (pagal DIN 43 539, 5 dalį).

Valdymas4
Gelio akumuliatoriaus tvarkymas

 254 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Žymėjimas
Gelio akumuliatoriai yra pažymėti santrumpa
"PzV". Ji yra akumuliatoriaus identifikavimo
duomenų lentelėje.

Saugos taisyklės dirbant su akumuliato-
riumi
– Jei yra įrengta gelio akumuliatorių įkrovimo

stotelė, laikykitės šalies, kurioje naudojami
akumuliatoriai, nacionalinių taisyklių.

 DĖMESIO
Akumuliatoriaus įkroviklio sugadinimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus įkroviklis prijungtas arba veikia
netinkamai, komponentai gali būti pažeisti.
– Naudojant krovimo stotelę ar akumuliatoriaus kro-

viklį ir akumuliatorių, reikia laikytis naudojimo in-
strukcijų.

Reikalavimai įkrovikliui
Gelio akumuliatoriui reikalingas aukšto daž-
nio įkroviklis. Tai reiškia, kad gelio akumulia-
toriaus negalima įkrauti įprastų švino rūgšties
akumuliatorių įkrovikliu. Dėl šios priežasties
gelio akumuliatoriaus įkrovimo lizde yra kon-
taktas, pažymėtas žalia spalva. Šis spalvinis
kontaktas užtikrina, kad kontaktas bus sėk-
mingas tiktai su gelio akumuliatorių kištukais.

 DĖMESIO
Galima sugadinti gelio akumuliatorių!
Gelio akumuliatorius galima įkrauti tik su įkrovikliais,
kurie yra patvirtinti kaip skirti gelio akumuliatoriams.
Kitas įkroviklis gali sugadinti arba sunaikinti akumu-
liatorių.
– Neišimkite, nekeiskite ir nekeiskite kodavimo kon-

takto akumuliatoriaus įkrovimo lizde.
– Naudokite tik tuos įkroviklius, kurie yra patvirtinti

kaip tinkami gelio akumuliatoriams.

Techninės priežiūros darbuotojai

Šiuos darbus gali atlikti tik apmokyti darbuoto-
jai:
● Patikrinti akumuliatorių
● Pakeisti akumuliatorių

Valdymas 4
Gelio akumuliatoriaus tvarkymas

 25551908078023 LT - 07/2023  -  10



Šis darbas turi būti atliekamas pagal akumu-
liatoriaus gamintojo ir įkroviklio gamintojo in-
strukcijas.

– Atkreipkite dėmesį į akumuliatoriaus ir aku-
muliatoriaus ir įkroviklio naudojimo instrukci-
jose gamintojo pateikiamą informaciją.

– Keisdami ir kraudami akumuliatorių laikyki-
tės toliau pateiktos saugos informacijos.

 ATSARGIAI
Suspaudimo / perpjovimo pavojus!
Akumuliatorius yra labai sunkus. Kūno dalims pate-
kus į zoną po akumuliatoriumi, kyla sunkių sužaloji-
mų pavojus.

Jei tarp akumuliatoriaus ir krautuvo kėbulo būtų pri-
spausta kūno dalis, galima neišvengti sužalojimų.
– Keisdami akumuliatorių, visada avėkite apsaugi-

niais batais.

– Akumuliatorius turi būti keičiamas tik pagal
akumuliatoriaus naudojimo instrukcijas.

– Akumuliatorius turi būti įkraunamas ir jo
techninė priežiūra atliekama tik pagal aku-
muliatoriaus ir įkroviklio gamintojo pateiktas
naudojimo instrukcijas.

Akumuliatoriaus svoris ir matmenys

 PAVOJINGA
Pavojus apvirsti dėl pasikeitusio akumuliatoriaus
svorio
Akumuliatoriaus svoris ir matmenys veikia pramoni-
nio krautuvo stabilumą. Keičiant akumuliatorius, svo-
rių santykiai neturi keistis. Akumuliatoriaus svoris turi
patekti į svorio diapazoną, kuris nurodytas gamykli-
nėje kortelėje.
– Nenuimkite papildomų svorių ir nekeiskite jų padė-

čių.
– Stebėkite akumuliatoriaus svorį.

Valdymas4
Gelio akumuliatoriaus tvarkymas

 256 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kabelių ir akumuliatoriaus prijungimo
kištukų pažeidimas

 DĖMESIO
Jei laidai pažeisti, kyla trumpojo jungimo pavojus.
Neprispauskite akumuliatoriaus laido įtraukdami stū-
mimo pavažą su akumuliatoriumi.
– Patikrinkite, ar nepažeistas akumuliatoriaus kabe-

lis.
– Išimdami ir vėl įdėdami akumuliatorių nepažeiskite

jo kabelių.

 DĖMESIO
Galima sugadinti akumuliatoriaus prijungimo kištuką!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištukas atjungiamas
arba įjungiamas, kai rakteliu valdomas perjungiklis
arba akumuliatoriaus įkroviklis yra su apkrova, ties
akumuliatoriaus prijungimo kištuku susidarys elektros
lankas arba perėjimo kibirkštis. Dėl to kontaktai gali
aprūdyti, o kontaktų eksploatavimo trukmė gerokai
sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus kištuką, išjunkite

rakteliu valdomą perjungiklį arba akumuliatoriaus
įkroviklį.

– Neatjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuko,
kai yra apkrova, išskyrus avarinius atvejus.

Gelinio akumuliatoriaus įkrovimas
Geliniai akumuliatoriai taip kaip švino rūgšti-
niai akumuliatoriai. Tačiau norint išvengti oksi-
vandenilio dujų, nebūtina imtis jokių apsaugos
priemonių.

– Saugiai pastatykite pramoninį krautuvą.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką.

– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių
daiktų ar įrankių.

– Patikrinkite, ar nepažeisti akumuliatoriaus
laidai. Jei reikia, pakeiskite akumuliatoriaus
kabelius įgaliotajame techninės priežiūros
centre.

– Akumuliatoriaus prijungimo kištuką įjunkite į
akumuliatoriaus įkroviklio lizdą.

– Reguliuokite akumuliatoriaus įkroviklio nus-
tatymus pagal gelio akumuliatorių galingu-
mą.

Valdymas 4
Gelio akumuliatoriaus tvarkymas

 25751908078023 LT - 07/2023  -  10



– Įjunkite akumuliatoriaus įkroviklį.

 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į akumuliatoriaus ir akumu-
liatoriaus įkroviklio naudojimo instrukcijose pa-
teikiamą informaciją.

Baigus įkrauti

 DĖMESIO
Komponentų sugadinimo pavojus!
– Išjunkite akumuliatoriaus įkroviklį prieš atjungdami

įkrovimo kabelį.

– Pabaigus įkrovimą išjunkite akumuliatoriaus
įkroviklį.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką
nuo akumuliatoriaus įkroviklio jungties.

– Akumuliatoriaus prijungimo kištuką vėl pri-
junkite prie krautuvo.

 DĖMESIO
Jei laidai pažeisti, kyla trumpojo jungimo pavojus.
Neprispauskite akumuliatoriaus laido įtraukdami stū-
mimo pavažą su akumuliatoriumi.
– Patikrinkite, ar nepažeistas akumuliatoriaus kabe-

lis.

Valdymas4
Gelio akumuliatoriaus tvarkymas

 258 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas
Saugos taisyklės dirbant su ličio
jonų akumuliatoriumi
Pirmosios pagalbos priemonės

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus!
Nutekėjus dujoms gali apsunkti kvėpavimas.

Priemonės, kurių reikia imtis nutekėjus du-
joms arba skysčiams

– Nedelsdami išvėdinkite teritoriją arba išeiki-
te į šviežią orą; rimtesniais atvejais nedels-
dami skambinkite gydytojui.

Sąlyčio su oda atveju gali sudirgti oda.

– Kruopščiai nuplaukite odą muilu ir vandeniu

Sąlyčio su akimis atveju gali sudirgti akys.

– Nedelsdami kruopščiai 15 min. skalaukite
akis vandeniu ir tada kreipkitės į gydytoją.

Techninės priežiūros darbuotojai
Faktiškai nereikia atlikti ličio jonų priežiūros
darbų ir jį gali įkrauti vairuotojas.

– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

– Būtina laikytis akumuliatoriaus priežiūros
ir akumuliatorių kroviklio eksploatavimo in-
strukcijų.

– Atliekant akumuliatorių techninę priežiūrą,
juos kraunant ir keičiant, reikia paisyti šių
saugos taisyklių.

 ATSARGIAI

Suspaudimo / perpjovimo pavojus!
Akumuliatorius yra labai sunkus. Kūno
dalims patekus į zoną po akumuliatoriu-
mi, kyla sužalojimų pavojus.

Galūnėms patekus tarp akumuliatoriaus
ir krautuvo kėbulo kyla sužalojimo pavo-
jus.
– Keisdami akumuliatorių, visada avėki-

te apsauginiais batais.

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 25951908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatorius turi būti keičiamas tik pagal
akumuliatoriaus naudojimo instrukcijas.

– Akumuliatorius turi būti įkraunamas ir prižiū-
rimas tik pagal akumuliatoriaus ir įkroviklio
naudojimo instrukcijas, pateiktas gamintojo.

Priešgaisrinės priemonės

 PAVOJINGA
Yra sugadinimo, trumpojo jungimo ir sprogimų pa-
vojus!
– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių daik-

tų ar įrankių.
– Laikykitės atokiai nuo atviros liepsnos ir nerūkyki-

te.

 PAVOJINGA

Padidėjęs gaisro pavojus!
Apgadinti ličio jonų akumuliatoriai kelia
didesnį gaisro pavojų.

Gaisro atveju akumuliatorių tinkamiausia
aušinti dideliu kiekiu vandens.

– Kaip galima greičiau evakuokite visus as-
menis iš gaisro vietos.

– Gerai išvėdinkite gaisro vietą, nes įkvėpus
korozinių degimo dujų jos gali sutrikdyti
sveikatą.

– Praneškite gaisrininkų brigadai, kad dega
ličio jonų akumuliatoriai.

– Paisykite akumuliatoriaus gamintojo patei-
kiamos informacijos dėl veiksmų gaisro at-
veju.

Akumuliatoriaus svoris ir matmenys

 PAVOJINGA
Pavojus apvirsti dėl pasikeitusio akumuliatoriaus
svorio!
Akumuliatoriaus svoris ir matmenys veikia šakinio
krautuvo stabilumą. Keičiant akumuliatorius, svorių
santykiai neturi keistis. Akumuliatoriaus svoris turi
patekti į svorio diapazoną, kuris nurodytas gamykli-
nėje kortelėje.

– Nenuimkite papildomų svorių ir nekeiskite jų
padėčių.

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 260 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Stebėkite akumuliatoriaus svorį.

Bendrosios saugos taisyklės ličio jonų
akumuliatoriams
Toliau nurodyti apsauginiai reglamentai įpras-
tai taikomi naudojant ličio jonų akumuliatorius.

– Vadovaukitės akumuliatoriaus gamintojo
saugos duomenų lapuose pateikiamomis
specifikacijomis.

– Saugokite akumuliatorių nuo mechaninio
apgadinimo, kad neįvyktų vidinis trumpasis
jungimas.

– Jei akumuliatoriai nors šiek tiek apgadinti,
juos reikia likviduoti vadovaujantis šalies,
kurioje jie naudoti, reglamentais.

– Saugokite, kad akumuliatorių tiesiogiai nuo-
lat neveiktų aukšta temperatūra ar šilumos
šaltiniai (pvz., tiesioginė saulės šviesa).

– Išmokykite darbuotojus, kaip tinkamai elgtis
su ličio jonų akumuliatoriais.

Patvirtinti ličio jonų akumuliato-
riai

 PAVOJINGA
Pavojus apvirsti, jei krautuvas naudojamas su ne-
tinkamu akumuliatoriumi
Sumontavus netinkamą akumuliatorių, sumažėja
krautuvo stabilumas.

Šiam krautuvui yra patvirtinti skirtingo dydžio, svorio
ir galios akumuliatoriai.

Krautuvą galima naudoti su akumuliatoriumi, kuris
atitinka akumuliatoriaus dėklą.

Šiam krautuvui naudokite tik STILL patvirtintus
ličio jonų akumuliatorius. Pakaitinio akumulia-
toriaus matmenys ir svoris turi tiksliai atitikti
originalaus akumuliatoriaus matmenis ir svorį.
Krautuvą galima naudoti su akumuliatoriumi,
kuris atitinka akumuliatoriaus dėklą. Sumon-
tavus netinkamą akumuliatorių, kyla pavojus
krautuvo stabilumui.

– Jei kyla klausimų dėl šio tipo krautuvams
patvirtintų akumuliatorių, kreipkitės į savo
įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 26151908078023 LT - 07/2023  -  10



Ličio jonų akumuliatoriaus iliustracija

21

5

4

3

Pavyzdžio vaizdas
Kėlimo ąsos
Akumuliatoriaus prijungimo kištukas

1
2

Technologinis skyrius
Ekranas
Apsauginis vožtuvas

3
4
5

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl susilpnėjusių kėli-
mo ąsų.
Ištiesinus sulinkusias kėlimo ąsas, jos praranda tvir-
tumą. Kėlimo ąsos nebegali atlaikyti akumuliatoriaus
svorio. Akumuliatorius gali nukristi.
– Netiesinkite sulinkusių kėlimo ąsų.
– Visas sulinkusias kėlimo ąsas turi pakeisti įgaliota-

sis techninės priežiūros centras.

 PASTABA

Keičiant švino rūgšties akumuliatorius ličio
jonų akumuliatoriais, įgaliotajame techninės
priežiūros centre turi būti pritaikyti krautuvo
elektronikos elementai.

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 262 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Temperatūrų diapazonas naudo-
jant ličio jonų akumuliatorius
Šiam krautuvui patvirtinti naudoti ličio jonų
akumuliatoriai skirstomi į akumuliatorių gru-
pes.

Temperatūros diapazonai yra nurodyti atski-
roms akumuliatorių grupėms. Juose nurodoma
leistina aplinkos temperatūra tokiems veiks-
mams kaip:
● Įkrovimas
● Naudojimas
● Laikymas

Ličio jonų akumuliatoriaus naudojimas turi ati-
tikti šias specifikacijas.

– Šiame krautuve sumontuoto akumuliato-
riaus temperatūros diapazonus rasite ličio
jonų akumuliatoriaus naudojimo instrukcijo-
se.

Specialios C-Line ličio jonų bate-
rijų naudojimo instrukcijos ir vei-
kimo eiga

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus išsijungus akumulia-
toriui!
Tam tikromis aplinkybėmis C-Line ličio jonų akumu-
liatorius gali išsijungti.
– Laikykitės nurodymų ir veiksmų eigos šiame sky-

riuje.

– Atkreipkite dėmesį į akumuliatoriaus ir aku-
muliatoriaus įkroviklio naudojimo instrukcijo-
se pateikiamą informaciją.

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 26351908078023 LT - 07/2023  -  10



Naudojimas

 PAVOJINGA
Avarijos rizika dėl akumuliatoriaus išjungimo, jei
temperatūra yra per didelė arba per maža!
Jei akumuliatoriaus aplinkos temperatūros intervalas
yra ne nuo +5 °C iki +45 °C, akumuliatorius gali auto-
matiškai išsijungti.

Automatiškai išjungus akumuliatorių, išjungiamas
maitinimas į pavaras. Įjungiamas elektromagnetinis
stovėjimo stabdys. Krautuvas bus stabdomas, kol su-
stos.
– Jei reikia, įjunkite darbinį stabdį.

STILL C-Line ličio jonų akumuliatoriai yra su-
projektuoti ir skirti naudoti patalpose. Aplinkos
temperatūros diapazonas turi būti nuo +5 °C
iki +45 °C. Jei temperatūra yra aukštesnė arba
žemesnė, tam tikromis aplinkybėmis akumu-
liatorius gali išsijungti.

Akumuliatoriaus funkcionalumas yra ribotas,
kai aplinkos temperatūra nesiekia 5 °C. C-Li-
ne ličio jonų akumuliatorius neveikia esant že-
mesnei nei 0°C temperatūrai.

Temperatūroje nuo 0 °C iki +5 °C akumuliato-
rių galima naudoti tik trumpą laiką. Tokiu atve-
ju akumuliatorius gali automatiškai išsijungti.

– C-Line ličio jonų akumuliatorius naudokite
tik leistino veikimo temperatūros diapazono
ribose.

Važiavimas

 PAVOJINGA
Avarijos pavojus dėl akumuliatoriaus išjungimo va-
žiuojant nuokalne!
Jei krautuvas važiuoja nuokalne ≥ 8 % nuolydžiu,
kai greitis yra ne mažesnis kaip 16 km/h, ilgiau kaip
85 m, o akumuliatoriaus įkrovos būsena yra ≥ 95 %,
akumuliatorius gali išsijungti.

Automatiškai išjungus akumuliatorių, išjungiamas
maitinimas į pavaras. Įjungiamas elektromagnetinis
stovėjimo stabdys. Krautuvas bus stabdomas, kol su-
stos.

Rampos pajėgumą riboja ličio C-Line jonų
akumuliatoriaus galia. Jei akumuliatorius tuo
metu nevartoja nė kiek energijos, jis automa-
tiškai įkraunamas, kai krautuvas važiuoja nuo-
kalne. Važiuojant nuokalne dideliais atstumais

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 264 51908078023 LT - 07/2023  -  10



dideliu važiavimo greičiu ir kai akumuliatorius
yra daug įkrautas, akumuliatorius gali būti per-
krautas. Kad akumuliatorius būtų apsaugotas
nuo perkrovimo, jis gali išsijungti. Į tai turi
būti atsižvelgta vertinant riziką, kurią atlieka
veiklą vykdanti bendrovė, ir bet kurioje bend-
rovių direktyvoje, kurią sudaro veiklos vykdyto-
jo bendrovė.

Važiuoti įkalne ant rampų galima be apriboji-
mų. Akumuliatorius neišsijungia.

Akumuliatorius gali išsijungti esant tokioms
aplinkybėms kartu:
● Įkalnė ≥ 8 %
● Važiuojamas atstumas ≥ 85 m
● Akumuliatoriaus įkrovos būsena ≥ 95 %
● Važiavimo greitis ≥ 16 km/val.

Įkrovimas

 PASTABA

C-Line ličio jonų akumuliatoriaus negalima
įkrauti esant < 5 °C aplinkos temperatūrai

Reglamentai dėl ličio jonų aku-
muliatorių sandėliavimo

 PASTABA

Ličio jonų akumuliatoriai pagal 9 klasę klasifi-
kuojami kaip pavojingos prekės.

Rekomenduojama paisyti toliau pateiktų nuro-
dymų.
● Kai įmanoma, laikykite akumuliatorius ties

žemės lygiu, kad jie nenukristų ir nebūtų
sugadinti

● Laikykite akumuliatorius izoliuotoje vietoje,
atitinkančioje priešgaisrinius reikalavimus
(talpykloje ar apsaugotoje spintoje).

● Laikykite akumuliatorius nuo +15 °C iki
+30 °C laipsnių temperatūroje, 0–80 % oro
drėgmės aplinkoje.

Vadovaukitės toliau pateikiamais reglamentais
dėl saugaus akumuliatorių sandėliavimo.

– Laikykitės leistinų temperatūros diapazonų,
skirtų skirtingoms akumuliatorių grupėms
sandėliuoti. Žr. sk. "Ličio jonų akumuliatorių

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 26551908078023 LT - 07/2023  -  10



temperatūros diapazonai" ličio jonų akumu-
liatorių naudojimo instrukcijose.

– Peržiūrėkite papildomą informaciją apie
sandėliavimą ir reguliarų įkrovos būsenos
tikrinimą. Informacijos rasite skyriuje "Laiky-
mo sąlygos" ličio jonų akumuliatorių naudo-
jimo instrukcijose.

– Laikykite akumuliatorius ant padėklų ir pri-
tvirtintus, kad neapvirstų.

– Pasitikslinkite, kokia yra grindų nešančioji
geba. Vadovaukitės gamintojo specifikacijo-
mis apie akumuliatoriaus svorį.

– Norėdami apsaugoti akumuliatorius nuo
drėgmės, nelaikykite jų tiesiogiai ant grindų.

– Dėl gaisro pavojaus laikykite akumuliatorius
už pastato ribų.

– Laikykite akumuliatorius vėsioje, sausoje ir
gerai vėdinamoje vietoje.

– Niekada nejunkite akumuliatoriaus žemes-
nėje kaip -35 °C ar aukštesnėje kaip 80 °C
temperatūroje.

– Atskirkite sandėlio zoną užtvara.

– Į šią zoną gali patekti tik apie pavojų ir sau-
gos taisykles žinantys asmenys.

– Apsaugokite nuo tiesioginių saulės spindu-
lių.

– Apsaugokite nuo kritulių.

– Laikykite akumuliatorius taip, kad neįvyktų
trumpasis jungimas.

– Laikykite akumuliatorius saugiu atstumu
nuo degių medžiagų.

– Nelaikykite akumuliatorių kartu su metali-
niais objektais.

– Laikykite ličio jonų akumuliatorius atskirai
nuo kitų rūšių akumuliatorių (nelaikykite
skirtingų akumuliatorių kartu).

– Išlaikykite mažiausiai 2,5 m apsauginį atstu-
mą iki kitų daiktų

– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 266 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatoriaus įkrovos būse-
nos tikrinimas (ličio jonų akumu-
liatorius)
Ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimo būseną
galima peržiūrėti krautuvo indikacijos ir valdy-
mo bloke ir ličių jonų akumuliatoriaus ekra-
ne. Šiuose dviejuose ekranuose yra skirtingos
skalės gradacijos, todėl jie nėra vienodi.

Krautuvo indikacijos ir valdymo bloko
paaiškinimas
Visi ekrano segmentai (100 %) (1) įsižiebia
praėjus kelioms akimirkoms po visiškai įkrauto
akumuliatoriaus prijungimo. Talpai mažėjant,
segmentai vienas po kito išsijungia. Kai pasie-
kiamas 25 % iškrovos lygis, lieka mirksėti tik
paskutinis segmentas. Pasirenkamą hidraulinį
apribojimą ir važiavimo apribojimą gali įjung-
ti eksploatuojanti įmonė arba jį galima įjungti
įgaliotajame techninės priežiūros centre.

Ličio jonų akumuliatorių įkrovimo būse-
nos peržiūra
Akumuliatoriaus indikatorius yra ant akumulia-
toriaus dėklo šono. Kaip ir indikacijos ir val-
dymo blokas, akumuliatoriaus indikatorius ro-
do ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimo būseną.
Įspėjimai pateikiami tik šiame akumuliatoriaus
indikatoriuje.

– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Įkrovimo būsenos šviesos diodai

Kai akumuliatorius sujungtas su krautuvu ir
krautuvas yra įjungtas, įkrovimo būsenos švie-
sos diodai (3) nurodo akumuliatoriaus įkrovi-
mo būseną 10 % padalomis. Įkrovimo būse-
nos šviesos diodai gali šviesti žaliai ir raudo-
nai.
● Įkrovimo būsena nuo 0 % iki 10 % nurodo-

ma raudona juosta.
Jei juosta mirksi, įkrovimo būsena yra
< 2 %.

1



1 2

3

Techninės priežiūros šviesos diodas (raudo-
nas)
Temperatūros šviesos diodas (geltonas /
raudonas)
Įkrovimo būsenos šviesos diodai (raudo-
nas / žalias)

1

2

3



Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 26751908078023 LT - 07/2023  -  10



Dabar krautuvu judėti nebegalima.
● Įkrovimo būsena nuo 10 % iki 30 % nurodo-

ma geltonomis juostomis.
● Įkrovimo būsena nuo 30 % iki 100 % nuro-

doma žaliomis juostomis.

Įkraunant, įkrovimo šviesos diodų būsena (3)
nurodoma žaliai, kaip bėganti šviesų eilutė.

Techninės priežiūros šviesos diodas
Techninės priežiūros šviesos diodas (1) švie-
čia raudonai, jei akumuliatoriaus veikimas ge-
rokai apribotas ar jo negalima naudoti.

– Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą.

Temperatūros šviesos diodas
Temperatūros šviesos diodas parodo padidė-
jusią temperatūrą. Akumuliatoriaus maitinimas
sumažintas arba išjungtas.

Šviesos diodas lieka suaktyvintas visą veikimo
laiką arba kol temperatūra nukrenta iki norma-
laus diapazono.

LED Temperatūra Pasekmės
Mirksinti geltona Šiek tiek padidėjusi (>60 °C) Apribota galia
Šviečia geltona Padidėjusi (>65 °C) Išjungimas
Mirksinti raudona Gerokai padidėjusi (>70 °C) Išjungimas
Šviečia raudona Labai padidėjusi (>75 °C) Išjungimas

Atlikite seką veiksmų, jei ličio jonų bate-
rija mažai įkrauta.

 ATSARGIAI
Komponentų sugadinimo ar sunaikinimo rizika!
Gilus iškrovimas gali visam laikui sugadinti ličio jonų
akumuliatorių arba padaryti akumuliatorių nenaudoja-
mą.
– Visada laiku įkraukite akumuliatorių ir neleiskite,

kad įkrovos būsena nukristų žemiau 10 %.

Siekiant, kad visiškai neišsikrautų ličio jonų
akumuliatorius, pasiekus ≤ 10 % įkrovos lygį
taikomi veikimo apribojimai.

– Jei įkrova nebesiekia 15 %, važiuokite prie
įkrovimo stoties ir įkraukite akumuliatorių.

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 268 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Jei akumuliatorius išsijungė, nuvilkite krau-
tuvą prie įkrovimo stoties.

– Įkraukite akumuliatorių.

Ličio jonų akumuliatorių įkrovi-
mas juos gavus
Pristatymo metu ličio jonų akumuliatorius gali
nebūti visiškai įkrautas.

Ličio jonų akumuliatorių valdymo sistema vei-
kia, net jei akumuliatorius yra ramybės būse-
noje. Todėl akumuliatorius išsikrauna net tada,
kai krautuvas yra išjungtas arba sandėliuoja-
mas.

Siekdami išvengti giliojo akumuliatoriaus išsik-
rovimo, kai jis yra ilgai laikomas, visiškai įkrau-
kite akumuliatorių vos tik jį gavę.

Ličio jonų akumuliatoriaus įkrovi-
mas

 DĖMESIO
Galima pažeisti komponentus
Jei akumuliatoriaus įkroviklis prijungtas arba veikia
netinkamai, komponentai gali būti pažeisti.
– Naudojant krovimo stotelę ar akumuliatoriaus kro-

viklį ir akumuliatorių, reikia laikytis naudojimo in-
strukcijų.

 DĖMESIO
Galima pažeisti komponentus
Prieš kiekvieną įkrovimo procesą patikrinkite abi aku-
muliatoriaus įkroviklio ir akumuliatoriaus jungties blo-
ko puses (kištukinę jungtį ir lizdą), ar nėra pažeidimų
ir užteršimo.
– Užteršimą iškart pašalinkite.
– Nenaudokite pažeisto prijungimo mazgo. Dėl pri-

jungimo mazgo remonto kreipkitės į įgaliotąjį tech-
ninės priežiūros centrą.

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 26951908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Galima sugadinti akumuliatoriaus prijungimo kištuką!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištukas atjungiamas
arba įjungiamas, kai rakteliu valdomas perjungiklis
arba akumuliatoriaus įkroviklis yra su apkrova, ties
akumuliatoriaus prijungimo kištuku susidarys elektros
lankas arba perėjimo kibirkštis. Dėl to kontaktai gali
aprūdyti, o kontaktų eksploatavimo trukmė gerokai
sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus kištuką, išjunkite

rakteliu valdomą perjungiklį arba akumuliatoriaus
įkroviklį.

– Neatjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuko,
kai yra apkrova, išskyrus avarinius atvejus.

 DĖMESIO
Gaisro pavojus jungiant vieno gamintojo akumuliato-
riaus kištukinę jungtį prie kito gamintojo lizdo
Akumuliatoriaus kištukinė jungtis ir lizdas tarp krau-
tuvo ir akumuliatoriaus turi būti to paties gamintojo.
Prastas kontaktų poravimas tarp skirtingų gamintojų
komponentų gali sukelti perkaitinimą.
– Keisdami akumuliatorių patikrinkite prijungimo blo-

ko komponentus.
– Junkite tik to paties gamintojo komponentus.

 PASTABA

Visi akumuliatoriai, išskyrus STILL ličio jonų
akumuliatorius, visada turi būti jungiami nau-
dojant to paties gamintojo komponentus (aku-
muliatoriaus kištukinę jungtį ir lizdą).
● Tačiau STILL rekomenduoja naudoti to pa-

ties gamintojo komponentus, kai reikia pri-
jungti STILL ličio jonų akumuliatorių prie
įkroviklio. Skirtingi skirtingų gamintojų ga-
mybos leistini nuokrypiai gali padidinti kom-
ponentų nusidėvėjimą.

Siekiant išvengti, kad visiškai neišsikrautų ličio
jonų akumuliatorius, pasiekus tam tikrą aku-
muliatoriaus iškrovimo lygį taikomi veikimo ap-
ribojimai. Akumuliatorių būtina įkrauti, kol įkro-
vimo būsena nenukrito žemiau 15 %.

Informacijos apie akumuliatoriaus įkrovimo bū-
seną ieškokite skyriuje "Akumuliatoriaus įkro-
vimo būsenos tikrinimas".

– Prieš įkraunant akumuliatorių krautuve, rei-
kia visiškai ištiesti akumuliatoriaus stūmimo

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 270 51908078023 LT - 07/2023  -  10



pavažą į krovinio pusę (žr. skyrių apie "Aku-
muliatoriaus keitimą").

– Išjunkite krautuvą.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką.

– Jei yra, visai atidarykite kabinos dureles
(variantas).

– Laikykitės atokiai nuo atviros liepsnos ir ne-
rūkykite.

– Patikrinkite, ar nesugadinti akumuliatoriaus
kabeliai ir, jei reikia, pakeiskite juos įgaliota-
me techninės priežiūros centre.

 PAVOJINGA
Kyla sugadinimo, trumpojo jungimo ir sprogimų pa-
vojus!
– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių daik-

tų ar įrankių.
– Laikykite atokiau nuo atviros liepsnos.
– Nerūkykite.

– Prijunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką prie akumuliatoriaus įkroviklio jungties.

– Įjunkite akumuliatoriaus įkroviklį.

Įkrovimo procesas pradedamas automatiškai.
Ekrane bėgančių šviesų eilutė nurodo apie
vykstantį įkrovimo procesą.

Akumuliatoriaus įkroviklis nurodo, kai akumu-
liatorius iki galo įkrautas. Akumuliatorių atjun-
kite nuo įkroviklio tik tada, kai neteka srovė.

Akumuliatorius neturi atminties. Todėl jį galima
įkrauti bet kokios įkrovimo būsenos nepaken-
kiant jo talpai.

 PASTABA

Įkrovimo metu stebėkite aplinkos temperatūrą,
nepamirškite apie tokius dalykus:
● Įkrovimo procesas trunka daug ilgiau su X-

Line ličio jonų akumuliatoriumi ir kai aplin-
kos temperatūra ≤ 0 °C.

● C-Line ličio jonų akumuliatoriaus negalima
įkrauti esant < 5 °C aplinkos temperatūrai

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 27151908078023 LT - 07/2023  -  10



Atkreipkite dėmesį į akumuliatoriaus ir akumu-
liatoriaus įkroviklio naudojimo instrukcijose pa-
teikiamą informaciją.

Baigus įkrauti
Akumuliatoriaus įkroviklis išsijungs automatiš-
kai.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką nuo akumuliatoriaus įkroviklio jungties.
Neatjunkite akumuliatoriaus prijungimo kiš-
tuko, kol įkroviklis yra įjungtas.

– Iki galo įkiškite akumuliatoriaus prijungimo
kištuką į akumuliatoriaus kištukinio sujungi-
mo įtaisą krautuve.

 DĖMESIO

Jei laidai pažeisti, kyla trumpojo jungimo
pavojus.
Neprispauskite akumuliatoriaus laido
įtraukdami stūmimo pavažą su akumulia-
toriumi.
– Patikrinkite, ar nepažeistas akumulia-

toriaus kabelis.

– Iki galo įtraukite stūmimo pavažą kartu su
akumuliatoriumi į pavaros pusę.

Pakartotinis ličio jonų akumuliatoriaus perdavimas eksploatuoti po
giliojo išsikrovimo

 DĖMESIO
Galimas akumuliatoriaus sugadinimas dėl giliojo iš-
sikrovimo!
Giliai išsikrovęs akumuliatorius lemia didelius nuosto-
lius ir, galimai, dėl pažeistų elementų netinkamą nau-
doti akumuliatorių.
– Visada įkraukite akumuliatorių prieš prasidedant

giliajam iškrovimui.
– Prieš nutraukdami akumuliatoriaus naudojimą il-

gesniam laikui (pvz., įmonės atostogų trukmei),
akumuliatorių įkraukite (iki 30–100 %).

Akumuliatoriaus valdymo sistema veikia, net
jei akumuliatorius yra ramybės būsenoje. To-
dėl akumuliatorius išsikrauna net tada, kai
krautuvas yra išjungtas arba sandėliuojamas.
Kai akumuliatoriaus įkrova sumažėja žemiau

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 272 51908078023 LT - 07/2023  -  10



leistinos iškrovimo ribos, tai vadinama giliuoju
išsikrovimu.

Gilusis išsikrovimas prasideda, kai paskutinis
akumuliatoriaus indikatoriaus segmentas mirk-
si raudonai. Akumuliatorius atjungia maitini-
mo įtampos tiekimą krautuvui. Nebegalima va-
žiuoti krautuvu.

Gilusis išsikrovimas vyksta trimis etapais:
1 Giliojo išsikrovimo pradžioje klientas tam

tikrą laiko tarpą gali įkrauti akumuliatorių
pats

2 Jei gilusis išsikrovimas tęsiasi, akumulia-
torių vėl įkrauti gali tik įgaliotas techninės
priežiūros centras

3 Jei gilusis išsikrovimas tęsiasi po pirmųjų
dviejų etapų, akumuliatorius bus nepatai-
somai sugadintas

Giliojo išsikrovimo etapas Akumuliatoriaus indikatoriaus ekranas
1 etapas:
Giliojo išsikrovimo pradžia. Nebegalima važiuo-
ti krautuvu. Šiame etape klientas gali įkrauti
akumuliatorių pats, naudodamas akumuliatoriaus
įkroviklį.

Pradžioje:
Paskutinės įkrovimo būsenos
šviesos diodas mirksi raudonai.
Vėliau:
Akumuliatoriaus ekranas IŠSI-
JUNGĘS.
Techninės priežiūros šviesos
diodas užsidega raudonai.

2 etapas:
Šiame etape akumuliatorių vėl įkrauti gali įgalio-
tas techninės priežiūros centras. Jei šiuo metu
akumuliatorius vėl nepradedamas naudoti, jis bus
nepataisomai sugadintas.

Akumuliatoriaus ekranas IŠSI-
JUNGĘS.
Techninės priežiūros šviesos
diodas IŠSIJUNGĘS.

3 etapas:
Akumuliatorius nepataisomai sugadintas.

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas

 27351908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas
Atskirai pristatytų akumuliatorių
paruošimas eksploatavimui
Jei užsakėte krautuvą be akumuliatoriaus ir
pristatymo metu akumuliatorius yra sausas
bei iš anksto įkrautas, turite tinkamai paruošti
krautuvą eksploatavimui (tik su švino rūgšties
akumuliatoriais). Tiksliai vykdykite akumuliato-
riaus gamintojo informaciją ir nurodymus.

Jei akumuliatorių įsigijote ne kartu su krautu-
vu, įgaliotas priežiūros centras turi itin kruopš-
čiai patikrinti:
● Vardinė įtampa
● Minimalus reikiamas svoris
● Sumontuotas akumuliatoriaus prijungimo

kištukas
● Akumuliatoriaus iškrovos būdingoji kreivė

(švino rūgšties akumuliatoriai)
● STILL šiam krautuvui patvirtintas akumulia-

torius

Švino rūgšties ir ličio jonų akumuliatorių naudojimas pakaitomis
Prieš keičiant švino rūgšties akumuliatorių ličio
jonų akumuliatoriumi įgaliotas techninės prie-
žiūros centras turi atlikti vienkartinį krautuvo
pertvarkymą.

 PASTABA

Vienintelis numatomas švino rūgšties akumu-
liatoriaus naudojimas krautuve su ličio jonų
akumuliatoriumi yra avarijos atveju; pavyz-
džiui, sugedus ličio jonų baterijai.

Krautuvai su gamykloje sumontuotais ličio jonų akumuliatoriais
Akumuliato-
riaus dėklas Gamyklinio krautuvo veikimas Po pertvarkymo

323 Ličio jonų Ličio jonų / švino rūgšties
324 Ličio jonų Ličio jonų / švino rūgšties
325 Ličio jonų Ličio jonų (*) / švino rūgšties (*)
326 - -

(*) Taip pat reikia keisti akumuliatoriaus dėklą

Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 274 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Krautuvai su gamykloje sumontuotais švino rūgšties akumuliatoriais
Akumuliato-
riaus dėklas Gamyklinio krautuvo veikimas Po pertvarkymo

323 Švino rūgšties Ličio jonų / švino rūgšties
324 Švino rūgšties Ličio jonų / švino rūgšties
325 Švino rūgšties Ličio jonų (*) / švino rūgšties (*)
326 Švino rūgšties -

(*) Taip pat reikia keisti akumuliatoriaus dėklą

Šiam krautuvui naudokite tik STILL patvirtintus
ličio jonų akumuliatorius. Taip pat žr. skyrių
"Patvirtinti ličio jonų akumuliatoriai".

– Jei kyla klausimų dėl šio tipo krautuvams
patvirtintų akumuliatorių, kreipkitės į savo
įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

Sumontavus akumuliatorių
Jei sumontuotas akumuliatorius yra ličio jonų,
ekrane ir valdymo bloke nereikia reguliuoti jo-
kių nustatymų. Krautuvas automatiškai aptinką
naują ličio jonų akumuliatorių.

Jei sumontuotas akumuliatorius yra švino
rūgšties, ekrane ir valdymo bloke reikia patik-
rinti akumuliatoriaus galingumą ir tipą. Taip
pat žr. skyrių "Krautuvo veikimo duomenų įve-
dimas ekrane ir valdymo bloke". Jei nustaty-
mai netikslūs, akumuliatoriaus įkrova nebus
rodoma tiksliai. Blogiausiu atveju, visiškai iš-
sikrovus gali būti sugadintas akumuliatorius.

Bendroji informacija apie akumu-
liatoriaus keitimą

 DĖMESIO
Kėlimo įranga ir akumuliatorius gali nuriedėti ir suga-
dinti komponentus!
Kėlimo įranga ir akumuliatorius gali nevaldomai nu-
riedėti, jei akumuliatorius nebus padėtas ant horizon-
talių, lygių, pakankamai tvirtų atlaikyti jo svorį grindų.
– Laikykitės naudojamos kėlimo įrangos naudojimo

instrukcijų.
– Visada akumuliatorių išimkite ant horizontalaus,

lygaus paviršiaus, pakankamai tvirto atlaikyti jo
svorį.

Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 27551908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatorius stovi ant akumuliatoriaus rė-
mo. Norint pakeisti akumuliatorių, šis rėmas
ištraukiamas šakių kryptimi su stūmimo pava-
ža. Įtraukus akumuliatoriaus rėmas yra me-
chaniškai užrakinamas.

Išimant akumuliatorių gali būti naudojami šie
kėlimo įtaisai:
● šakinis krautuvas arba kranas (standartinei

įrangai);
● keitimo rėmas (pasirenkamai įrangai su riti-

nėlių kanalu šoniniam akumuliatoriaus keiti-
mui).

Kėlimo įrangos keliamoji galia turi atitikti bent
jau akumuliatoriaus svorį (žr. akumuliatoriaus
gamyklinę kortelę).

 PASTABA

Jei krautuvo išstūmimo sistema neveikia dėl
akumuliatoriaus problemos, akumuliatorių bū-
tina išimti įgaliotajame techninės priežiūros
centre.

Specialios pastabos dėl skirtingų ga-
mintojų akumuliatorių jungčių

 DĖMESIO
Gaisro pavojus jungiant vieno gamintojo akumuliato-
riaus kištukinę jungtį prie kito gamintojo lizdo
Akumuliatoriaus kištukinė jungtis ir lizdas tarp krau-
tuvo ir akumuliatoriaus turi būti to paties gamintojo.
Prastas kontaktų poravimas tarp skirtingų gamintojų
komponentų gali sukelti perkaitinimą.
– Keisdami akumuliatorių patikrinkite prijungimo blo-

ko komponentus.
– Junkite tik to paties gamintojo komponentus.

 PASTABA

Visi akumuliatoriai, išskyrus STILL ličio jonų
akumuliatorius, visada turi būti jungiami nau-
dojant to paties gamintojo komponentus (aku-
muliatoriaus kištukinę jungtį ir lizdą).
● Tačiau STILL rekomenduoja naudoti to pa-

ties gamintojo komponentus, kai reikia pri-
jungti STILL ličio jonų akumuliatorių prie
įkroviklio. Skirtingi skirtingų gamintojų ga-
mybos leistini nuokrypiai gali padidinti kom-
ponentų nusidėvėjimą.

Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 276 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Tinkama švino rūgšties akumuliatorių
montavimo padėtis
Norėdami užkirsti kelią akumuliatoriaus kabe-
lių sugadinimui ir tolesniems sugadinimams,
akumuliatorių turite tinkamai įstatyti į aku-
muliatoriaus rėmą. Neprispauskite akumuliato-
riaus kabelių įstatydami laikiklį su akumuliato-
riumi. Tinkama montavimo padėtis yra būtina
užtikrinant, kad akumuliatoriaus kabelis būtų
saugiai prijungtas prie akumuliatoriaus jung-
ties.

Tinkama montavimo padėtis priklauso nuo to,
ar akumuliatoriaus jungimo taškai yra virš pa-
ties akumuliatoriaus. Sumontavus akumuliato-
rių jungimo taškai turi būti vienoje iš šių padė-
čių:
A Krautuvo akumuliatoriaus kištukinės

jungties pusėje
B Vairuotojo skyriaus pusėje

Akumuliatoriaus kabelio ilgis turi atitikti
„STILL“ specifikacijas:

Maksimalus akumu-
liatoriaus kabelio ilgis 1500 mm

 DĖMESIO
Akumuliatoriaus kabelių sutraiškymo pavojus ištrau-
kiant akumuliatoriaus laikiklį
Akumuliatoriaus kabeliai visada turi būti pratiesti virš
akumuliatoriaus viršaus iki akumuliatoriaus jungties.
Akumuliatoriaus kabeliai neturi kabėti ties akumulia-
toriaus dėklo šonais.

A
B

Akumuliatoriaus kabelių prijungimo taškai
Krautuvo akumuliatoriaus jungties pusėje
Vairuotojo skyriaus pusėje

A
B



Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 27751908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatoriaus užrakto įjungi-
mas
Prieš patraukiant akumuliatoriaus atleidimo
svirtį reikia atleisti akumuliatoriaus užraktą.
Akumuliatoriaus užraktas atleidžiamas panau-
dojus valdymo funkciją "Įtraukti stūmimo pava-
žą", ją pasirinkus svirtele „4Plus“ arba atitinka-
mu pirštais valdomu jungikliu.

Akumuliatoriaus užraktas išjungiamas tik tada,
kai krautuvas stovi.

Akumuliatoriaus užrakto atleidimas
– Sustabdykite krautuvą.

– Paspauskite ir laikykite kojinį jungiklį

– Įjungimo svirtimi (svirtelė arba pirštais val-
domas jungiklis) įtraukite stūmimo pavažą į
pavaros pusę, kol ji sustos.

– Toliau įjunginėkite įjungimo svirtį Po 5 se-
kundžių ekrane pasirodo "užrakto" simbolis
(1).

– Atleiskite svirtį. Po maždaug 2 sekundžių
(2) rodyklė parodys, kad stūmimo pavažą
galima įtraukti toliau iki galinės padėties. Jei
galinė padėtis per 2 minutes nepasiekiama
arba nuspaudžiamas akceleratoriaus peda-
las, operacija išjungiama. "Užrakto" simbo-
lis vėl paslepiamas.

– Įtraukite stūmimo pavažą iki galinės padė-
ties, kad būtų galima atblokuoti akumuliato-
rių.

– Patraukite atleidimo svirtį (3) ant akumulia-
toriaus fiksatoriaus aukštyn. Akumuliatorius
atblokuojamas.

Kai akumuliatorius yra atblokuotas:
● Girdimas garsinis įspėjamasis signalas
● Rodomas "Lėtos eigos"(4) simbolis
● Vairavimo greitis negali viršyti 1,6 km/h
● Ribojamos hidraulinės funkcijos

– Išstumkite stūmimo pavažą kartu su akumu-
liatoriumi į krovinio pusę.

Akumuliatoriaus užrakinimas
– Paspauskite ir laikykite kojinį jungiklį

4

2

3

1



Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 278 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Įjungimo svirtimi (svirtelė arba pirštais val-
domas jungiklis) įtraukite stūmimo pavažą
su akumuliatoriumi į pavaros pusę iki gali-
nės padėties

Akumuliatoriaus užraktas turi girdimai užsifik-
suoti. Dabar akumuliatorius užrakintas. Jei
akumuliatoriaus užraktas neįsijungia, akumu-
liatorius po atblokavimo nebuvo ištrauktas į
krovimo pusę bent trečdalį eigos. Ištraukite ir
įtraukite akumuliatorių vėl ir jį užrakinkite.

Garsinis įspėjimo signalas nutyla. Važiavimo
greitis ir hidraulinės funkcijos neberibojamos.

– Užrakinus akumuliatorių patraukite stūmimo
pavažą į krovinio pusę iš galinės padėties.
"Užrakto" ir "lėto judėjimo" simboliai ekrane
išsijungs.

 PASTABA

Įprasto darbo metu garsinis įspėjamasis signa-
las kartu su "užrakto" ir "lėtos eigos" simbo-
liais rodo, kad įvyko mechaninis akumuliato-
riaus užrakto jutiklio gedimas. Gedimus taisy-
kite įgaliotame techninės priežiūros centre.

Akumuliatoriaus užrakto nustaty-
mas

Reguliavimo instrukcijos
Traukos akumuliatorių padėklai gaminami su
gana dideliais nuokrypiais. Norint užtikrinti,
kad akumuliatoriaus padėklo užraktas būtų
tvarkingas, reikia nustatyti stabdiklius. Tai at-
liekama gamykloje pridavimo metu. Tačiau,
jeigu klientas įsigyja akumuliatorių atskirai ar-
ba jeigu akumuliatorius yra pakeistas, regulia-
vimas turi būti atliekamas darbo vietoje.\

– Instrukcijų apie tai, kaip sumontuoti ir išimti
akumuliatorių, taip pat apie tai, kaip su juo
elgtis, ieškokite skyriuje "Akumuliatoriaus
keitimas naudojant kraną".

– Atblokuokite akumuliatoriaus rėmą ir iš-
stumkite jį. Jei reikia, naudokite ilginamąjį
laidą ir greta esantį akumuliatorių.

1 2



Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 27951908078023 LT - 07/2023  -  10



– Prisukite abi gumos pagalvėles prie valdy-
mo skyriaus išorės (1). Nenaudokite plokš-
čių poveržlių.

– Įdėkite akumuliatorių į keitimo rėmą ir pri-
tvirtinkite jį prie apkrovos-šoninės sienelės.

– Įstumkite akumuliatoriaus rėmą.

Jei blokavimo mechanizmas liečiasi su gumi-
nėmis pagalvėlėmis (1) įjungus fiksatorių, dau-
giau nieko reguliuoti nereikia.

Tačiau jei tarp šių guminių pagalvėlių ir aku-
muliatoriaus lieka oro tarpas, turi būti apskai-
čiuotas skirtumas, pavyzdžiui, patraukus me-
talines juosteles.
● Prie išmatuoto atstumo pridedama 1,5 mm

ir tarp sienos ir guminių pagalvėlių (1) reikia
pritvirtinti tinkamas poveržles, kad jos atitik-
tų apskaičiuotą tarpą.

● Akumuliatoriaus rėmas turi atsitrenkti į abi
trinkeles vienu metu. Naudojant skirtingas
poveržles guminėms trinkelėms, prireikus
kampas gali būti šiek tiek pakoreguotas.

– Patikrinkite, ar fiksatorius veikia tinkamai
ir ar įmanoma ranka patraukti atleidimo
svirtį (žr. skyrių "Akumuliatoriaus fiksato-
riaus įjungimas".

Jei užraktas nesusikabina arba jei sunku
traukti išleidimo svirtį, poveržles arba guminės
kojelės aukštį reikia sumažinti.

Jeigu užraktas neužsifiksuoja, gali tekti giliau
įstumti akumuliatoriaus rėmą. Tai padarysite
įdėdami tinkamas poveržles po guminėmis pa-
galvėlėmis (2) krovinio pusėje.

Jei užraktas vis tiek tinkamai neveikia, nepai-
sant visų šių patarimų, patikrinkite, ar teisingai
sumontuotas ilginimo cilindras arba stabdikliai
galinėse padėtyse, naudodami ilginimo eigos
matavimo sistemą.

Nustatykite vidutinę vertę, montuodami pakai-
tinį akumuliatorių. Akumuliatorių dėklai yra
įvairių dydžių, kad tilptų įvairių dydžių pakai-
tiniai akumuliatoriai. Kiekvienu atveju akumu-
liatoriaus užraktas turi būti nustatytas didžiau-
siam dėklui.

Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 280 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Specialiosios pastabos dėl ličio
jonų akumuliatoriaus tvirtinimo
Atsižvelgiant į toliau specialiosiose pastabose
nurodytas išimtis, ličio jonų akumuliatoriai kei-
čiami taip pat kaip ir švino akumuliatoriai.

– Prieš įstatydami akumuliatorių su stūmimo
pavaža nuleiskite krano ąsas. Įsitikinkite,
kad krano ąsos neišsikišusios.

Susidūrusios su krautuvu krano ąsos gali su-
linkti.

– Akumuliatoriaus kabelį uždėkite ant akumu-
liatoriaus. Įsitikinkite, kad įkrovimo kabelis
tvirtinant nesiliečia su krautuvu.

Akumuliatoriaus keitimas naudo-
jant kėlimo įtaisą

 PAVOJINGA
Akumuliatoriaus svoris ir matmenys veikia šakinio
krautuvo stabilumą.
Keičiant akumuliatorių, svorio santykio keisti negali-
ma. Akumuliatoriaus svoris turi patekti į svorio diapa-
zoną, kuris nurodytas gamyklinėje kortelėje. Papildo-
mų svorių vietos negalima keisti.



Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 28151908078023 LT - 07/2023  -  10



 ATSARGIAI
Akumuliatorius gali sutraiškyti, jei iškristų.
Akumuliatoriaus užraktą galima atsegti tik horizonta-
lioje lygioje vietoje ir naudojant tinkamus įtaisus.

Tinkami įtaisai:
– Tinkama kėlimo įranga (pvz., šakinis krautuvas,

kranas), turinti pakankamos keliamosios galios
akumuliatoriui pakelti

– Tinkami saugos diržai
– Stacionarusis arba mobilusis akumuliatoriaus kei-

timo rėmas (vadovaukitės akumuliatoriaus keitimo
rėmo naudojimo vadovu)

Akumuliatoriaus užrakto svirtis turi būti įjungiama tik
krautuvui stovint, o stūmimo pavažai esant visiškai
įtrauktai.

Akumuliatorius stovi ant rėmo. Norint pakeisti
akumuliatorių, šis rėmas ištraukiamas apkro-
vos kryptimi su stūmimo pavaža. Prieš ištrau-
kiant stūmimo pavažą, reikia įjungti akumulia-
toriaus užrakto svirtį. Visiškai įtraukus stūmi-
mo pavažą, akumuliatoriaus rėmas dar kartą
mechaniškai užrakinamas.

Akumuliatoriaus išėmimas
– Pastatykite krautuvą ant horizontalaus ir ly-

gaus paviršiaus.

– Visiškai įtraukite stūmimo pavažą.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Atrakinkite akumuliatoriaus užraktą (žr. sky-
rių „"Akumuliatoriaus užrakto įjungimas"“).

– Įjunkite kojinį jungiklį.

– Visiškai ištieskite stūmimo pavažą kartu su
akumuliatoriumi (2).

– Išjunkite krautuvą.

– Paspauskite avarinio išjungimo jungiklį.

2


Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 282 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištuką ištrauksite, kol
krautuvas yra įjungtas (yra apkrova), susidarys lan-
kas. Dėl to kontaktai gali aprūdyti, o kontaktų naudo-
jimo laikas gerokai sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus kištuką išjunkite

krautuvą.
– Neatjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuko,

kai krautuvas yra įjungtas, išskyrus avariniais at-
vejais.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
kus (3).

 DĖMESIO

Jei laidai pažeisti, kyla trumpojo jungimo
pavojus!
Akumuliatoriaus kabelį uždėkite ant aku-
muliatoriaus. Įsitikinkite, kad akumuliato-
rių išimant ir įdedant kabelis nebus su-
spaustas.
– Patikrinkite, ar nepažeisti laidai.

Siekdami išvengti trumpojo jungimo, guminiu
kilimėliu uždenkite akumuliatorius, kurių gnyb-
tai arba jungtys atviri.

Akumuliatoriams su didesniu montavimo gyliu
akumuliatoriaus dangtį reikia nuimti nuo krau-
tuvo. Varžtus ant akumuliatoriaus dangčio ga-
lima atsukti šešiakampiu raktu su avarinio nu-
leidimo mechanizmu. Šešiakampis raktas yra
vairuotojo kabinoje po vairu (žr. skyrių apie
"Avarinį nuleidimą").

– Atsukite tris varžtus ant akumuliatoriaus
dangčio (4). Nuimkite akumuliatoriaus
dangtį nuo krautuvo.

– Naudokitės tinkamu kėlimo įtaisu akumu-
liatoriui iš akumuliatoriaus rėmo išimti; žr.
skyrių apie "Akumuliatoriaus transportavimą
naudojant kėlimo įtaisą".

3

4



Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 28351908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatoriaus įdėjimas

 ATSARGIAI
Korozijos pavojus!
Elektrolitas (akumuliatoriaus rūgštis) yra nuodingas
ir, esant kontaktui, ėsdinantis.
– Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi, laikykitės

nurodytų saugos priemonių.
– Dirbdami su naujai įkrautais akumuliatoriais būkite

itin atsargūs vietoje, kurioje gali būti išsiskyrusių
dujų, nes jos gali sprogti.

 ATSARGIAI
Sprogimo pavojus
Akumuliatoriaus angų dujų išsiskyrimo srityje nega-
lima uždengti arba užsandarinti. Neribotas oro tieki-
mas apsaugo, kad nesusidarytų galimai sprogus dujų
mišinys. Nedarykite angų toje akumuliatoriaus vieto-
je, kurioje gali išsiskirti dujos, kad jokios išsiskyrusios
dujos negalėtų prasiskverbti į vairuotojo kabiną.

Akumuliatorius turi būti gerai įdėtas į jam skir-
tą vietą, paliekant tik kelių milimetrų tarpą.
Taip jis neišslįsta ir nenuvirsta krautuvui ju-
dant. Pateikiamas akumuliatoriaus rėmas skir-
tas standartiniams suderinamiems akumuliato-
riams. Naudojami akumuliatoriai turi atitikti šia-
me standarte nurodytus reikalavimus matme-
nims. Tai būtina siekiant užtikrinti, kad akumu-
liatoriaus įtvirtinimo įtaisas veikia tinkamai.

– Naudokitės tinkamu kėlimo įtaisu akumulia-
toriui į akumuliatoriaus rėmą įdėti; žr. skyrių
apie "Akumuliatoriaus transportavimą nau-
dojant kėlimo įtaisą".

 DĖMESIO
Trumpojo jungimo pavojus
Jei akumuliatoriaus dangtis nebus tinkamai uždėtas
krautuve, vanduo ir purvas gali sugadinti akumuliato-
rių.
– Perduokite krautuvą darbui tik tada, kai yra už-

dengtas akumuliatoriaus dangtis.

– Prisukite akumuliatoriaus dangtį trimis varž-
tais.

– Padėkite šešiakampį raktą avarinio nuleidi-
mo mechanizmui į jo vietą vairuotojo kabi-
noje po vairaračiu.

Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 284 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Veiksmai, kurių reikia imtis sumontavus
akumuliatorių

 PAVOJINGA
Jei akumuliatorius nėra tinkamai pritvirtintas, jis gali
išslysti iš krautuvo.
– Prieš atiduodant krautuvą eksploatuoti, būtina pa-

tikrinti akumuliatoriaus įtvirtinimo įtaisą ir įsitikinti,
kad jis yra geros darbinės būklės ir tinkamai užfik-
suotas.

– Jei krautuve yra europinė akumuliatoriaus
kištukinė jungtis, užtikrinkite teisingą įtam-
pos rodyklės kaiščio (48 V) padėtį. Nustaty-
tą įtampą matysite ekrano lange (1).

 PASTABA

● Palyginkite krautuvo ir akumuliatoriaus ga-
myklines korteles. Akumuliatorius turi atitikti
gamyklinėje kortelėje nurodytas įtampos ir
svorio specifikacijas.

● Geliniams akumuliatoriams ir ličio jonų
akumuliatoriams taikomos specialios įkrovi-
mo ir tvarkymo instrukcijos. Laikykitės atitin-
kamo gamintojo instrukcijų.

 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištukas prijungiamas,
kol raktu valdomas jungiklis įjungtas su apkrova, bus
sukuriama kibirkštis. Tai gali pažeisti kontaktus, o
įrangos tarnavimo laikas gerokai sutrumpės.
– Nejunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuko, jei

rakteliu valdomas perjungiklis yra įjungtas.



Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 28551908078023 LT - 07/2023  -  10



– Įjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką.
Pasirūpinkite, kad akumuliatoriaus kabelis
neužkliūtų ir nebūtų suspaustas, kai įtrau-
kiama stūmimo pavaža.

– Atleiskite avarinio išjungimo mygtuką.

– Įjunkite krautuvą.

– Įjunkite kojinį jungiklį.

– Iki galo įtraukite stūmimo pavažą kartu su
akumuliatoriumi, kol akumuliatoriaus fiksa-
torius užsikabins.

Turi pasigirsti užrakinimo garsas. Jei reikia,
nuspauskite atleidimo svirtį. Jeigu akumuliato-
riaus rėmas nėra tinkamai užrakintas, važiavi-
mo greitis bus ribojamas ir indikacijos ir val-
dymo bloke pasirodys užrašas A3405. Tokia
padėtis gali kilti ir naudojant standartų neatitin-
kantį arba techninį gedimą turintį akumuliato-
rių.

Jei akumuliatorius nepristatomas su krautuvu,
jūsų įgaliotasis techninės priežiūros centras
turi sureguliuoti akumuliatoriaus įtvirtinimo įtai-
są.

– Jei naudojate švino rūgšties akumuliatorius,
patikrinkite akumuliatoriaus duomenis (aku-
muliatoriaus tipą ir akumuliatoriaus galią)
indikacijos ir valdymo bloke arba iš nau-
jo įveskite šiuos duomenis; žr. skyrių apie
"Akumuliatoriaus duomenų nustatymą".

Akumuliatoriaus keitimas naudo-
jant vidinį ritininį kanalą (varian-
tas)
Pasirinktinai šio krautuvo komplekte gali būti
įdėtas ritininis kanalas, kad akumuliatorių būtų
galima pakeisti iš šono.

 PAVOJINGA
Akumuliatoriaus svoris ir matmenys veikia šakinio
krautuvo stabilumą.
Keičiant akumuliatorių, svorio santykio keisti negali-
ma. Akumuliatoriaus svoris turi patekti į svorio diapa-
zoną, kuris nurodytas gamyklinėje kortelėje. Papildo-
mų svorių vietos negalima keisti.



Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 286 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 ATSARGIAI
Akumuliatorius gali sutraiškyti, jei iškristų.
Kaip aprašyta toliau, akumuliatoriaus užraktą galima
atsegti tik lygioje vietoje ir naudojant tinkamą akumu-
liatoriaus keitimo rėmą.

Akumuliatoriaus užrakto svirtis turi būti įjungiama tik
krautuvui stovint, o stūmimo pavažai esant visiškai
įtrauktai.

Akumuliatoriaus keitimui būtinos sąly-
gos
– Norėdami tinkamai naudoti akumuliatoriaus

keitimo rėmą, vadovaukitės skyriuje "Aku-
muliatoriaus keitimo rėmas" ir naudojimo
vadove pateikiama informacija ir laikykitės
gamintojo saugos taisyklių.

Akumuliatorių techninės priežiūros dar-
buotojai
Akumuliatorius įkrauti, atlikti jų techninę prie-
žiūrą arba keisti gali tik tinkamai parengti
darbuotojai, remdamiesi akumuliatoriaus, aku-
muliatoriaus įkroviklio ir krautuvo gamintojų in-
strukcijomis.

– Vadovaukitės akumuliatoriaus priežiūros
ir akumuliatoriaus įkroviklio naudojimo in-
strukcijomis.

Tinkamas krautuvo pastatymas akumu-
liatoriaus stovo atžvilgiu

 DĖMESIO
Prieš keisdami akumuliatorių, įsitikinkite, kad akumu-
liatoriaus transportavimo velenai akumuliatoriaus sto-
ve yra sulygiuoti su velenais krautuve. To nepadarę
galite pažeisti akumuliatoriaus ritinėlius ir fiksavimo
mechanizmą.

Krautuvas turi stovėti akumuliatoriaus stovo
atžvilgiu taip, kad akumuliatoriaus perkėlimas
tarp krautuvo ir akumuliatoriaus stovo galėtų
vykti be mechaninio pasipriešinimo.

– Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus stovo aukš-
tis atitinka krautuvo aukštį, žr. skyrių
"Akumuliatoriaus keitimo rėmas. Perkėlimo
aukščio reguliavimas".

Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 28751908078023 LT - 07/2023  -  10



– Pastatykite krautuvą ir akumuliatoriaus sto-
vą lygiagrečiai vienas kito.

– Pastatykite krautuvą ir akumuliatoriaus sto-
vą taip, kad krautuvo ir akumuliatoriaus sto-
vo velenų bėgeliai būtų tiksliai tarpusavyje
sulygiuoti.

Akumuliatoriaus išstūmimas
Akumuliatorius yra rėme. Norint pakeisti aku-
muliatorių, šis rėmas ištraukiamas apkrovos
kryptimi su stūmimo pavaža. Prieš ištraukiant
stūmimo pavažą, reikia įjungti akumuliatoriaus
užrakto svirtį. Visiškai įtraukus stūmimo pava-
žą, akumuliatoriaus rėmas dar kartą mecha-
niškai užrakinamas.

– Visiškai įtraukite stūmimo pavažą.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Atleiskite akumuliatoriaus fiksatorių (žr.
skyrių „Akumuliatoriaus fiksatoriaus įjungi-
mas“).

– Įjunkite kojinį jungiklį.

– Visiškai ištieskite stūmimo pavažą kartu su
akumuliatoriumi (2).

– Išjunkite krautuvą.

– Paspauskite avarinio išjungimo jungiklį.

 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištuką ištrauksite, kol
krautuvas yra įjungtas (yra apkrova), susidarys lan-
kas. Dėl to kontaktai ims irti, o jų eksploatavimo truk-
mė gerokai sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus prijungimo kištu-

ką išjunkite krautuvą.
– Neatjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuko,

kai krautuvas yra įjungtas, išskyrus avariniais at-
vejais.

2


Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 288 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
kus (3).

 DĖMESIO

Jei laidai pažeisti, kyla trumpojo jungimo
pavojus!
Padėkite akumuliatoriaus kabelį ant aku-
muliatoriaus taip, kad išimdami ar įdė-
dami akumuliatorių negalėtumėte jo su-
spausti.
– Patikrinkite, ar nepažeisti laidai.

Siekdami išvengti trumpojo jungimo, guminiu
kilimėliu uždenkite akumuliatorius, kurių gnyb-
tai arba jungtys atviri.

Palenkimo varžto atkabinimas

 DĖMESIO
Jei akumuliatoriaus išrieda iš akumuliatoriaus sky-
riaus, o išorėje nėra jokios įtaiso, gali būti sugadinti
komponentai.
Prieš išimdami akumuliatorių, visada nustatykite išo-
rinį įtaisą į tinkamą padėtį.

 DĖMESIO
Pavojus susižeisti spaudimo ir pjovimo zonose
Palenkimo varžtus visuomet sukite tik viena ranka ir
būtinai laikykite pirštus toliau nuo sukimo ir suspaudi-
mo srities.

Akumuliatorių reikiamoje padėtyje laiko palen-
kimo varžtas.

– Norėdami atlaisvinti įtempimą, pasukite su-
kimo rankeną (1) prieš laikrodžio rodyklę iki
stabdiklio.

3

4



2 1


Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 28951908078023 LT - 07/2023  -  10



– Atlenkite palenkimo varžtą (2) aukštyn iki
stabdiklio (3).

 PAVOJINGA
Dabar akumuliatorius gali judėti laisvai ir netrukdo-
mai nuriedėti, taip kyla suspaudimo pavojus!
Akumuliatoriaus judėjimo kelyje neturi būti žmonių.

Nedėkite daiktų ir patys nesiremkite tarp akumuliato-
riaus ir krautuvo važiuoklės.

Negriebkite akumuliatoriaus jam pradėjus riedėti.

– Ištraukite akumuliatorių (4) iš krautuvo riti-
niniu kanalu ant akumuliatoriaus keitimo rė-
mo.

– Norėdami tinkamai naudoti akumuliatoriaus
keitimo rėmą, vadovaukitės skyriuje "Aku-
muliatoriaus keitimo rėmas" ir naudojimo
vadove pateikiama informacija ir laikykitės
gamintojo saugos taisyklių.

Akumuliatorius sumontuojamas ir įtvirtinamas
atliekant veiksmus atvirkštine tvarka pagal
šiuos nurodymus.

Veiksmai, kurių reikia imtis sumontavus
akumuliatorių

 PAVOJINGA
Jei akumuliatorius netinkamai užfiksuotas, jis gali
iškristi iš krautuvo ir mirtinai sužeisti!
– Prieš atiduodant krautuvą eksploatuoti, būtina pa-

tikrinti akumuliatoriaus įtvirtinimo įtaisą ir įsitikinti,
kad jis yra geros darbinės būklės ir tinkamai užfik-
suotas.

3



4



Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 290 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Jei krautuve yra europinė akumuliatoriaus
kištukinė jungtis, užtikrinkite teisingą įtam-
pos rodyklės kaiščio padėtį. Nustatytą įtam-
pą matysite ekrano lange (1). Šie krautuvai
veikia nuo 48 voltų nominalios akumuliato-
riaus įtampos.

 PASTABA

● Akumuliatorius turi atitikti įtampos ir svo-
rio specifikacijas, nurodytas ant gamyklinės
lentelės. Palyginkite krautuvo ir akumuliato-
riaus gamyklines lenteles

● Gelio akumuliatoriams galioja specialios
įkrovimo / priežiūros / naudojimo instrukci-
jos. Reikia laikytis atitinkamo gamintojo nu-
rodymų.

 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištuką ištrauksite, kol
krautuvas yra įjungtas (yra apkrova), susidarys ki-
birkštys. Tai gali pažeisti kontaktus, o įrangos tarna-
vimo laikas gerokai sutrumpės.
– Nejunkite akumuliatoriaus prijungimo kištukų, jei

krautuvas yra įjungtas.
– Prieš įjungdami akumuliatoriaus kištuką patikrinki-

te, ar krautuvas yra išjungtas.

– Įjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką.

– Pasistenkite, kad akumuliatoriaus laidas ne-
užkliūtų ir nebūtų suspaustas, kai stūmimo
pavaža ištraukiama kartu su akumuliatoriu-
mi.

– Atleiskite avarinio išjungimo mygtuką.

– Įjunkite krautuvą.

– Įjunkite kojinį jungiklį.

– Iki galo įtraukite stūmimo pavažą kartu su
akumuliatoriumi, kol akumuliatoriaus fiksa-
torius užsikabins.

Turi pasigirsti užrakinimo garsas. Jeigu reikia,
pastumkite atrakinimo svirtį žemyn. Jeigu aku-
muliatoriaus rėmas nėra tinkamai užrakintas,
važiavimo greitis bus ribojamas ir ekrane ir
valdymo bloke pasirodys užrašas A3405. Tai
gali įvykti ir naudojant nestandartinį akumulia-
torių arba dėl techninio defekto.





Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 29151908078023 LT - 07/2023  -  10



Jei krautuvas pristatomas be akumuliatoriaus,
akumuliatoriaus fiksatorių turi nustatyti įgalio-
tas techninės priežiūros centras.

– Ekrane ir valdymo bloke patikrinkite ir, jei
reikia, vėl įveskite akumuliatoriaus duome-
nis (akumuliatoriaus tipą ir akumuliatoriaus
talpą); žr. skyrių „"Akumuliatoriaus duome-
nų nustatymas"“.

Akumuliatoriaus duomenų nus-
tatymas (švino rūgšties akumu-
liatoriai)

 PASTABA

Akumuliatoriaus duomenis ekrane reikia nus-
tatyti tik švino rūgšties akumuliatoriams.

Reguliavimo instrukcijos
Norėdami, kad krautuvo valdiklis teisingai nus-
tatytų likutinę akumuliatoriaus talpą, įveskite
techninius įmontuoto akumuliatoriaus duome-
nis šiais mygtukais ekrane:

– Apie 2 sekundes paspauskite klaviatūros
"OK" mygtuką (2) Taip įjungiama borto
diagnostinės sistemos funkcija.

– Ekrane (1) pateikiama informacija apie pasi-
rinktą meniu elementą.

– Paspauskite klaviatūros rodyklių mygtukus
(2) norėdami peržiūrėti meniu. Pasirinkti
meniu punktai ekrane yra paryškinami.

Gali būti pateikti šie meniu elementai:
● Informacija
● Parametras
● Diagnostika

 PASTABA

Su aukščio pasirinkimo parinktimi dar yra me-
niu elementas Teach in (mokymas).

– Pasirinkite Parametrų meniu.

– Paspauskite klaviatūros "OK" mygtuką (2)
patvirtinti pasirinkimą.



Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 292 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Tinkamą akumuliatoriaus tipą (batt_type) ir jo
talpą (batt_cap) dabar galima pasirinkti iš še-
šių variantų, įvedant skaičių, kuris atitinka tal-
pos reikšmę.

Reikš-
mė Akumuliatoriaus tipas

0 Švino rūgštinis akumuliatorius (drėg-
nasis akumuliatorius)

1 Padidinto našumo akumuliatorius
2 Gelinis akumuliatorius

3 Specialus akumuliatorius / rezervuo-
tas

4 Specialus akumuliatorius / rezervuo-
tas

5 Specialus akumuliatorius / rezervuo-
tas

– Paspauskite klaviatūros rodyklių mygtukus
(2) norėdami pasirinkti. Nustatę reikiamą
vertę, patvirtinkite paspausdami klaviatūros
mygtuką "OK"(2).

– Talpą galima rasti duomenų kortelėje ant
akumuliatoriaus ir ji yra įvedama kaip skai-
čiaus stulpelis. Skaičiai pasirenkami klavia-
tūros rodyklių mygtukais (2). Patvirtinkite,
kad kiekvieno stulpelio skaičius yra nus-
tatytas teisingai, paspausdami klaviatūros
mygtuką "OK"(2). Išeikite iš nustatymų pa-
spausdami klaviatūros mygtuką "ESC"(2)
maždaug 2 sekundes.

Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 29351908078023 LT - 07/2023  -  10



Akumuliatoriaus transportavimas
naudojant kėlimo įtaisą (švino
rūgšties akumuliatoriai)

 PAVOJINGA

Mirtinos traumos pavojus nukritus krovi-
niui
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po pa-

keltais kroviniais.
– Nustatykite akumuliatoriaus svorį

(akumuliatoriaus identifikavimo duo-
menų kortelė). Atkreipkite dėmesį į
kėlimo įtaiso keliamąją galią.

– Akumuliatoriui pakelti visada naudo-
kite tinkamą keltuvą (skersinės kon-
strukcijos).

– Nenaudokite čia aprašytų metodų,
norėdami perkelti akumuliatorių toli-
mesnį atstumą.

Kai naudodami kėlimo įtaisą išimate ar-
ba įdedate akumuliatorių, visada įsitikin-
kite, kad niekas nestovi tiesiai po aku-
muliatoriumi arba tarp akumuliatoriaus ir
kėlimo įtaiso.

 ATSARGIAI
Suspaudimo / perpjovimo pavojus!
Pervežti akumuliatorių reikia labai atsargiai, t. y. ma-
žu greičiu, lėtai sukant vairą ir atsargiai stabdant.

– Prieš transportuodami akumuliatorių, nus-
tatykite akumuliatoriaus svorį (akumuliato-
riaus identifikavimo duomenų kortelė). At-
kreipkite dėmesį į kėlimo įtaiso keliamąją
galią.

– Kad pakeltas akumuliatorius neapgadintų
krautuvo, pastatykite krautuvą pakankamu
atstumu nuo visų kliūčių.

Transportuojant būtina visada naudoti tinkamo
dydžio ir tinkamos keliamosios galios kėlimo
įrangą su skersine konstrukcija (2).

– Siekdami išvengti trumpojo jungimo, ant
akumuliatoriaus su atvirais kontaktais ir
jungtimis padėkite guminį kilimėlį.

– Naudodami tinkamą keltuvą, užkabinkite
akumuliatorių (1) ant skersinės konstrukci-
jos (2). Vadovaukitės keltuvo naudojimo in-
strukcijomis.

1

2


Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 294 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kad akumuliatoriaus dėklas nebūtų suspaus-
tas, keltuvas turi kelti vertikaliai.

– Lėtai ir vertikaliai iškelkite akumuliatorių iš
rėmo arba įdėkite jį į akumuliatoriaus rėmą.
Nuo kėlimo stovo ir krautuvo važiuoklės turi
būti pakankamas atstumas. Venkite siūbavi-
mo.

– Pervežkite akumuliatorių į numatytą sau-
gyklą.

 DĖMESIO
Sugadinimo pavojus!
Akumuliatorių reikia laikyti ant tinkamos sijinės atra-
mos arba tinkamo stovo.

Akumuliatoriaus negalima laikyti ant medinio skers-
mens ar panašaus objekto.

– Atsargiai įdėkite akumuliatorių.

– Nepalikite be priežiūros ir neleiskite, kad at-
silaisvinęs keltuvas nukristų ant akumuliato-
riaus elementų.

Akumuliatoriaus transportavimas
naudojant kėlimo įtaisą (ličio jo-
nų akumuliatoriai)

 PAVOJINGA

Mirtinos traumos pavojus nukritus krovi-
niui
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po pa-

keltais kroviniais.
– Nustatykite akumuliatoriaus svorį

(akumuliatoriaus identifikavimo duo-
menų kortelė). Atkreipkite dėmesį į
kėlimo įtaiso keliamąją galią.

– Akumuliatoriui pakelti visada naudo-
kite tinkamą keltuvą (skersinės kon-
strukcijos).

– Nenaudokite čia aprašytų metodų,
norėdami perkelti akumuliatorių toli-
mesnį atstumą.

Kai naudodami kėlimo įtaisą išimate ar-
ba įdedate akumuliatorių, visada įsitikin-
kite, kad niekas nestovi tiesiai po aku-
muliatoriumi arba tarp akumuliatoriaus ir
kėlimo įtaiso.

1

2


Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 29551908078023 LT - 07/2023  -  10



 ATSARGIAI
Suspaudimo / perpjovimo pavojus!
Pervežti akumuliatorių reikia labai atsargiai, t. y. ma-
žu greičiu, lėtai sukant vairą ir atsargiai stabdant.

– Prieš transportuodami akumuliatorių, nus-
tatykite akumuliatoriaus svorį (akumuliato-
riaus identifikavimo duomenų kortelė). At-
kreipkite dėmesį į kėlimo įtaiso keliamąją
galią.

– Kad pakeltas akumuliatorius neapgadintų
krautuvo, pastatykite krautuvą pakankamu
atstumu nuo visų kliūčių.

Transportuojant būtina visada naudoti tinkamo
dydžio ir tinkamos keliamosios galios kėlimo
įrangą su skersine konstrukcija (2).

Ličio jonų akumuliatoriuje (1) yra įtaisytos ke-
turios ištraukiamos krano ąsos.

– Ištraukite dvi krano ąsas (3) iš abiejų pusių
ir palenkite jas vieną prie kitos. Krano ąsos
užsifiksuos šioje padėtyje.

Patikrinkite, ar krano ąsos nepažeistos (pvz.,
nedeformuotos, nesurūdijusios). Akumuliatorių
galima kelti tik už nepažeistų krano ąsų.

 PASTABA

Netiesinkite jokių krano ąsos sulinkimų; susi-
siekite su įgaliotu techninės priežiūros centru,
kad jas pakeistų.

– Užkabinkite kėlimo įrangą už keturių kra-
no ąsų. Vadovaukitės keltuvo naudojimo in-
strukcijomis.

Kad akumuliatoriaus dėklas nebūtų suspaus-
tas, keltuvas turi kelti vertikaliai.

– Lėtai ir vertikaliai iškelkite akumuliatorių iš
rėmo arba įdėkite jį į akumuliatoriaus rėmą.
Nuo kėlimo stovo ir krautuvo važiuoklės turi
būti pakankamas atstumas. Venkite siūbavi-
mo.

– Pervežkite akumuliatorių į numatytą sau-
gyklą.

3


Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 296 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Sugadinimo pavojus!
Akumuliatorių reikia laikyti ant tinkamos sijinės atra-
mos arba tinkamo stovo.

Akumuliatoriaus negalima laikyti ant medinio skers-
mens ar panašaus objekto.

– Atsargiai pastatykite akumuliatorių.

– Pastatę akumuliatorių, nuimkite kėlimo įran-
gą ir krano ąsas, patraukdami jas aukštyn ir
atleisdami.

Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 29751908078023 LT - 07/2023  -  10



Krautuvo valymas
Krautuvo valymas
– Saugiai pastatykite krautuvą.

 DĖMESIO
Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus kištuką ištrauksite, kol rakteliu
valdomas perjungiklis yra įjungtas (yra apkrova), su-
sidarys lankas. Dėl to kontaktai gali aprūdyti, o įran-
gos tarnavimo laikas gerokai sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus kištuką, išjunkite

rakteliu valdomą perjungiklį.
– Akumuliatoriaus kištuką galima ištraukti, kol rakte-

liu valdomas perjungiklis įjungtas, tik ypatingais
atvejais.

– Ištraukite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką.

 ATSARGIAI

Rizika susižeisti nukritus lipant į krautu-
vą!
Lipant į krautuvą galima užkliūti arba pa-
slystį ant konstrukcinių elementų ir nukr-
isti. Aukštesnes krautuvo vietas galima
pasiekti tik su atitinkama įranga.
– Griežtai laikykitės toliau nurodytos

tvarkos.

– Lipdami į krautuvą naudokite tik tam tikslui
skirtus laiptelius.

– Pasiekti neprieinamoms vietoms naudokite
įrangą, pavyzdžiui, kopėčias ar platformas.

 DĖMESIO
Jei vanduo prasiskverbs į elektros sistemą, kyla
trumpojo jungimo pavojus!
– Griežtai laikykitės toliau nurodytos tvarkos.

– Nevalykite krautuvo, elektrinių variklių ir kitų
elektros komponentų ar jų dangčių aukšto
slėgio plovimo įrenginiu ir nepurkškite ant
šių konstrukcinių detalių vandens.

Valdymas4
Krautuvo valymas

 298 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Jei vandens slėgis per didelis arba vanduo ir garai
yra per karšti, gali būti apgadinti krautuvo komponen-
tai.
– Griežtai laikykitės toliau nurodytos tvarkos.

– Naudokite tik tuos didelio slėgio valiklius,
kurių didžiausia galia yra 50 barų, o didžiau-
sia temperatūra yra 85 °C.

– Naudodami aukšto slėgio valymo įrenginius
pasirūpinkite, kad tarp purkštuko ir valomo
daikto būtų mažiausia 20 cm atstumas. Ne-
naudokite aukšto slėgio valymo įrenginio
akumuliatoriui, elektriniam varikliui ir kitiems
elektros komponentams ar jų dangčiams
plauti.

– Nenukreipkite valymo srovės tiesiai į lipdu-
kus ar informacines etiketes.

 PAVOJINGA

Gaisro pavojus!
Degių medžiagų nuosėdos / sankaupos
šalia įkaitusių dalių (t. y. pavarų) gali už-
sidegti.
– Griežtai laikykitės toliau nurodytos

tvarkos.

– Reguliariai šalinkite pašalinių medžiagų
nuosėdas / sankaupas šalia įkaitusių dalių.

 PAVOJINGA

Degūs skysčiai gali užsidegti nuo įkai-
tusių krautuvo komponentų, todėl gali-
mas gaisro pavojus!
– Griežtai laikykitės toliau nurodytos

tvarkos.

– Valydami nenaudokite degių skysčių.

– Laikykitės gamintojo rekomendacijų dėl dar-
bo su valikliais.

Valdymas 4
Krautuvo valymas

 29951908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Abrazyvinės valymo medžiagos gali pažeisti kon-
strukcinių detalių paviršių!
Naudojant plastikui netinkamas abrazyvines valymo
medžiagas, plastikinės dalys gali ištirpti arba pasida-
ryti trapios. Ekranas ir valdymo bloko ekranas gali
tapti blausūs.
– Griežtai laikykitės toliau nurodytos tvarkos.

– Plastikines dalis valykite tik plastikinėms da-
lims skirtomis valomosiomis medžiagomis.

– Laikykitės gamintojo rekomendacijų dėl dar-
bo su valikliais.

Krautuvo išorės valymas
– Krautuvo išorę valykite naudodami vande-

nyje tirpias valomąsias medžiagas ir van-
denį (su šluoste arba kempine).

– Prieš sutepdami išvalykite visas prieinamas
vietas, alyvos pildymo angas ir vietas apie
jas bei tepimo nipelius.

 PASTABA

Kuo dažniau krautuvas valomas, tuo dažniau jį
reikia sutepti.

Elektros sistemos valymas
 ATSARGIAI

Likusi talpa kelia elektros smūgio pavojų!
– Nekiškite nuogų rankų į elektros sistemą.

 DĖMESIO

Elektros sistemos dalių valymas vande-
niu gali sugadinti elektros sistemą.
Draudžiama valyti elektros sistemos da-
lis vandeniu!
– Nenuimkite dangtelių ir pan.
– Naudokite tik sausas valymo priemo-

nes ir laikykitės specifikacijų, pateiktų
sk. "Krautuvo valymas".

Elektros sistemos komponentai įrengti po at-
svaro dangčiu ir pan.

Valdymas4
Krautuvo valymas

 300 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Elektros sistemos dalis valykite šepečiu be
metalo ir nupūskite dulkes silpna suslėgto
oro srove.

Kėlimo grandinių valymas

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Kėlimo grandinės yra apsauginės dalys.

Naudoti šalto valymo priemones, cheminius valiklius
ar skysčius, kurie sukelia koroziją arba jų sudėtyje
yra rūgščių ar chloro, draudžiama: šios medžiagos
gali sugadinti grandines!
– Laikykitės gamintojo rekomendacijų dėl darbo su

valikliais

– Po kėlimo stiebu padėkite surinkimo indą.

– Nuvalykite parafino dariniu, pvz., benzinu.

– Valydami garų srove, nenaudokite papildo-
mų valiklių.

– Išvalę iškart prapūskite grandinę oru ir ge-
rai išdžiovinkite, kad grandyse neliktų van-
dens. Šio proceso metu kelis kartus paslin-
kite grandinę.

– Nusausinę nedelsiant sutepkite grandinę
grandinių purškalu. Šio proceso metu kelis
kartus paslinkite grandinę.

Grandinės purškalo specifikacijų ieškokite sky-
riuje "Techninės priežiūros duomenų lentelė".

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Valymo metu panaudotą skystį surinkite ir pa-
šalinkite aplinkai nekenkiančiu būdu. Laikyki-
tės įstatymų reikalavimų.

Stiklo plokščių ir veidrodžių valy-
mas
Visos stiklinės dalys ir veidrodžiai, pvz., kabi-
nos langai (pasirenkama), visada turi būti šva-
rūs ir neaplediję. Tai vienintelė priemonė, už-
tikrinanti gerą matomumą.

6210_810-004



Valdymas 4
Krautuvo valymas

 30151908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Nepažeiskite galinio stiklo šildytuvo (viduje).
– Būkite labai atidūs valydami galinį langą (1) ir ne-

naudokite daiktų aštriomis briaunomis.

– Nuvalykite stiklo plokštes ir veidrodžius.

 PASTABA

Langus galima valyti įprastu stiklo valikliu.

Po valymo
– Gerai išdžiovinkite krautuvą (pvz., suslėgto

oro srautu).

– Atsisėskite į vairuotojo vietą ir, vadovauda-
miesi taisyklėmis, įjunkite transporto prie-
monę.

 DĖMESIO
Trumpojo jungimo pavojus!
– Jei, nepaisant atsargumo priemonių, ant akumu-

liatoriaus prijungimo kištuko pateko drėgmės, visų
pirma akumuliatoriaus prijungimo kištuką išdžio-
vinkite suslėgto oro srove.



Valdymas4
Krautuvo valymas

 302 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Krautuvo transportavimas
Pervežimas

 DĖMESIO
Materialinės žalos pavojus dėl perkrovos!
Transportavimo priemonės, rampų, tiltų kėlimo (ke-
liamoji) galia turi būti didesnė nei faktinis bendras
krautuvo svoris. Dėl perkrovos komponentai gali būti
nepataisomai deformuoti arba sugadinti.
– Nustatykite tikrąjį krautuvo bendrąjį svorį.
– Krautuvą statykite tik tuo atveju, jei transporto

priemonės, rampų ir pakrovimo platformų keliamo-
ji galia / galia yra didesnė už faktinę bendrąją
krautuvo masę.

Bendrojo faktinio svorio nustatymas
– Saugiai pastatykite krautuvą (žr. skyrių

„"Saugus krautuvo statymas"“).

– Įrenginio svorį nustatysite perskaitę krautu-
vo gamyklinę kortelę ir, jei reikia, priedo
(pasirenkama) gamyklinę kortelę.

– Sudėkite nustatytus įrenginio svorius, kad
gautumėte tikrąjį bendrąjį krautuvo svorį:

  Grynasis svoris (1)

+ Didžiausias leidžiamas akumuliatoriaus
svoris (2)

+ Balasto svoris (pasirenkama) (3)

+ Grynasis priedo svoris (pasirenkama)

+ 100 kg vairuotojo svoris
= Bendras tikrasis svoris

Type-Modèle-Typ / Serial no.-No. de série-Serien-Nr. / year-année-Baujahr

Rated capacity
Capacité nominale
Nenn-Tragfähigkeit

Battery voltage
Tension batterie
Batteriespannung

Rated drive power
Puissance motr.nom.
Nenn-Antriebsleist.

Unladen mass
Masse à vide
Leergewicht

max

min.*

kg kg

kg

kg

kgkW

V

*

* see Operating instructions
  voir Mode d'emploi
  siehe Betriebsanleitung

D-22113 Hamburg
Berzeliusstr. 10

1

3

2



Valdymas 4
Krautuvo transportavimas

 30351908078023 LT - 07/2023  -  10



 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus, jei krautuvas nukris-
tų!
Vairuojant krautuvo galas gali nukrypti nuo krovimo
platformos link krašto. Todėl krautuvas gali nuvirsti.
– Prieš važiuodami per krovimo platformą, įsitikinki-

te, kad ji tinkamai pritvirtinta ir apsaugota.
– Įsitikinkite, kad transporto priemonė, kuria bus ve-

žamas krautuvas, yra pakankamai apsaugota, kad
nepakryptų.

– Laikykitės saugaus atstumo nuo kraštų, keliamųjų
tiltų, rampų, darbinių platformų ir panašių objektų.

– Į transportavimo priemonę įvažiuokite lėtai ir at-
sargiai.

Krautuvų su vairuotojo kabinos stogu pritvirtinimas

2

1

2

Valdymas4
Krautuvo transportavimas

 304 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Šiurkštūs tvirtinimo diržai gali pažeisti krautuvo pavir-
šių.
– Padėkite neslystančius tarpiklius po kėlimo taš-

kais (pvz., guminius kilimėlius arba putplastį).

 PAVOJINGA
Jei tvirtinimo diržai nuslys, krovinys gali pajudėti!
Krautuvą reikia saugiai pririšti, kad transportuojamas
jis nejudėtų.
– Įsitikinkite, ar tvirtinimo diržai saugiai įtempti, o

trinkelės negali nuslysti.

– Saugiai pastatykite krautuvą (žr. skyrių
„"Saugus krautuvo statymas"“).

– Išmontuokite kabinos stogo groteles arba
stoglangį (1) ir apsaugokite šiuos kompo-
nentus nuo pažeidimų.

– Padėkite neslystančius tarpiklius po kėlimo
taškais (2) (pvz., guminius kilimėlius arba
putplastį).

– Pritaisykite tvirtinimo diržus, kaip pavaiz-
duota iliustracijoje. Patikimai pritvirtinkite
krautuvą.

– Kai krautuvas bus nugabentas ir tvirtinimo
diržai nuimti, iš naujo sumontuokite kabinos
stogo groteles arba stoglangį.



Valdymas 4
Krautuvo transportavimas

 30551908078023 LT - 07/2023  -  10



Krautuvų su kabina pritvirtinimas

 DĖMESIO
Šiurkštūs tvirtinimo diržai gali pažeisti krautuvo pavir-
šių.
– Jei reikia, padėkite neslystančius tarpiklius po tvir-

tinimo diržais (pvz., guminius kilimėlius arba put-
plastį).

 PAVOJINGA
Jei tvirtinimo diržai nuslys, krovinys gali pajudėti!
Krautuvą reikia saugiai pririšti, kad transportuojamas
jis nejudėtų.
– Įsitikinkite, ar tvirtinimo diržai saugiai įtempti, o

trinkelės negali nuslysti.

– Kad galėtumėte pasiekti nulenkiamus tvirti-
nimo kablius (1), iki galo išvarykite stūmimo
pavažą su krautuvo akumuliatoriumi. Kaip
tai padaryti, žr. instrukcijas skyriuje "Valdy-
mas / darbas su akumuliatoriumi / akumu-
liatoriaus užrakto įjungimas".

– Atlenkite tvirtinimo kablius. Iki galo įvarykite
krautuvo akumuliatorių.

– Saugiai pastatykite krautuvą (žr. skyrių
„"Saugus krautuvo statymas"“).

– Padėkite neslystančius tarpiklius po kėlimo
taškais (2) (pvz., guminius kilimėlius arba
putplastį).

– Pritaisykite tvirtinimo diržus dešinėje ir kai-
rėje, kaip pavaizduota iliustracijoje. Patiki-
mai pritvirtinkite krautuvą.

Kėlimas kranu (standartinis
krautuvas su vairuotojo kabinos
stogu)
Kėlimas kranu numatytas tik norint gabenti vi-
są krautuvą, kai jis perduodamas eksploatuoti.
Jei dėl naudojimo aplinkybių būtina dažnai kel-
ti arba naudojimas nėra čia aprašytas, kreip-
kitės į gamintoją dėl specialios pasirenkamos
įrangos.

Pakrauti krautuvą pervežti leidžiama tik asme-
nims, turintiems pakankamai patirties dirbti su
atitinkamais kėlimo reikmenimis ir keltuvais.

1

2



Valdymas4
Krautuvo transportavimas

 306 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Krovinio svorio nustatymas
– Saugiai pastatykite krautuvą; žr. skyrių

"Saugus krautuvo statymas".

– Nustatykite įrenginių svorius perskaitę krau-
tuvo gamyklinę kortelę ir, jei reikia, priedo
(pasirenkamo) gamyklinę kortelę.

– Sudėkite nustatytus įrenginio svorius, kad
gautumėte krautuvo krovinio masę:

  Savas svoris (1)

+ Didžiausias leidžiamas akumuliatoriaus
svoris (2)

+ Balasto svoris (pasirenkama) (3)

+ Priedo grynasis svoris (pasirenkama)

= Krovinio svoris

Type-Modèle-Typ / Serial no.-No. de série-Serien-Nr. / year-année-Baujahr

Rated capacity
Capacité nominale
Nenn-Tragfähigkeit

Battery voltage
Tension batterie
Batteriespannung

Rated drive power
Puissance motr.nom.
Nenn-Antriebsleist.

Unladen mass
Masse à vide
Leergewicht

max

min.*

kg kg

kg

kg

kgkW

V

*

* see Operating instructions
  voir Mode d'emploi
  siehe Betriebsanleitung

D-22113 Hamburg
Berzeliusstr. 10

1

3

2



Valdymas 4
Krautuvo transportavimas

 30751908078023 LT - 07/2023  -  10



Kėlimo diržų pritvirtinimas

 PAVOJINGA
Kyla mirtinas pavojus, kad jus kliudys krentantis
krautuvas, jei keltuvai arba kėlimo trosai neatlaikys!
– Naudokite tik tuos kėlimo trosus ir reikmenis, kurie

turi pakankamai keliamosios galios, kad išlaikytų
tikrąjį bendrą krautuvo svorį.

– Naudokite tik nurodytus krautuvo kėlimo taškus.
– Įsitikinkite, kad reikmenų dalys, pvz., kabliai, gran-

dinės, diržai ir pan. naudojami tik nurodyta krovi-
mo kryptimi.

– Žiūrėkite, kad krautuvo dalys nepažeistų kėlimo
reikmenų. Tinkamai apsaugokite kraštus.

 DĖMESIO
Kėlimo trosai gali nubraižyti keltuvo dažus!
Kėlimo trosai gali pažeisti dažų sluoksnį trindamiesi
ir prisispausdami prie krautuvo paviršiaus. Kieti trosai
arba trosai aštriais kraštais, tokie kaip laidai arba
grandinės, gali greitai pažeisti paviršių.
– Jei reikia, naudokite audeklo trosus, pvz., kėlimo

diržus su kraštų apsauga ar panašius.

– Įtraukite stūmimo pavažą eigos kryptimi.

– Visada naudokite tinkamą kraštų apsaugą
tarp keltuvo ir krautuvo aštrių briaunų, kad
keltuvas būtų apsaugotas nuo mechaninių
pažeidimų jį keliant.

Krautuvo kabinimas ant kėlimo stropų su kėli-
mo stovu
● Apsukite kėlimo diržą ant pagrindinio skersi-

nio, esančio ant keltuvo stovo išorinio stiebo
(1), ir patempkite diržą viršun.

● Apsukite kėlimo diržus apie du apsauginio
kabinos stogo stulpelius (2), (3) ir nukreipki-
te juos viršun

Krautuvo kabinimas ant kėlimo stropų be kėli-
mo stovo
● Pritvirtinkite dvi tinkamas apkabas (4) ant

krautuvo viršutinio stiebo guolių
● Nukreipkite kėlimo stropą į viršų per dvi ap-

kabas ir per apsauginio kabinos stogo stat-
ramsčius. Nespauskite apsauginio kabinos
stogo kėlimo stropais

● Nukreipkite kėlimo stropus į viršų per dvi
apkabas ir per apsauginio kabinos stogo
statramsčius. Nespauskite apsauginio kabi-
nos stogo kėlimo stropais. Apsukite kitą

1

2

3

Krautuvo kabinimas ant kėlimo stropų su kė-
limo stovu

4

5
6

Krautuvo kabinimas ant kėlimo stropų be kė-
limo stovo



Valdymas4
Krautuvo transportavimas

 308 51908078023 LT - 07/2023  -  10



kėlimo diržą ant dviejų apsauginio kabinos
stogo statramsčių (5), (6) ir nukreipkite kėli-
mo diržą viršun

– Kėlimo reikmenų ilgį sureguliuokite taip, kad
kėlimo ąsa(7) būtų vertikaliai virš krautuvo
svorio centro.

Tai užtikrins, kad keliamas krautuvas kabės
lygiai.

– Pritvirtinkite kėlimo diržus prie krano ąsos ir
įdėkite apsauginį įtaisą (8).

 DĖMESIO
Netinkamai pritvirtinti kėlimo trosai gali sugadinti tvir-
tinimo detales!
Spaudimas nuo kėlimo trosų gali sugadinti arba suar-
dyti įtvirtinimo detales, kai krautuvas yra pakeltas. Jei
kelyje yra sumontuojamų prietaisų dalių (pvz.: žibin-
tai ir pan.), prieš kraunant juos reikia nuimti. Apie tai
pasiteiraukite techninės priežiūros centre.
– Pritvirtinkite trosus taip, kad jie neliestų jokių tvirti-

nimo dalių.

Krautuvo krovimas

 PAVOJINGA

Jei pakeltas krautuvas nevaldomai svy-
ruoja, jis gali prispausti žmones. Mirtino
sužeidimo pavojus!
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po pa-

keltais kroviniais.
– Keldami krautuvą neleiskite jam į ką

nors atsitrenkti ar nevaldomai judėti.
– Jei reikia, prilaikykite krautuvą kreipia-

mosiomis virvėmis.

– Atsargiai pakelkite krautuvą ir atsargiai pa-
statykite numatytoje vietoje.

Kėlimas kranu (krautuvai su ka-
bina)
Kėlimas kranu numatytas tik norint gabenti vi-
są krautuvą, kai jis perduodamas eksploatuoti.

– Tokiomis darbo sąlygomis, kai krautuvą
dažnai tenka pakrauti kranu, arba kurios čia
neaprašytos, kreipkitės į įgaliotąjį techninės
priežiūros centrą.

8 7


Valdymas 4
Krautuvo transportavimas

 30951908078023 LT - 07/2023  -  10



Pakrauti krautuvą ir pervežti leidžiama tik as-
menims, turintiems pakankamai patirties dirb-
ti su atitinkamais kėlimo reikmenimis ir keltu-
vais.

Keliant krautuvą su kabina kranu, turi būti nau-
dojama skersinė konstrukcija. Skersinės kon-
strukcijos matmenys ir keliamoji galia turi ati-
tikti krautuvą.

– Jei kyla klausimų dėl skersinės konstrukci-
jos tinkamumo, kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Krovinio svorio nustatymas
– Saugiai pastatykite krautuvą (žr. skyrių

"Saugus krautuvo statymas").

– Įrenginio svorius nustatysite perskaitę krau-
tuvo gamyklinę kortelę ir, jei reikia, priedo
(pasirenkama) gamyklinę kortelę.

– Sudėkite nustatytus įrenginio svorius, kad
gautumėte krautuvo krovinio masę:

  Savas svoris (1)

+ Didžiausias leidžiamas akumuliatoriaus
svoris (2)

+ Balasto svoris (pasirenkama) (3)

+ Grynasis priedo svoris (pasirenkama)

= Krovinio svoris

Kėlimo kranu saugos informacija

 PAVOJINGA

Jei keltuvai ir kiti kėlimo reikmenys su-
genda ir krautuvas krenta, kyla mirtino
sužalojimo pavojus!
– Naudojami keltuvai ir kėlimo lynai turi

būti pakankamos keliamosios galios
nustatytai krovinio masei.

– Naudokite tik nurodytus krautuvo kėli-
mo taškus.

– Įsitikinkite, kad reikmenų dalys, pvz.,
kabliai, grandinės, diržai ir pan., nau-
dojami tik nurodyta krovimo kryptimi.

– Žiūrėkite, kad krautuvo dalys nepa-
žeistų kėlimo reikmenų. Tinkamai ap-
saugokite kraštus.

Type-Modèle-Typ / Serial no.-No. de série-Serien-Nr. / year-année-Baujahr

Rated capacity
Capacité nominale
Nenn-Tragfähigkeit

Battery voltage
Tension batterie
Batteriespannung

Rated drive power
Puissance motr.nom.
Nenn-Antriebsleist.

Unladen mass
Masse à vide
Leergewicht

max

min.*

kg kg

kg

kg

kgkW

V

*

* see Operating instructions
  voir Mode d'emploi
  siehe Betriebsanleitung

D-22113 Hamburg
Berzeliusstr. 10

1

3

2



Valdymas4
Krautuvo transportavimas

 310 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Diržai gali pažeisti krautuvo dažus!
Kėlimo lynai gali pažeisti dažų sluoksnį trindamiesi ir
prisispausdami prie krautuvo paviršiaus. Kieti lynai
arba lynai aštriais kraštais, tokie kaip laidai arba
grandinės, gali greitai pažeisti paviršių.
– Jei reikia, naudokite audeklo lynus, pvz., kėlimo

diržus su kraštų apsauga ar panašius.

 DĖMESIO
Dėl netinkamai pritvirtintų kėlimo lynų gali būti suga-
dintos tvirtinimo detalės!
Spaudimas nuo kėlimo lynų gali sugadinti arba suar-
dyti įtvirtinimo detales, kai krautuvas yra pakeltas. Jei
yra trukdančių sumontuojamų dalių (pvz., žibintai ir
pan.), prieš keliant kranu juos reikia nuimti. Apie tai
pasiteiraukite įgaliotajame techninės priežiūros cent-
re.
– Pritvirtinkite lynus taip, kad jie neliestų jokių tvirti-

nimo dalių.

Kėlimo diržų pritvirtinimas
– Prieš tvirtindami kėlimo diržus, saugiai pa-

statykite krautuvą (žr. skyrių "Saugus krau-
tuvo statymas"). Įsitikinkite, kad akumuliato-
riaus prijungimo kištukas yra atjungtas. Įsiti-
kinkite, kad įjungtas avarinis išjungiklis.

– Visada naudokite tinkamą briaunų apsaugą
(1) tarp keltuvo ir aštrių krautuvo kraštų.
Briaunų apsauga apsaugo diržus nuo pa-
žeidimų keliant krautuvą.

1



Valdymas 4
Krautuvo transportavimas

 31151908078023 LT - 07/2023  -  10



Užkabinkite kėlimo diržus (krovinio šone, iš
dešinės / kairės)

– Apvyniokite kėlimo diržus aplink krautuvo
kėlimo sijas iškart už atraminių ratų, kaip
parodyta.

Užkabinkite kėlimo diržus (pavaros šone, iš
dešinės)

– Jei reikia, nuimkite variklio dangtį po vairuo-
tojo sėdyne, kad būtų lengviau apvynioti dir-
žą aplink statramstį ant krautuvo važiuoklės
grindų.

– Jei reikia, nuimkite vairuotojo vietos grindų
plokštę, kad būtų lengviau apvynioti diržą
aplink statramstį ant krautuvo važiuoklės
grindų.

– Jei reikia, pasukite varantįjį ratą į 45° padėtį,
kad būtų lengviau apvynioti diržą aplink
statramstį ant krautuvo važiuoklės grindų.
Prieš rišdami diržus, įsitikinkite, kad akumu-
liatoriaus prijungimo kištukas yra atjungtas.
Įsitikinkite, kad įjungtas avarinis išjungiklis.

– Prakiškite kėlimo diržo (1) kilpą iš apačios
per angą (2) rato arkoje.

– Vėl nukreipkite kėlimo diržo kilpą žemyn per
stačiakampę angą (3) po eigos matavimo
sistema. Pasirūpinkite, kad diržai nespaustų
eigos matavimo sistemos (4) dantukų.

– Laisvus kėlimo diržo galus praveskite pro
kilpą.

– Nukreipkite laisvus kėlimo diržo galus į de-
šinę ir kairę važiuoklės atramos (5) puses ir
į viršų link skersinės konstrukcijos.

– Užkabinkite kėlimo diržus ant skersinės
konstrukcijos ir pritvirtinkite juos.



5

32

2
5

3 4
45°

1



Valdymas4
Krautuvo transportavimas

 312 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Užkabinkite kėlimo diržus (pavaros šone, iš
kairės)

– Jei reikia, nuimkite vairuotojo vietos grindų
plokštę, kad būtų lengviau apvynioti diržą
aplink statramstį ant krautuvo važiuoklės
grindų.

– Jei reikia, pasukite varantįjį ratą į 45° padėtį,
kad būtų lengviau apvynioti diržą aplink
statramstį ant krautuvo važiuoklės grindų.
Prieš rišdami diržus, įsitikinkite, kad akumu-
liatoriaus prijungimo kištukas yra atjungtas.
Įsitikinkite, kad įjungtas avarinis išjungiklis.

– Prakiškite kėlimo diržo (1) kilpą iš apačios
per angą (2) rato arkoje.

– Vėl nukreipkite kėlimo diržo kilpą žemyn po
ištiesimo cilindru ir per stačiakampę angą
(3). Įsitikinkite, kad diržai nespaudžia ištiesi-
mo cilindro (4).

 PASTABA

Erdvę kėlimo diržui po ištiesimo cilindru gali-
ma padidinti ištiesiant ištiesimo cilindrą.

– Laisvus kėlimo diržo galus praveskite pro
kilpą.

– Nukreipkite laisvus kėlimo diržo galus į de-
šinę ir kairę važiuoklės atramos (5) puses ir
į viršų link skersinės konstrukcijos.

– Užkabinkite kėlimo diržus ant skersinės
konstrukcijos ir pritvirtinkite juos.

Krautuvo krovimas

 PAVOJINGA

Jei pakeltas krautuvas nevaldomai svy-
ruoja, jis gali prispausti žmones. Mirtino
sužeidimo pavojus!
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po pa-

keltais kroviniais.
– Keldami krautuvą neleiskite jam į ką

nors atsitrenkti ar nevaldomai judėti.
– Jei reikia, prilaikykite krautuvą kreipia-

mosiomis virvėmis.

1

2

4

3

5

5

4



Valdymas 4
Krautuvo transportavimas

 31351908078023 LT - 07/2023  -  10



– Pakoreguokite kėlimo reikmenų (1) ilgį, kad
skersinė konstrukcija būtų horizontaliai.

– Kėlimo reikmenų ilgį sureguliuokite taip, kad
skersinė konstrukcija būtų vertikaliai virš
krautuvo svorio centro.

Taip užtikrinsite, kad keliant krautuvą jis kabė-
tų lygiai.

– Į krano ąsą (2) įkiškite apsauginį įtaisą.

– Apžiūrėdami patikrinkite visus diržus ir
briaunų apsaugos dalis, ar jie visi yra tinka-
moje padėtyje.

– Krautuvą kelkite atsargiai. Atsargiai padėki-
te krautuvą į numatytą vietą.

90°

1

2

Valdymas4
Krautuvo transportavimas

 314 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Eksploatacijos nutraukimas
Krautuvo išjungimas ir laikymas

 DĖMESIO
Netinkamai laikant galima sugadinti dalis!
Jei krautuvas sandėliuojamas neteisingai arba laiko-
mas išjungtas ilgiau nei 2 mėnesius, jį gali pažeisti
korozija. Jei krautuvas ilgą laiką prastovi aplinkoje,
kurioje temperatūra žemesnė nei -10 °C, akumulia-
torius gali atšalti. Elektrolitas gali užšalti ir pažeisti
akumuliatorių.
– Krautuvą laikykite sausoje, švarioje, nuo šalčio

apsaugotoje ir gerai vėdinamoje vietoje.
– Prieš išjungdami atlikite šiuos veiksmus

 PASTABA

Saugokite tik pilnai įkrautus akumuliatorius.

Priemonės prieš ilgalaikį sustabdymą
– Kruopščiai išvalykite krautuvą.

– Kelis kartus iki galo ištieskite ir įtraukite stū-
mimo pavažą.

– Keletą kartų iki galo pakelkite šakių veži-
mėlį.

– Kelis kartus pakreipkite kėlimo stovą pirmyn
ir atgal. Jei yra pritvirtintas priedas, jį kelis
kartus pajudinkite.

– Norėdami sumažinti krovimo grandinių įtem-
pimą, nuleiskite šakes ant atraminio pavir-
šiaus, pvz., padėklo.

– Pastatykite krautuvą ir sutraukite visus stū-
moklius ir cilindrus.

– Užlašinkite ar užtepkite plonu tepalo sluoks-
niu ant visų neizoliuotų judančių dalių.

– Krautuvą sutepkite tepalu.

– Sutepkite jungtis ir valdiklius.

– Sutepkite akumuliatoriaus užraktą.

– Visiškai įkraukite švino rūgšties akumulia-
torių. Patikrinkite akumuliatoriaus būklę ir
rūgšties tankį. Prižiūrėkite akumuliatorių,
kaip tai nurodo gamintojas. Atjunkite aku-
muliatoriaus prijungimo kištuką.

Valdymas 4
Eksploatacijos nutraukimas

 31551908078023 LT - 07/2023  -  10



– Atjunkite akumuliatoriaus kištuką.

– Visiškai įkraukite ličio jonų akumuliatorių
(pasirenkama įranga) (vadovaukitės akumu-
liatoriaus gamintojo naudojimo vadovu dėl
jo saugojimo). Atjunkite akumuliatoriaus pri-
jungimo kištuką.

– Visiems atviriems elektriniams kontaktams
naudokite tinkamą purškalą.

 DĖMESIO
Padangų deformacijos pavojus dėl nuolatinės apkro-
vos iš vienos pusės!
Pakelkite krautuvą, kad visi ratai neliestų žemės.
Taip išvengsite ilgalaikės padangų deformacijos.
– Pakelkite krautuvą kėlikliu.

 DĖMESIO
Apgadinimų dėl korozijos pavojus dėl kondensato ant
krautuvo!
Daugelis plastiko plėvelių ir sintetinių medžiagų ne-
praleidžia vandens. Susikondensavęs vanduo ant
krautuvo negali išgaruoti dėl tokios dangos.
– Nenaudokite plastiko plėvelių, nes dėl jų formuoja-

si vandens kondensatas.
– Apdenkite medžiaga, kuri praleidžia garus, pvz.,

medvilne.

– Apdenkite krautuvą, kad jis nedulkėtų.

Jei krautuvas bus nenaudojamas ilgesnį laiką,
kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros cent-
rą, kad sužinotumėte apie reikalingas papildo-
mas priemones.

Pridavimas eksploatacijai po iš-
jungimo
Jei krautuvas buvo nenaudojamas ilgiau kaip
6 mėnesius, prieš pradedant vėl eksploatuoti
jį reikia kruopščiai patikrinti. Kaip ir kasmet at-
liekamo patikrinimo metu, šio patikrinimo metu
reikia apžiūrėti visas krautuvo saugos priemo-
nes.

– Kruopščiai išvalykite krautuvą.

– Krautuvą sutepkite tepalu.

– Sutepkite jungtis ir valdiklius.

Valdymas4
Eksploatacijos nutraukimas

 316 51908078023 LT - 07/2023  -  10



– Patikrinkite akumuliatoriaus būklę ir rūgšties
tankį; jei reikia, įkraukite.

– Patikrinkite, ar hidraulinėje alyvoje nėra
vandens kondensato; pakeiskite, jei būtina.

– Prieš eksploataciją atlikite patikras ir reikia-
mas procedūras.

– Pakeiskite stabdžių skystį.

– Pradėkite eksploatuoti šakinį krautuvą.

Paleidžiant iš naujo, reikia patikrinti:
● važiuoklę, valdiklį, vairo mechanizmą;
● stabdžius (darbinius stabdžius, stovėjimo

stabdį)
● stūmimo pavažą (ištraukimo ir įtraukimo

funkcijas)
● kėlimo sistemą (kėlimo įrangą, kėlimo gran-

dines, pritvirtinimą).

 PASTABA

Jei reikia daugiau informacijos, žr. krautuvo
dirbtuvių vadovą arba kreipkitės į įgaliotą tech-
ninės priežiūros centrą.

Valdymas 4
Eksploatacijos nutraukimas

 31751908078023 LT - 07/2023  -  10



Valdymas4
Eksploatacijos nutraukimas

 318 51908078023 LT - 07/2023  -  10



5

Techninė priežiūra



Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą
Bendroji informacija
Norėdami išvengti nelaimingų atsitikimų, atlik-
dami techninės priežiūros ir remonto darbus,
turite laikytis visų saugos priemonių, pvz.:

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Išjunkite rakteliu valdomą perjungiklį ir išt-
raukite raktelį.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką.

– Imkitės priemonių, kad krautuvas netyčia
nenuriedėtų ir neužsivestų.

– Jei reikia, pakelkite krautuvą įgaliotajame
techninės priežiūros centre.

– Pasirūpinkite, kad įgaliotajame techninės
priežiūros centre pakelta šakinė nešančioji
konstrukcija arba ištiestas kėlimo stovas bū-
tų apsaugoti nuo netyčinio nusileidimo.

– Tarp kėlimo stovo ir kabinos įkiškite tinka-
mo dydžio medinį strypą kaip atramą ir pri-
tvirtinkite kėlimo stovą, kad jis netyčia nepa-
kryptų atgal.

– Atkreipkite dėmesį į didžiausią kėlimo sto-
vo kėlimo aukštį ir palyginkite techniniuose
duomenyse pateiktus matmenis su salės, į
kurią ruošiatės įvažiuoti krautuvu, aukščiu.
Šių veiksmų imamasi siekiant išvengti susi-
dūrimo su salės lubomis ir dėl to galinčios
kilti žalos.

Darbas su hidrauline įranga
Prieš dirbdami su hidrauline sistema iš jos iš-
leiskite slėgį.

Darbas su elektros įranga
Dirbti su krautuvo elektros įranga galima tik
esant išjungtai įtampai. Veikiančių dalių funk-
cijų patikrinimą, patikrą ir reguliavimą gali vyk-
dyti tik mokyti ir leidimą turintys darbuotojai,
laikydamiesi tinkamų saugos priemonių. Prieš
dirbant su elektros dalimis, būtina nusiimti žie-
dus, metalines apyrankes ir kt.

Techninė priežiūra5
Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą

 320 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Norint apsaugoti el. sistemas su elektroniniais
komponentais, tokias kaip elektroninis vaira-
vimo reguliatorius ar keltuvo valdiklis, prieš
elektros suvirinimą privalu juos nuimti nuo ša-
kinio krautuvo.

Darbas su elektros sistema (pvz., radijo, papil-
domų priekinių žibintų prijungimas) leidžiamas
tik gavus įgalioto techninės priežiūros centro
leidimą.

Saugos įtaisai
Atlikus techninės priežiūros ir remonto darbus
visi saugos įtaisai turi būti sumontuoti iš naujo
ir patikrintas jų eksploatavimo patikimumas.

Nustatytosios vertės
Keičiant hidraulikos ir elektros sistemos kom-
ponentus, reikia atkreipti dėmesį į nuo įren-
ginio priklausančias nustatytąsias vertes. Šie
parametrai išvardyti atitinkamuose skyriuose.

Kėlimas ir kėlimas kėlikliu
 PAVOJINGA

Krautuvui apsivertus kyla pavojus gyvybei!
Netinkamai pakėlus krautuvas gali apsiversti ir nukr-
isti. Galima naudoti tik šiam krautuvui dirbtuvių va-
dove nurodytus kėliklius, kurie yra išbandyti ir turi
būtiną saugos ir keliamąją galią.
– Krautuvus galima kelti tik įgaliotame priežiūros

centre.
– Krautuvus galima kelti tik dirbtuvių vadove nurody-

tuose taškuose.

Krautuvą reikia pakelti kėlikliu atliekant įvairius
techninės priežiūros darbus. Apie tai turi bū-
ti informuotas įgaliotas aptarnavimo centras.
Saugus darbas su krautuvu ir atitinkamais kė-
likliais aprašytas dirbtuvių vadove.

Techninė priežiūra 5
Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą

 32151908078023 LT - 07/2023  -  10



Darbas šakinio krautuvo priekyje
 PAVOJINGA

Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Jei pakeltas kėlimo stovas arba šakių vežimėlis, ne-
galima atlikti jokių kėlimo stovo darbų arba darbų
krautuvo priekyje, nesilaikant šių saugumo priemo-
nių!

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
– Kėlimo stibui apsaugoti naudokite tik tinkamos ke-

liamosios galios grandines.

 DĖMESIO
Galite sugadinti lubas!
– Laikykitės maksimalaus kėlimo stovo pakėlimo

aukščio.

Kėlimo stovo nuėmimas

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
– Pritvirtinkite kėlimo krumpliaratį prie skersinės

konstrukcijos (1), esančios ant išorinio kėlimo sto-
vo, viršaus.

Tai gali atlikti tik techninės priežiūros skyrius.

1



Techninė priežiūra5
Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą

 322 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Teleskopinio kėlimo stovo tvirtinimas
– Ištieskite kėlimo stovą.

– Grandinę (1) sujunkite virš išorinio stovo
skersinio (2) ir po vidinio stovo skersiniu .

– Vidinį stovą leiskite tol, kol įsitemps grandi-
nė.

 PASTABA

Ištieskite kėlimo stovą, kad grandinė atsileistų.

Trigubo kėlimo stovo apsauga
– Ištieskite kėlimo stovą.

– Grandinę (1) sujunkite virš išorinio stovo
skersinio (2) ir po vidurinio stovo skersiniu .

– Kėlimo stovą leiskite tol, kol įsitemps gran-
dinė.

– Kuo žemiau nuleiskite šakių vežimėlį.

 PASTABA

Ištieskite kėlimo stovą, kad grandinė atsileistų.

1

2



1

2



Techninė priežiūra 5
Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą

 32351908078023 LT - 07/2023  -  10



Bendroji techninės priežiūros
informacija
Darbuotojų kvalifikacija
Techninės priežiūros darbus gali vykdyti tik
kvalifikuoti ir įgalioti darbuotojai. Kasmetinę
patikrą turi vykdyti kvalifikuotas asmuo. Kvalifi-
kuoto asmens patikrai ir vertinimui negali turėti
įtakos darbo ar ekonominės sąlygos, patikra ir
vertinimas turi būti atliekami tik saugos požiū-
riu. Kvalifikuoti asmenys turi turėti pakankamai
žinių ir patirties, kad galėtų įvertinti krautuvo
būklę ir apsauginės įrangos veiksmingumą pa-
gal krautuvų techninius reikalavimus ir patik-
ros principus.

Akumuliatorių techninės priežiūros dar-
buotojai
Akumuliatorius įkrauti, atlikti jų techninę prie-
žiūrą ir keisti gali tik tinkamai parengti darbuo-
tojai, remdamiesi akumuliatoriaus, įkroviklio ir
krautuvo gamintojų instrukcijomis. Būtina lai-
kytis akumuliatoriaus priežiūros ir akumuliato-
rių kroviklio eksploatavimo instrukcijų.

Techninės priežiūros darbai, kuriems
nereikia specialios kvalifikacijos
Paprastus priežiūros darbus, pavyzdžiui, aku-
muliatoriaus elektrolito lygio patikrinimą gali
atlikti nekvalifikuotas personalas. Tokiam dar-
bui nereikia kvalifikuoto specialisto. Reikalingi
veiksmai pakankamai išsamiai aprašyti atitin-
kamose šių eksploatavimo instrukcijų dalyse.

Informacija apie techninę prie-
žiūrą
Šiame skyriuje pateikiama visa informacija,
leidžianti nustatyti, kada reikia atlikti krautuvo
techninę priežiūrą. Techninė priežiūra turi bū-
ti atliekama reguliariai pagal numatytą grafi-
ką, valandų skaitliuko parodymus ir techninės
priežiūros kontrolinius sąrašus. Tai vienintelis
būdas užtikrinti, kad krautuvas būtų paruoštas
naudoti, gerai veiktų ir ilgai tarnautų. Tai būti-
na galimų garantinių pretenzijų sąlyga.

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 324 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Techninės priežiūros laikas
– Techninės priežiūros apžvalgos sąrašuose

nurodoma, kuriuos techninės priežiūros dar-
bus reikia atlikti.

– Atlikite krautuvo techninės priežiūros dar-
bus pagal darbo valandų skaitiklį.

Intervalai skirti standartiniam įrangos naudoji-
mui. Atsižvelgiant į krautuvo naudojimo sąly-
gas, galima nustatyti trumpesnius techninės
priežiūros intervalus, pasitarus su eksploatuo-
jančia įmone.

Trumpesni techninės priežiūros intervalai gali
būti būtini dėl šių veiksnių:
● Nešvarūs, blogi keliai
● Dulkėtas arba druskingas oras
● Didelė oro drėgmė
● Labai aukšta arba žema aplinkos tempera-

tūra, arba ekstremalūs temperatūros poky-
čiai

● Darbas keliomis pamainomis, sunkus dar-
bas

● Specifiniai šalies teisės aktai krautuvams ar
jų dalims

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 32551908078023 LT - 07/2023  -  10



Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 326 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Priežiūra – kas 1000 val./kasmet

Veikimo valandomis 

1000   2000   4000   5000   7000  
8000   10000   11000   13000   14000  

Atlikta

 

Transporto priemonės konstrukcija    

Apžiūrėkite, ar nėra įtrūkimų ir nesugadinta važiuoklė, dangčiai, atramos bei stovo
montavimo elementai

   

Apžiūrėkite kabinos montavimą / vairuotojo skyriaus montavimo ant pavaros pusės
bei krovinio pusės. Patikros punktas galioja: – 1) Transporto priemonėms su kabina
(šaldyklos kabina, apsaugos nuo klimato poveikio kabina, visa kabina) – 2) Trans-
porto priemonėms su standartiniu vairuotojo kabinos stogu iki (įskaitant) 2015-05; žr.
techninės priežiūros informaciją 5120200003

   

Patikrinkite, ar nesudaužytas apsauginis kabinos stogas / kabina ir langai; patikrinki-
te matomumą per langus

   

Patikrinkite, ar nesugadinti valdikliai ir jungtys, ir sutepkite    

Patikrinkite, ar tinkamai veikia ir nesusidėvėjo vairuotojo sėdynė, jos reguliavimo
įtaisai ir apmušalai

   

Patikrinkite, ar gerai veikia ir nesugadinta vairuotojo apsaugos sistema (parinktis),
išvalykite

   

Patikrinkite, ar gerai veikia ir nesugadintas akumuliatoriaus rėmas, fiksatorius ir
jutiklis

   

Patikrinkite stūmimo pavažos kreipiklius, ritinėlius ir stabdiklius, ir jei reikia, sutvarky-
kite

   

Patikrinkite vežimėlio eigos matavimo sistemą ir ribotuvus    

Patikrinkite, ar tinkamai veikia ir ar nepažeisti pavaros ir stabdžių įjungimo pedalai
(viengubas ir dvigubas pedalas). Nuo mechanizmų nuvalykite nešvarumus

   

Atraminiai ratai    

Patikrinkite ratų būklę, susidėvėjimą ir judėjimo laisvumą    

Patikrinkite, ar ratų montavimo vietos ekelia triukšmo ir ar nėra jose laisvumo    

Suveržkite ratų varžtus dinamometriniu raktu (suveržimo momentas: 195 Nm)    

Pareguliuokite šonines važiuoklės atramas    

Varantysis ratas    

Patikrinkite, ar varantieji ratai ir padangos nepažeisti, nedeformuoti ir nenusidėvėję.    

Jei reikia, varantįjį ratą pakeiskite    

Patikrinkite ratų varžtus ir prisukimo momentus    

Pavarų dėžė    

Vizualiai patikrinkite pavarų dėžę dėl sandarumo, tvirtinimo ir išorinių pažeidimų.
Patikrinkite, ar negirdėti triukšmo darbo metu.

   

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 32751908078023 LT - 07/2023  -  10



Veikimo valandomis 

1000   2000   4000   5000   7000  
8000   10000   11000   13000   14000  

Atlikta

 

Alyvos lygio tikrinimas pavarų dėžėje    

Traukos variklis, vairo variklis, siurblio variklis    

Vizualiai patikrinkite komponentus, ar jie saugiai pritvirtinti ir nėra išorinių pažeidimų.
Patikrinkite, ar negirdėti triukšmo darbo metu. Išvalykite išorinius ventiliatorius. Atliki-
te funkcinį bandymą

   

Vairavimas    

Patikrinkite, ar vairas tvirtai laikosi; patikrinkite, ar nesugadinta sukimo rankena    

Patikrinkite vairo kolonėlės laisvumą    

Patikrinkite vairo reguliavimo mechanizmo veikimą    

Patikrinkite, ar gerai veikia vairavimo sistema    

Patikrinkite, ar pasukamos vairo ašies guoliai juda laisvai ir nenusidėvėję    

Patikrinkite, ar vairavimo mechanizme nėra laisvumo ir sutepkite    

Hidraulinių stabdžių sistema    

Patikrinkite visų mechaninių ir hidraulinių stabdžių dalių būklę ir veikimą; išvalykite    

Patikrinkite stabdžių įdėklus ir pakeiskite, jei reikia    

Patikrinkite stabdžių tarpus    

Po kiekvieno nustatymo tikrinkite stabdžių vėlinimo vertes    

Patikrinkite stabdžių skysčio lygį    

Patikrinkite stabdžių skystį jungiklyje, jei yra    

Patikrinkite stabdžius    

Elektrinis stovėjimo stabdys    

Išvalykite ir pakeiskite rotorių    

Patikrinkite stabdžių tarpus    

Patikrinkite stabdžių vėlinimo vertes    

Elektros sistema    

Atlikite pavaros / siurblio valdiklio veikimo bandymą važiuojant, greitėjant, stabdant ir
važiuojant atbuline eiga

   

Patikrinkite, ar saugiai pritvirtinti ir nesūrūdiję laidų jungtys ir kištukų kontaktai    

Patikrinkite elektrostatinės iškrovos (ESD) įtaisus    

Patikrinkite pagrindinius ir valdymo saugiklius. Patikrinkite pagrindinio kontaktoriaus
kontaktus

   

Patikrinkite, ar gerai veikia jungiklio užraktas ir avarinis išjungiklis    

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 328 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Veikimo valandomis 

1000   2000   4000   5000   7000  
8000   10000   11000   13000   14000  

Atlikta

 

Patikrinkite visas valdymo ir ekrano funkcijas (jungikliai, siųstuvai)    

Patikrinkite šviesas, indikatorių lemputes, instrumentus ir sėdynės kontakto jungiklį    

Keitiklis    

Prapūskite oru dulkes nuo paviršiaus    

Nuvalykite dulkes n ir nešvarumus nuo aušintuvų    

Patikrinkite, ar gerai veikia ir ar nesugadinti ventiliatoriai. Išvalykite    

Švino rūgšties akumuliatorius ir papildomi įtaisai    

Patikrinkite, ar nesugadintas akumuliatorius, patikrinkite rūgšties tankį. Laikykitės
gamintojo techninės priežiūros nurodymų

   

Patikrinkite, ar nesugadinta akumuliatoriaus įkišama jungtis ir laidai    

Atlikite izoliacijos patikrą    

Išmatuokite, ar ant padėklo nesusidaro trumpasis jungimas    

Ličio jonų akumuliatorius ir papildomi įtaisai    

PASTABA: ličio jonų akumuliatoriai yra įkraunami naudojant aukštą srovę. Dėl smul-
kių kontaktinio paviršiaus pažeidimų gali būti sugadintas akumuliatoriaus kištukas.
Tinkamu laiku pakeiskite akumuliatoriaus prijungimo jungtį.

   

Vizualiai patikrinkite, ar akumuliatorius nepažeistas. Laikykitės gamintojo techninės
priežiūros nurodymų.

   

Vizualiai patikrinkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką, kontaktus ir kabelį, ar nėra
pažeidimų. Jei reikia, pakeiskite.

   

Patikrinkite, ar akumuliatoriaus gnybtų varžtai yra patikimai priveržti.    

Vizualiai apžiūrėkite, ar yra visi lipdukai ir ženklai ir ar jie nepažeisti.    

Atlikite izoliacijos patikrą    

Hidraulinė sistema    

Patikrinkite hidraulinės sistemos būklę, ar ji tinkamai veikia, yra nesugadinta ir yra
sandari

   

Patikrinkite, ar hidrauliniame siurblyje nėra protėkių    

Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį    

Patikrinkite tepalo filtrą (apžiūrėkite ir pakeiskite, jei nešvarus)    

Patikrinkite alyvos bako sandarumą    

Išvalykite alsuoklio filtrą ir jei reikia, pakeiskite    

Kėlimo stovas    

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 32951908078023 LT - 07/2023  -  10



Veikimo valandomis 

1000   2000   4000   5000   7000  
8000   10000   11000   13000   14000  

Atlikta

 

Vizualiai patikrinkite kėlimo stovo skersinius (tik kėlimo stovai, kurių bendras aukštis
> 3700 mm). Bandomasis taškas galioja krautuvams, kurie pagaminti nuo 2019-02
iki 2020-06, žr. priežiūros informaciją 512020010.

   

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo stovo montavimo dalys, ir patikrinkite suveržimo mo-
mentus. Patikrinkite ir sutepkite šoninio poslinkio paviršius

   

Patikrinkite, ar nesugadinti ir nesusidėvėjo stovo profiliai. Sutepkite stovo profilius    

Patikrinkite, ar nesugadintos ir nesusidėvėjo krovinio grandinės. Sureguliuokite ir
sutepkite kėlimo grandines. Pakeiskite pagrindines kėlimo grandines po 5000 darbo
valandų (rekomenduojama)

   

Patikrinkite, ar nesugadinti ir sandarūs kėlimo cilindrai ir jungtys    

Patikrinkite, ar nesugadinti ir nesusidėvėjo kreipimo skriemuliai    

Patikrinkite, ar nesugadinti ir nesusidėvėjo stiebo velenai ir grandinės ritinėliai    

Patikrinkite, ar nesugadinti ir sandarūs pakreipimo cilindrai ir jungtys    

Patikrinkite pavertimo įrangos jungčių laisvumą ir judėjimą    

Patikrinkite, ar siekimo cilindrai ir jungtys nesugadinti ir sandarūs    

Patikrinkite ilginimo cilindro jungčių laisvumą ir judėjimą, ir sutepkite    

Patikrinkite, ar nesugadintas ir nesusidėvėjo šakių vežimėlis    

Patikrinkite šakių aukščio nustatymą ir prireikus sureguliuokite grandinės ilgį    

Patikrinkite, ar nesugadinta ir gerai veikia šakių blokuotė    

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo ir nesideformavo šakės    

Patikrinkite, ar ant šakių vežimėlio arba priedo yra apsauginis varžtas    

Patikrinkite hidraulines žarnas, pareguliuokite ir, jei reikia, pakeiskite    

Sutepkite šakių posvyrio ir šoninio posvyrio kreipiklį    

Speciali įranga    

Pakeiskite šildymo sistemos filtro audinį    

Patikrinkite, ar tvarkinga šildymo sistema. Laikykitės gamintojo priežiūros nurodymų    

Patikrinkite optinę aukščio matavimo sistemą (apžiūrėkite), nuvalykite jutiklį ir reflek-
torių

   

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo ir nepažeisti priedai. Laikykitės gamintojo priežiūros
nurodymų

   

Nuvalykite purvą nuo akumuliatoriaus įkrovimo rėmo ir patikrinkite dėl deformacijos /
sugadinimo. Patikrinkite ritinėlių judėjimo laisvumą ir apsaugokite ritinėlių paviršių
nuo korozijos sutepdami juos alyva

   

Sutepimas    

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 330 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Veikimo valandomis 

1000   2000   4000   5000   7000  
8000   10000   11000   13000   14000  

Atlikta

 

Sutepkite patvirtintomis tepimo medžiagomis pagal tepimo planą    

Bendroji informacija    

Patikrinkite, ar ženklinimas užbaigtas    

Atlikite bandomąjį važiavimą    

Perskaitykite ir pasižymėkite klaidų numerius ir išvalykite sąrašą    

Atnaujinkite priežiūros intervalą    

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 33151908078023 LT - 07/2023  -  10



Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 332 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Techninė priežiūra – po 3000 val./kas dvejus metus

Veikimo valandomis 

3000   6000   9000   12000   15000  

Atlikta

 

Pastaba    

Atlikite visus kas 1 000 darbo valandų numatytus techninės priežiūros darbus    

Pavarų dėžė    

Tepalo keitimas (pavarų dėžė)    

Sutepkite stiebo guolio mazgą tarp pavarų dėžės ir traukos variklio    

Hidraulinių stabdžių sistema    

Stabdžių skysčio keitimas    

Hidraulinė sistema    

Pakeiskite hidraulinę alyvą    

Pakeiskite alyvos filtrą    

Papildomos techninės priežiūros instrukcijos naudojant krautuvus
šaldyklose kas 500 val. arba kas 12 savaičių

Veikimo valandomis 

500   1000   1500   2000   2500  
3000   3500   4000   4500      

Atlikta

 

Krautuvo komponentai    

Atlikite visus kas 1000 darbo valandų numatytus techninės priežiūros darbus    

Atlikite viso pramoninio krautuvo funkcinį testą, įskaitant visą specialią įrangą (spe-
cialias šildymo sistemas, išjungimo termostatus ir t. t.)

   

Atsarginių ir eksploatuojamų da-
lių užsakymas
Atsargines dalis tiekia mūsų atsarginių dalių
techninės priežiūros skyrius. Užsakymui reika-
lingą informaciją galima rasti atsarginių detalių
kataloge.

Atsargines dalis naudokite tik pagal gaminto-
jo instrukcijas. Naudojant nepatvirtintas nepa-
kankamos kokybės atsargines dalis ar netei-
singai jas išdėsčius, gali įvykti nelaimingas at-
sitikimas. Bet kas, naudojantis nepatvirtintas

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 33351908078023 LT - 07/2023  -  10



atsargines dalis, prisiima neribotą atsakomybę
sugadinimo ar žalos atveju.

Reikalingų eksploatacinių me-
džiagų kokybė ir kiekis
Galima naudoti tik techninės priežiūros duo-
menų lentelėje nurodytas eksploatacines me-
džiagas.

– Reikalingos eksploatacinės ir tepimo me-
džiagos nurodytos techninės priežiūros
duomenų lentelėje.

Negalima maišyti skirtingos kokybės alyvų ir
tepalų rūšių. Tai sumažina tepumą. Jei neįma-
noma išvengti skirtingų gamintojų produktų
naudojimo, visiškai išleiskite senąją alyvą.

Prieš tepdami, keisdami filtrus ar atlikdami ki-
tus darbus hidrauliniame įrenginyje, kruopščiai
nuvalykite paviršius prie atitinkamos dalies.

Papildydami eksploatacinių medžiagų kiekį,
naudokite tik švarius konteinerius!

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 334 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Tepimo planas

2 3

14

1 4

12
13

7 85 6

11

9

10

9

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 33551908078023 LT - 07/2023  -  10



  Tepimo taškas Įrenginys / eksploa-
tacinė medžiaga Specifikacijos Procedūra

1 Stabdžių skysčio
rezervuaras

Stabdžių skystis ATE SL DOT4
ID Nr. 7327500020 (1 l)

Laikykitės techninės
priežiūros intervalų

2 Akumuliatoriaus
užraktas

Tepalas STILL aukšto slėgio sutepi-
mo tepalas
ID Nr. 0170761

Tepimas pagal po-
reikį

3, 4 Hidraulinė siste-
ma

Hidraulinė alyva HVLP68
DIN 51524/T3
ID Nr. 0172025 (1 l) /
0172026 (5 l)

Laikykitės techninės
priežiūros intervalų

Hidraulinė alyva
(skirta naudoti šaldy-
klose)

„Equivis XLT 15“
ID Nr. 7327400007 (20 l)

Hidraulinė alyva
(maisto pramonė)

Maisto produktų kategori-
jos alyva pagal NSFH1
7327400020 (46 kategori-
jos alyva – 10 l)
7327400024 (68 kategori-
jos alyva – 10 l)

5 Pasiekiamumo ci-
lindro laikiklis

Sutepimas Tepamoji alyva
ID Nr. 0161426

Tepimas pagal po-
reikį

6, 7 Vairavimo me-
chanizmas

Sutepimas Rivolta S.K.D. 4002
ID Nr. 8852729

Tepimas pagal po-
reikį

8 Krumpliaratinė
pavara

Pavarų dėžės alyva Castrol Alphasyn EP 150
ID Nr.&nbsp;7326000022
(20 l)

Tepimas pagal po-
reikį

9 Šakių svirčių lai-
kikliai

Sutepimas STILL aukšto slėgio sutepi-
mo tepalas
ID Nr. 0170761

Tepimas pagal po-
reikį

[*]
10 Šakių derintu-

vas / šoninis po-
slinkis
− Perėjimo per-
jungimas (tepimo
įmova viršuje)

Sutepimas SKD 3400
ID Nr. 0147873

Tepimas pagal po-
reikį

[*]

11 Šakių derintu-
vas / šoninis po-
slinkis
− Pakreipimo me-
chanizmas (tepi-
mo įmova apačio-
je)

Sutepimas SKD 3400
ID Nr. 0147873

Tepimas pagal po-
reikį

[*]

12 Kėlimo stiebo ve-
leno kanalai

Itin didelio slėgio kibi
tepimo medžiaga

SKD 3400
ID Nr. 0147873

Tepimas pagal po-
reikį

[*]

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 336 51908078023 LT - 07/2023  -  10



  Tepimo taškas Įrenginys / eksploa-
tacinė medžiaga Specifikacijos Procedūra

13 Kėlimo grandinės Grandinių sutepimas Visiškai sintetinis
 
Temperatūros diapazonas:
nuo -35 °C iki +250 °C
ID Nr. 0156428

Tepimas pagal po-
reikį

[*]

14 Veleniniai kanalai
ant aprėpties ve-
žimėlio

Itin didelio slėgio kibi
tepimo medžiaga

SKD 3400
ID Nr. 0147873

Tepimas pagal po-
reikį

[*]
- Bendrieji tepimo

taškai
  STILL aukšto slėgio sutepi-

mo tepalas
ID Nr. 0170761

Tepimas pagal po-
reikį

[*]
[*] Tyrimas prieš naudojant kasdien

Techninės priežiūros duomenų lentelė
 DĖMESIO

Pavojus sugadinti turtą
Krautuvus, kurie naudojami šaldyklose, reikia tepti
kitomis tepimo medžiagomis, žr. skyrių "Naudojimas
šaldyklose".

Konstrukcinis blo-
kas

Įrenginys / eksploa-
tacinė medžiaga Specifikacijos Matmuo

Bendrieji tepimo
taškai

Tepalas STILL aukšto slėgio sutepi-
mo tepalas
ID Nr. 0170761

Pagal poreikį

Akumuliatorius Distiliuotas vanduo - Pagal poreikį

Akumuliatoriaus
izoliacijos varža

- DIN 43539
VDE 0510

Papildomos informaci-
jos rasite krautuvo
dirbtuvių vadove.

Elektros sistemos
izoliacijos varža

- DIN EN 1175
VDE 0117

Papildomos informaci-
jos rasite krautuvo
dirbtuvių vadove.

Hidraulinė sistema Hidraulinė alyva HVLP68
DIN 51524/P3
ID Nr. 0172025 (1 l) /
0172026 (5 l)

Rezervuaro talpa apyt.
25 l

Pildymo lygis priklau-
so nuo sumontuoto kė-

limo stiebo tipoHidraulinė alyva (skir-
ta naudoti šaldyklose)

„Equivis XLT 15“
ID Nr. 7327400007 (20 l)

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 33751908078023 LT - 07/2023  -  10



Konstrukcinis blo-
kas

Įrenginys / eksploa-
tacinė medžiaga Specifikacijos Matmuo

Hidraulinė alyva
(maisto pramonė)

Maisto produktų kategorijos
alyva pagal NSFH1
7327400020 (46 kategorijos
alyva – 10 l)
7327400024 (68 kategorijos
alyva – 10 l)

Ratų veržlės / varžtai
– Varantysis ratas Dinamometrinis verž-

liaraktis
- 195 Nm

– atraminis ratas
(rato varžtai)

Dinamometrinis verž-
liaraktis

- 195 Nm

– atraminis ratas
(veržlė su griove-
liais)

Dinamometrinis verž-
liaraktis

- Priveržkite veržlę su
grioveliais iš pradžių

iki 50 Nm.
Vėl atlaisvinkite verž-
lę su grioveliais ir pri-
veržkite iš naujo, da-

bar iki 20 Nm. Veržda-
mi sukite atraminį ratą
pagal laikrodžio rodyk-
lę, kad guolis patikimai

įsitvirtintų.
Pavaros ašis
– Krumpliaračio
pavara

Pavarų dėžės alyva Castrol Alphasyn EP 150
ID Nr. 7326000022 (20 l)

Apie 6,1 l

Kėlimo stiebas
Kėlimo stiebas Itin didelio slėgio kibi

tepimo medžiaga
SKD 3400
ID Nr. 0147873

Pagal poreikį

Kėlimo grandinės Grandinių sutepimas Visiškai sintetinis
 
Temperatūros diapazonas:
nuo –35 °C iki +250 °C
ID Nr. 0156428

Pagal poreikį

– Nustatymas Atstumas iki atramos
veleno

- 35 mm po vidinio stie-
bo viršutiniu kraštu

Stabdžių sistema
– Konteineris Stabdžių skystis ATE SL DOT4

ID Nr. 7327500020 (1 l)
0,2 l

Vairavimas      
Vairavimo mecha-
nizmas

Sutepimas Rivolta S.K.D. 4002 Pagal poreikį

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 338 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Parengimo eksploatuoti išlaikymas
Vairuotojo sėdynės tikrinimas

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus!
– Po nelaimingo atsitikimo patikrinkite vairuotojo sė-

dynę ir sumontavimą.

– Patikrinkite, ar tinkamai veikia valdymo prie-
monės.

– Patikrinkite sėdynės būklę (pvz., apmušalų
susidėvėjimą) ir patikrinkite, ar sėdynė yra
gerai sumontuota krautuve.

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus!
– Jeigu tikrinant nustatomi kokie nors sugadinimai,

atiduokite sėdynę sutaisyti į įgaliotą techninės
priežiūros centrą.

Ratų ir padangų techninė prie-
žiūra

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Dėl nevienodai susidėvėjusių padangų sumažėja
krautuvo stabilumas ir pailgėja stabdymo kelias.
– Nedelsdami pakeiskite dešiniąsias ir kairiąsias su-

sidėvėjusias ar pažeistas padangas.

 ATSARGIAI
Pavojus apvirsti!
Padangų kokybė turi įtakos krautuvo stabilumui.

Jei norite naudoti kito tipo padangas nei patvirtino
krautuvo gamintojas, arba kito gamintojo padangas,
pirmiausia turite gauti krautuvo gamintojo patvirtini-
mą.



Techninė priežiūra 5
Parengimo eksploatuoti išlaikymas

 33951908078023 LT - 07/2023  -  10



Padangų būklės ir nusidėvėjimo tikrini-
mas

 ATSARGIAI
Padangų kokybė turi įtakos krautuvo stabilumui ir
valdymui.
Pakeitimus galima daryti tik pasitarus su gamintoju.

Keisdami ratus ar padangas įsitikinkite, kad dėl to
krautuvas nepasvirs į vieną pusę (pvz., visada tuo
pat metu keiskite ir dešinįjį, ir kairįjį ratus).

 PASTABA

Padangų nusidėvėjimas turi būti daugmaž vie-
nodas.
● Ypač elastingas padangas galima sudėvėti

iki nusidėvėjimo žymos (3).

– Patikrinkite visų keturių padangų protekto-
riaus gylį.

– Patikrinkite atstumą tarp protektoriaus ir su-
sidėvėjimo žymės.

– Pašalinkite visus padangos protektoriuje
įstrigusius pašalinius objektus.

Ratų pritvirtinimų tikrinimas
– Patikrinkite, ar rato tvirtinimas patikimai pri-

tvirtintas, ir prireikus priveržkite.

– Laikykitės nurodytų sukimo momento ver-
čių; informacijos ieškokite skyriuje "Techni-
nės priežiūros duomenų lentelė".

Hidraulinės sistemos sandarumo
tikrinimas

 ATSARGIAI

Hidraulinė alyva yra pavojinga sveikatai!
Suslėgta hidraulinė alyva gali išbėgti iš
nesandarių vamzdžių ir linijų bei sužeisti.
– Mūvėkite tinkamas apsaugines piršti-

nes, užsidėkite apsauginius akinius ir
t. t.

7081_003-059

3

Techninė priežiūra5
Parengimo eksploatuoti išlaikymas

 340 51908078023 LT - 07/2023  -  10



 DĖMESIO
Ilgainiui hidraulinės žarnos tampa trapios!
– Nelaikykite hidraulinių žarnų ilgiau nei dvejus me-

tus.
– Nenaudokite hidraulinių žarnų ilgiau nei dvejus

metus, jei jos eksploatuojamos atšiauriomis sąly-
gomis.

– Laikykitės Vokietijoje taikomų DGUV 113-020
specifikacijų.

– Ne Vokietijoje laikykitės tose šalyse taikomų na-
cionalinių reglamentų.

– Patikrinkite, ar nėra protėkių (alyvos pėdsa-
kų) vamzdyje ir ties žarnų sujungimais.

Lanksčiuosius vamzdynus reikia pakeisti, jei:
● išorinis sluoksnis yra pažeistas arba tampa

trapus ir pradeda formuotis įskilimai;
● Nuotėkis
● yra neįprastų deformacijų (pvz., susiforma-

vusių pūslių arba sulinkimų);
● jungiamoji detalė yra atsikabinusi nuo žar-

nos;
● jungiamoji detalė yra labai sugadinta ar pa-

veikta korozijos.

Vamzdžius reikia pakeisti, jei:
● jie yra nusitrynę arba prarasta dalis medžia-

gos;
● yra nenatūraliai deformuoti arba sulenkti;
● Nuotėkis

– Jei išbėgo alyva, kreipkitės į įgaliotą techni-
nės priežiūros centrą

Techninė priežiūra 5
Parengimo eksploatuoti išlaikymas

 34151908078023 LT - 07/2023  -  10



Kėlimo stiebo ir ritinėlių takų su-
tepimas
– Pašalinkite iš ritinėlių takų nešvarumus ir

tepalo likučius.

– Sutepkite išorinio kėlimo stiebo, vidurinio
kėlimo stiebo ir vidinio stiebo ritinėlių takus
(1) naudodami itin didelio sėlgio kibią tepi-
mo medžiagą nusidėvėjimui sumažinti; žr.
skyrių "Techninės priežiūros duomenų len-
telė".

 PASTABA

Tolygiai sutepkite takus nuo maždaug 15–20
cm atstumo. Palaukite apie 15 minučių, kol
įrenginys vėl bus parengtas darbui.

Akumuliatoriaus keitimo rėmo
(pasirenkamas) tikrinimas
Apžiūrint reikia patikrinti akumuliatoriaus keiti-
mo rėmo sriegines jungtis ir suvirinimo siūles.

1
6210_800-020



Techninė priežiūra5
Parengimo eksploatuoti išlaikymas

 342 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kabinos šildymo sistemos filtro
pakeitimas (pasirenkama)
Šildymo sistemos filtras yra durų skydelyje po
langu.

– Atsukite varžtus (1) ir nuimkite dangtį ant
šildymo sistemos.

– Nuo filtro korpuso ištraukite filtro kilimėlį (2).

– Patikrinkite, ar neužterštas filtro kilimėlis, ir
iškratykite jį.

 PASTABA

Keiskite filtro kilimėlį, kai jis pastebimai papil-
kėja, bet ne rečiau kaip kartą per du mėne-
sius.

– Nuvalykite purvą iš filtro korpuso ir recirku-
liacinio oro įsiurbimo angos.

– Vėl įdėkite filtro kilimėlį į filtro korpusą.

– Įsitikinkite, kad filtro kilimėlis teisingai įdėtas
ir gerai laikosi filtro korpuse.

– Uždėkite šildymo sistemos dangtį ir pritvir-
tinkite varžtais.

1

1

2



Techninė priežiūra 5
Parengimo eksploatuoti išlaikymas

 34351908078023 LT - 07/2023  -  10



Parengtumo eksploatavimui iš-
laikymas dirbant šaldyklose
– Jei krautuvas yra naudojamas šaldykloje

(pasirenkama), kas savaitę patikrinkite visų
kėlimo stove esančių ritinėlių ir grandinių ju-
dėjimą.

Ličio jonų akumuliatorių techni-
nės priežiūros darbai

 PASTABA

Ličio jonų akumuliatoriams techninė priežiūra
nereikalinga. Tačiau reikia atlikti tam tikrus
darbus akumuliatoriaus priežiūrai ir saugiam
eksploatavimui užtikrinti.

Reguliarios užduotys
● Akumuliatoriaus valymas
● Akumuliatoriaus jungčių ir kabelių tikrinimas
● Dangčių vizualus patikrinimas
● Akumuliatoriaus įkrovimas

Kas 3 mėnesius
● Iki galo įkraukite akumuliatorių, kai krautu-

vas yra sandėlio teritorijoje arba už jos ribų.

6210_900-002



Techninė priežiūra5
Parengimo eksploatuoti išlaikymas

 344 51908078023 LT - 07/2023  -  10



6

Techniniai duomenys



Matmenys

Matmenis h1, h3, h4, h6 ir b1 nurodo klientas ir
juos galima paimti iš užsakymo patvirtinimo.

Techniniai duomenys6
Matmenys

 346 51908078023 LT - 07/2023  -  10



VDI duomenų lapas, skirtas FM-X 14 SE / ličio jonų,
FM-X 17 SE / ličio jonų,
FM-X 20 SE / ličio jonų*
*Gali keistis

Šiame duomenų lape, vadovaujantis VDI di-
rektyva 2198, nurodomos tik standartinio įren-
ginio techninės vertės. Naudojant kitokias pa-
dangas, kėlimo stovus, papildomus įrenginius
ir pan., reikšmės gali skirtis.

Aprašas
1) Didesniems akumuliatoriams sumažėja 72 mm kiekvienam akumuliatoriaus dydžiui
2) Didesniems akumuliatoriams Ast padidėja 72 mm kiekvienam akumuliatoriaus dydžiui
3) Pasirinkus kabiną / apsaugos nuo klimato poveikio parinktį, aukštis h6 yra 2304 mm.
4) Pasirinkus kabinos parinktį, ilgis padidėja 80 mm.
5) Didesniems akumuliatoriams padidėja 72 mm kiekvienam akumuliatoriaus dydžiui

Charakteristikos

  FM-X 14 SE /
ličio jonų

FM-X 17 SE /
ličio jonų

FM-X
20 SE / ličio

jonų
1.1 Gamintojas     STILL STILL STILL

1.2 Gamintojo tipo žymėjimas     FM-X 14 SE /
ličio jonų

FM-X 17 SE /
ličio jonų

FM-X
20 SE / ličio

jonų
1.3 Pavara     Elektrinė Elektrinė Elektrinė
1.4 Valdymas     Sėdint Sėdint Sėdint
1.5 Keliamoji galia / apkrova Q kg 1400 1700 2000
1.6 Krovinio svorio centras c mm 600 600 600
1.8 Krovimo atstumas 1 x mm 238 238 388
1.9 Ratų bazė y mm 1380 1380 1530

Svoriai

  FM-X 14 SE /
ličio jonų

FM-X 17 SE /
ličio jonų

FM-X
20 SE / ličio

jonų

2.1 Grynasis svoris (įskaitant
akumuliatorių)   kg 3750 3750 3690

2.3 Ašies apkrova be priekinio /
galinio krovinio   kg 2230/1520 2230/1520 2330/1360

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas, skirtas FM-X 14 SE / ličio jonų,FM-X 17 SE / ličio jonų,FM-X 20

SE / ličio jonų*

 34751908078023 LT - 07/2023  -  10



  FM-X 14 SE /
ličio jonų

FM-X 17 SE /
ličio jonų

FM-X
20 SE / ličio

jonų

2.4
Ašies apkrova, kai kėlimo ša-
kės pirmyn su kroviniu prieky-
je / gale

  kg 920/4230 730/4720 690/5000

2.5
Priekinės / galinės ašies ap-
krova, kėlimo šakės nukreip-
tos atgal, su kroviniu

  kg 1870/3280 1790/3660 2060/3630

Ratai, važiuoklės rėmas

  FM-X 14 SE /
ličio jonų

FM-X 17 SE /
ličio jonų

FM-X
20 SE / ličio

jonų

3.1 Padangos    
Visiškai gumi-

nės / ypač
elastingos

Visiškai gumi-
nės / ypač
elastingos

Visiškai gu-
minės / ypač
elastingos

3.2 Priekinių padangų dydis   mm Ø 457 x 203 Ø 457 x 203 Ø 457 x 203
3.3 Galinių padangų dydis   mm Ø 454 x 160 Ø 454 x 160 Ø 450 x 195

3.5 Ratų skaičius, priekiniai /gali-
niai (x = varomieji)     1x/2 1x/2 1x/2

3.7 Galinės tarpuvėžės plotis b11 mm 1210 1210 1256

Pagrindiniai matmenys

  FM-X 14 SE /
ličio jonų

FM-X 17 SE /
ličio jonų

FM-X
20 SE / ličio

jonų

4.1

Kėlimo stovo / šakinės ne-
šančiosios konstrukcijos po-
krypio kampas, pirmyn / atgal
2

a/b (°) ° 2 / 4 2 / 4 1/3

4.2 Aukštis su sutrauktu kėlimo
stiebu h1 mm 2275 2275 2275

4.3 Laisvasis kėlimas h2 mm 1640 1640 1630
4.4 Kėlimas h3 mm 5000 5000 4830

4.5 Aukštis su ištiestu kėlimo
stiebu h4 mm 5635 5635 5475

4.7 Vairuotojo kabinos stogo
aukštis 3

h6 mm 2324 2324 2324

4.8 Sėdynės aukštis h7 mm 1264 1264 1264
4.10 Krovinio ratų atramų aukštis h8 mm 473 473 473

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas, skirtas FM-X 14 SE / ličio jonų,FM-X 17 SE / ličio jonų,FM-X 20
SE / ličio jonų*

 348 51908078023 LT - 07/2023  -  10



  FM-X 14 SE /
ličio jonų

FM-X 17 SE /
ličio jonų

FM-X
20 SE / ličio

jonų
4.19 Bendras ilgis 2, 4, 5 l1 mm 2600 2600 2605

4.20 Ilgis su galine šakių dalimi 2,
4, 5

l2 mm 1450 1450 1455

4.21 Bendrasis plotis b1 / b2 mm 1378 / 1270 1378 / 1270 1458 / 1270

4.22 Kėlimo šakių matmenys, DIN
ISO 2331

su-
trum-
pin-
tos /
pail-
gin-
tos /
ilgis

mm 40 / 100 /
1150

40 / 100 /
1150

40 / 100 /
1150

4.23
ISO 2328 šakinė transporta-
vimo konstrukcija, klasė/tipas
A, B

    2 / B 2 / B 2 / B

4.24 Šakinės transportavimo kon-
strukcijos plotis b3 mm 760 760 760

4.25 Plotis skersai šakes, min./
maks. b5 mm 316 / 620 316 / 620 316 / 620

4.26 Plotis tarp krovinio ratų atra-
mų b4 mm 920 920 920

4.28 Siekis pirmyn 1 l4 mm 501 501 651

4.31 Atstumas iki žemės su krovi-
niu po kėlimo stiebu m1 mm 144 144 144

4.32 Atstumas iki žemės ratų ba-
zės centre m2 mm 144 144 144

4.34
.1

Pravažiavimo tako plotis
1000 x 1200 padėklui skersai
2

Ast mm 2861 2861 2896

4.34
.2

Pravažiavimo tako plotis 800
x 1200 padėklui išilgai 2

Ast mm 2933 2933 2944

4.35 Posūkio spindulys Wa mm 1691 1691 1838

4.37 Ilgis skersai krovinio ratų at-
ramų l7 mm 1920 1920 2070

4.43 Laiptelio aukštis   mm 258 258 258

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas, skirtas FM-X 14 SE / ličio jonų,FM-X 17 SE / ličio jonų,FM-X 20

SE / ličio jonų*

 34951908078023 LT - 07/2023  -  10



Našumo duomenys

  FM-X 14 SE /
ličio jonų

FM-X 17 SE /
ličio jonų

FM-X
20 SE / ličio

jonų

5.1 Važiavimo greitis su kroviniu /
be krovinio   km/h 14/14 14/14 14/14

5.11 Judėjimo atbulomis greitis su
kroviniu / be krovinio   km/h 14/14 14/14 14/14

5.2 Kėlimo greitis su kroviniu / be
krovinio   m/

sek. 0,45/0,68 0,45/0,68 0,37/0,58

5.3 Nuleidimo greitis su kroviniu /
be krovinio   m/

sek. 0,56/0,52 0,56/0,52 0,53/0,50

5.4 Siekimo greitis su kroviniu /
be krovinio   m/

sek. 0,18/018 0,18/018 0,18/018

5.7 Važiavimo įkalnėn pajėgumas
su kroviniu / be krovinio   % 4,5 / 8,2 4,5 / 8,2 4,5 / 8,2

5.8
Maksimalus važiavimo įkal-
nėn pajėgumas su kroviniu /
be krovinio

  % 15/20 15/20 15/20

5.10 Darbinis stabdis     Bendr./hidr.
mech.

Bendr./hidr.
mech.

Bendr./hidr.
mech.

Elektrinis variklis

  FM-X 14 SE /
ličio jonų

FM-X 17 SE /
ličio jonų

FM-X
20 SE / ličio

jonų

6.1 Traukos variklis, vardinė galia
esant S2 = 60 min.   kW 6,5 6,5 6,5

6.2 Kėlimo variklis, vardinė galia
esant S3 = 15 %   kW 14 14 14

6.3 Akumuliatorius pagal DIN
43531 / 35 / 36 A, B, C, ne     43531C /

254-2
43531C /

254-2
43531C /

254-2

6.4 Akumuliatoriaus įtampa, var-
dinė talpa K5

  V/AJ 48/620, ličio
jonų: 48/817

48/620, ličio
jonų: 48/817

48/620, ličio
jonų: 48/817

6.5 Akumuliatoriaus svoris (±5 %
atsižvelgiant į gamintoją)   kg 940 940 940

6.6 Energijos sąnaudos pagal
VDI ciklą   kWh /

h 3,42 3,61 3,58

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas, skirtas FM-X 14 SE / ličio jonų,FM-X 17 SE / ličio jonų,FM-X 20
SE / ličio jonų*

 350 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Kita

  FM-X 14 SE /
ličio jonų

FM-X 17 SE /
ličio jonų

FM-X
20 SE / ličio

jonų

10.1 Darbinis slėgis papildomiems
įtaisams   barais 200 200 200

10.2 Alyvos srautas papildomiems
įtaisams   l/min. 20 20 20

10.7 Akustinio slėgio lygis LpAZ,
vairuotojo kabinoje   dB (A) 69 69 69

„Elokon Eloshield“ sąsaja (variantas)
„Elokon Eloshield“, 12 kontaktų, 12 V
Kon
tak-
tas

Aprašymas Kištukas Tikrinimas

1 1 įvadas 1,5 km/val. E91

Greičio apribojimas V1 iki 2,5 km/val.
● Sujungus:
Be apribojimo
● Atidarius:
Greičio apribojimas iki 2,5 km/val.

2 1 GND įvadas --- E91 GND

3 2 įvadas 8 km/val. E92

Greičio apribojimas V2 iki 8 km/val.
● Sujungus:
Be apribojimo
● Atidarius:
Greičio apribojimas iki 8 km/val.

4 2 GND įvadas --- E92 GND
5 --- --- --- ---
6 --- --- --- ---

7 2 išvadas Sėdynės kon-
taktas E90 12 V (kai įjungiamas sėdynės kontak-

torius)
8 GND išvadas --- E90 GND
9 --- --- --- ---

10 --- --- --- ---
11 Energijos tiekimas (+) 12 V (+) PWR Tiekimas per jungiklio užraktą
12 Energijos tiekimas (-) 0 V PWR GND tiekimas

Techniniai duomenys 6
„Elokon Eloshield“ sąsaja (variantas)

 35151908078023 LT - 07/2023  -  10



Eko konstrukcijos reikalavimai
elektriniams varikliams ir kin-
tamo greičio pavaroms
Visiems šio pramoninio krautuvo varikliams
netaikomas (ES) 2019/1781 reglamentas, nes
šie varikliai neatitinka aprašymo, pateikto 2
straipsnio "„Apimtis“" punkte (1) (a) ir straips-
nyje 2 (2) (h) "„Varikliai įrangoje be laidų
arba varomi akumuliatoriais“" bei straipsnyje
2 (2) (o) "„Specialiai elektrinių transporto prie-
monių varymui sukurti varikliai“".

Visoms šio pramoninio krautuvo kintamo grei-
čio pavaroms yra netaikomas (ES) 2019/1781
reglamentas, nes šios kintamo greičio pava-
ros neatitinka aprašymo, pateikto 2 straipsnio
"„Apimtis“" punkte (1) (b).

Ratai ir padangos
Leistinos padangos

 PAVOJINGA
Neleistinos naudoti padangos gali neigiamai pa-
veikti krautuvo stabilumą. Nelaimingo atsitikimo pa-
vojus!
– Naudokite tik toliau nurodytų tipų padangas.
– Laikykitės pagrindinių saugaus eksploatavimo pri-

ncipų; žr. skyrių "Padangos".

Prieš atliekant bet kokias modifikacijas re-
komenduojama pasikonsultuoti su techninės
priežiūros centru.

Varantysis ratas
Visiškai guminės / ypač elastingos

Modelis Padangos
FM-X 14 SE (standartinės versijos) ∅ 457 x 203
FM-X 17 SE (standartinės versijos) ∅ 457 x 203
FM-X 20 SE (standartinės versijos) ∅ 457 x 203

Krovinio ratai
Visiškai guminės / ypač elastingos

Techniniai duomenys6
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

 352 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Modelis Padangos
FM-X 14 SE (standartinės versijos) ∅ 454 x 160
FM-X 17 SE (standartinės versijos) ∅ 454 x 160
FM-X 20 SE (standartinės versijos) ∅ 450 x 195

Techniniai duomenys 6
Ratai ir padangos

 35351908078023 LT - 07/2023  -  10



Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos ( 4 akumuliatorių grupė)
– Norėdami gauti daugiau informacijos, žiū-

rėkite ličio jonų akumuliatoriaus gamyklinę
kortelę ir naudojimo vadovą.

Li-Ion 48 V (BG 4)
9,8 kWh, 39,2 kWh, 26,1 kWh
Akumuliatorių grupė 4.1 4.2 4.3 4.4
Vardinė įtampa (V) 48,75 48,75 48,75 48,75
Vardinė galia (AG) 201 804 804 536
Vardinė energija (kWh) 9,8 39,2 39,2 26,1
Ilgis (mm) 1223 1223 1223 1223
Plotis (mm) 283 355 385 385
Aukštis (mm) 742 742 742 742
Svoris (kg) 750 939 1119 1119
Akumuliatoriaus dėklas 323 324 325 325

Techniniai duomenys6
Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos ( 4 akumuliatorių grupė)

 354 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos (X-Line)
– Norėdami gauti daugiau informacijos, žiū-

rėkite ličio jonų akumuliatoriaus gamyklinę
kortelę ir naudojimo vadovą.

X-Line Li-Ion 48 V (BG 4)
9,8 kWh, 39,2 kWh, 26,1 kWh
Akumuliatorių grupė 4.1 4.2 4.3 4.4
Vardinė įtampa (V) 48,75 48,75 48,75 48,75
Vardinė galia (AG) 201 804 804 536
Vardinė energija (kWh) 9,8 39,2 39,2 26,1
Ilgis (mm) 1223 1223 1223 1223
Plotis (mm) 283 355 385 385
Aukštis (mm) 742 742 742 742
Svoris (kg) 750 939 1119 1119
Akumuliatoriaus dėklas 323 324 325 325

X-Line Li-Ion 48 V (BG 13)
17,2 kWh, 13,2 kWh
Akumuliatorių grupė 13.1 13.11
Vardinė įtampa (V) 47,71 48,0
Vardinė galia (AG) 360 276
Vardinė energija (kWh) 17,2 13,2
Ilgis (mm) 1223 1223
Plotis (mm) 283 283
Aukštis (mm) 742 742
Svoris (kg) 750 750
Akumuliatoriaus dėklas 323 323

X-Line Li-Ion 48 V (BG 14)
28,6 kWh, 40,1 kWh, 26,5 kWh, 35,3 kWh
Akumuliatorių grupė 14.1 14.2 14.11 14.12
Vardinė įtampa (V) 47,71 47,71 48,0 48,0
Vardinė galia (AG) 600 840 552 736
Vardinė energija (kWh) 28,6 40,1 26,5 35,3
Ilgis (mm) 1223 1223 1223 1223
Plotis (mm) 355 355 355 355
Aukštis (mm) 742 742 742 742
Svoris (kg) 939 939 939 939
Akumuliatoriaus dėklas 324 324 324 324

Techniniai duomenys 6
Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos (X-Line)

 35551908078023 LT - 07/2023  -  10



X-Line Li-Ion 48 V (BG 15)
28,6 kWh, 40,1 kWh, 26,5 kWh, 35,3 kWh
Akumuliatorių grupė 15.1 15.2 15.11 15.12
Vardinė įtampa (V) 47,71 47,71 48,0 48,0
Vardinė galia (AG) 600 840 552 736
Vardinė energija (kWh) 28,6 40,1 26,5 35,3
Ilgis (mm) 1223 1223 1223 1223
Plotis (mm) 385 385 385 385
Aukštis (mm) 742 742 742 742
Svoris (kg) 1119 1119 1119 1119
Akumuliatoriaus dėklas 325 325 325 325

Techniniai duomenys6
Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos (X-Line)

 356 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos (C-Line)
– Norėdami gauti daugiau informacijos, žiū-

rėkite ličio jonų akumuliatoriaus gamyklinę
kortelę ir naudojimo vadovą.

C-Line Li-Ion 48 V (BG 14)
19,3 kWh
Akumuliatorių grupė 14.3
Vardinė įtampa (V) 48
Vardinė galia (AG) 402
Vardinė energija (kWh) 19.3
Ilgis (mm) 1223 (1217)
Plotis (mm) 355 (349)
Aukštis (mm) 742 (781)
Svoris (kg) 939 (934)
Akumuliatoriaus dėklas 324

Techniniai duomenys 6
Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos (C-Line)

 35751908078023 LT - 07/2023  -  10



Techniniai duomenys6
Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos (C-Line)

 358 51908078023 LT - 07/2023  -  10



KITI ŽENKLAI

„Active Load Stabilisation“ (ALS) (aktyvusis
apkrovos stabilizavimas). . . . . . . . . . . . 186

„Blue-Q“
Įjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Išjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

„Elokon Eloshield“ sąsaja
Techniniai duomenys. . . . . . . . . . . . . 351

„FleetManager“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186
Prieigos kontrolės įjungimas. . . . . . . . . 56
Smūgių atpažinimas. . . . . . . . . . . . . . 186

SKAIČIAI IR SIMBOLIAI

180°/360° vairavimas. . . . . . . . . . . . . . . . 119
180° vairavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

A
Akumuliatoriaus duomenų nustatymas

Mašinos diagnostinė sistema. . . . . . . 292
Akumuliatoriaus keitimas

Akumuliatoriaus keitimo rėmas. . . . . . 286
Bendroji informacija. . . . . . . . . . . . . . 275
Ličio jonų akumuliatorius. . . . . . . . . . 281
Naudojant kėlimo įtaisą. . . . . . . . . . . 281
Skirtingų gamintojų akumuliatorių kištu-

kinės jungtys. . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
Tinkama montavimo padėtis. . . . . . . . 277
Vidinio ritininio kanalo naudojimas. . . 286

Akumuliatoriaus keitimo rėmas
Akumuliatoriaus keitimo zona. . . . . . . 202
Bendrosios pastabos. . . . . . . . . . . . . 200
Keliamoji galia. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Naudojimo sritis. . . . . . . . . . . . . . . . . 201
Perkėlimo aukščio reguliavimas. . . . . 201
Saugus darbas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Sukamojo varžto užblokavimas. . . . . 202

Akumuliatoriaus prijungimo kištukas
Atjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Prijungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240

Akumuliatoriaus rūgštis. . . . . . . . . . . . . . . 52
Akumuliatoriaus specifikacijos

C-Line ličio jonų akumuliatoriai. . . . . . 357
Ličio jonų akumuliatoriai (akumuliatorių

grupė 4). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354
X-Line ličio jonų akumuliatoriai. . . . . . 355

Akumuliatoriaus transportavimas naudo-
jant kėlimo įtaisą (ličio jonų akumuliato-
riai). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295

Akumuliatoriaus transportavimas naudo-
jant kėlimo įtaisą (švino rūgšties akumu-
liatoriai). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294

Akumuliatoriaus užraktas
Akumuliatoriaus atleidimas. . . . . . . . . 278
Akumuliatoriaus atrakinimas. . . . . . . . 278
Akumuliatoriaus užrakinimas. . . . . . . 278
Reguliavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279

Akumuliatorius
Būklės tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 246
Įkrovimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249
Įkrovos būsenos tikrinimas. . . . . . . . . 248
Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Ličio jonų akumuliatoriai. . . . . . . . . . . 274
Rūgšties lygio tikrinimas. . . . . . . . . . . 246
Saugos taisyklės. . . . . . . . . . . . . . . . . 242
Techninė priežiūra. . . . . . . . . . . . . . . 245
Vienodinamasis įkrovimas. . . . . . . . . 253

Akumuliatorius šaltoje patalpoje. . . . . . . 231
Akumuliatorių techninės priežiūros darbuo-

tojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287
Alyvos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Apkrovos matavimas. . . . . . . . . . . . . . . . 193
Aplinkos apsaugos klausimai. . . . . . . . . . . 23
Apsauginis pagerinto matomumo kabinos

stogas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198
Apsaugos nuleidimo metu pagalbos siste-

ma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184
Apšvietimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Modifikavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
STILL SafetyLight®. . . . . . . . . . . . . . . 97
Still Safety Light® 4Plus. . . . . . . . . . . . 97

Apšvietimo įrangos modifikavimas. . . . . . . 97
Apžvalga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Etikečių vietos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Papildomi įtaisai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Apžvalgos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Atbulinis vairavimas. . . . . . . . . . . . . 119, 120
Atitikties deklaracija. . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 9
Atitikties ženklas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Atsarginių detalių katalogas. . . . . . . . . . . . . II
Atsarginių ir eksploatuojamų dalių užsaky-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333
Atskirai pristatytų akumuliatorių paruoši-

mas eksploatavimui. . . . . . . . . . . . . . . . 274

Rodyklė
 

 35951908078023 LT - 07/2023  -  10



Automatinis keltuvo atjungimas
Pripažinimo funkcija, naudojant perjun-

gimo mygtuką F. . . . . . . . . . . . . . . . 135
Automatiškai nustatoma centrinė padėtis

Pakreipimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
Perėjimo poslinkis. . . . . . . . . . . . . . . . 137

Automatiškai nustatoma pakreipimo centri-
nė padėtis

Tikrinimas, ar tinkamai veikia. . . . . . . . 93
Autorių ir prekės ženklų teisės. . . . . . . . . . 16
Avarijos

Krautuvas apsiverčia. . . . . . . . . . . . . 235
Avarinio išjungiklio atrakinimas. . . . . . . . . 89
Avarinio išjungimo funkcijos tikrinimas. . . 92
Avarinis eigos matavimo sistemos naudoji-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
Avarinis išjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 234
Avarinis nuleidimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 236

B
Bendrosios pastabos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Blokai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

C
C-Line ličio jonų akumuliatoriams taikomos

specialios instrukcijos ir veikimo eiga. . 263

D
Darbas su elektros įranga. . . . . . . . . . . . 320
Darbas su hidrauline įranga. . . . . . . . . . . 320
Darbas su pneumatinėmis spyruoklėmis ir

akumuliatoriais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Darbas šakinio krautuvo priekyje. . . . . . . 322
Darbinio stabdžio naudojimas. . . . . . . . . 116
Darbinių platformų naudojimas. . . . . . . . . 13
Darbuotojų kvalifikacija. . . . . . . . . . . . . . 324
Defektai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Deklaracija apie ličio jonų akumuliatorių

naudojimą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Dieniniai žibintai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Direktyva RED 2014/53/ES. . . . . . . . . . . . . 9
Dokumentacijos apimtis. . . . . . . . . . . . . . . 14

CO sprendimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Draudimas naudotis neįgaliotiesiems as-

menims. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Draudimo išmokų įmonei prielaidos. . . . . . 29

E
easy Target / easy Target Plus

Apžvalga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216
Šakių pakreipimas į horizontaliąją pa-

dėtį naudojant easy Target Plus. . . 219
Tikslinių aukščių pasiekimas naudojant

easy Target. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218
EB atitikties deklaracija pagal mašinų di-

rektyvą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Ekranas ir valdymo blokas. . . . . . . . . . . . . 63

Darbinių duomenų įvedimas. . . . . . . . . 70
Darbinių duomenų įvedimas pagrindi-

niame meniu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Darbo būsenos indikatoriai. . . . . . . . . . 64
Leidimo lygiai pasiekti darbinius duo-

menis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Meniu struktūros apžvalga. . . . . . . . . . 72
Prieiga prie pagrindinio meniu be slap-

tažodžio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Prieiga prie pagrindinio meniu su slap-

tažodžiu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Rodoma įjungimo metu. . . . . . . . . . . . . 95

Ekrano pranešimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Eksploatacinės medžiagos. . . . . . . . . . . . 50

Darbui su alyvomis keliami saugos rei-
kalavimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Kokybė ir kiekis. . . . . . . . . . . . . . . . . . 334
Saugos įspėjimai dėl hidraulinio skys-

čio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Eksploatuojanti įmonė. . . . . . . . . . . . . . . . 26
Elektromagnetinis stovėjimo stabdys. . . . 117
Elektros sistemos valymas. . . . . . . . . . . 300
Emisija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Skleidžiamas triukšmas. . . . . . . . . . . . 57
Spinduliuotė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Vibracijos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

Etikečių vietos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

F
Funkcijų ir darbo procedūrų atvaizdavimas. 22

G
Gamyklinė kortelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Gamintojo adresas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Garso signalo valdymas. . . . . . . . . . . . . . 90
Gedimai kėlimo metu. . . . . . . . . . . . . . . . 144
Greičio mažinimas atliekant posūkį. . . . . 101

Rodyklė
 

 360 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Greičio riba
Greičio apribojimas pagal kėlimo

aukštį. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195
Greičio apribojimo apsauginė funkcija. 140
Mygtukas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196

Greičio valdymas posūkiuose. . . . . . . . . 101

H
Hidraulinė sistema

Sandarumo tikrinimas. . . . . . . . . . . . . 340
Hidraulinis skystis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Hidraulinių ir traukos funkcijų valdymo įtai-

sai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

I
Įkalnės ir nuokalnės. . . . . . . . . . . . . . . . . 105
Įlipimas į krautuvą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Informacija apie dokumentus. . . . . . . . . . . 14
Informacija apie techninę priežiūrą. . . . . 324

Techninės priežiūros laikas. . . . . . . . 325
Įspėjimas dėl neoriginalių dalių. . . . . . . . . 35
išlipti iš krautuvo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Išmetimas

Akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Sudedamosios dalys. . . . . . . . . . . . . . 23

Išorinė apžiūra ir funkcijų patikra. . . . . . . . 78
Izoliacijos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Eigos akumuliatoriaus patikrinimo ver-
tės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

Krautuvo patikrinimo vertės. . . . . . . . . 49

J
Jūsų krautuvas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

K
Kabančių krovinių gabenimas. . . . . . . . . 153
Kabina

Avarinio išlipimo langas. . . . . . . . . . . 227
Bendroji informacija. . . . . . . . . . . . . . 221
Durelių atidarymas. . . . . . . . . . . . . . . 221
Durelių uždarymas. . . . . . . . . . . . . . . 222
Gręžimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Pakeitimų. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Stogo apkrova. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Suvirinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Šildymo sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . 225
Valdymo priemonės. . . . . . . . . . . . . . 223
Vidinis apšvietimas. . . . . . . . . . . . . . . 224

Kameros ir monitoriaus sistema. . . . . . . 196
Keliai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105

Būklė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
Kelių ir darbo vietos taisyklės. . . . . . . 106
Pavojingos vietos. . . . . . . . . . . . . . . . 106

Keliamoji galia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147
Kėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321
Kėlimas kėlikliu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321
Kėlimas kranu

Kabina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
Krovinio svorio nustatymas. . . . . 307, 310
Saugos informacija. . . . . . . . . . . . . . . 310
Standartinis krautuvas su vairuotojo ka-

binos stogu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306
Kėlimo aukščio išankstinis pasirinkimas

Automatinio režimo (AUTO MODE) vei-
kimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206

Bendrasis parengimas. . . . . . . . . . . . 212
Bendrosios pastabos. . . . . . . . . . . . . 204
Parengimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213
Terminų apibrėžtis. . . . . . . . . . . . . . . 205
Valdymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209

Kėlimo grandinės
Įtempimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145
Valymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301

Kėlimo sistema
Pirštų galiukais valdomas jungiklis. . . 132
Svirtelė „4Plus“. . . . . . . . . . . . . . . . . . 129
Valdymo įrenginys. . . . . . . . . . . . . . . 128

Kėlimo stiebas
Ritinėlių takų sutepimas. . . . . . . . . . . 342

Kėlimo stovo nuėmimas. . . . . . . . . . . . . . 322
Kėlimo stovo versijos. . . . . . . . . . . . . . . . 127

Teleskopinis kėlimo stovas. . . . . . . . . 127
Trigubas kėlimo stovas. . . . . . . . . . . . 128

Kėlimo šakių
Ilgis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Kėlimo šakių centro padėtis nuleidimo me-
tu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182

Kėlimo šakių keitimas. . . . . . . . . . . . . . . 140
Kelių matmenys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
Kojinis jungiklis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108
Kojų zonos apšvietimas. . . . . . . . . . . . . . . 99
kontaktinė informacija. . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Krautuvo funkcijų įjungimas

Kojinis jungiklis. . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
Sėdynės jungiklis. . . . . . . . . . . . . . . . 107

Rodyklė
 

 36151908078023 LT - 07/2023  -  10



Krautuvo išjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . 315
Krautuvo laikymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 315
Krautuvo naudojimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Krautuvo pakeitimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Krautuvų pritvirtinimas

Su kabina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306
Su vairuotojo kabinos stogu. . . . . . . . 304

Krypčių apibrėžimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Krovinio apsaugos grotelės. . . . . . . . . . . 143
Krovinys

Pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157
Pastatymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162
Transportavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 160

Krovinių paėmimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Krovinių tvarkymas. . . . . . . . . . . . . . . . . 146

L
Leistini ličio jonų akumuliatoriai. . . . . . . . . 30
Ličio jonų akumuliatoriai

Akumuliatoriaus įkrovimas po pristaty-
mo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269

Akumuliatoriaus svoris ir matmenys. . 260
C-Line: Įkrovimas. . . . . . . . . . . . . . . . 265
C-Line: Instrukcijos ir veiksmų eiga. . 263
C-Line: Naudojimas. . . . . . . . . . . . . . 264
C-Line: Važiavimas. . . . . . . . . . . . . . . 264
Deklaracija apie naudojimą:. . . . . . . . . 30
Ekranas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Gamyklinė kortelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Įkrovimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269
Įkrovos būsenos tikrinimas. . . . . . . . . 267
Iliustracija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262
Išskirtinės savybės. . . . . . . . . . . . . . . . 29
Leistini akumuliatoriai. . . . . . . . . . . . . . 30
Naudojimo paskirtis. . . . . . . . . . . . . . . 10
Pakartotinis perdavimas eksploatuoti po

giliojo išsikrovimo. . . . . . . . . . . . . . . 272
Patvirtinti akumuliatoriai. . . . . . . . . . . 261
Pavojingos zonos. . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Perėjimas prie švino rūgšties akumulia-

torių. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274
Pirmosios pagalbos priemonės. . . . . 259
Priešgaisrinės priemonės. . . . . . . . . . 260
Reglamentai dėl sandėliavimo. . . . . . 265
Rizikos įvertinimas. . . . . . . . . . . . . . . . 30
Saugos taisyklės. . . . . . . . . . . . . 259, 261
Specifiniai su gaminiu susiję pavojai. . 31

Šalta patalpa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231
Techninės priežiūros darbai. . . . . . . . 344
Techninės priežiūros darbuotojai. . . . 259
Temperatūrų diapazonas. . . . . . . . . . 263
Transportavimas už patalpų ribų. . . . . 31
Tvirtinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281
Vairuotojo kvalifikacija. . . . . . . . . . . . . 30
Veiksmai gaisro atveju. . . . . . . . . . . . . 30

Ličio jonų akumuliatoriaus ekranas. . . . . . 74
Ličio jonų akumuliatoriaus iliustracija. . . . 262
Ličio jonų akumuliatoriaus techninių duo-

menų plokštelė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Ličio jonų akumuliatoriaus transportavimas. 31
Ličio jonų akumuliatorių įkrovos būsenos

tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267
Ličio jonų akumuliatorių pavojingos zonos. 31
Liekamieji pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

M
Matmenys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346
Medicininė įranga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Medvilninis filtras. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 347
Modifikavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

N
Naudojamos medžiagos

Atsargumo priemonės dirbant su aku-
muliatoriaus rūgštimi. . . . . . . . . . . . . 52

Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Stabdžių skysčio saugos informacija. . 53

Naudojimas ne pagal instrukcijas. . . . . . . 11
Naudojimo paskirtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Naudojimo vadovas

Išleidimo data. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Naudojimo vieta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Netinkamas saugos įtaisų naudojimas. . . 36
Neutrali padėtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
Nuleidimo sustabdymo funkcija (elektroni-

nė). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
Nuolatiniai patikrinimai. . . . . . . . . . . . . . . . 48
Nustatytosios vertės. . . . . . . . . . . . . . . . 321

O
Optinė kėlimo aukščio matavimo sistema. 188

Avarinis veikimas atsiradus gedimui. . 191
Trikčių šalinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 190
Valymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189

Rodyklė
 

 362 51908078023 LT - 07/2023  -  10



OPTISPEED. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101

P
Padėklų gabenimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 152
Pagalbos sistema

Apsaugos nuleidimo metu pagalbos sis-
tema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184

Automatinė šakių centro padėtis nulei-
dimo metu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182

Pagrindiniai saugaus darbo principai. . . . . 29
Pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127
Pakuotė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Papildoma įranga

Apkrovos matavimas. . . . . . . . . . . . . 193
Darbinis žibintas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Dieniniai žibintai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Greičio riba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196
Kameros ir monitoriaus sistema. . . . . 196
Kojų zonos apšvietimas. . . . . . . . . . . . 99
Planšetė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
Smūgių atpažinimas. . . . . . . . . . . . . . 186
Vairuotojo skyrius, elektra. . . . . . . . . 197
„Active Load Stabilisation“ (ALS) (akty-

vusis apkrovos stabilizavimas). . . . . 186
Papildomi įtaisai

Krovinių pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . 180
Slėgio išleidimas iš jungčių. . . . . . . . . 169
Valdymas su svirtele „4Plus“. . . . . . . 172

Parengtumas eksploatavimui
Krautuvai naudojimui šaldyklose. . . . 344

Paruošimas eksploatavimui. . . . . . . . . . . . 10
Pasirenkama įranga

Kėlimo sistemos. . . . . . . . . . . . . . . . . 127
Prieigos leidimas su PIN kodu. . . . . . . 89

Pasirenkamoji įranga
Spaudiklio blokavimo mechanizmas su

pirštais valdomu perjungikliu. . . . . . 179
Spaudiklio blokavimo mechanizmas su

svirtele. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177
Paspaudus stovėjimo stabdį

Kai krautuvas juda. . . . . . . . . . . . . . . 118
Pastumiamas-palenkiamas užraktas

Pripažinimo funkcija, naudojant perjun-
gimo mygtuką F. . . . . . . . . . . . . . . . 136

Pavojai ir priemonės jiems išvengti. . . . . . 44
Pavojinga zona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
Pavojus darbuotojams. . . . . . . . . . . . . . . . 46
Perjungimas tarp 360° ir 180° vairavimo. 121

Pervežimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303
Pirmosios pagalbos priemonės dirbant su

ličio jonų akumuliatoriais
Techninės priežiūros darbuotojai. . . . 259

Pirštų galiukais valdomas jungiklis
Kėlimo stovo palenkimas. . . . . . . . . . 133
Perėjimo poslinkis. . . . . . . . . . . . . . . . 133
Poslinkis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
Šakių vežimėlio kėlimas / nuleidimas. 133

Pradedant važiuoti
Dviejų pedalų valdymo mechanizmo

modelis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
Valdymo vienu pedalu versija. . . . . . . 112

Pranešimai ekrane. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Pratarmė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Pridavimas eksploatacijai po išjungimo. . 316
Priedai

Bendrosios valdymo priemonės. . . . . 170
Blokas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166
Jungtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168
Keliamoji galia. . . . . . . . . . . . . . . . . . 168
Saugos informacija. . . . . . . . . . . . . . . 166
Specifiniai pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Tvirtinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168
Valdymas pirštais. . . . . . . . . . . . . . . . 174
Veikimo perjungimas. . . . . . . . . . . . . 167

Priedų tvirtinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166
Prieš paimant krovinį

Keliamosios galios duomenų plokštelė. 147
Pripažinimo funkcija, naudojant perjungimo

mygtuką F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135, 136

R
Rakteliu valdomo perjungiklio įjungimas. . 94
Ratai ir padangos

Padangų būklės ir nusidėvėjimo tikrini-
mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340

Ratų pritvirtinimų tikrinimas. . . . . . . . 340
Saugos principai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Techninė priežiūra. . . . . . . . . . . . . . . 339
Techniniai duomenys. . . . . . . . . . . . . 352

Ratų pritvirtinimų tikrinimas. . . . . . . . . . . 340
Reglamentai dėl ličio jonų akumuliatorių

sandėliavimo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265
Rizikos įvertinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

S
Santrumpų sąrašas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Rodyklė
 

 36351908078023 LT - 07/2023  -  10



Sauga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Saugos įtaisai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321
Saugos patikrinimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Saugos patikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Saugos taisyklės

Eksploatacinės medžiagos. . . . . . . . . . 50
Saugos taisyklės atliekant techninę priežiū-

rą
Darbas su elektros įranga. . . . . . . . . . 320
Darbas su hidrauline įranga. . . . . . . . 320
Nustatytosios vertės. . . . . . . . . . . . . . 321
Saugos įtaisai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321

Saugos taisyklės dirbant su ličio jonų aku-
muliatoriais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259

Akumuliatoriaus svoris ir matmenys. . 260
Priešgaisrinės priemonės. . . . . . . . . . 260
Techninės priežiūros darbuotojai. . . . 259

Saugos taisyklės vairuojant. . . . . . . . . . . 103
Saugumo instrukcijos dirbant su kėlimo

stovu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322
Kėlimo stovo nuėmimas. . . . . . . . . . . 322
Teleskopinio kėlimo stovo tvirtinimas. 323
Trigubo kėlimo stovo apsauga. . . . . . 323

Saugumo taisyklės atliekant techninę prie-
žiūrą

Bendroji informacija. . . . . . . . . . . . . . 320
Saugumo taisyklės dirbant su akumuliato-

riumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242
Akumuliatoriaus svoris ir matmenys. . 244
Akumuliatoriaus techninė priežiūra. . . 244
Kėlimo priedai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 244
Laidų pažeidimai. . . . . . . . . . . . . . . . . 245
Priešgaisrinės priemonės. . . . . . . . . . 243
Techninės priežiūros darbuotojai. . . . 242

Saugumo taisyklės dirbant su ličio jonų
akumuliatoriais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261

Saugumo taisyklės kraunant krovinius. . 146
Saugus krautuvo statymas. . . . . . . . . . . 125
Schemos

Funkcijos ir operacijos. . . . . . . . . . . . . 22
Vaizdas indikacijos ir valdymo bloke. . 22

Sėdynės jungiklis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
Serijos numeris. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Signalinės sąvokos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Skysčių konteineriai. . . . . . . . . . . . . . . . . 155
Skysčių konteinerių gabenimas. . . . . . . . 155
Smūgių atpažinimas. . . . . . . . . . . . . . . . 186

Spaudiklio blokavimo mechanizmas su
pirštais valdomu perjungikliu. . . . . . . . . 179

Spaudiklio blokavimo mechanizmas su
svirtele. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177

Specifiniai pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Specifiniai su ličio jonų akumuliatoriais su-

siję pavojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Stabdžių sistemos veikimo tikrinimas. . . . 90
Stabdžių skystis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Stabilumas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Stiklo plovimo įtaiso pildymas. . . . . . . . . . 88
Stogo apkrova. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Stūmimo pavaža

Avarinis naudojimas. . . . . . . . . . . . . . 123
Svirtelė „4Plus“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

Kėlimo stovo palenkimas. . . . . . . . . . 131
Perėjimo poslinkis. . . . . . . . . . . . . . . . 131
Poslinkis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132
Šakių vežimėlio kėlimas / nuleidimas. 130

Š
Šakės reguliavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 151
Šakių apsauga nuo susidėvėjimo. . . . . . 138
Šakutės prailginimo įtaisas. . . . . . . . . . . 142
Šaldyklos įranga

Aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Šalta patalpa

Ličio jonų akumuliatoriai. . . . . . . . . . . 231
Šildymo sistemos filtro pakeitimas. . . . . . 343
Šoninės važiuoklės atramos. . . . . . . . . . 107

T
Techninė priežiūra

Bendroji informacija. . . . . . . . . . . . . . 324
Techninės priežiūros duomenų lentelė. . 337
Techniniai duomenys. . . . . . . . . . . . . . . . 347

Matmenys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346
VDI duomenų lapas. . . . . . . . . . . . . . 347

Teleskopinio kėlimo stovo tvirtinimas. . . 323
Tepimo planas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335
Trigubo kėlimo stovo apsauga. . . . . . . . . 323

V
Vairavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121

180°/360° vairavimas. . . . . . . . . . . . . 119
Atbulinis vairavimas. . . . . . . . . . . . . . 119

Vairavimo sistema
Tikrinimas, ar tinkamai veikia. . . . . . . . 92

Rodyklė
 

 364 51908078023 LT - 07/2023  -  10



Vairo kolonėlė
Reguliavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87

Vairuotojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Vairuotojo kabinos stogas

Gręžimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Pakeitimų. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Stogo apkrova. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Suvirinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Vairuotojo kvalifikacija naudojant ličio jonų
akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Vairuotojo sėdynė MSG 65/MSG 75 . . . . . 83
Horizontalios pakabos reguliavimas. . . 87
Juosmens atramos reguliavimas. . . . . 85
Padėties keitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Pailginamo atlošo reguliavimas. . . . . . 86
Sėdynės atlošo reguliavimas. . . . . . . . 84
Sėdynės pakabos sureguliavimas. . . . 85
Sėdynės šildymo įjungimas ir išjungi-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Vairuotojo sėdynės tikrinimas. . . . . . . . . 339
Vairuotojo skyriaus apžvalga. . . . . . . . . . . 61
Vairuotojo skyrius, elektra. . . . . . . . . . . . 197
Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio taisy-

klės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Valdymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Valdymas pirštais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai. . . 63
Valymas

Kėlimo grandinės. . . . . . . . . . . . . . . . 301
Krautuvas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298

Optinė kėlimo aukščio matavimo siste-
ma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189

Po valymo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302
Stiklo plokštės ir veidrodžiai. . . . . . . . 301

Variantai
STILL SafetyLight® ir STILL Safety-

Light 4Plus®. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Šakutės prailginimo įtaisas. . . . . . . . . 142
„FleetManager“. . . . . . . . . . . . . . . . . . 186

Važiavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
Įkalnės ir nuokalnės. . . . . . . . . . . . . . 164

Važiavimas į liftus. . . . . . . . . . . . . . . . . . 164
Važiavimo krypties pasirinkimas

Bendrosios pastabos. . . . . . . . . . . . . 111
Eigos krypties perjungiklis, modelis su

svirtele „4Plus“. . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Važiavimo krypties jungiklis, pirštais

valdomas modelis. . . . . . . . . . . . . . 112
Važiavimo programa

Ypač lėtas greitis. . . . . . . . . . . . . . . . 110
Nustatymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

Veiksmai gaisro atveju, kai naudojami ličio
jonų akumuliatoriai. . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Veiksmai, jei krautuvas apsiverčia. . . . . . 235
Vilkimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237

Ž
Žala. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Rodyklė
 

 36551908078023 LT - 07/2023  -  10







STILL GmbH

51908078023 LT - 07/2023  -  10


	51908078023
	Įžanga
	Turinys
	1 Pratarmė
	Jūsų krautuvas
	Bendrosios pastabos
	Atitikties ženklas
	Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas
	Papildomi įtaisai
	Etikečių vietos
	Gamyklinė kortelė
	Serijos numeris
	48 V ličio jonų akumuliatoriaus techninių duomenų plokštelė
	Atitikties deklaracijos pagal direktyvą RED 2014/53/EU

	Krautuvo naudojimas
	Paruošimas eksploatavimui
	Naudojimo paskirtis
	Numatytoji ličio jonų akumuliatoriaus (pasirenkama įranga) naudojimo paskirtis
	Naudojimas ne pagal instrukcijas
	Naudojimo vieta
	Laikymas aplinkoje, kurioje temperatūra žemesnė nei -10 °C
	Darbinių platformų naudojimas

	Informacija apie dokumentus
	Dokumentacijos apimtis
	Papildomi dokumentai
	Naudojimo vadovo išleidimo data ir aktualumas
	Autorių ir prekės ženklų teisės
	Vartojamų signalinių sąvokų paaiškinimas
	Santrumpų sąrašas
	Blokai
	Krypčių apibrėžimas
	Schemos

	Aplinkos apsaugos klausimai
	Pakuotė
	Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas


	2 Sauga
	Atsakingųjų asmenų apibrėžtis
	Eksploatuojanti įmonė
	Specialistas
	Vairuotojai

	Pagrindiniai saugaus darbo principai
	Draudimo išmokų įmonei prielaidos
	Specialios pastabos dėl ličio jonų akumuliatoriaus naudojimo
	Specifiniai su ličio jonų akumuliatoriais susiję pavojai
	Pakeitimai ir modifikavimas
	Apsauginio stogo ir kabinos modifikacijos
	Saugos diržas
	Saugos informacija modeliams „FM-X Wide“, „Extra Wide“ (W, EW)
	Įspėjimas dėl neoriginalių dalių
	Saugos įtaisų defektai, netinkamas naudojimas ir padaryta žala
	Ratai ir padangos
	Medicininė įranga
	Būkite atsargūs dirbdami su pneumatinėmis spyruoklėmis ir akumuliatoriais
	Krovinio šakių ilgis

	Liekamoji rizika
	Liekamieji pavojai, liekamoji rizika
	Specifiniai pavojai, susiję su keltuvo ir priedų naudojimu
	Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga
	Pavojus darbuotojams

	Saugos patikrinimai
	Nuolatinių krautuvo patikrinimų vykdymas
	Izoliacijos tikrinimas

	Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis
	Leistinos eksploatacinės medžiagos
	Alyvos
	Hidraulinis skystis
	Akumuliatoriaus rūgštis
	Stabdžių skystis
	Sunaudojamų medžiagų išmetimas

	„FleetManager™“ (variantas) perdavimas eksploatuoti
	Prieigos kontrolės įjungimas po krautuvo pristatymo

	Emisija

	3 Apžvalgos
	Apžvalga
	Vairuotojo skyriaus apžvalga
	Lentynėlės ir puodelių laikikliai
	Valdymo įrenginiai ir ekrano elementai
	Ekranas ir valdymo blokas
	Darbo būsenos indikatoriai ekrane ir valdymo bloke
	Ekrano pranešimai
	Duomenų įvedimas krautuvo ekrane ir valdymo bloke
	Ličio jonų akumuliatoriaus ekranas
	Hidraulinių ir traukos funkcijų valdymo įtaisai
	Svirtelė „4Plus“
	Valdymas pirštais


	4 Valdymas
	Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą
	Išorinė apžiūra ir funkcijų patikra
	Įlipimas į krautuvą ir išlipimas iš jo
	Vairuotojo sėdynės MSG 65 / MSG 75 reguliavimas
	Vairo kolonėlės reguliavimas
	Stiklo plovimo sistemos montavimas (variantas)
	Avarinio išjungiklio atrakinimas
	Prieigos leidimas su PIN kodu (pasirenkama)
	Garso signalo valdymas
	Stabdžių sistemos veikimo tikrinimas
	Vairavimo sistemos veikimo tikrinimas
	Avarinio išjungimo funkcijos tikrinimas
	Automatiškai nustatomos pakreipimo centrinės padėties(variantas) tikrinimas

	Įjungimas
	Rakteliu valdomo perjungiklio įjungimas

	Apšvietimas
	Apšvietimo įrangos modifikavimas
	STILL SafetyLight® ir STILL SafetyLight 4Plus® (variantai)
	Galinių darbinių žibintų (pasirenkami) įjungimas ir išjungimas
	Dieniniai žibintai / kojų zonos apšvietimas (variantas)

	Našumo ir eigos režimai
	Blue-Q galios režimas
	OPTISPEED – nuolatinės kintamos redukcijos vairavimo greičio arba hidraulinės funkcijos (variantas)

	Važiavimas
	Saugos taisyklės vairuojant
	Keliai
	Šoninės važiuoklės atramos
	Krautuvo funkcijų įjungimas kojiniu jungikliu ir sėdynės jungikliu
	Pavaros programos nustatymas
	Važiavimo krypties pasirinkimas
	Važiavimo krypties jungiklio įjungimas, modelis su svirtele „4Plus“
	Važiavimo krypties jungiklio įjungimas, pirštais valdomas modelis
	Važiavimo pradžios režimas, modelis su vienu pedalu
	Važiavimo pradžios režimas, modelis su dviem pedalais (pasirenkamas)
	Darbinio stabdžio naudojimas
	Elektromagnetinio stovėjimo stabdžio įjungimas
	Vairavimas
	Vairavimo perjungimas tarp 360° ir 180° (variantas)
	Avarinis eigos matavimo sistemos naudojimas

	Krautuvo statymas
	Saugus krautuvo statymas

	Pakėlimas
	Kėlimo sistemos variantai
	Kėlimo stovo versijos
	Kėlimo sistemos valdymo priemonės
	Svirtelės „4Plus“ kėlimo sistema
	Valdymo pirštais kėlimo sistema
	Elektroninė nuleidimo sustabdymo funkcija
	Automatinis keltuvo atjungimas (modelis)
	Pastumiamas-palenkiamas užraktas (pasirenkama įranga)
	Automatiškai nustatoma centrinė padėtis (variantas)
	Šakių apsauga nuo susidėvėjimo (pasirenkama)
	Greičio apribojimo apsauginė funkcija
	Kėlimo šakių keitimas
	Šakutės prailginimo įtaisas (pasirenkama)
	Krovinio atrama (pasirinktinai)
	Darbinės platformos
	Gedimai kėlimo metu

	Krovinių tvarkymas
	Saugumo taisyklės kraunant krovinius
	Keliamosios galios duomenų plokštelė
	Krovinių paėmimas
	Pavojinga zona
	Padėklų gabenimas
	Kabančių krovinių gabenimas
	Skysčių konteinerių gabenimas
	Krovinių pakėlimas
	Krovinių gabenimas
	Krovinių pastatymas
	Važiavimas įkalnėmis ir nuokalnėmis
	Važiavimas į liftus

	Priedai
	Priedų tvirtinimas
	Slėgio išleidimas iš papildomos hidraulinės sistemos
	Bendrosios priedų valdymo instrukcijos
	Priedų valdymas (pasirenkamas) naudojant svirtelę „4Plus“ (5-oji/6-oji hidraulinės funkcijos)
	Priedų valdymas pirštais valdomu jungikliu (5-oji / 6-toji hidraulinė funkcija)
	Spaudiklio blokavimo mechanizmo valdymas (pasirenkama įranga) naudojant svirtelę „4Plus“
	Spaudiklio blokavimo mechanizmo valdymas (pasirenkama įranga) naudojant pirštais valdomą perjungiklį
	Krovinių pakėlimas naudojant papildomus įtaisus

	Pagalbinės sistemos
	Automatinė šakių centro padėtis nuleidimo metu (variantas)
	Apsaugos nuleidimo metu pagalbos sistema (variantas)

	Papildoma įranga
	FleetManager (pasirenkama)
	Smūgių atpažinimas (variantas)
	„Active Load Stabilisation“ (ALS) (aktyvusis apkrovos stabilizavimas) (pasirenkama įranga)
	Optinė kėlimo aukščio matavimo sistema (variantas)
	Apkrovos matavimas (pasirenkama)
	Greičio apribojimas pagal kėlimo aukštį
	Greičio ribojimo mygtukas, ypač lėta eiga (pasirenkamas)
	Kameros ir monitoriaus sistema (variantas)
	Vairuotojo vietos elektrinis reguliavimo mechanizmas (pasirenkamas)
	Apsauginis pagerinto matomumo kabinos stogas (variantas)
	Planšetė (pasirenkamoji įranga)

	Akumuliatoriaus keitimo rėmas (pasirenkama įranga)
	Bendrosios pastabos
	Saugus darbas
	Keliamoji galia
	Naudojimo sritis
	Perkėlimo aukščio reguliavimas
	Akumuliatoriaus keitimo rėmo užblokavimas
	Akumuliatoriaus keitimo zona

	Išankstinis aukščio nustatymas / „easy Target“ (pasirenkama įranga)
	Bendrosios pastabos
	Terminų apibrėžtis
	Automatinio režimo (AUTO MODE) veikimas
	Kėlimo aukščio išankstinio pasirinkimo naudojimas
	Bendrasis parengimas
	Parengimas
	easy Target / easy Target Plus (pasirenkama)
	Tikslinių aukščių pasiekimas naudojant easy Target
	Šakių pakreipimas į horizontaliąją padėtį naudojant easy Target Plus

	Kabina (variantas)
	Bendra informacija apie kabiną
	Kabinos durelių atidarymas
	Kabinos durelių uždarymas
	Kabinos valdymo priemonės
	Kabinos vidinis apšvietimas (pasirenkama)
	Kabinos šildymo sistema (variantas)
	Kabinos avarinio išlipimo langas

	Naudojimas šaldyklose
	Bendrosios pastabos
	Naudojimo zonos
	Šaldyklos įrangos aprašymas
	Akumuliatorius šaltoje patalpoje
	Ličio jonų akumuliatorių naudojimas šaltoje patalpoje
	Prieš darbą šaldykloje

	Elgesys avarijos atveju
	Avarinis išjungimas
	Veiksmai, jei krautuvas apsiverčia
	Avarinis nuleidimas
	Vilkimas

	Akumuliatoriaus prijungimo kištuko įjungimas ir atjungimas
	Akumuliatoriaus prijungimo kištuko įjungimas
	Akumuliatoriaus prijungimo kištuko atjungimas

	Švino rūgšties akumuliatoriaus tvarkymas
	Saugumo taisyklės dirbant su akumuliatoriumi
	Akumuliatoriaus techninė priežiūra
	Akumuliatoriaus būklės, rūgšties lygio ir tankio tikrinimas
	Akumuliatoriaus įkrovos būsenos tikrinimas
	Švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovimas
	Vienodinamasis įkrovimas, saugantis akumuliatoriaus galingumą

	Gelio akumuliatoriaus tvarkymas
	Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas
	Saugos taisyklės dirbant su ličio jonų akumuliatoriumi
	Patvirtinti ličio jonų akumuliatoriai
	Ličio jonų akumuliatoriaus iliustracija
	Temperatūrų diapazonas naudojant ličio jonų akumuliatorius
	Specialios C-Line ličio jonų baterijų naudojimo instrukcijos ir veikimo eiga
	Reglamentai dėl ličio jonų akumuliatorių sandėliavimo
	Akumuliatoriaus įkrovos būsenos tikrinimas (ličio jonų akumuliatorius)
	Ličio jonų akumuliatorių įkrovimas juos gavus
	Ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimas
	Pakartotinis ličio jonų akumuliatoriaus perdavimas eksploatuoti po giliojo išsikrovimo

	Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas
	Atskirai pristatytų akumuliatorių paruošimas eksploatavimui
	Švino rūgšties ir ličio jonų akumuliatorių naudojimas pakaitomis
	Bendroji informacija apie akumuliatoriaus keitimą
	Akumuliatoriaus užrakto įjungimas
	Akumuliatoriaus užrakto nustatymas
	Specialiosios pastabos dėl ličio jonų akumuliatoriaus tvirtinimo
	Akumuliatoriaus keitimas naudojant kėlimo įtaisą
	Akumuliatoriaus keitimas naudojant vidinį ritininį kanalą (variantas)
	Akumuliatoriaus duomenų nustatymas (švino rūgšties akumuliatoriai)
	Akumuliatoriaus transportavimas naudojant kėlimo įtaisą (švino rūgšties akumuliatoriai)
	Akumuliatoriaus transportavimas naudojant kėlimo įtaisą (ličio jonų akumuliatoriai)

	Krautuvo valymas
	Krautuvo valymas
	Elektros sistemos valymas
	Kėlimo grandinių valymas
	Stiklo plokščių ir veidrodžių valymas
	Po valymo

	Krautuvo transportavimas
	Pervežimas
	Kėlimas kranu (standartinis krautuvas su vairuotojo kabinos stogu)
	Kėlimas kranu (krautuvai su kabina)

	Eksploatacijos nutraukimas
	Krautuvo išjungimas ir laikymas
	Pridavimas eksploatacijai po išjungimo


	5 Techninė priežiūra
	Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą
	Bendroji informacija
	Darbas su hidrauline įranga
	Darbas su elektros įranga
	Saugos įtaisai
	Nustatytosios vertės
	Kėlimas ir kėlimas kėlikliu
	Darbas šakinio krautuvo priekyje

	Bendroji techninės priežiūros informacija
	Darbuotojų kvalifikacija
	Informacija apie techninę priežiūrą
	Priežiūra – kas 1000 val./kasmet
	Techninė priežiūra – po 3000 val./kas dvejus metus
	Papildomos techninės priežiūros instrukcijos naudojant krautuvus šaldyklose kas 500 val. arba kas 12 ...
	Atsarginių ir eksploatuojamų dalių užsakymas
	Reikalingų eksploatacinių medžiagų kokybė ir kiekis
	Tepimo planas
	Techninės priežiūros duomenų lentelė

	Parengimo eksploatuoti išlaikymas
	Vairuotojo sėdynės tikrinimas
	Ratų ir padangų techninė priežiūra
	Hidraulinės sistemos sandarumo tikrinimas
	Kėlimo stiebo ir ritinėlių takų sutepimas
	Akumuliatoriaus keitimo rėmo (pasirenkamas) tikrinimas
	Kabinos šildymo sistemos filtro pakeitimas (pasirenkama)
	Parengtumo eksploatavimui išlaikymas dirbant šaldyklose
	Ličio jonų akumuliatorių techninės priežiūros darbai


	6 Techniniai duomenys
	Matmenys
	VDI duomenų lapas, skirtas FM-X 14 SE / ličio jonų,FM-X 17 SE / ličio jonų,FM-X 20 SE / ličio jonų*
	„Elokon Eloshield“ sąsaja (variantas)
	Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms
	Ratai ir padangos
	Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos ( 4 akumuliatorių grupė)
	Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos (X-Line)
	Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos (C-Line)


	Rodyklė



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


